
2011. gada  
tautas nobalsošana  

par 10. saeimas atlaišanu  
un  

11. saeimas vēlēšanas  

rezultāti

Rīga, 2011



2

satura rādītājs

Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu un 11. Saeimas vēlēšanas 2011. gadā .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    3

2011. gada 23. jūlija tautas nobalsošanas un 11. Saeimas vēlēšanu hronoloģija    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    6

Centrālās vēlēšanu komisijas sastāvs .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    9

Likums «Par tautas nobalsošanu un likumu ierosināšanu»   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   10

Saeimas vēlēšanu likums     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .   15

Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likums .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   28

2011. gada 23. jūlija tautas nobalsošana par 10. saeimas atlaišanu
Latvijas Valsts prezidenta rīkojums Nr. 2 «Par Saeimas atlaišanas ierosināšanu»    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .  35

Lēmums Nr. 10 «Par tautas nobalsošanas izsludināšanu»     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .  36

Vēlētāju aktivitāte tautas nobalsošanas dienā – 2011. gada 23. jūlijā .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   37

2011. gada 23. jūlija tautas nobalsošanas par 10. Saeimas atlaišanu rezultāti   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   40

2011. gada 23. jūlija tautas nobalsošanas par 10. Saeimas atlaišanu rezultāti vēlēšanu iecirkņos  .    .    .    .    .    .    .   43

11. saeimas vēlēšanas
Priekšvēlēšanu programmas un deputātu kandidātu saraksti  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   66

 1. VIENOTĪBA     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .   66

 2. Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   68

 3. «Zatlera Reformu partija» .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   70

 4. Kristīgi demokrātiskā savienība .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   72

 5. Šlesera Reformu partija LPP/LC  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   74

 6. Politisko partiju apvienība «Saskaņas Centrs»     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .  76

 7. «PCTVL – Par cilvēka tiesībām vienotā Latvijā»   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   78

 8. Nacionālā apvienība «Visu Latvijai!»– «Tēvzemei un Brīvībai/ LNNK»      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .   80

 9. «Par prezidentālu republiku» .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   82

10. «Pēdējā partija» .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   84

11. Zaļo un Zemnieku savienība .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   86

12. «Tautas kontrole»    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .  88

13. Partija «Brīvība. Brīvs no bailēm, naida un dusmām»    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .  90

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits vēlēšanu apgabalos    .    .    .    .    .    .    .    .  92

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits vēlēšanu iecirkņos Latvijā     .    .    .    .    .    .  98

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits vēlēšanu iecirkņos ārzemēs .    .    .    .    .    . 125

Par katru kandidātu sarakstu nodoto derīgo vēlēšanu zīmju skaits vēlēšanu apgabalos .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 129

Par kandidātu sarakstiem nodotais derīgo vēlēšanu zīmju kopskaits  
un kandidātu sarakstu iegūtais vietu skaits      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     . 135

Pēc saņemto balsu skaita sakārtotie deputātu kandidātu saraksti ar atzīmēm «+» un svītrojumiem  .    .    .    .    .    . 136

11. Saeimā ievēlētie deputāti   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 162

Statistika par 11. Saeimas vēlēšanām reģistrētajiem deputātu kandidātiem     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 163

Statistika par 11. Saeimā ievēlētajiem deputātiem     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     . 165

Skaitļi un fakti par vēlēšanām   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 166



Ievads

3

tautas nobalsošana par 10. saeimas atlaišanu  
un 11. saeimas vēlēšanas 2011. gadā

2011. gads Latvijas sabiedrībai un arī vēlēšanu administratoriem atnesa jaunus izaicinājumus, jo pirmo reizi Latvijas 
vēsturē Valsts prezidents izmantoja Satversmē paredzēto iespēju rosināt Saeimas atlaišanu. Atbilstoši Satversmei, ja 
šādā tautas nobalsošanā vairāk nekā puse balsotāju izsakās par Saeimas atlaišanu, tad Saeima uzskatāma par atlaistu un 
izsludināmas jaunas vēlēšanas, kurām jānotiek ne vēlāk kā divus mēnešus pēc Saeimas atlaišanas.1 Savukārt, ja tautas 
nobalsošanā vairāk nekā puse no balsotājiem izsakās pret Saeimas atlaišanu, tad par atlaistu uzskatāms Valsts prezidents.2 

Lēmumu par tautas nobalsošanas izsludināšanu Centrālā vēlēšanu komisija pieņēma 2011. gada 30. maijā, par tautas 
nobalsošanas dienu nosakot sestdienu, 2011. gada 23. jūliju. Tautas nobalsošanā vēlētājiem bija jāatbild uz jautājumu «Vai 
Jūs esat par 10. Saeimas atlaišanu?», iespējamie atbilžu varianti bija «Par» vai «Pret».

Tautas nobalsošanas dienā Latvijā darbojās 950 vēlēšanu iecirkņi, bet ārvalstīs – 78 vēlēšanu iecirkņi. Balsstiesības 
tautas nobalsošanā bija 1 542 544 vēlētājiem, no kuriem 1 491 979 vēlētāji bija reģistrēti Latvijā, bet 50 565 vēlētāji – 
ārvalstīs.3

Tautas nobalsošanas dienā  vēlēšanu iecirkņi vēlētājiem bija atvērti no pulksten 7.00 līdz 22.00. Vēlētājiem, kuri 
veselības stāvokļa dēļ nevarēja nobalsot  vēlēšanu iecirknī,  bija iespēja pieteikties balsošanai savā atrašanās vietā. 
Balsošana tika organizēta arī vēlētājiem ieslodzījuma vietās. Vēlētāji ārvalstīs varēja reģistrēties arī balsošanai pa pastu. 
Pasta balsošanu organizēja 23 vēlēšanu iecirkņi ārvalstīs. 

Balsotāju sarakstos tika reģistrēti  689  988 balsstiesīgi pilsoņi. Vēlētāju aktivitāte tautas nobalsošanā bija 44,73 
procenti. Savā atrašanās vietā Latvijā nobalsoja 19 571 vēlētājs jeb 1,31 procents no Latvijas teritorijā reģistrēto vēlētāju 
skaita. Ārvalstīs nobalsojušo vēlētāju skaits bija 7554, no kuriem 232 vēlētāji izmantoja iespēju balsot pa pastu. 

Tautas nobalsošanā tika saņemtas 689  823  derīgas balsošanas zīmes, un 10.  Saeimas atlaišanu atbalstīja 650  518 
jeb 94,3 procenti no visiem balsotājiem. Pret 10. Saeimas atlaišanu balsoja 37 829 jeb 5,48 procenti balsotāju. 1476 jeb 
0,21 procents no derīgo vēlēšanu zīmju kopskaita tika atzītas par nederīgām, jo tajās vēlētāji bija atzīmējuši vai nu abas 
atbildes «Par» un «Pret», vai nebija atzīmējuši nevienu no atbildēm.

2011.  gada 23.  jūlija tautas nobalsošanas rezultāti liecināja, ka par 10.  Saeimas atlaišanu bija izteikusies vairāk 
nekā puse no balsotājiem un atbilstoši Satversmei 10. Saeima bija jāuzskata par atlaistu un jāizsludina jaunas Saeimas 
vēlēšanas. Galīgos tautas nobalsošanas rezultātus Centrālā vēlēšanu komisija apstiprināja 2011. gada 26. jūlijā, kad arī 
tika izsludinātas 11. Saeimas vēlēšanas, par vēlēšanu dienu nosakot 2011. gada 17. septembri.

Saskaņā ar Centrālās vēlēšanu komisijas lēmumu 11. Saeimā no Rīgas vēlēšanu apgabala bija jāievēl 30 deputāti, no 
Vidzemes vēlēšanu apgabala – 27 deputāti, no Latgales vēlēšanu apgabala – 15, no Zemgales vēlēšanu apgabala – 15 un no 
Kurzemes vēlēšanu apgabala – 13 deputāti.

11. Saeimas vēlēšanu sagatavošana no vēlēšanu administratoriem prasīja īpašu izturību un atbildību, jo atšķirībā no 
kārtējām vēlēšanām, kuru sagatavošana aizņem vidēji deviņus mēnešus, šīs vēlēšanas bija jāsagatavo mazāk nekā divu 
mēnešu laikā. Piemēram, atbilstoši Saeimas vēlēšanu likumam deputātu kandidātu sarakstu iesniegšanai 11. Saeimas 
vēlēšanām bija jāsākas 50 dienas pirms vēlēšanu dienas – 2011. gada 29.  jūlijā, kas bija tikai trīs dienas pēc vēlēšanu 
izsludināšanas dienas. Pēdējā deputātu kandidātu sarakstu iesniegšanas diena bija 2011. gada 18. augusts. 

11.  Saeimas vēlēšanām tika iesniegti 13 deputātu kandidātu saraksti, no kuriem deviņus kandidātu sarakstus 
iesniedza politiskās partijas, bet četrus kandidātu sarakstus  – politisko partiju apvienības. 12 deputātu kandidātu 
saraksti tika pieteikti visos piecos Saeimas vēlēšanu apgabalos, bet viens kandidātu saraksts – trijos vēlēšanu apgabalos – 
Rīgā, Kurzemē un Zemgalē.

11. Saeimas deputātu kandidātu sarakstos pavisam bija iekļauti 1092 deputātu kandidāti, no kuriem 331 deputātu 
kandidāts balotējās Rīgas vēlēšanu apgabalā, 259 kandidāti  – Vidzemes vēlēšanu apgabalā, 171  – Latgales vēlēšanu 
apgabalā, 166 – Zemgales vēlēšanu apgabalā, bet 165 kandidāti – Kurzemes vēlēšanu apgabalā. 

No visiem kandidātiem 70 procenti bija vīrieši, bet 30 procenti – sievietes. Lielākajai daļai jeb 84 procentiem deputātu 
kandidātu bija augstākā izglītība, 16 procentiem – vidējā izglītība, bet trijiem deputātu kandidātiem – pamata izglītība. 
Visvairāk 11. Saeimas deputātu kandidātu bija vecumā no 41 līdz 50 gadiem – 263 un vecumā no 51 līdz 60 gadiem – 259. 
Vecuma grupā no 31 līdz 40 gadiem bija 243 kandidāti, no 21 līdz 30 gadiem – 197 kandidāti, bet vecuma grupā no 71 
līdz 80 gadiem – 27 deputātu kandidāti. Vecākajam vēlēšanām pieteiktajam kandidātam bija 82 gadi, bet jaunākajam – 
21 gads. Vidējais 11. Saeimas deputātu kandidātu vecums bija 44,7 gadi. Lielākā daļa jeb 72 procenti deputātu kandidātu 
bija latvieši, 11 procenti kandidātu bija krievu tautības, kā arī starp kandidātiem bija armēņi, baltkrievi, ebreji, gruzīni, 
igauņi, karēļi, libānieši, lietuvieši, lībieši, poļi, tatāri, ukraiņi un vācieši. 12 procenti deputātu kandidātu izvēlējās iespēju 
savu tautību nenorādīt.

1 LR Satversme, 48. pants.
2 LR Satversme, 50. pants.
3 Balsstiesīgo pilsoņu skaits tautas nobalsošanas dienā, 2011. gada 23.  jūlijā. Avots: IeM Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 

Iedzīvotāju reģistra departaments.



Ievads

4

11. Saeimas vēlēšanu dienā, 2011. gada 17. septembrī, balsstiesības bija 1 543 785 vēlētājiem, no kuriem 1 491 810 
vēlētāji bija reģistrēti Latvijā, bet 51 975 vēlētāji – ārvalstīs.1 

11. Saeimas vēlēšanās darbojās 1027 vēlēšanu iecirkņi, no tiem Latvijā – 950, bet ārvalstīs – 77 vēlēšanu iecirkņi 39 
valstīs. Vēlēšanu dienā lielākā daļa vēlēšanu iecirkņu bija atvērti no pulksten 7.00 līdz 20.00. Vienlaikus 125 vēlēšanu 
iecirkņi strādāja pagarinātu darba laiku – līdz pulksten 22.00. Rīgā bija četri šādi iecirkņi, Daugavpilī un Liepājā – divi, 
bet pārējās pašvaldībās – katrā viens šāds iecirknis. Pagarināts darba laiks bija arī vēlēšanu iecirknim Izraēlā.

Saeimas vēlēšanās netiek lietots vēlētāju reģistrs, tāpēc vēlētāji balsošanai varēja izvēlēties jebkuru vēlēšanu iecirkni 
Latvijā vai ārvalstīs. Lai nodrošinātu, ka katram vēlētājam ir tikai viena balss, vēlētāja pasē tika izdarīta atzīme par dalību 
vēlēšanās. Vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēja nobalsot vēlēšanu iecirknī, kā arī šo vēlētāju aprūpētājiem bija 
iespēja balsot savā atrašanās vietā. Balsošana tika organizēta arī vēlētājiem ieslodzījuma vietās. Vēlētāji ārvalstīs varēja 
reģistrēties balsošanai pa pastu, kuru organizēja 21 vēlēšanu iecirknis ārvalstīs. Iespēju balsot pa pastu ārvalstīs izmantoja 
539 vēlētāji.

11.  Saeimas vēlēšanās piedalījās 917  7132 vēlētāji, un vēlētāju līdzdalība bija 59,45 procenti. Vēlētāju aktivitāte 
ārvalstīs bija 27,34 procenti, bet iespēju nobalsot savā atrašanās vietā izmantoja 1,7 procenti balsstiesīgo. 

11. Saeimas vēlēšanas bija īpašas ar to, ka pirmo reizi Latvijas vēlēšanu vēsturē visi vēlēšanu iecirkņi bija aprīkoti ar 
interneta pieslēgumu. To izdevās sasniegt, pateicoties uzņēmuma «Latvijas Mobilais Telefons» atbalstam, kas vēlēšanu 
iecirkņus nodrošināja ar bezmaksas internetu datorā.

Vienlaikus gan tautas nobalsošanā par 10. Saeimas atlaišanu, gan 11. Saeimas vēlēšanās Centrālā vēlēšanu komisija 
sadarbībā ar uzņēmumu «SOAAR» izstrādāja un ieviesa automatizēto vēlēšanu iecirkņu datu apkopošanas sistēmu. Ar 
šīs sistēmas palīdzību vēlēšanu iecirkņu balsu skaitīšanas protokoli tika sagatavoti elektroniski un tajos esošās ziņas, 
izmantojot drošu interneta pieslēgumu, nosūtītas uz Centrālās vēlēšanu komisijas serveri. 

Papildus 11. Saeimas vēlēšanās 320 vēlēšanu iecirkņi 74 pašvaldībās balsu skaitīšanai izmantoja Centrālās vēlēšanu 
komisijas sadarbībā ar uzņēmumu «SOAAR» izstrādāto elektronisko balsu skaitīšanas programmu «Balsis». Ar šīs 
programmas palīdzību vēlēšanu iecirkņos saņemtās derīgās vēlēšanu zīmes tika ieskenētas, sagrupētas pa kandidātu 
sarakstiem un saskaitītas. Tāpat ar šīs programmas palīdzību bija iespējams ātri, precīzi un vēlēšanu novērotājiem 
pārredzami saskaitīt par kandidātiem nodotās atzīmes «+» un svītrojumus un automatizēti sagatavot vēlēšanu iecirkņa 
balsu skaitīšanas protokolus. 

11. Saeimas vēlēšanās tika saņemtas 916 469 derīgas vēlēšanu aploksnes, kurās bija 908 214 derīgas vēlēšanu zīmes. 
No visām derīgajām vēlēšanu zīmēm 526 660 jeb 57,99 procenti vēlēšanu zīmju bija grozītas, t.i. tādas, kurās vēlētāji 
ar «+» bija atzīmējuši tos kandidātus, kuru ievēlēšanu īpaši atbalsta, vai svītrojuši tos kandidātus, kuru ievēlēšanu 
neatbalsta. No visām vēlēšanu kastēs atrastajām vēlēšanu aploksnēm 8256 aploksnes bija bez derīgām vēlēšanu zīmēm. 
Tajā skaitā 4672 bija tukšas vēlēšanu aploksnes, 3504 vēlēšanu aploksnēs bija vairākas atšķirīga satura vēlēšanu zīmes, 13 
aploksnēs – vēlēšanu zīmes no cita vēlēšanu apgabala, bet 67 aploksnēs atradās saplēstas vēlēšanu zīmes. 18 gadījumos 
vēlētāji aploksnēs bija ievietojuši vairākas vienāda satura vēlēšanu zīmes.

No visiem vēlēšanām reģistrētajiem deputātu kandidātu sarakstiem vietas 11. Saeimā ieguva piecu partiju apvienību 
kandidātu saraksti. Par šiem sarakstiem nodotais balsu skaits un iegūtais deputātu vietu skaits bija šāds:

Deputātu kandidātu saraksts Derīgās vēlēšanu zīmes Procenti Vietas
Politisko partiju apvienība «Saskaņas Centrs» 259930 28,362 31
«Zatlera Reformu partija» 190856 20,825 22
VIENOTĪBA 172563 18,829 20
Nacionālā apvienība «Visu Latvijai!»–«Tēvzemei un Brīvībai/LNNK» 127208 13,880 14
Zaļo un Zemnieku savienība 111957 12,216 13

Deputātu vietu skaits Saeimas vēlēšanu apgabalos šo kandidātu sarakstu starpā sadalījās šādi:

Saraksta nosaukums
Deputātu vietu skaits vēlēšanu apgabalos

Rīgas vēlēšanu 
apgabals

Vidzemes 
vēlēšanu apgabals

Latgales vēlēšanu 
apgabals

Kurzemes 
vēlēšanu apgabals

Zemgales 
vēlēšanu apgabals

Politisko partiju apvienība «Saskaņas Centrs» 13 5 8 2 3
«Zatlera Reformu partija» 5 7 2 4 4
VIENOTĪBA 6 7 2 2 3
Nacionālā apvienība «Visu Latvijai!»– 
«Tēvzemei un Brīvībai/LNNK» 4 5 1 2 2

Zaļo un Zemnieku savienība 2 3 2 3 3

1 Balsstiesīgo pilsoņu skaits 11. Saeimas vēlēšanu dienā, 2011. gada 17. septembrī. Avots: IeM Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 
Iedzīvotāju reģistra departaments.

2 Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits.



Ievads

5

Galīgos 11. Saeimas vēlēšanu rezultātus Centrālā vēlēšanu komisija apstiprināja 2011. gada 4. oktobrī. Saskaņā ar 
Saeimas vēlēšanu likuma 55. pantu Centrālajai vēlēšanu komisijai šoreiz bija jānosaka arī 11. Saeimas pirmās sēdes diena. 
Par šo dienu Centrālā vēlēšanu komisija noteica 2011. gada 17. oktobri.

Šajā izdevumā Centrālā vēlēšanu komisija ir apkopojusi vienu no 2011.  gada Latvijas vēstures liecībām  – tautas 
nobalsošanas par 10. Saeimas atlaišanu un 11. Saeimas vēlēšanu rezultātus. Ceru, ka šī informācija būs noderīga ne tikai 
šodienas lasītājam, bet saglabās savu aktualitāti arī laika gaitā – pēc dažiem gadiem vai pat gadu desmitiem.

Patiesā cieņā –
Arnis Cimdars,

Centrālās vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs
Rīgā 2011. gada decembrī



2011. gada 23. jūlija tautas nobalsošanas un 11. Saeimas vēlēšanu hronoloģija

6

2011. gada 23. jūlija tautas nobalsošanas  
un 11. saeimas vēlēšanu hronoloģija

Datums Notikums

11. aprīlis
Uz pirmo sēdi sanāk 10. Saeimas ievēlētā Centrālā vēlēšanu komisija (CVK). 
Atbilstoši likumam «Par Centrālo vēlēšanu komisiju» pirmajā CVK sēdē tiek ievēlēts komisijas priekšsēdētāja vietnieks un sekretārs. Par priekšsēdētāja 
vietnieku ievēl Raimondu Olehno, par CVK sekretāru – Kārli Kamradzi.

28. maijs Valsts prezidents Valdis Zatlers izmanto Satversmes 48. pantā noteiktās tiesības un izdod rīkojumu Nr. 2 «Par Saeimas atlaišanas ierosināšanu», kas 
nozīmē, ka par šo jautājumu sarīkojama tautas nobalsošana. 

30. maijs CVK izsludina tautas nobalsošanu par 10. Saeimas atlaišanu, par tautas nobalsošanas dienu nosakot 2011. gada 23. jūliju.
31. maijs CVK izsludina iepirkumu par poligrāfijas materiālu un spiedogu izgatavošanu tautas nobalsošanai par 10. Saeimas atlaišanu.

3. jūnijs

CVK apstiprina instrukcijas «Vēlēšanu iecirkņu komisiju izveidošana republikas pilsētās un novados», «Vēlēšanu iecirkņu komisiju izveidošana ārvalstīs», 
«Tautas nobalsošanas sarīkošana», «Tautas nobalsošanas sarīkošana ārvalstīs», «Vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju darbības finansēšana 
tautas nobalsošanas un Saeimas vēlēšanu sarīkošanā» un «Kārtība, kādā vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļiem kompensē ēdināšanas 
izdevumus tautas nobalsošanas un Saeimas vēlēšanu dienā».
CVK apstiprina tautas nobalsošanas poligrāfisko materiālu maketus. 

6. jūnijs CVK izsludina iepirkumu par informācijas sistēmas izstrādi, piegādi, uzstādīšanu un pavadīšanu tautas nobalsošanai par 10. Saeimas atlaišanu.

13. jūnijs
Pēc Ārlietu ministrijas priekšlikuma CVK apstiprina 23 vēlēšanu iecirkņus ārvalstīs, kuri organizēs balsošanu pa pastu tautas nobalsošanā par 10. Saeimas 
atlaišanu. 
CVK apstiprina instrukciju «Tautas nobalsošana vēlētājiem ieslodzījuma vietā».

21. jūnijs CVK atbalsta Ārlietu ministrijas priekšlikumu tautas nobalsošanā par 10. Saeimas atlaišanu ārvalstīs izveidot 78 vēlēšanu iecirkņus 41 valstī un apstiprina 
vēlēšanu iecirkņu komisiju ārvalstīs priekšsēdētājus un sekretārus.

29. jūnijs CVK izsludina iepirkumu tautas nobalsošanas par 10. Saeimas atlaišanu rezultātu apkopošanai un atspoguļošanai interneta vidē un rezervēta pieslēguma 
nodrošināšanu datu savākšanai.

1. jūlijs

Pēdējā diena, kad vēlētāji ārvalstīs var reģistrēties balsošanai pa pastu tautas nobalsošanā par 10. Saeimas atlaišanu.
CVK ieceļ vēlēšanu iecirkņu komisijas ārvalstīs tautas nobalsošanai par 10. Saeimas atlaišanu.
CVK izdod lēmumu «Par atalgojumu republikas pilsētu, novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļiem Saeimas vēlēšanu, Eiropas 
Parlamenta vēlēšanu un tautas nobalsošanas sagatavošanā».

3. jūlijs Beidzas termiņš, līdz kuram republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisijām jāizveido vēlēšanu iecirkņu komisijas tautas nobalsošanai par 10. Saeimas 
atlaišanu. 

4. jūlijs CVK sadala finansējumu republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisijām tautas nobalsošanas par 10. Saeimas atlaišanu nodrošināšanai.

8. jūlijs

Darbu sāk CVK diennakts uzziņu tālrunis vēlētājiem. Tālrunis sniedz uzziņas par vēlēšanu iecirkņu adresēm un darba laiku, kā arī atbild uz vēlētāju 
jautājumiem par tautas nobalsošanas kārtību.
Notiek CVK seminārs republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju amatpersonām par tautas nobalsošanas sarīkošanu. Republikas pilsētu un novadu 
vēlēšanu komisijas saņem tautas nobalsošanas nodrošināšanai nepieciešamos materiālus.
CVK pieņem lēmumu «Par atalgojuma fonda sadalījumu vēlēšanu iecirkņu komisijām ārvalstīs tautas nobalsošanas organizēšanai par 10. Saeimas 
atlaišanu».

11. jūlijs Latvijas Televīzija, Latvijas Neatkarīgā televīzija, TV3, TV6 un TV5 sāk pārraidīt CVK sagatavotās informatīvās īsfilmas vēlētājiem par tautas nobalsošanas 
kārtību.

13. jūlijs
Darbu sāk tautas nobalsošanai par 10. Saeimas atlaišanu izveidotie vēlēšanu iecirkņi. Tautas nobalsošanai Latvijā izveidoti 950 vēlēšanu iecirkņi, ārvalstīs 
– 78 vēlēšanu iecirkņi. Līdz tautas nobalsošanas dienai vēlēšanu iecirkņos balsot nevar, bet tajos ir iespējams iepazīties ar balsošanas kārtību un pieteikt 
balsošanu atrašanās vietā tiem vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs nokļūt vēlēšanu iecirknī tautas nobalsošanas dienā.

14. jūlijs

Saeima pieņem grozījumus Saeimas vēlēšanu likumā, papildinot 45., 53. un 55. pantu. 
Grozījumi paredz, ja Saeimas vēlēšanas notiek Satversmes 48. pantā paredzētajā gadījumā, tad vēlētāji ārvalstīs var pieteikties balsošanai pa pastu 
nedēļu pēc vēlēšanu izsludināšanas dienas, bet ne vēlāk kā divas nedēļas pirms vēlēšanu dienas, savukārt vēlēšanu iecirkņa komisijai balsošanas 
materiāli vēlētājiem jāizsūta ne vēlāk kā 10 dienas pirms vēlēšanu dienas. Grozījumi arī ļauj Centrālajai vēlēšanu komisijai uzsākt vēlēšanu sagatavošanu 
iepriekšējo Saeimas vēlēšanu nodrošināšanai piešķirtā finansējuma apmērā un paredz, ka Saeima uz pirmo sēdi sanāk Centrālās vēlēšanu komisijas 
noteiktajā dienā. 

15. jūlijs No 15. jūlija līdz 21. jūlijam Latvijas iedzīvotāji CVK interneta vietnē var pieteikties par brīvprātīgajiem novērotājiem un tautas nobalsošanas dienā sekot 
līdzi balsošanai un balsu skaitīšanai vēlēšanu iecirkņos. 

22. jūlijs Notiek CVK preses konference «Rīt tautas nobalsošana».

23. jūlijs

Tautas nobalsošanas par 10. Saeimas atlaišanu diena. Vēlēšanu iecirkņi balsotājiem atvērti no pulksten 7.00 līdz 22.00.
Dienas laikā CVK apkopo un interneta vietnē publicē ziņas par balsotāju aktivitāti Latvijas vēlēšanu iecirkņos pulksten 8.00, 12.00, 16.00, 20.00 un 22.00. 
Tautas nobalsošanas dienas noslēgumā notiek CVK preses brīfings par tautas nobalsošanas dienas norisi.
Naktī no 23. uz 24. jūliju CVK apkopo un interneta vietnē publicē provizoriskos tautas nobalsošanas rezultātus. Pirmo reizi tautas nobalsošanas rezultāti 
no vēlēšanu iecirkņiem tiek apkopoti, izmantojot automatizētu datu apkopošanas sistēmu.

26. jūlijs

CVK apstiprina 2011. gada 23. jūlija tautas nobalsošanas par 10. Saeimas atlaišanu rezultātus un izsludina 11. Saeimas vēlēšanas, par vēlēšanu dienu 
nosakot 2011. gada 17. septembri. 
CVK nosaka katrā vēlēšanu apgabalā ievēlamo deputātu skaitu 11. Saeimas vēlēšanās. Saskaņā ar CVK lēmumu 11. Saeimā no Rīgas vēlēšanu apgabala 
jāievēl 30 deputāti, no Vidzemes vēlēšanu apgabala – 27 deputāti, no Latgales vēlēšanu apgabala – 15 deputāti, no Zemgales vēlēšanu apgabala – 15 
deputāti, bet no Kurzemes vēlēšanu apgabala – 13 deputāti. 
CVK apstiprina instrukcijas «Kārtība, kādā iesniedzami kandidātu saraksti 11. Saeimas vēlēšanām», «Vēlēšanu iecirkņu un vēlēšanu iecirkņu komisiju 
izveidošana ārvalstīs Saeimas vēlēšanās», «Balsošanas pa pastu organizēšana Saeimas vēlēšanās» un «Vēlēšanu iecirkņa komisijas darbība balsošanas pa 
pastu organizēšanā Saeimas vēlēšanās». 

27. jūlijs CVK izsludina iepirkumu par spiedogu izgatavošanu un piegādi un iepirkumu par poligrāfijas materiālu izgatavošanu un piegādi 11. Saeimas vēlēšanām.



2011. gada 23. jūlija tautas nobalsošanas un 11. Saeimas vēlēšanu hronoloģija

7

Datums Notikums

29. jūlijs

Sākas deputātu kandidātu sarakstu pieņemšana 11. Saeimas vēlēšanām.
CVK atbalsta Ārlietu ministrijas priekšlikumu un 11. Saeimas vēlēšanām ārvalstīs izveido 21 vēlēšanu iecirkni balsošanas pa pastu organizēšanai. 
CVK pieņem instrukcijas «Vēlēšanu iecirkņa komisijas darbība Saeimas vēlēšanās» un «Vēlēšanu iecirkņu komisiju izveidošana un darbība uz kuģiem 11. 
Saeimas vēlēšanās».

1. augusts
CVK izsludina iepirkumu par 11. Saeimas vēlēšanu kārtības reklāmas materiālu izstrādi.
CVK izsludina iepirkumu par atsevišķu poligrāfijas materiālu izgatavošanu un piegādi 11. Saeimas vēlēšanām.

3. augusts
Vēlētāji ārvalstīs var sākt pieteikties balsošanai pa pastu 11. Saeimas vēlēšanās.
Kandidātu sarakstu 11. Saeimas vēlēšanām iesniedz politisko partiju apvienība «Saskaņas Centrs». 

4. augusts CVK izsludina iepirkumu par 11. Saeimas vēlēšanu materiālu šķirošanu un piegādi.

5. augusts

CVK atbalsta Ārlietu ministrijas priekšlikumu un 11. Saeimas vēlēšanām izveido 77 vēlēšanu iecirkņus ārvalstīs, kā arī apstiprina vēlēšanu iecirkņu 
komisiju ārvalstīs priekšsēdētājus un sekretārus.
CVK 11. Saeimas vēlēšanām reģistrē politisko partiju apvienības «Saskaņas Centrs» deputātu kandidātu sarakstu Rīgas, Vidzemes, Latgales, Kurzemes un 
Zemgales vēlēšanu apgabalos.
Pēdējā diena, kad republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisijām jānosaka vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļu kandidātu pieteikšanas termiņš.

9. augusts Kandidātu sarakstu 11. Saeimas vēlēšanām iesniedz politisko partiju apvienība «Vienotība».
11. augusts Kandidātu sarakstu 11. Saeimas vēlēšanām iesniedz politisko partiju apvienība «Zaļo un Zemnieku savienība».

12. augusts

Kandidātu sarakstus 11. Saeimas vēlēšanām iesniedz Nacionālā apvienība «Visu Latvijai!»–«Tēvzemei un Brīvībai/LNNK».
CVK apstiprina 11. Saeimas vēlēšanu poligrāfisko materiālu maketus.
CVK ieceļ vēlēšanu iecirkņu komisijas ārvalstīs 11. Saeimas vēlēšanām.
CVK 11. Saeimas vēlēšanām reģistrē politisko partiju apvienības «Vienotība», politisko partiju apvienības «Zaļo un Zemnieku savienība» un Nacionālās 
apvienības «Visu Latvijai!»–«Tēvzemei un Brīvībai/LNNK» iesniegtos deputātu kandidātu sarakstus Rīgas, Vidzemes, Latgales, Kurzemes un Zemgales 
vēlēšanu apgabalos.

15. augusts Kandidātu sarakstus 11. Saeimas vēlēšanām iesniedz partija «Par prezidentālu republiku» un Šlesera Reformu partija LPP/LC.

16. augusts Kandidātu sarakstus 11. Saeimas vēlēšanām iesniedz partija «PCTVL–Par cilvēka tiesībām vienotā Latvijā» un «Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku 
partija».

17. augusts Kandidātu sarakstus 11. Saeimas vēlēšanām iesniedz partija «Tautas kontrole», «Pēdējā partija», partija «Kristīgi demokrātiskā savienība» un «Zatlera 
Reformu partija».

18. augusts
Noslēdzas deputātu kandidātu sarakstu iesniegšana 11. Saeimas vēlēšanām.
Kandidātu sarakstu 11. Saeimas vēlēšanām iesniedz partija «Brīvība. Brīvs no bailēm, naida un dusmām».

19. augusts

CVK 11. Saeimas vēlēšanām reģistrē politisko partiju «Par prezidentālu republiku», Šlesera Reformu partija LPP/LC, «PCTVL–Par cilvēka tiesībām vienotā 
Latvijā», «Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija», «Tautas kontrole», «Pēdējā partija», «Zatlera Reformu partija» un Kristīgi demokrātiskā 
savienība» iesniegtos deputātu kandidātu sarakstus Rīgas, Vidzemes, Latgales, Kurzemes un Zemgales vēlēšanu apgabalos, kā arī politiskās partijas 
«Brīvība. Brīvs no bailēm, naida un dusmām» iesniegto deputātu kandidātu sarakstu Rīgas, Kurzemes un Zemgales vēlēšanu apgabalos. 
CVK apstiprina instrukciju «Balsošana Saeimas vēlēšanās vēlētājiem ieslodzījuma vietā».
Saeimas nama Sarkanajā zālē notiek 11. Saeimas vēlēšanām reģistrēto deputātu kandidātu sarakstu numuru izloze. 

23. augusts Pēdējā diena, kad republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisijām jānosaka vēlēšanu iecirkņu darba laiks desmit dienām pirms vēlēšanu dienas.

25. augusts CVK izsludina iepirkumu 11. Saeimas vēlēšanu rezultātu apkopošanai un atspoguļošanai interneta vidē un rezervēta pieslēguma nodrošināšanais datu 
savākšanai.

26. augusts

CVK izsludina iepirkumu par 11. Saeimas vēlēšanu rezultātu apkopošanas centralizētas informācijas sistēmas nodrošināšanu.
CVK apstiprina finansējuma sadalījumu republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisijām 11. Saeimas vēlēšanās.
CVK no «Kristīgi demokrātiskās savienības» 11. Saeimas deputātu kandidātu saraksta izsvītro divus deputātu kandidātus, par kuriem ir saņēmusi Iekšlietu 
ministrijas Informācijas centra atzinumus, ka šie kandidāti neatbilst Saeimas vēlēšanu likuma prasībām.

28. augusts
Beidzas termiņš, līdz kuram republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisijām jāizveido vēlēšanu iecirkņu komisijas 11. Saeimas vēlēšanām.
Pēdējā diena, kad vēlēšanu iecirkņu komisijām ārvalstīs jānosaka vēlēšanu iecirkņu darba laiks desmit dienām pirms vēlēšanu dienas.

29. augusts Notiek CVK seminārs republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju amatpersonām par 11. Saeimas vēlēšanu sarīkošanu. Republikas pilsētu un novadu 
vēlēšanu komisijas saņem vēlēšanu nodrošināšanai nepieciešamos materiālus.

30. augusts Vēlēšanu iecirkņu komisijām ārvalstīs tiek izsūtīti 11. Saeimas vēlēšanu materiāli.
1. septembris Darbu sāk CVK diennakts uzziņu tālrunis par 11. Saeimas vēlēšanām. 

2. septembris
Noslēdzas pieteikumu pieņemšana balsošanai pa pastu no ārvalstīm 11. Saeimas vēlēšanās.
Pēdējā diena, kad republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisijām jāizziņo 11. Saeimas vēlēšanu iecirkņu darba laiki.

2. septembris- 
14. septembris

Notiek CVK mācību semināri republikas pilsētu un novadu vēlēšanu iecirkņu komisijām. Pavisam šajā laikā CVK sarīko 28 seminārus Aizkrauklē, Alūksnē, 
Balvos, Bauskā, Cēsīs, Daugavpilī, Dobelē, Gulbenē, Jelgavā, Jēkabpilī, Jūrmalā, Krāslavā, Kuldīgā, Ķekavā, Liepājā, Limbažos, Ludzā, Madonā, Ogrē, 
Preiļos, Rēzeknē, Rīgā, Saldū, Talsos, Tukumā, Valkā, Valmierā un Ventspilī.

4. septembris CVK Latvijas Televīzijā, Latvijas Neatkarīgajā televīzijā, TV3, TV6 un TV5 sāk pārraidīt informatīvās īsfilmas vēlētājiem par 11. Saeimas vēlēšanu kārtību.

5. septembris

Iznāk laikraksta «Latvijas Vēstnesis» speciālizlaidums, kurā publicēti 11. Saeimas vēlēšanām reģistrēto partiju un partiju apvienību deputātu kandidātu 
saraksti, priekšvēlēšanu programmas, ziņas par deputātu kandidātiem.
No 5. līdz 15. septembrim Latvijas iedzīvotāji CVK interneta vietnē var pieteikties projektam «11. Saeimas vēlēšanu brīvprātīgais novērotājs» un vēlēšanu 
dienā sekot līdzi balsošanai un balsu skaitīšanai vēlēšanu iecirkņos.

6. septembris
CVK apstiprina instrukciju «Balsu skaitīšana Saeimas vēlēšanās ārvalstīs».
CVK lemj par atalgojuma fonda un saimnieciskajiem izdevumiem nepieciešamo naudas līdzekļu sadalījumu vēlēšanu iecirkņu komisijām ārvalstīs 
11. Saeimas vēlēšanās.

7. septembris
Darbu sāk 11. Saeimas vēlēšanu iecirkņi. Līdz vēlēšanu dienai iecirkņos balsošana nenotiek. Šajā laikā iecirkņos var iepazīties ar deputātu kandidātu 
sarakstiem, priekšvēlēšanu programmām, ziņām par kandidātiem un balsošanas kārtību, kā arī pieteikt balsošanu atrašanās vietā tiem vēlētājiem, kuri 
veselības stāvokļa dēļ nevarēs nobalsot vēlēšanu iecirknī vēlēšanu dienā.



2011. gada 23. jūlija tautas nobalsošanas un 11. Saeimas vēlēšanu hronoloģija

8

Datums Notikums

8. septembris

CVK apstiprina instrukciju «Vēlēšanu zīmju elektroniskā skaitīšana Saeimas vēlēšanās». 
CVK, Valsts policijas, Drošības policijas un Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja pārstāvji pārrunā dienestu sadarbību sabiedriskās kārtības 
nodrošināšanā  11. Saeimas vēlēšanu laikā.
Saeima pieņem Saeimas vēlēšanu likuma Pārejas noteikumu, kas paredz 11. Saeimas vēlēšanās noteikt katrā pašvaldībā vienu vēlēšanu iecirkni, 
Daugavpilī un Liepājā divus, bet Rīgā četrus vēlēšanu iecirkņus, kuros vēlēšanas notiek līdz pulksten 22.00. 
Administratīvā apgabaltiesa atceļ Centrālās vēlēšanu komisijas 2011. gada 26. augusta lēmumu «Par Andra Grīņa un Arvja Circena svītrošanu no 
11. Saeimas deputātu kandidātu saraksta» .

9. septembris CVK noslēdz sadarbības līgumu ar «Latvijas Mobilo Telefonu» par bezmaksas interneta datorā nodrošināšanu visos vēlēšanu iecirkņos Latvijā. Īstenojot šo 
projektu, pirmo reizi Latvijas vēlēšanu vēsturē visi vēlēšanu iecirkņi ir nodrošināti ar interneta pieslēgumu. 

15. septembris Notiek CVK preses konference par 11. Saeimas vēlēšanām.

16. septembris CVK piešķir papildu finansējumu republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisijām, lai nodrošinātu Saeimas vēlēšanu likuma Pārejas nosacījumu, ar kuru 
daļai vēlēšanu iecirkņu jānodrošina pagarināts darba laiks.

17. septembris

11. Saeimas vēlēšanu diena. 902 vēlēšanu iecirkņi Latvijā un ārvalstīs atvērti no pulksten 7.00 līdz 20.00, bet 124 vēlēšanu iecirkņi Latvijā un vēlēšanu 
iecirknis Izraēlā strādā pagarinātu darba laiku – līdz pulksten 22.00.
Vēlēšanu dienā CVK apkopo un interneta vietnē publicē ziņas par vēlētāju līdzdalību Latvijā līdz pulksten 8.00, 12.00, 16.00, 20.00 un 22.00.
Vēlēšanu dienas vakarā notiek CVK preses brīfings par vēlēšanu dienas norisi.
Naktī no 17. uz 18. septembri CVK apkopo un interneta vietnē publicē provizoriskos 11. Saeimas vēlēšanu rezultātus vēlēšanu iecirkņos un vēlēšanu 
apgabalos. 320 vēlēšanu iecirkņi 74 pašvaldībās balsu skaitīšanai izmanto CVK sadarbībā ar uzņēmumu «SOAAR» izstrādāto elektronisko balsu skaitīšanas 
programmu «Balsis», kas nodrošina ātru un precīzu par kandidātiem nodoto atzīmju «+» un svītrojumu apkopošanu.

18. septembris Notiek CVK preses konference par 11. Saeimas vēlēšanu provizoriskajiem rezultātiem. 
19. septembris CVK uzsāk 11. Saeimas vēlēšanu iecirkņu balsu skaitīšanas protokolu pārbaudi.

30. septembris CVK pabeidz 11. Saeimas vēlēšanu iecirkņu balsu skaitīšanas protokolu pārbaudi un sāk darbu pie galīgā balsu skaitīšanas protokola «Latvijas Republikas 
11. Saeimas vēlēšanu rezultāti» sagatavošanas.

4. oktobris CVK apstiprina 11. Saeimas vēlēšanu rezultātus, 11. Saeimā ievēlētos deputātus, kā arī nosaka 11. Saeimas pirmās sēdes dienu – 2011. gada 17. oktobri.

5. oktobris CVK lēmumi «Par 11. Saeimas vēlēšanās iegūto vietu skaitu», «Par 11. Saeimā ievēlētajiem deputātiem» un «Par 11. Saeimas pirmās sēdes dienu» 
publicēti laikrakstā «Latvijas Vēstnesis».



Centrālās vēlēšanu komisijas sastāvs

9

Centrālās vēlēšanu komisijas sastāvs

arnis Cimdars
Komisijas priekšsēdētājs

raimonds olehno
Komisijas priekšsēdētāja vietnieks

Kārlis Kamradzis
Komisijas sekretārs

pēteris dzalbe
Komisijas loceklis

ritvars eglājs
Komisijas loceklis

elizabete Krivcova
Komisijas locekle

dzintra Kusiņa
Komisijas locekle

sigords stradiņš
Komisijas loceklis

inese Žurovska
Komisijas locekle



Likums «Par tautas nobalsošanu un likumu ierosināšanu»

10

likums  
«par tautas nobalsošanu un likumu ierosināšanu»

I nodaļa 
vispārīgie noteikumi

1. pants.  Tautas nobalsošanu rīko, ja: 
1) Saeima ir grozījusi Satversmes 1., 2., 3., 4., 6. vai 77. pantu; 
2) Valsts prezidents ir ierosinājis Saeimas atlaišanu; 
3) Valsts prezidents ir apturējis likuma publicēšanu uz diviem mēnešiem un šo divu mēnešu laikā ir 

saņemts ne mazāk kā vienas desmitās daļas vēlētāju pieprasījums nodot apturēto likumu tautas 
nobalsošanai; 

4) Saeima nav pieņēmusi bez satura grozījumiem ne mazāk kā vienas desmitās daļas vēlētāju 
iesniegtu likumprojektu vai Satversmes grozījumu projektu; 

5) izlemjams jautājums par Latvijas dalību Eiropas Savienībā; 
6) izlemjams jautājums par būtiskām izmaiņām nosacījumos par Latvijas dalību Eiropas Savienībā 

un to pieprasa vismaz puse Saeimas locekļu.
(08.05.2003. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 05.06.2003.)

2. pants.  Tautas nobalsošanā un likumu ierosināšanā var piedalīties visi Latvijas pilsoņi, kuriem ir tiesības 
vēlēt Saeimu.

3. pants. (1) Tautas nobalsošanu likumā noteiktajā kārtībā sagatavo un vada Centrālā vēlēšanu komisija, kura 
izdod arī nepieciešamās instrukcijas. 

 (2) Vēlēšanu komisiju locekļiem un vēlēšanu komisiju pilnvarotajām personām ir aizliegts aģitēt.

II nodaļa
tautas nobalsošanas sarīkošana

4. pants. (1) Lai Saeimas pieņemtais likums par grozījumiem Satversmes 1., 2., 3., 4., 6. vai 77. pantā iegūtu likuma 
spēku, tas nododams tautas nobalsošanai. 

 (2) Tautas nobalsošana par šo Saeimas pieņemto likumu sarīkojama ne agrāk kā vienu mēnesi un ne 
vēlāk kā divus mēnešus pēc likuma pieņemšanas Saeimā.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 08.05.2003. likumu, kas stājas spēkā 05.06.2003.)

5. pants. (1) Ja Valsts prezidents ir ierosinājis Saeimas atlaišanu, viņš paziņo par to Centrālajai vēlēšanu komisijai. 
 (2) Tautas nobalsošana par šo Valsts prezidenta ierosinājumu sarīkojama ne agrāk kā vienu mēnesi un 

ne vēlāk kā divus mēnešus pēc ierosinājuma paziņošanas Centrālajai vēlēšanu komisijai.
6. pants. (1) Ja Valsts prezidents ir apturējis likuma publicēšanu, viņam ne vēlāk kā 11. dienā, skaitot no likuma 

pieņemšanas Saeimā, likumu izsludināšanas kārtībā jāpaziņo apturētā likuma teksts un lēmums par 
likuma publicēšanas apturēšanu. 

 (2) Pēc šāda paziņojuma Centrālā vēlēšanu komisija paziņo visām republikas pilsētu un novadu 
vēlēšanu komisijām, ka tiek uzsākta parakstu vākšana tautas nobalsošanas ierosināšanai, un nogādā 
tām parakstu vākšanas lapas.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 08.05.2003., 21.02.2008. un 17.07.2008. likumu, kas stājas spēkā 
01.07.2009.)

7. pants. (1) Centrālā vēlēšanu komisija nosaka trīsdesmit dienu termiņu, kad parakstu vākšanas lapas, kurās 
vēlētāji var parakstīties, ir pieejamas katras republikas pilsētas vai novada domes noteiktajās vietās. 
Šīs dienas nosakāmas pēc kārtas, neietverot termiņā dienas, kad notiek Saeimas vēlēšanas, Eiropas 
Parlamenta vēlēšanas, republikas pilsētas vai novada domes vēlēšanas vai tautas nobalsošana un kad 
parakstu vākšana tautas nobalsošanas ierosināšanai netiek pieļauta. 

 (2) Vietas, kurās vēlētāji var parakstīties, iekārtojamas katrā republikas pilsētā vai novadā ar tādu 
aprēķinu, lai uz 10 000 vēlētāju būtu vismaz viena vieta, kur vēlētāji var parakstīties. 

 (3) Šajās vietās aģitācija nav pieļaujama. 
 (4) Ne vēlāk kā trīs dienas pirms šā panta pirmajā daļā noteiktā parakstu vākšanas termiņa sākuma 

republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisijas nosaka savu darba laiku, kad vēlētāji attiecīgās 
domes noteiktajās vietās varēs parakstīties parakstu vākšanas lapās. Darba laiks nosakāms ne īsāks 
kā četras stundas dienā, turklāt arī sestdienās, svētdienās un svētku dienās. 



Likums «Par tautas nobalsošanu un likumu ierosināšanu»

11

 (5) Attiecīgā dome nodrošina, lai paziņojumi par parakstu vākšanas vietām un laiku tiktu izlikti pie 
attiecīgās domes ēkas (vai informācijas sniegšanas vietā) un parakstu vākšanas vietās, kā arī tiktu 
publicēti pašvaldības izdotajā laikrakstā, bet, ja tāda nav, – citā vietējā laikrakstā. 

 (6) Vēlētāji, kuri parakstu vākšanas laikā uzturas ārvalstīs, var parakstīties parakstu vākšanas lapās 
Latvijas Republikas vēstniecībās, ģenerālkonsulātos un konsulātos. Parakstu vākšanas vietas un 
laiku nosaka attiecīgās pārstāvniecības vadītājs.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 26.07.1995., 08.05.2003., 06.04.2006., 21.02.2008. un 17.07.2008. 
likumu, kas stājas spēkā 01.07.2009.)

7.1 pants. (1) Ja vēlētājs vēlas parakstīties parakstu vākšanas lapā, bet veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties 
parakstu vākšanas vietā, vēlēšanu komisija, pamatojoties uz šā vēlētāja vai viņa pilnvarotas personas 
rakstveida iesniegumu, organizē parakstu vākšanu vēlētāja atrašanās vietā. Iesniegums ne vēlāk kā 
parakstu vākšanas 29. dienā pulksten 12.00 nogādājams attiecīgajai vēlēšanu komisijai vai parakstu 
vācējam (vēlēšanu komisijas noteiktajā darba laikā). Iesniegumi reģistrējami īpašā žurnālā. Parakstu 
vākšanu vēlētāju atrašanās vietās vēlēšanu komisija organizē pēdējā parakstu vākšanas dienā. 

 (2) Aizdomās turētajām, apsūdzētajām vai tiesājamām personām, pret kurām kā drošības līdzeklis 
piemērots apcietinājums, balsošana tiek organizēta šā panta pirmajā daļā noteiktajā kārtībā. Šo 
vēlētāju iesniegumus attiecīgajai vēlēšanu komisijai nogādā iestādes administrācija.
(21.02.2008. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 05.03.2008.)

8. pants. (1) Parakstu vākšanas lapās saskaņā ar ierakstu Latvijas pilsoņa pasē atzīmējams katra tautas 
nobalsošanas ierosinājuma parakstītāja vārds, uzvārds, personas kods un parakstīšanas datums. 

 (2) Ja vēlētājs fizisku trūkumu dēļ pats nespēj parakstīties parakstu vākšanas lapā, šā vēlētāja klātbūtnē 
pēc viņa mutvārdu norādījuma sarakstā parakstās viņa ģimenes loceklis vai kāda cita persona, kurai 
vēlētājs uzticas. Par to sarakstā tiek izdarīta attiecīga atzīme.
(08.05.2003. likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 21.02.2008. likumu, kas stājas spēkā 
05.03.2008.)

9. pants. (1) Parakstu vākšanas lapas noslēdz ar attiecīgās republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijas 
zīmogu un priekšsēdētāja parakstu, kas apliecina, ka parakstu vākšana notikusi likumā paredzētajā 
kārtībā. 

 (2) Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisijas pēc Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktā parakstu 
vākšanas termiņa izbeigšanās nosūta parakstu vākšanas lapas Centrālajai vēlēšanu komisijai tās 
noteiktajā kārtībā.
(17.07.2008. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 01.07.2009.) 

10. pants. (1) Centrālā vēlēšanu komisija pēc parakstu vākšanas termiņa izbeigšanās saskaita parakstus, konstatē 
rezultātu, paziņo to Valsts prezidentam un publicē laikrakstā «Latvijas Vēstnesis». Ja tautas 
nobalsošanas ierosinājumu ir parakstījusi ne mazāk kā viena desmitā daļa no pēdējās Saeimas 
vēlēšanās balsstiesīgo Latvijas pilsoņu skaita, Centrālā vēlēšanu komisija trīs dienu laikā izsludina 
tautas nobalsošanu. 

 (2) Tautas nobalsošana par apturētā likuma atcelšanu sarīkojama ne agrāk kā vienu mēnesi un ne vēlāk 
kā divus mēnešus pēc tas izsludināšanas dienas.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 08.05.2003. likumu, kas stājas spēkā 05.06.2003.)

11. pants. (1) Ja Saeima nav pieņēmusi bez satura grozījumiem ne mazāk kā vienas desmitās daļas vēlētāju 
iesniegto likumprojektu vai Satversmes grozījumu projektu, šis vēlētāju iesniegtais likumprojekts 
vai Satversmes grozījumu projekts nododams tautas nobalsošanai. 

 (2) Tautas nobalsošana par vēlētāju iesniegto likumprojektu vai Satversmes grozījumu projektu 
sarīkojama ne agrāk kā vienu mēnesi un ne vēlāk kā divus mēnešus pēc vēlētāju iesniegtā likumprojekta 
vai Satversmes grozījumu projekta noraidīšanas vai tā pieņemšanas ar satura grozījumiem Saeimā. 

 (3) Jautājums par Latvijas dalību Eiropas Savienībā izlemjams tautas nobalsošanā. 
 (4) Tautas nobalsošanu par būtiskām izmaiņām nosacījumos par Latvijas dalību Eiropas Savienībā 

Saeima ierosina, ja to pieprasa vismaz puse Saeimas locekļu.
(08.05.2003. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 05.06.2003.)

12. pants. (1) Tautas nobalsošanas dienu nosaka un paziņo Centrālā vēlēšanu komisija, izņemot šā likuma 11. panta 
trešajā un ceturtajā daļā minētos gadījumus, kad to nosaka un paziņo Saeima. 

 (2) Tautas nobalsošana rīkojama sestdienā.
(08.05.2003. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 05.06.2003.)

13. pants. (1) Balsošana notiek aizklāti, Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā, izmantojot balsošanas 
zīmes. 

 (2) Balsošanas zīmes sagatavo Centrālā vēlēšanu komisija.
14. pants. (1) Balsošanas zīmē ierakstāms tautas nobalsošanai nodotais priekšlikums (šā likuma 1.  pants), kā 

arī vārdi «par» un «pret». Organizējot tautas nobalsošanu par šā likuma 1. panta 5. un 6. punktā 
minētajiem jautājumiem, attiecīgā jautājuma formulējumu izstrādā Saeima. 



Likums «Par tautas nobalsošanu un likumu ierosināšanu»

12

 (2) Ja vienlaikus notiek tautas nobalsošana vairākos šā likuma 1. pantā minētajos gadījumos, balsošanas 
zīmēm ir jābūt atšķirīgām.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 08.05.2003. likumu, kas stājas spēkā 05.06.2003.)

15. pants. (1) Balsošana notiek no pulksten 7 rītā līdz pulksten 10 vakarā pēc vietējā laika. 
 (2) Pulksten 7 no rīta vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētājs vai sekretārs komisijas klātbūtnē 

pārliecinās par to, vai balsošanas kastes, kurās paredzēts iemest balsošanas zīmes, ir tukšas. Pēc tam 
balsošanas kastes aizzīmogo. 

 (3) Netraucējot komisijas darbu, balsošanas norisi vēlēšanu iecirknī vienlaikus var novērot ne vairāk 
kā divi pilnvaroti novērotāji no katras politiskās partijas vai politisko partiju apvienības, kā arī 
Centrālās vēlēšanu komisijas un attiecīgās republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijas locekļi 
un šo komisiju pilnvarotas personas, plašsaziņas līdzekļu pārstāvji.
(08.05.2003. likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 04.09.2003. un 17.07.2008. likumu, kas 
stājas spēkā 01.07.2009.)

16. pants.  (1)  Katrs balsotājs balso personiski. Ja balsotājs fizisku trūkumu dēļ pats nespēj balsot vai parakstīties 
balsotāju sarakstā, balsotāja klātbūtnē pēc viņa mutvārdu norādījuma atzīmes balsošanas zīmē 
izdara vai balsotāju sarakstā parakstās balsotāja ģimenes loceklis vai kāda cita persona, kurai 
balsotājs uzticas. Par to balsotāju sarakstā tiek izdarīta attiecīga atzīme. Šāda persona nevar būt 
attiecīgās vēlēšanu iecirkņa komisijas loceklis. 

 (2) Balsotājs pēc savas izvēles var balsot jebkurā balsošanas iecirknī. 
 (3) Karavīri balsošanas dienā atbrīvojami no dienesta pienākumiem uz laiku, kas nepieciešams 

balsošanai.
(03.09.1998. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 09.09.1998.)

17. pants. (1) Balsošanas telpās iecirkņa komisija, iepriekš pārliecinājusies, ka persona ir balsotājs un tās pasē 
nav atzīmes par piedalīšanos attiecīgajā tautas nobalsošanā, izsniedz tai balsošanas zīmi, kura 
apzīmogota ar attiecīgās vēlēšanu iecirkņa komisijas zīmogu. Pēc balsošanas zīmes izsniegšanas 
balsotāju sarakstā ieraksta balsotāja vārdu, uzvārdu un personas kodu un izdara pasē atzīmi, ka 
balsotājs piedalījies tautas nobalsošanā. Balsotājs parakstās balsotāju sarakstā par balsošanas zīmes 
saņemšanu. 

 (2) Balsošanas telpās ierīkojama atsevišķa istaba vai nodalījums, kur balsotājs vienatnē var izdarīt 
nepieciešamās atzīmes, pēc savas izvēles atzīmējot ar atzīmi «+» vēlamo atbildi «par» vai «pret». 

 (3) Kad balsotājs balsošanas zīmē izdarījis nepieciešamās atzīmes, viņš to saloka un vēlēšanu iecirkņa 
komisijas locekļa klātbūtnē iemet balsošanas kastē. 

 (4) Balsošanas dienā pēc pulksten 10 vakarā balsošanas zīmes var nodot tikai tie balsotāji, kuri bija 
ieradušies balsošanas telpās pirms pulksten 10 vakarā. Pēc tam balsošanas telpas slēdz.
(03.09.1998. likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 08.05.2003. un 18.09.2003. likumu, kas 
stājas spēkā 19.09.2003.)

18. pants. (1) Ja atsevišķi balsotāji veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties balsošanas telpās, vēlēšanu iecirkņa 
komisija, pamatojoties uz šo balsotāju vai viņu pilnvarotu personu rakstveida iesniegumu, kas 
reģistrēts īpašā žurnālā, organizē balsošanu šo balsotāju atrašanās vietā, nodrošinot aizklātību. Šo 
balsošanu ir tiesīgi uzraudzīt tam pilnvaroti novērotāji. 

 (2) Balsošana balsotāju atrašanās vietā tiek organizēta arī šā panta pirmajā daļā minēto personu 
kopējiem, ja viņi savlaicīgi iesnieguši rakstveida iesniegumu par balsošanu savā atrašanās vietā. 

 (3) (Izslēgta ar 26.02.2009. likumu.) 
 (4) Citu balsotāju balsošana ārpus balsošanas telpām nav pieļaujama. 
 (5) Vēlēšanu iecirkņa komisija balsošanas dienā turpina pieņemt rakstveida iesniegumus par balsošanu 

balsotāju atrašanās vietā. Pēc pulksten 12 dienā pieņemtos iesniegumus vēlēšanu iecirkņa komisija 
apmierina, ja ir iespējams ierasties balsotāju atrašanās vietā līdz pulksten 10 vakarā. 

 (6) Balsotāji, kuri saskaņā ar šā panta pirmo, otro un trešo daļu balso savā atrašanās vietā, tiek ierakstīti 
atsevišķā balsotāju sarakstā, un balsošanas zīmes tiek iemestas atsevišķā aizzīmogotā kastē. 

 (7) Ziņas par balsošanai balsotāju atrašanās vietā izsniegtajām un pāri palikušajām, to skaitā sabojātajām 
balsošanas zīmēm ierakstāmas balsošanas gaitas protokolā.
(08.05.2003. likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 18.09.2003. un 26.02.2009. likumu, kas 
stājas spēkā 01.04.2009.)

19. pants. (1) (Izslēgta ar 08.05.2003. likumu.) 
 (2) Balsu skaitīšanu izdara iecirkņa vēlēšanu komisijas atklātā sēdē Centrālās vēlēšanu komisijas 

noteiktajā kārtībā.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 03.09.1998. un 08.05.2003. likumu, kas stājas spēkā 05.06.2003.)

20. pants. (1) Balsotāji, kuri balsošanas laikā uzturas ārvalstīs, balso vēlēšanu iecirkņos, kurus pēc Ārlietu 
ministrijas priekšlikuma Centrālā vēlēšanu komisija izveido Latvijas Republikas diplomātiskajās 



Likums «Par tautas nobalsošanu un likumu ierosināšanu»

13

un konsulārajās pārstāvniecībās, vai arī pa pastu. Centrālā vēlēšanu komisija var izveidot vēlēšanu 
iecirkņus arī citās šim nolūkam piemērotās telpās, saskaņojot to ar Ārlietu ministriju. 

 (2) Ja tautas nobalsošana notiek vienlaikus ar Saeimas vēlēšanām vai Eiropas Parlamenta vēlēšanām, tad 
balsošana ārvalstīs notiek visos vēlēšanu iecirkņos, kuri izveidoti likumā noteiktajā kārtībā. 

 (3) Balsotāji, kuri balsošanas laikā uzturas ārvalstīs, var balsot arī pa pastu. Balsošana pa pastu notiek 
Saeimas vēlēšanu likumā noteiktajā kārtībā. 

 (4) Personām, kurām kā drošības līdzeklis piemērots apcietinājums vai kuras izcieš ar brīvības 
atņemšanu saistītu sodu, balsošana tiek organizēta Saeimas vēlēšanu likumā noteiktajā kārtībā.
(03.09.1998. likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 08.05.2003., 06.04.2006. un 26.02.2009. 
likumu, kas stājas spēkā 01.04.2009.) 

20.1 pants. (1) Par nederīgām uzskatāmas: 
1) saplēstas balsošanas zīmes; 
2) balsošanas zīmes, kas nav apzīmogotas ar attiecīgās vēlēšanu iecirkņa komisijas zīmogu; 
3) balsošanas zīmes, kurās vienlaikus atzīmēta gan atbilde «par», gan «pret»; 
4) balsošanas zīmes, kurās nav atzīmēta ne atbilde «par», ne «pret». 

 (2) Domstarpības par balsošanas zīmju derīgumu vēlēšanu komisija izšķir ar balsu vairākumu. Balsīm 
sadaloties līdzīgi, izšķirošā ir vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja balss.
(03.09.1998. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 09.09.1998.)

21. pants.  Balsošanas laikā kārtību balsošanas telpās uzrauga vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētājs. Viņš 
raugās, lai balsošanas telpās un tuvāk par 50 metriem no ieejas ēkā, kurā atrodas vēlēšanu iecirknis, 
nenotiktu vēlēšanu brīvības ierobežošana un kārtības traucēšana, kā arī aģitācija.
(08.05.2003. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 05.06.2003.)

IV nodaļa 
likumu ierosināšana

22. pants.  Ne mazāk kā 10000 balsstiesīgajiem Latvijas pilsoņiem ir tiesības, norādot savu vārdu, uzvārdu 
un personas kodu, iesniegt Centrālajai vēlēšanu komisijai pilnīgi izstrādātu likumprojektu vai 
Satversmes grozījumu projektu. Katram parakstam ne agrāk kā 12 mēnešus pirms likumprojekta vai 
Satversmes grozījumu projekta iesniegšanas Centrālajai vēlēšanu komisijai jābūt apliecinātam pie 
zvērināta notāra vai pašvaldības institūcijā, kura veic notariālas darbības.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 08.05.2003. un 06.04.2006. likumu, kas stājas spēkā 09.05.2006.) 

23. pants. (1) Konstatējusi, ka iesniegto likumprojektu vai Satversmes grozījumu projektu parakstījuši ne mazāk 
kā 10 000 balsstiesīgo Latvijas pilsoņu, Centrālā vēlēšanu komisija paziņo, ka tiek uzsākta parakstu 
vākšana šā likuma ierosināšanai, vienlaikus nogādājot visām republikas pilsētu un novadu vēlēšanu 
komisijām attiecīgo likumprojektu vai Satversmes grozījumu projektu, kā arī parakstu vākšanas 
lapas pietiekamā skaitā. 

 (2) Paziņojums par likuma ierosināšanai nepieciešamo parakstu vākšanas uzsākšanu kopā ar iesniegto 
likumprojektu vai Satversmes grozījumu projektu publicējams laikrakstā «Latvijas Vēstnesis».
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 26.07.1995. un 17.07.2008. likumu, kas stājas spēkā 01.07.2009.)

24. pants. (1) Parakstu vākšana notiek šā likuma 7.–9. pantā noteiktajā kārtībā. 
 (2) Pilsoņi, kuri parakstījuši iesniegto likumprojektu vai Satversmes grozījumu projektu šā likuma 

22. panta noteiktajā kārtībā, ieskaitāmi kopējā šā likuma ierosinātāju skaitā. Ja minētie pilsoņi 
parakstījušies arī šā panta pirmajā daļā noteiktajā kārtībā, viņu paraksti parakstu vākšanas lapās 
nav līdzskaitāmi. 

 (3) Centrālā vēlēšanu komisija saskaita parakstus un konstatē rezultātu, pēc tam ne vēlāk kā triju dienu 
laikā paziņo to Valsts prezidentam un nosūta viņam vēlētāju iesniegto likumprojektu vai Satversmes 
grozījumu projektu.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 26.07.1995. likumu, kas stājas spēkā 16.08.1995.)

25. pants. (1) Ja likumprojektu vai Satversmes grozījumu projektu ir parakstījusi ne mazāk kā viena desmitā daļa 
no pēdējās Saeimas vēlēšanās balsstiesīgo Latvijas pilsoņu skaita, Valsts prezidents šo likumprojektu 
vai Satversmes grozījumu projektu iesniedz Saeimai. 

 (2) Saeimai šis likumprojekts vai Satversmes grozījumu projekts jāizskata tajā sesijā, kurā tas iesniegts. 
Ja likumprojekts vai Satversmes grozījumu projekts iesniegts sesiju starplaikā vai ārkārtas sesijā, tas 
jāizskata nākamajā kārtējā sesijā vai šā likumprojekta vai Satversmes grozījumu projekta izskatīšanai 
īpaši sasauktā ārkārtas sesijā.



Likums «Par tautas nobalsošanu un likumu ierosināšanu»

14

V nodaļa 
nobeiguma noteikumi

26. pants.  Valsts sedz tautas nobalsošanas izdevumus. Centrālā vēlēšanu komisija nosaka līdzekļu sadalījumu 
republikas pilsētu, novadu un iecirkņu vēlēšanu komisijām.
(17.07.2008. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 01.07.2009.) 

pārejas noteikums
(08.05.2003. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 05.06.2003.)

  Līdz 2004. gada 1. janvārim ārvalstīs dzīvojošie balsotāji, kuri līdz balsošanas dienai nav saņēmuši 
Latvijas pilsoņa pasi, vēlēšanu iecirkņa komisijai uzrāda vai nosūta Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes izdotu reģistrācijas lapu ar šā balsotāja personas kodu.

Likums Saeimā pieņemts 1994. gada 31. martā.
Valsts prezidents G. Ulmanis

Rīgā 1994. gada 20. aprīlī



Saeimas vēlēšanu likums

15

saeimas vēlēšanu likums

I nodaļa
vispārīgie noteikumi

1. pants.  Tiesības vēlēt ir Latvijas pilsoņiem, kuri vēlēšanu dienā ir sasnieguši 18 gadu vecumu, ja vien uz 
viņiem neattiecas kāds no šā likuma 2. pantā minētajiem ierobežojumiem.

2. pants.  Tiesību vēlēt nav personām, kuras likumā paredzētajā kārtībā atzītas par rīcības nespējīgām.
(26.02.2009. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 01.04.2009.)

3. pants.  Personai ir tiesības vēlēt jebkurā vēlēšanu apgabalā.
4. pants.  Saeimā var ievēlēt katru Latvijas pilsoni, kurš vēlēšanu dienā ir vecāks par 21 gadu, ja vien uz viņu 

neattiecas kāds no šā likuma 5. pantā minētajiem ierobežojumiem.
5. pants.  Saeimas vēlēšanām nevar pieteikt par kandidātiem un Saeimā nevar ievēlēt personas, kuras:

1) likumā paredzētajā kārtībā atzītas par rīcības nespējīgām;
2) izcieš sodu brīvības atņemšanas vietās;
3) ir sodītas par tīšu noziedzīgu nodarījumu, izņemot personas, kuras ir reabilitētas vai kurām 

sodāmība dzēsta vai noņemta;
4) Krimināllikumā paredzētā nodarījuma izdarīšanas laikā atradušās nepieskaitāmības stāvoklī, 

ierobežotas pieskaitāmības stāvoklī vai arī pēc noziedzīga nodarījuma izdarīšanas saslimušas ar 
psihiskiem traucējumiem, kas tām atņēmuši iespēju saprast savu rīcību vai to vadīt, un kurām 
sakarā ar to piemērots medicīniska rakstura piespiedu līdzeklis vai arī lieta izbeigta bez šāda 
piespiedu līdzekļa piemērošanas;

5) personas, kuras ir ārvalstu valsts drošības dienestu, izlūkdienestu vai pretizlūkošanas dienestu 
štata darbinieki, vai personas, kuras ir bijušas PSRS, Latvijas PSR valsts drošības dienesta, 
izlūkdienesta vai pretizlūkošanas dienesta štata darbinieki, izņemot personas, kuras bijušas tikai 
PSRS vai attiecīgo Latvijas PSR Valsts drošības komitejas plānošanas un finanšu, administratīvi 
saimnieciskās struktūrvienības darbinieki;

6) pēc 1991. gada 13. janvāra darbojušās PSKP (LKP), Latvijas PSR Darbaļaužu internacionālajā 
frontē, Darba kolektīvu apvienotajā padomē, Kara un darba veterānu organizācijā, Vislatvijas 
Sabiedrības glābšanas komitejā vai tās reģionālajās komitejās;

7) (izslēgts ar 09.05.2002. likumu);
8) ir sodītas ar aizliegumu kandidēt Saeimas, Eiropas Parlamenta, republikas pilsētas domes un novada 

domes vēlēšanās, izņemot personas, kuras ir reabilitētas vai kurām sodāmība dzēsta vai noņemta.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 26.03.1998., 09.05.2002., 30.05.2002., 09.03.2006. un 26.02.2009. likumu, 
kas stājas spēkā 01.04.2009. 8. punkta jaunā redakcija stājas spēkā 01.07.2009. Sk. Pārejas noteikumu.)

6. pants. (1) Ja par deputāta kandidātu ir pieteikts Valsts prezidents, valsts kontrolieris, Valsts kontroles padomes 
loceklis, ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks, Satversmes tiesas tiesnesis, prokurors, policijas 
darbinieks vai profesionālā dienesta karavīrs, viņiem pēc deputātu kandidātu saraksta (turpmāk – 
kandidātu saraksts) reģistrēšanas ir jāatstāj ieņemamais amats (dienests) un viena mēneša laikā 
jāiesniedz šo faktu apstiprinoši dokumenti Centrālajai vēlēšanu komisijai.

 (2) Ja ievēlētais Saeimas deputāts ir Eiropas Parlamenta deputāts, viņš zaudē Eiropas Parlamenta deputāta 
statusu ar Saeimas deputāta svinīgā solījuma nodošanas brīdi. Par Eiropas Parlamenta deputāta 
statusa zaudēšanu Centrālā vēlēšanu komisija triju darbdienu laikā paziņo Eiropas Parlamentam.

 (3) Republikas pilsētas domes vai novada domes deputātu var pieteikt par Saeimas deputāta kandidātu, 
taču ievēlēšanas gadījumā viņš zaudē domes deputāta mandātu.

 (4) Tiesnesi, kas nav Satversmes tiesas tiesnesis, var pieteikt par Saeimas deputāta kandidātu, taču 
ievēlēšanas gadījumā viņš zaudē tiesneša amatu.
(30.05.2002. likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 09.03.2006., 31.05.2007., 26.02.2009., 
31.03.2010. un 03.03.2011. likumu, kas stājas spēkā 24.03.2011.)

7. pants. (1) Saeimas vēlēšanām Latvija sadalāma piecos vēlēšanu apgabalos:
1) Rīga;
2) Vidzeme;
3) Latgale;
4) Kurzeme;
5) Zemgale.

 (2) Rīgas vēlēšanu apgabals aptver Rīgas pilsētu;



Saeimas vēlēšanu likums

16

  Vidzemes vēlēšanu apgabals – Ādažu, Alojas, Alūksnes, Amatas, Apes, Babītes, Baldones, Beverīnas, 
Burtnieku, Carnikavas, Cēsu, Cesvaines, Ērgļu, Garkalnes, Gulbenes, Ikšķiles, Inčukalna, 
Jaunpiebalgas, Kocēnu, Krimuldas, Ķeguma, Ķekavas, Lielvārdes, Līgatnes, Limbažu, Lubānas, 
Madonas, Mālpils, Mārupes, Mazsalacas, Naukšēnu, Ogres, Olaines, Pārgaujas, Priekuļu, Raunas, 
Ropažu, Rūjienas, Salacgrīvas, Salaspils, Saulkrastu, Sējas, Siguldas, Smiltenes, Stopiņu, Strenču, 
Valkas, Varakļānu, Vecpiebalgas novadu, Jūrmalas pilsētu un Valmieras pilsētu;

  Latgales vēlēšanu apgabals  – Aglonas, Baltinavas, Balvu, Ciblas, Dagdas, Daugavpils, Ilūkstes, 
Kārsavas, Krāslavas, Līvānu, Ludzas, Preiļu, Rēzeknes, Riebiņu, Rugāju, Vārkavas, Viļakas, Viļānu, 
Zilupes novadu, Daugavpils pilsētu un Rēzeknes pilsētu;

  Kurzemes vēlēšanu apgabals – Aizputes, Alsungas, Brocēnu, Dundagas, Durbes, Grobiņas, Kuldīgas, 
Nīcas, Pāvilostas, Priekules, Rojas, Rucavas, Saldus, Skrundas, Talsu, Vaiņodes, Ventspils novadu, 
Liepājas pilsētu un Ventspils pilsētu;

  Zemgales vēlēšanu apgabals  – Aizkraukles, Aknīstes, Auces, Bauskas, Dobeles, Engures, Iecavas, 
Jaunjelgavas, Jaunpils, Jēkabpils, Jelgavas, Kandavas, Kokneses, Krustpils, Neretas, Ozolnieku, 
Pļaviņu, Rundāles, Salas, Skrīveru, Tērvetes, Tukuma, Vecumnieku, Viesītes novadu, Jelgavas pilsētu 
un Jēkabpils pilsētu.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 26.02.2009. un 31.03.2010. likumu, kas stājas spēkā 04.05.2010.)

8. pants. (1) Centrālā vēlēšanu komisija nosaka katrā vēlēšanu apgabalā ievēlējamo deputātu skaitu proporcionāli 
vēlēšanu apgabala vēlētāju skaitam, kuru konstatē atbilstoši Iedzīvotāju reģistra datiem četrus 
mēnešus pirms vēlēšanu dienas, bet, ja Saeimas vēlēšanas notiek Satversmes 48. pantā paredzētajā 
gadījumā, – vēlēšanu izsludināšanas dienā. Ārvalstīs dzīvojošo vēlētāju skaits pieskaitāms Rīgas 
vēlēšanu apgabala vēlētāju skaitam.

 (2) Katrā vēlēšanu apgabalā ievēlējamo deputātu skaitu nosaka šādi:
1) visu vēlētāju skaitu dala ar skaitli 100;
2) katra vēlēšanu apgabala vēlētāju skaitu dala ar šā panta otrās daļas 1. punktā noteiktās dalīšanas 

iznākumu. Šādi iegūtie veselie skaitļi apzīmē vēlēšanu apgabalos ievēlējamo deputātu skaitu;
3) ja šā panta otrās daļas 2. punktā noteiktā dalīšanas iznākuma veselo skaitļu summa ir mazāka 

par 100, ievēlējamo deputātu skaitu palielina par vienu vispirms tajā vēlēšanu apgabalā, kurā 
daļskaitlis ir vislielākais, pēc tam vēlēšanu apgabalā, kurā ir otrs lielākais daļskaitlis, un tā tālāk, 
līdz veselo skaitļu summa ir vienāda ar 100;

4) ja divos vēlēšanu apgabalos daļskaitļi ir vienādi, vispirms palielina deputātu skaitu vēlēšanu 
apgabalā, kurā šā panta otrās daļas 2. punktā noteiktās dalīšanas rezultātā iegūtais veselais 
skaitlis ir mazākais;

5) ja divos vēlēšanu apgabalos gan daļskaitļi, gan veselie skaitļi ir vienādi, vēlēšanu apgabalu, kurā 
palielināms deputātu skaits, nosaka lozējot.

 (3) Katrā vēlēšanu apgabalā ievēlējamo deputātu skaits publicējams laikrakstā «Latvijas Vēstnesis» ne 
vēlāk kā simt dienas pirms vēlēšanu dienas, bet, ja Saeimas vēlēšanas notiek Satversmes 48. pantā 
paredzētajā gadījumā, – ne vēlāk kā piecdesmit dienas pirms vēlēšanu dienas.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 26.03.1998. likumu, kas stājas spēkā 21.04.1998.)

II nodaļa
Kandidātu sarakstu iesniegšana

9. pants. (1) Kandidātu sarakstu var iesniegt:
1) likumā noteiktajā kārtībā reģistrēta politiskā partija;
2) likumā noteiktajā kārtībā reģistrēta politisko partiju apvienība.

 (2) Kandidātu saraksti iesniedzami Centrālajai vēlēšanu komisijai tās noteiktajā laikā un kārtībā. 
Kandidātu sarakstu iesniedz persona, kuru tam pilnvarojusi attiecīgās politiskās partijas vai politisko 
partiju apvienības lēmējinstitūcija.

 (3) Kandidātu sarakstus var iesniegt, sākot ar astoņdesmito dienu pirms vēlēšanu dienas. Pēdējā 
kandidātu sarakstu iesniegšanas diena ir sešdesmitā diena pirms vēlēšanu dienas.

 (4) Ja Saeimas vēlēšanas notiek Satversmes 48. pantā paredzētajā gadījumā, kandidātu sarakstus 
var iesniegt, sākot ar piecdesmito dienu pirms vēlēšanu dienas, un pēdējā kandidātu sarakstu 
iesniegšanas diena ir trīsdesmitā diena pirms vēlēšanu dienas.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 26.03.1998., 30.05.2002. un 26.02.2009. likumu, kas stājas spēkā 
01.04.2009.)

10. pants. (1) Kandidātu sarakstā norādāms katra kandidāta vārds, uzvārds un personas kods.
 (2) Sarakstā pieteikto kandidātu skaits drīkst par trim kandidātiem pārsniegt vēlēšanu apgabalā 

ievēlējamo deputātu skaitu.



Saeimas vēlēšanu likums

17

 (3) Vienu un to pašu kandidātu var pieteikt tikai viena nosaukuma kandidātu sarakstā vienā vēlēšanu 
apgabalā. Ja kāds kandidāts pieteikts dažādu nosaukumu kandidātu sarakstos vai viena nosaukuma 
kandidātu sarakstā dažādos vēlēšanu apgabalos, viņa kandidatūra svītrojama visos kandidātu 
sarakstos.

 (4) Kandidātu saraksta nosaukumam jāatbilst:
1) attiecīgās politiskās partijas nosaukumam, ja kandidātu sarakstu iesniedz politiskā partija;
2) attiecīgās politisko partiju apvienības nosaukumam, ja kandidātu sarakstu iesniedz politisko 

partiju apvienība;
3) (izslēgts ar 26.03.1998. likumu).

 (5) Kandidātu sarakstu paraksta attiecīgās politiskās partijas vai politisko partiju apvienības 
lēmējinstitūcijas pilnvarota persona. Kandidātu saraksts un tam pievienojamie dokumenti 
(11. pants) sagatavojami, izmantojot Centrālās vēlēšanu komisijas lietojumprogrammu. Kandidātu 
saraksts, ziņas par deputātu kandidātiem un priekšvēlēšanu programma iesniedzami rakstveidā un 
elektroniskā veidā.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 26.03.1998., 30.05.2002., 09.03.2006., 26.02.2009. un 31.03.2010. 
likumu, kas stājas spēkā 04.05.2010.)

11. pants.  Kandidātu sarakstam pievienojami šādi dokumenti:
1) katra sarakstā ietvertā kandidāta parakstīts paziņojums, ka viņš piekrīt savas kandidatūras 

izvirzīšanai un savu personas datu apstrādei, kas veicama saskaņā ar šā likuma prasībām;
2) visu sarakstā ietverto kandidātu parakstīta priekšvēlēšanu programma, kuras apjoms nedrīkst 

pārsniegt 4000 iespiedzīmes;
3) katra sarakstā ietvertā kandidāta parakstīta deklarācija, ka viņš atbilst šā likuma 4.  panta 

prasībām un uz viņu neattiecas šā likuma 5. pantā minētie ierobežojumi;
4) šādas katra sarakstā ietvertā kandidāta parakstītas ziņas:

a) kandidāta vārds, uzvārds, dzimšanas gads, dzimums, ja vēlas, – arī tautība, ģimenes stāvoklis,
b) personas kods,
c) ārvalsts pilsonība (pavalstniecība), ja tāda ir,
d) dzīvesvieta (republikas pilsēta vai novads),
e) darbavietas un ieņemamie amati (arī amati politiskajās partijās, reliģiskajās organizācijās, 

arodbiedrībās, biedrībās un nodibinājumos) vai – ja darbavietas nav – nodarbošanās, statuss,
f) kādas izglītības iestādes beidzis un kurā gadā, kāda izglītības pakāpe iegūta un kādā 

specialitātē,
g) pašnovērtējums par latviešu valodas prasmi,
h) ir vai nav sadarbojies ar PSRS, Latvijas PSR vai ārvalstu valsts drošības dienestiem, 

izlūkdienestiem vai pretizlūkošanas dienestiem kā šo dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa turētājs,

i) pēc stāvokļa vēlēšanu saraksta iesniegšanas gada 1. janvārī – kandidāta īpašumā vai valdījumā 
(arī sakarā ar nodibināto aizbildnību vai aizgādnību) esošie nekustamie īpašumi (to veids un 
atrašanās vietas), kandidātam piederošie valsts institūcijās reģistrējamie transportlīdzekļi 
(sauszemes, gaisa un ūdens transporta līdzekļi  – to veids, izlaides un reģistrācijas gads), 
nekustamie īpašumi (to veids un atrašanās vietas), kurus kandidāts iznomā citām personām 
vai nomā no citām personām, kandidāta parādsaistību summa, ja parādsaistību vērtība 
katrā gadījumā atsevišķi vai kopā pārsniedz 20 valdības noteiktās minimālās mēnešalgas, 
kandidāta izsniegto aizdevumu summa, ja aizdevumu vērtība katrā gadījumā atsevišķi vai 
kopā pārsniedz 20 valdības noteiktās minimālās mēnešalgas, kandidātam piederošas kapitāla 
daļas (akcijas, pajas), norādot kapitāla daļu skaitu un summu, kandidāta skaidrās naudas 
uzkrājumi, ja to summa pārsniedz 500 latus, bezskaidrās naudas uzkrājumi un bezskaidrās 
naudas norēķinu karšu kontu atlikumi, ja to summa pārsniedz 500 latus (norādot katra 
bezskaidrās naudas uzkrājumu turētāja vai bezskaidrās naudas norēķinu kartes izdevēja 
nosaukumu), kandidātam piederošie vērtspapīri sadalījumā pa to veidiem [norādot to 
veidu, skaitu, summu (nominālvērtībā) un juridiskās personas  – vērtspapīru emitenta  – 
nosaukumu, privatizācijas un kompensācijas sertifikātiem norādot tikai to skaitu],

j)  (izslēgts ar 09.03.2006. likumu);
5) (izslēgts ar 09.05.2002. likumu).
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 26.03.1998., 09.05.2002., 30.05.2002., 09.03.2006., 31.05.2007. un 
26.02.2009. likumu, kas stājas spēkā 01.04.2009. 4. punkta «d» un «e» apakšpunktu jaunā redakcija 
stājas spēkā 01.07.2009. Sk. Pārejas noteikumu.)

12. pants. (1) Centrālā vēlēšanu komisija reģistrē tikai tādus kandidātu sarakstus, kuru iesniedzēji ir iemaksājuši 
Centrālās vēlēšanu komisijas depozītā 1000 latu drošības naudu.



Saeimas vēlēšanu likums

18

 (2) Banka drošības naudas iemaksātājam izsniedz dokumentu, kurā norādīts, kas naudu iemaksājis, kad 
tā iemaksāta un kāds nosaukums ir kandidātu sarakstam, par kuru drošības nauda iemaksāta. Šis 
dokuments iesniedzams Centrālajai vēlēšanu komisijai.

 (3) Iemaksātā drošības nauda dod tiesības iesniegt viena nosaukuma kandidātu sarakstus visos vēlēšanu 
apgabalos, un tā atdodama iemaksātājam, ja no šā nosaukuma kandidātu saraksta kaut vienā 
vēlēšanu apgabalā ievēlēts vismaz viens deputāts.

 (4) Drošības naudu, kas iemaksāta par tāda nosaukuma kandidātu sarakstu, no kura neviens deputāts 
nav ievēlēts, Centrālā vēlēšanu komisija iemaksā valsts budžetā.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 30.05.2002. likumu, kas stājas spēkā 27.06.2002.)

13. pants. (1) Kandidātu saraksti, kas iesniegti, ievērojot šā likuma prasības, tiek reģistrēti Centrālajā vēlēšanu 
komisijā.

 (2) Reģistrētie kandidātu saraksti nav atsaucami, un grozījumus tajos var izdarīt tikai Centrālā vēlēšanu 
komisija kādā no šādiem veidiem:
1) izsvītrojot pieteikto kandidātu, ja konstatē, ka:

a) personai nav tiesību kandidēt Saeimas vēlēšanās,
b) kandidāts ir persona, kura nav šā likuma 6. panta pirmajā vai otrajā daļā noteiktajā kārtībā 

atstājusi ieņemamo amatu (dienestu),
c) viena un tā pati persona pieteikta dažādu nosaukumu kandidātu sarakstos vai viena 

nosaukuma kandidātu sarakstā dažādos vēlēšanu apgabalos (10. panta trešā daļa),
d) kandidāts miris;

2) izdarot tehniska rakstura labojumus.
 (3) Šā panta otrās daļas 1. punkta «a» un «d» apakšpunktā noteiktajos gadījumos kandidāts svītrojams, 

pamatojoties uz attiecīgās iestādes izdotu izziņu vai tiesas spriedumu. To, ka kandidāts:
1) nav Latvijas pilsonis vai ir Latvijas pilsonis, kurš vēlēšanu dienā nav vecāks par 21 gadu,  – 

apliecina Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde;
2) izcieš sodu brīvības atņemšanas vietā, – apliecina Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs;
3) ir bijis sodīts par tīšu noziedzīgu nodarījumu un sodāmība nav dzēsta vai noņemta, – apliecina 

Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs;
4) Krimināllikumā paredzētā nodarījuma izdarīšanas laikā atradies nepieskaitāmības stāvoklī, 

ierobežotas pieskaitāmības stāvoklī vai arī pēc noziedzīga nodarījuma izdarīšanas saslimis ar 
psihiskiem traucējumiem, kas tam atņēmuši iespēju saprast savu rīcību vai to vadīt, un viņam 
sakarā ar to piemērots medicīniska rakstura piespiedu līdzeklis vai arī lieta izbeigta bez šāda 
piespiedu līdzekļa piemērošanas, – apliecina Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs;

5) ir vai ir bijis PSRS, Latvijas PSR vai ārvalstu valsts drošības dienestu, izlūkdienestu vai 
pretizlūkošanas dienestu štata darbinieks, – apliecina attiecīgās tiesas spriedums;

6) pēc 1991. gada 13. janvāra darbojies PSKP (LKP), Latvijas PSR Darbaļaužu internacionālajā 
frontē, Darba kolektīvu apvienotajā padomē, Kara un darba veterānu organizācijā, Vislatvijas 
Sabiedrības glābšanas komitejā vai tās reģionālajās komitejās,  – apliecina attiecīgās tiesas 
spriedums;

7) (izslēgts ar 09.05.2002. likumu);
8) ir miris, – apliecina Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde;
9) saskaņā ar tiesas spriedumu nav tiesīgs kandidēt Saeimas, Eiropas Parlamenta, republikas 

pilsētas domes un novada domes vēlēšanās, – apliecina Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs.
 (4) Šā panta trešajā daļā minētajām iestādēm attiecīgās ziņas rakstveidā jāiesniedz Centrālajai vēlēšanu 

komisijai pēc tās pieprasījuma bez maksas piecu dienu laikā.
 (5) Ja Centrālā vēlēšanu komisija informāciju par to, ka pieteiktajam kandidātam nav tiesību kandidēt 

Saeimas vēlēšanās, saņem vēlāk nekā 50. dienā pirms vēlēšanām un nav iespējams izgatavot jaunas 
attiecīgā kandidātu saraksta vēlēšanu zīmes, vēlētājiem izsniedzamas sagatavotās attiecīgā kandidātu 
saraksta vēlēšanu zīmes ar šā kandidāta vārdu un uzvārdu. Balsu skaitīšanā un vēlēšanu rezultātu 
aprēķināšanā par attiecīgo personu nodotās balsis netiek ņemtas vērā.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 26.03.1998., 09.05.2002., 30.05.2002., 09.03.2006., 26.02.2009. un 
31.03.2010. likumu, kas stājas spēkā 04.05.2010.)

13.1 pants. (1) Centrālās vēlēšanu komisijas lēmumu par kandidātu saraksta reģistrēšanu vai atteikumu reģistrēt 
kandidātu sarakstu, kā arī par pieteiktā kandidāta svītrošanu no reģistrētā kandidātu saraksta var 
pārsūdzēt tiesā triju darbdienu laikā no minētā lēmuma pieņemšanas.

 (2) Lai izpildītu tiesas spriedumu, ar kuru atcelts šā panta pirmajā daļā minētais lēmums, Centrālā 
vēlēšanu komisija reģistrē vai svītro attiecīgo kandidātu sarakstu vai arī pieteikto kandidātu atjauno 
reģistrētajā kandidātu sarakstā vai svītro no tā.
(09.03.2006. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 06.04.2006.)



Saeimas vēlēšanu likums

19

14. pants. (1) Centrālā vēlēšanu komisija numurē kandidātu sarakstus, vispirms izlozes kārtībā nosakot numurus 
tiem kandidātu sarakstiem, kuri reģistrēti visos piecos vēlēšanu apgabalos, pēc tam tiem, kuri 
reģistrēti četros vēlēšanu apgabalos, un tā tālāk. Katrā no iepriekšminētajām grupām izloze notiek 
sarakstu reģistrēšanas secībā. Viena nosaukuma kandidātu sarakstiem visos vēlēšanu apgabalos ir 
vienāds numurs.

 (2) Centrālā vēlēšanu komisija nodrošina kandidātu sarakstu nodrukāšanu uz atsevišķām veidlapām – 
vēlēšanu zīmēm – un to nogādāšanu vēlēšanu iecirkņu komisijām.

 (3) Vēlēšanu zīmē norāda:
1) vēlēšanu apgabalu;
2) kandidātu saraksta numuru;
3) kandidātu saraksta nosaukumu;
4) pieteikto kandidātu vārdu un uzvārdu.

 (4) Vēlēšanu zīmē pretī katra kandidāta uzvārdam ir vieta vēlētāja atzīmes izdarīšanai.
 (5) Centrālā vēlēšanu komisija nodrošina vēlēšanu aplokšņu izgatavošanu un nogādāšanu vēlēšanu 

iecirkņu komisijām.
 (6) Uz vēlēšanu aploksnes norāda vēlēšanu nosaukumu un ievēlējamās Saeimas kārtas numuru.

(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 09.03.2006. likumu, kas stājas spēkā 06.04.2006.)
15. pants.  Centrālā vēlēšanu komisija nodrošina, lai ne vēlāk kā divdesmit dienas, bet, ja Saeimas vēlēšanas 

notiek Satversmes 48. pantā paredzētajā gadījumā, – ne vēlāk kā desmit dienas pirms vēlēšanu dienas 
laikrakstā «Latvijas Vēstnesis» tiktu publicētas:
1) priekšvēlēšanu programmas;
2) visi kandidātu saraksti, norādot šajā likumā minētās ziņas par katru kandidātu, izņemot 

kandidāta personas kodu;
3) šā likuma 11. panta 4. punkta «a» un «c» – «i» apakšpunktā minētās ziņas par katru kandidātu;
4) to kandidātu vārdi un uzvārdi, attiecībā uz kuriem Totalitārisma seku dokumentēšanas centram 

ir ziņas, ka tā rīcībā, Valsts arhīvā vai citās valsts glabātavās ir dokumenti, kas liecina, ka šie 
kandidāti varētu būt sadarbojušies ar PSRS, Latvijas PSR vai ārvalstu valsts drošības dienestiem, 
izlūkdienestiem vai pretizlūkošanas dienestiem kā šo dienestu ārštata darbinieki, aģenti, 
rezidenti vai konspiratīvā dzīvokļa turētāji.

(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 26.03.1998., 09.05.2002., 30.05.2002., 09.03.2006. un 31.03.2010. 
likumu, kas stājas spēkā 04.05.2010.)

III nodaļa
vēlēšanu kārtība

16. pants. (1) Vismaz 10 dienas pirms vēlēšanu dienas katrā vēlēšanu iecirknī:
1) vēlētājiem redzamā vietā izliekami paziņojumi par pieteikto kandidātu sarakstiem un 

priekšvēlēšanu programmas;
2) jābūt pieejamām šajā likumā minētajām ziņām par katru kandidātu, izņemot kandidāta personas 

kodu.
 (2) Ne vēlāk kā 15 dienas pirms vēlēšanu dienas republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisijas izziņo 

vēlēšanu iecirkņu adreses un laiku, kad tie ir atvērti.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 26.03.1998., 09.05.2002., 30.05.2002., 09.03.2006. un 26.02.2009. 
likumu, kas stājas spēkā 01.04.2009. Otrās daļas jaunā redakcija stājas spēkā 01.07.2009. Sk. Pārejas 
noteikumu.)

17. pants.  Vēlēšanas notiek no pulksten 7 rītā līdz pulksten 8 vakarā pēc vietējā laika oktobra mēneša pirmajā 
sestdienā. Ja Saeimas vēlēšanas Saeimas atlaišanas gadījumā notiek citā gada laikā, vēlēšanu dienu 
nosaka Centrālā vēlēšanu komisija.
(04.09.2003. likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 31.03.2010. likumu, kas stājas spēkā 
04.05.2010.)

18. pants. (1) Pulksten 7 no rīta iecirkņa komisijas priekšsēdētājs vai sekretārs komisijas klātbūtnē pārliecinās par 
to, vai vēlēšanu kastes, kurās paredzēts iemest vēlēšanu zīmes, ir tukšas. Pēc tam iecirkņa komisijas 
priekšsēdētājs vai sekretārs vēlēšanu kasti un tās atveramo daļu nostiprina ar uzlīmi, kuru apzīmogo 
ar komisijas zīmogu un paraksta visi klātesošie komisijas locekļi. Uz uzlīmes var parakstīties arī 
novērotāji, ja tādi ir ieradušies.

 (2) Netraucējot komisijas darbu, vēlēšanu norisi iecirknī vienlaikus var novērot ne vairāk kā divi 
pilnvaroti novērotāji no katras politiskās partijas vai politisko partiju apvienības, kas attiecīgajā 
vēlēšanu apgabalā ir iesniegušas kandidātu sarakstu, kā arī Centrālās vēlēšanu komisijas, attiecīgās 



Saeimas vēlēšanu likums

20

republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijas locekļi un šo komisiju pilnvarotas personas, 
plašsaziņas līdzekļu pārstāvji. Par pilnvarotu novērotāju nevar būt deputāta kandidāts.
(30.05.2002. likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 09.03.2006. un 26.02.2009. likumu, kas 
stājas spēkā 01.04.2009. Otrās daļas jaunā redakcija stājas spēkā 01.07.2009. Sk. Pārejas noteikumu.)

19. pants. (1) Vēlēšanu laikā kārtību vēlēšanu telpās uzrauga vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētājs. Viņš 
raugās, lai vēlēšanu telpās un tuvāk par 50 metriem no ieejas ēkā, kurā atrodas vēlēšanu iecirknis, 
nenotiktu vēlēšanu brīvības ierobežošana un kārtības traucēšana, kā arī aģitācija.

 (2) Vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētājs atbild par vēlēšanu dokumentu, materiālu un attiecīgajai 
iecirkņa komisijai nodotās mantas uzraudzību un glabāšanu.
(30.05.2002. likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 09.03.2006. likumu, kas stājas spēkā 
06.04.2006.)

20. pants. (1) Vēlētāja personu apliecinošs dokuments ir Latvijas pilsoņa pase.
 (2)  (Izslēgta ar 26.03.1998. likumu.)

(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 26.03.1998. likumu, kas stājas spēkā 21.04.1998.)
21. pants.  Izņemot šā likuma 25. pantā paredzētos gadījumus, vēlētājs var balsot tikai personiski.
22. pants. (1) Balsošana vēlēšanās ir aizklāta.
 (2) Katrs vēlētājs saņem no iecirkņa komisijas visu vēlēšanu apgabalā pieteikto kandidātu sarakstu 

vēlēšanu zīmes un vēlēšanu aploksni, kura apzīmogota ar attiecīgās iecirkņa komisijas zīmogu. Šajā 
aploksnē vēlētājam jāieliek vēlēšanu zīme, kas atbilst tam kandidātu sarakstam, par kuru viņš balso. 
Atsevišķu vēlēšanu zīmju izsniegšana ir aizliegta.

 (3) Vēlēšanu telpās vēlēšanu iecirkņa komisijas (turpmāk  – iecirkņa komisija) loceklis, iepriekš 
pārliecinājies, ka persona ir vēlētājs un tās pasē nav atzīmes par piedalīšanos attiecīgās Saeimas 
vēlēšanās, balsotāju sarakstā ieraksta vēlētāja vārdu, uzvārdu, personas kodu un izdara vēlētāja pasē 
atzīmi par piedalīšanos attiecīgās Saeimas vēlēšanās. Vēlētājs parakstās balsotāju sarakstā par visu 
attiecīgajā apgabalā pieteikto kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmju un vēlēšanu aploksnes saņemšanu.

 (4) Vēlēšanu komisiju locekļiem ir aizliegts aģitēt par vai pret kandidātiem vai kandidātu sarakstiem.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 26.03.1998., 30.05.2002. un 09.03.2006. likumu, kas stājas spēkā 
06.04.2006.)

23. pants. (1) Vēlēšanu telpās ierīkojama atsevišķa istaba vai nodalījums, kur vēlētājs vienatnē ieliek aploksnē 
vienu vēlēšanu zīmi un aploksni aizlīmē.

 (2) Vēlēšanu zīmē pretī kandidātu uzvārdiem vēlētājs pēc savas izvēles var izdarīt atzīmi «+», neizdarīt 
atzīmi vai svītrot kandidāta vārdu vai uzvārdu.

 (3) Atzīmi «+» pretī kāda kandidāta uzvārdam vēlētājs izdara, ja viņš īpaši atbalsta šā kandidāta 
ievēlēšanu. Ja vēlētājs neatbalsta kādu no šajā vēlēšanu zīmē esošajiem kandidātiem, viņš svītro šā 
kandidāta vārdu vai uzvārdu. Vēlētājs var ielikt aploksnē arī negrozītu (bez atzīmēm) vēlēšanu zīmi.

 (4) Aizlīmēto vēlēšanu aploksni vēlēšanu komisijas locekļa klātbūtnē iemet aizzīmogotajā vēlēšanu 
kastē.

 (5) Ja vēlētājs pirms vēlēšanu zīmes ielikšanas aploksnē un tās aizlīmēšanas šo zīmi vai vēlēšanu aploksni 
ir sabojājis, to vietā viņam tiek izsniegta jauna vēlēšanu aploksne vai jaunas visu vēlēšanu apgabalā 
pieteikto kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmes. Par atkārtotu vēlēšanu aploksnes saņemšanu vēlētājs 
parakstās balsotāju sarakstā, un par to tiek izdarīta atzīme vēlēšanu gaitas protokolā.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 26.03.1998., 30.05.2002. un 09.03.2006. likumu, kas stājas spēkā 
06.04.2006.)

24. pants. (1) Ja atsevišķi vēlētāji veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties vēlēšanu telpās, iecirkņa komisija, 
pamatojoties uz šo vēlētāju vai viņu pilnvarotas personas rakstveida iesniegumu, kas reģistrēts īpašā 
žurnālā, organizē balsošanu šo vēlētāju atrašanās vietā, nodrošinot aizklātību. Šo balsošanu ir tiesīgi 
uzraudzīt tam pilnvaroti novērotāji.

 (2) Balsošana vēlētāju atrašanās vietā tiek organizēta arī šā panta pirmajā daļā minēto personu kopējiem, 
ja viņi savlaicīgi iesnieguši rakstveida iesniegumu par balsošanu savā atrašanās vietā.

 (3) Citu vēlētāju balsošana ārpus vēlēšanu telpām nav pieļaujama.
 (4) Iecirkņa komisija vēlēšanu dienā turpina pieņemt rakstveida iesniegumus par balsošanu vēlētāju 

atrašanās vietā. Pēc pulksten 12 dienā pieņemtos iesniegumus iecirkņa komisija apmierina, ja ir 
iespējams ierasties vēlētāju atrašanās vietā līdz pulksten 8 vakarā.

 (5) Vēlētāji, kuri saskaņā ar šā panta pirmo un otro daļu balso savā atrašanās vietā, tiek ierakstīti 
atsevišķā balsotāju sarakstā balsošanai vēlētāja atrašanās vietā, un aizlīmētās vēlēšanu aploksnes 
tiek iemestas atsevišķā aizzīmogotā kastē.

 (6) Ziņas par balsošanai vēlētāju atrašanās vietā izsniegtajām un pāri palikušajām, tai skaitā sabojātajām, 
vēlēšanu aploksnēm ierakstāmas vēlēšanu gaitas protokolā.



Saeimas vēlēšanu likums

21

 (7) (Izslēgts ar 26.02.2009. likumu.)
(30.05.2002. likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 09.03.2006. un 26.02.2009. likumu, kas 
stājas spēkā 01.04.2009.)

25. pants.  Ja vēlētājs fizisku trūkumu dēļ pats nespēj balsot vai parakstīties balsotāju sarakstā, vēlētāja klātbūtnē 
pēc viņa norādījumiem atzīmes vēlēšanu zīmē izdara vai balsotāju sarakstā parakstās vēlētāja 
ģimenes loceklis vai kāda cita persona, kurai vēlētājs uzticas. Par to balsotāju sarakstā tiek izdarīta 
attiecīga atzīme. Šāda persona nevar būt attiecīgās vēlēšanu komisijas loceklis.
(26.03.1998. likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 09.03.2006. likumu, kas stājas spēkā 
06.04.2006.)

26. pants. (1) Vēlēšanu dienā darba devēja pienākums ir atbrīvot darbinieku no darba pienākumu veikšanas uz 
laiku, kas nepieciešams balsošanai.

 (2) Karavīri vēlēšanu dienā atbrīvojami no dienesta pienākumiem uz laiku, kas nepieciešams balsošanai.
(09.03.2006. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 06.04.2006.)

27. pants. (1) Vēlēšanu dienā pēc pulksten 8 vakarā vēlēšanu zīmes var nodot tikai tie vēlētāji, kuri bija ieradušies 
vēlēšanu telpās pirms pulksten 8 vakarā. Pēc tam vēlēšanu telpas slēdz.

 (2)  (Izslēgts ar 26.03.1998. likumu.)
 (3)  (Izslēgts ar 26.03.1998. likumu.)

(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 26.03.1998., 06.04.2006. un 31.03.2010. likumu, kas stājas spēkā 
04.05.2010.)

28. pants. (1) Sākot ar vēlēšanu iecirkņa atvēršanu, vēlēšanu iecirkņa komisijas sekretārs vai – viņa prombūtnes 
laikā  – cits vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja pilnvarots komisijas loceklis raksta vēlēšanu gaitas 
protokolu Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.

 (2) Sūdzības par vēlēšanu norisi vēlētāji nekavējoties iesniedz vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētājam, 
un tās tiek reģistrētas vēlēšanu gaitas protokolā. Jebkura sūdzība par vēlēšanu norisi jāizskata un 
jādod atbilde sūdzības iesniedzējam, bet tās saturs jāieraksta vēlēšanu gaitas protokolā.
(30.05.2002. likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 09.03.2006. likumu, kas stājas spēkā 
06.04.2006.)

IV nodaļa
balsu skaitīšana un vēlēšanu rezultātu aprēķināšana

29. pants. (1) Iepriekšējā balsu skaitīšana sākas tūlīt pēc vēlēšanu iecirkņa slēgšanas. Skaitīšanu izdara iecirkņa 
komisijas atklātā sēdē.

 (2) Netraucējot komisijas darbu, sēdē vienlaikus var būt klāt ne vairāk kā divi pilnvaroti novērotāji 
no katras politiskās partijas vai politisko partiju apvienības, kas attiecīgajā vēlēšanu apgabalā ir 
iesniegušas kandidātu sarakstu, kā arī Centrālās vēlēšanu komisijas, attiecīgās republikas pilsētas 
vai novada vēlēšanu komisijas locekļi un šo komisiju pilnvarotas personas, plašsaziņas līdzekļu 
pārstāvji.
(30.05.2002. likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 09.03.2006. un 26.02.2009. likumu, kas 
stājas spēkā 01.04.2009. Otrās daļas jaunā redakcija stājas spēkā 01.07.2009. Sk. Pārejas noteikumu.)

30. pants.  Tūlīt pēc vēlēšanu iecirkņa slēgšanas vēlēšanu iecirkņa komisija aizzīmogo vēlēšanu kastes, slēdz 
balsotāju sarakstus un sagatavo telpu balsu skaitīšanai. Balsošanā neizmantotie vēlēšanu materiāli 
Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā iesaiņojami vai novietojami tā, lai tie netraucētu 
balsu skaitīšanu.
(30.05.2002. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 27.06.2002.)

31. pants. (1) Par balsu skaitīšanu vēlēšanu iecirkņa komisija raksta balsu skaitīšanas protokolu divos eksemplāros. 
Balsu skaitīšanas protokols sastāv no divām daļām:
1) iepriekšējā balsu skaitīšana (turpmāk – balsu skaitīšanas protokola pirmā daļa);
2) balsu skaitīšanas galīgie rezultāti (turpmāk – balsu skaitīšanas protokola otrā daļa).

 (2) Pirms vēlēšanu kastes tiek atvērtas, vēlēšanu iecirkņa komisija balsu skaitīšanas protokola pirmajā 
daļā ieraksta ziņas par saņemtajām, izlietotajām un pāri palikušajām vēlēšanu aploksnēm, balsotāju 
skaitu iecirknī un vēlētāju atrašanās vietās. Balsošanā neizmantotās apzīmogotās vēlēšanu aploksnes 
dzēš.

 (3) Pēc šā panta otrajā daļā minēto ziņu ierakstīšanas balsu skaitīšanas protokola pirmajā daļā un balsu 
skaitīšanā neizmantojamo materiālu un vēlēšanu aplokšņu iesaiņošanas atver vēlēšanu kastes. 
Vēlēšanu kastes atver pa vienai un saskaita vēlēšanu aploksnes.

 (4) No katras vēlēšanu kastes izņemtās vēlēšanu aploksnes, tās neatverot, sašķirojamas derīgajās un 
nederīgajās vēlēšanu aploksnēs.



Saeimas vēlēšanu likums

22

 (5) Par nederīgām uzskatāmas saplēstas vēlēšanu aploksnes, vēlēšanu aploksnes, kuras nav apzīmogotas 
ar attiecīgās vēlēšanu iecirkņa komisijas zīmogu, kā arī vēlēšanu aploksnes, uz kurām nav norādīts 
attiecīgo vēlēšanu nosaukums un ievēlējamās Saeimas kārtas numurs.

 (6) Nederīgās vēlēšanu aploksnes saskaita un neatvērtas iesaiņo, norādot, ka sainī atrodas nederīgās 
vēlēšanu aploksnes, un to skaitu. Nederīgo vēlēšanu aplokšņu kopskaits ierakstāms vēlēšanu gaitas 
protokolā.

 (7) No katras vēlēšanu kastes izņemto derīgo vēlēšanu aplokšņu skaitam jābūt vienādam ar attiecīgajā 
balsotāju sarakstā ierakstīto vēlētāju skaitu vai mazākam par to.

 (8) Ja vēlēšanu kastē ir vēlēšanu zīmes, kas neatrodas vēlēšanu aploksnēs, tās ir dzēšamas un iesaiņojamas 
Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.
(30.05.2002. likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 09.03.2006. likumu, kas stājas spēkā 
06.04.2006.)

32. pants. (1) Pēc derīgo vēlēšanu aplokšņu saskaitīšanas tās atver un vienlaikus konstatē to saturu:
1) aploksnē ir viena attiecīgā apgabala vēlēšanu zīme;
2) aploksnē ir vairāk par vienu vēlēšanu zīmi;
3) aploksnē ir cita apgabala vēlēšanu zīme;
4) aploksnē ir saplēsta vēlēšanu zīme;
5) aploksnē nav vēlēšanu zīmes.

 (2) Aploksnes, kurās atradās pa vienai attiecīgā apgabala vēlēšanu zīmei, pēc zīmju izņemšanas nav 
jāsaglabā. Vēlēšanu zīmes no šīm aploksnēm novieto vienkopus skaitīšanai.

 (3) Tukšās vēlēšanu aploksnes, kā arī vēlēšanu aploksnes, kurās atradās vairāk par vienu vēlēšanu zīmi 
vai saplēsta vēlēšanu zīme, vai cita apgabala vēlēšanu zīme, kopā ar to saturu novietojamas atsevišķi.
(30.05.2002. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 27.06.2002.)

33. pants. (1) Pēc tam, kad atvērtas visas derīgās vēlēšanu aploksnes, iecirkņa komisija lemj par to vēlēšanu zīmju 
derīgumu, kuras atradās vēlēšanu aploksnēs ar vairākām vēlēšanu zīmēm, saplēstām vēlēšanu zīmēm 
un cita apgabala vēlēšanu zīmēm.

 (2) Ja vēlēšanu aploksnē ir vairākas pilnīgi vienādas vēlēšanu zīmes, par derīgu atzīstama un skaitīšanai 
pie derīgajām vēlēšanu zīmēm pievienojama viena no tām, bet pārējās atzīstamas par nederīgām.

 (3) Par vēlēšanu aploksnēm bez derīgām vēlēšanu zīmēm uzskatāmas aploksnes, kurās ir saplēstas 
vēlēšanu zīmes, kā arī tukšās vēlēšanu aploksnes.

 (4) Ja vēlēšanu aploksnē ir vairāk par vienu vēlēšanu zīmi un turklāt vēlēšanu zīmes nav vienādas pēc 
satura (arī pēc izdarītajām atzīmēm), tā atzīstama par aploksni bez derīgas vēlēšanu zīmes.

 (5) Domstarpības par vēlēšanu zīmju derīgumu vēlēšanu iecirkņa komisija izšķir ar balsu vairākumu. 
Balsīm sadaloties vienādi, izšķirošā ir komisijas priekšsēdētāja balss.

 (6) Derīgās vēlēšanu zīmes sagrupē pēc kandidātu sarakstu nosaukumiem. Pēc tam saskaita par katru 
kandidātu sarakstu nodotās balsis.

 (7) Pēc tam, kad saskaitītas par katru kandidātu sarakstu nodotās balsis, iecirkņa komisija Centrālās 
vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā nekavējoties paziņo par katru kandidātu sarakstu nodoto balsu 
skaitu.
(30.05.2002. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 27.06.2002.)

34. pants. (1) Pēc iepriekšējās balsu skaitīšanas iecirkņa komisija paraksta balsu skaitīšanas protokola pirmo daļu 
un pirms pārtraukuma izsludināšanas vienā sainī iesaiņo:
1) visas nodotās derīgās vēlēšanu zīmes, kuras sagrupētas un iesaiņotas pēc kandidātu sarakstu 

numuriem;
2) visas vēlēšanu aploksnes ar nederīgajām vēlēšanu zīmēm;
3) vienu balsu skaitīšanas protokola eksemplāru;
4) balsotāju sarakstus.

 (2) Saini aizzīmogo ar iecirkņa komisijas zīmogu. Klātesošajiem pilnvarotajiem novērotājiem arī ir 
tiesības aizzīmogot saini ar saviem zīmogiem vai parakstīties uz tā, par ko jābūt atsaucei vēlēšanu 
gaitas protokolā.

 (3) Iesaiņotie vēlēšanu materiāli atstājami divu vēlēšanu iecirkņa komisijas norīkotu personu uzraudzībā.
(30.05.2002. likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 09.03.2006. likumu, kas stājas spēkā 
06.04.2006.)

35. pants. (1) Atsākot darbu pēc pārtraukuma, iecirkņa komisija atklātā sēdē Centrālās vēlēšanu komisijas 
noteiktajā kārtībā:
1) (izslēgts ar 09.03.2006. likumu);
2) atkārtoti saskaita par katru sarakstu nodotās derīgās vēlēšanu zīmes;
3) katra saraksta vēlēšanu zīmes sadala divās grupās – grozītās un negrozītās vēlēšanu zīmes. Par 

grozītām uzskatāmas vēlēšanu zīmes, kurās vēlētājs pretī kāda kandidāta uzvārdam izdarījis 



Saeimas vēlēšanu likums

23

atzīmi «+» vai svītrojis kandidāta vārdu vai uzvārdu. Visas pārējās vēlēšanu zīmes uzskatāmas 
par negrozītām;

4) attiecībā uz katru kandidātu saskaita grozītās vēlēšanu zīmes, kurās:
a) pretī viņa uzvārdam izdarīta atzīme «+»,
b) viņa vārds vai uzvārds svītrots.

 (2) Balsu skaitīšanas galīgos rezultātus iecirkņa komisija atzīmē balsu skaitīšanas protokola otrajā daļā.
 (3) Pēc balsu skaitīšanas rezultātu apstiprināšanas iecirkņa komisija tos paziņo klātesošajiem 

pilnvarotajiem novērotājiem un plašsaziņas līdzekļu pārstāvjiem.
(30.05.2002. likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 09.03.2006. likumu, kas stājas spēkā 
06.04.2006.)

35.1 pants. (1) Saraksta iesniedzējiem ir tiesības iepazīties ar balsu skaitīšanas protokolu un triju darbdienu laikā 
pēc tam, kad pieņemts lēmums par protokola rezultātu apstiprināšanu, apstrīdēt to Centrālajā 
vēlēšanu komisijā. Centrālā vēlēšanu komisija iesniegumu izskata un lēmumu pieņem triju dienu 
laikā.

 (2) Centrālās vēlēšanu komisijas lēmumu par apstrīdēto iecirkņa komisijas balsu skaitīšanas protokolu 
triju darbdienu laikā no tā pieņemšanas dienas var pārsūdzēt tiesā.
(09.03.2006. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 06.04.2006.)

36. pants.  Pēc balsu saskaitīšanas un balsu skaitīšanas protokola pabeigšanas visas nodotās derīgās un 
nederīgās vēlēšanu zīmes kopā ar vēlēšanu aploksnēm, neizlietotās apzīmogotās un nederīgās 
vēlēšanu aploksnes un viens iecirkņa komisijas balsu skaitīšanas protokola eksemplārs iesaiņojams 
un aizzīmogojams. Klātesošajiem pilnvarotajiem novērotājiem arī ir tiesības aizzīmogot šo saini ar 
saviem zīmogiem vai parakstīties uz tā, par ko jābūt atsaucei vēlēšanu gaitas protokolā. Atsevišķi 
iesaiņojamas neizmantotās neapzīmogotās vēlēšanu aploksnes. Pēc tam Centrālās vēlēšanu komisijas 
noteiktajā kārtībā iecirkņa komisija nosūta vēlēšanu materiālus Centrālajai vēlēšanu komisijai.
(30.05.2002. likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 09.03.2006. un 26.02.2009. likumu, 
kas stājas spēkā 01.04.2009. Ceturtā teikuma jaunā redakcija stājas spēkā 01.07.2009. Sk. Pārejas 
noteikumu.)

37. pants.   (Izslēgts ar 26.02.2009. likumu, kas stājas spēkā 01.04.2009. Grozījums par panta izslēgšanu stājas 
spēkā 01.07.2009. Sk. Pārejas noteikumu.)

38. pants. (1) Vēlēšanu apgabalos ievēlētos deputātus nosaka Centrālā vēlēšanu komisija. Deputātu vietu sadalē 
nepiedalās tie viena nosaukuma kandidātu saraksti, kuri kopā pa visu Latviju saņēmuši mazāk 
par pieciem procentiem no nodoto balsu kopskaita, neatkarīgi no tā, vai šā nosaukuma kandidātu 
saraksti bija izvirzīti vienā vai vairākos vēlēšanu apgabalos. Par nodoto balsu kopskaitu (vēlēšanās 
piedalījušos vēlētāju kopskaitu) uzskatāms derīgo vēlēšanu aplokšņu kopskaits.

 (2) Lai sadalītu Saeimas deputātu vietas starp pārējiem vēlēšanu apgabalā pieteiktajiem kandidātu 
sarakstiem, piemēro šādu kārtību:
1) nosaka vēlēšanu apgabalā par katru kandidātu sarakstu nodoto derīgo vēlēšanu zīmju skaitu;
2) par katru kandidātu sarakstu nodoto vēlēšanu zīmju skaitu dala secīgi ar 1, 3, 5, 7 un tā tālāk, līdz 

dalījumu skaits ir vienāds ar kandidātu sarakstā pieteikto kandidātu skaitu;
3) visus iegūtos dalījumus par visiem viena vēlēšanu apgabala kandidātu sarakstiem sanumurē 

kopējā dilstošā secībā;
4) deputātu vietas vēlēšanu apgabalā secīgi saņem tie kandidātu saraksti, kuriem atbilst lielākie 

dalījumi. Ja dalījums, kura kārtas numurs ir vienāds ar vēlēšanu apgabalā ievēlējamo deputātu 
skaitu, ir vienāds ar vienu vai vairākiem nākamajiem dalījumiem, deputāta vietu saņem 
kandidātu saraksts, kas ieguvis visā Latvijā vairāk balsu. Ja šie kandidātu saraksti ir reģistrēti 
tikai vienā vēlēšanu apgabalā, deputāta vietu saņem kandidātu saraksts, kurš reģistrēts pirmais.

(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 26.03.1998. un 27.05.1998. likumu, kas stājas spēkā 12.06.1998.)
39. pants.  Katrā kandidātu sarakstā pieteiktie kandidāti sarindojami pēc saņemto balsu skaita. Par kandidātu 

nodoto balsu skaits ir vienāds ar balsu skaitu, kas nodots par kandidātu sarakstu, kurā minēts šis 
kandidāts, mīnus to vēlēšanu zīmju skaits, kurās šā kandidāta vārds vai uzvārds ir svītrots, plus 
to vēlēšanu zīmju skaits, kurās vēlētāji pretī šā kandidāta uzvārdam ir izdarījuši atzīmi «+». Ja 
par diviem vai vairākiem viena kandidātu saraksta kandidātiem nodots vienāds balsu skaits, viņi 
savstarpēji sarindojami kandidātu saraksta iesniedzēju paredzētajā secībā. Ievēlēti ir tie kandidāti, 
kuri saņēmuši lielāko balsu skaitu, bet atlikušie ieskaitāmi kandidātos tādā secībā, kādā viņi 
sarindojas atbilstoši balsu skaitam, kas nodots par viņiem.

40. pants.   (Izslēgts ar 31.03.2010. likumu, kas stājas spēkā 04.05.2010.)
41. pants.  Ja ievēlētais Saeimas deputāts miris, atteicies vai citu iemeslu dēļ zaudējis vai nolicis savu mandātu, 

viņa vietā stājas nākamais kandidāts no tā paša kandidātu saraksta, no kura bija ievēlēts iepriekšējais 
deputāts.



Saeimas vēlēšanu likums

24

42. pants.  Ja šā likuma 41. pantā paredzēto iemeslu dēļ kādam kandidātu sarakstam pietrūkst kandidātu, šā 
likuma 38. panta kārtībā nosakāms, no kura kandidātu saraksta ņemams nākamais deputāts.

V nodaļa
to latvijas pilsoņu piedalīšanās saeimas vēlēšanās, kuri vēlēšanu laikā uzturas 

ārvalstīs vai kuriem kā drošības līdzeklis piemērots apcietinājums, vai kuri izcieš ar 
brīvības atņemšanu saistītu sodu

(Nodaļas nosaukums 26.02.2009. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 01.04.2009.)

43. pants. (1) Vēlēšanu iecirkņus ārvalstīs pēc Ārlietu ministrijas priekšlikuma Centrālā vēlēšanu komisija izveido 
Latvijas Republikas diplomātiskajās vai konsulārajās pārstāvniecībās.

 (2) Saskaņojot ar Ārlietu ministriju, Centrālā vēlēšanu komisija var izveidot vēlēšanu iecirkņus arī citās 
šim nolūkam piemērotās telpās.

 (3) Vēlētāji, kas vēlēšanu laikā uzturas ārvalstīs, balso, personiski ierodoties kādā no izveidotajiem 
vēlēšanu iecirkņiem vēlēšanu dienā vai arī pa pastu šajā likumā noteiktajā kārtībā.

 (4) Centrālā vēlēšanu komisija var izveidot vēlēšanu komisijas un vēlēšanu iecirkņus uz kuģiem ar 
Latvijas karogu, kas pierakstīti Latvijas Republikā.

 (5) Balsošanu ārvalstīs un uz kuģiem organizē, ja ir iespējams nodrošināt šā likuma nosacījumu 
ievērošanu.
(09.03.2006. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 06.04.2006.)

44. pants. (1) Vēlētāji, kas balso ārvalstīs vai uz kuģiem izveidotajos vēlēšanu iecirkņos, saņem Rīgas vēlēšanu 
apgabalā pieteikto kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmes, un viņu balsis pieskaita Rīgas vēlēšanu 
apgabalā nodotajām balsīm.

 (2) Balsošana ārvalstīs izveidotajos vēlēšanu iecirkņos notiek šā likuma III nodaļā (izņemot 24. pantu) 
noteiktajā kārtībā.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 27.05.1998. un 30.05.2002. likumu, kas stājas spēkā 27.06.2002.)

45. pants. (1) Vēlētājs, kas vēlas balsot pa pastu, attiecīgajā Latvijas Republikas diplomātiskajā vai konsulārajā 
pārstāvniecībā iesniedz iesniegumu par balsošanu pa pastu un vienlaikus uzrāda Latvijas pilsoņa 
pasi. Iesniegumā vēlētājs norāda savu vārdu, uzvārdu, personas kodu un adresi ārvalstī, uz kuru 
nosūtāmi vēlēšanu materiāli. Vēlētājs var pieteikties balsošanai pa pastu piecus mēnešus pirms 
vēlēšanu dienas, bet ne vēlāk kā trīs nedēļas pirms vēlēšanu dienas. Ja vēlēšanas notiek Satversmes 
48. pantā paredzētajā gadījumā, vēlētājs var pieteikties balsošanai pa pastu nedēļu pēc vēlēšanu 
izsludināšanas dienas, bet ne vēlāk kā divas nedēļas pirms vēlēšanu dienas.

 (2) Saņēmis šādu iesniegumu, diplomātiskās vai konsulārās iestādes darbinieks:
1) pēc uzrādītās pases pārbauda, vai iesniedzējs ir Latvijas pilsonis, kurš sasniedzis 18 gadu vecumu, 

un pārliecinās, ka pasē nav atzīmes par dalību attiecīgās Saeimas vēlēšanās;
2) reģistrē vēlētāju sarakstā balsošanai pa pastu;
3) izdara vēlētāja pasē atzīmi par attiecīgās Saeimas vēlēšanām.

 (3) Ja iesniegums par balsošanu pa pastu iesniegts, neievērojot šā panta pirmajā daļā noteikto termiņu 
un kārtību, vai iesniedzējs nav vēlētājs, vai arī iesniedzēja pasē jau ir atzīme par attiecīgās Saeimas 
vēlēšanām, diplomātiskās vai konsulārās iestādes darbinieks ar motivētu lēmumu atsaka nosūtīt 
vēlēšanu dokumentus. Lēmuma par atteikumu nosūtīt vēlēšanu dokumentus pārsūdzēšana neaptur 
tā darbību.

 (4) Balsošanai pa pastu reģistrēts vēlētājs var mainīt vēlēšanu materiālu saņemšanas adresi ne vēlāk 
kā trīs nedēļas pirms vēlēšanu dienas, iesniedzot par to iesniegumu attiecīgajai diplomātiskajai 
vai konsulārajai iestādei. Ja Saeimas vēlēšanas notiek Satversmes 48. pantā paredzētajā gadījumā, 
vēlētājs var mainīt vēlēšanu materiālu saņemšanas adresi ne vēlāk kā divas nedēļas pirms vēlēšanu 
dienas, iesniedzot par to iesniegumu attiecīgajai Latvijas Republikas diplomātiskajai vai konsulārajai 
iestādei.

 (5) Kad vēlēšanu iecirkņa komisija uzsāk darbu, diplomātiskās vai konsulārās iestādes darbinieks tai 
nodod vēlētāju reģistrācijas dokumentus.

 (6) Iecirkņa komisija ne vēlāk kā 15 dienas pirms vēlēšanu dienas nosūta vēlētājam uz iesniegumā 
norādīto adresi visu Rīgas vēlēšanu apgabalā pieteikto kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmes, ar attiecīgās 
iecirkņa komisijas zīmogu apzīmogotu vēlēšanu aploksni un reģistrācijas lapu ar informāciju par 
kārtību, kādā izdarāma balsošana, norādot arī kārtas numuru, ar kādu vēlētājs reģistrēts sarakstā 
balsošanai pa pastu. Ja Saeimas vēlēšanas notiek Satversmes 48. pantā paredzētajā gadījumā, iecirkņa 
komisija ne vēlāk kā 10 dienas pirms vēlēšanu dienas nosūta vēlētājam uz iesniegumā norādīto adresi 
visu Rīgas vēlēšanu apgabalā pieteikto kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmes, ar attiecīgās iecirkņa 
komisijas zīmogu apzīmogotu vēlēšanu aploksni un reģistrācijas lapu ar informāciju par kārtību, 



Saeimas vēlēšanu likums

25

kādā izdarāma balsošana, norādot arī kārtas numuru, ar kādu vēlētājs reģistrēts sarakstā balsošanai 
pa pastu.
(09.03.2006. likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 31.03.2010. un 14.07.2011. likumu, kas 
stājas spēkā 23.07.2011.)

45.1 pants. (1) Vēlētāji, kuriem kā drošības līdzeklis piemērots apcietinājums vai kuri izcieš ar brīvības atņemšanu 
saistītu sodu, vēlēšanās var piedalīties ieslodzījuma vietā.

 (2) Vēlētājs, kurš vēlas balsot ieslodzījuma vietā, ieslodzījuma vietas administrācijai iesniedz iesniegumu, 
kurā norāda savu vārdu, uzvārdu un personas kodu. Balsošanai var pieteikties ne vēlāk kā otrajā 
dienā pirms vēlēšanu dienas.

 (3) Ieslodzījuma vietas administrācija pārbauda, vai persona, kura vēlas balsot ieslodzījuma vietā, ir 
Latvijas pilsonis, kas vēlēšanu dienā būs sasniedzis 18 gadu vecumu, un reģistrē iesniegumu sarakstā 
par balsošanu ieslodzījuma vietā.

 (4) Dienā pirms vēlēšanu dienas ieslodzījuma vietas administrācija šā panta trešajā daļā minēto sarakstu 
nogādā attiecīgajai vēlēšanu iecirkņa komisijai.

 (5) Vēlēšanu dienā pēc iecirkņa atvēršanas un vēlēšanu kastu aizzīmogošanas iecirkņa komisija izsniedz 
ieslodzījuma vietas administrācijai balsotāju sarakstu veidlapas, visu attiecīgajā vēlēšanu apgabalā 
pieteikto kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmes, ar attiecīgās iecirkņa komisijas zīmogu apzīmogotas 
vēlēšanu aploksnes un aizzīmogotu vēlēšanu kasti.
(26.02.2009. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 01.04.2009.)

45.2 pants. (1) Ieslodzījuma vietā administrācija balsotāju sarakstā ieraksta vēlētāja vārdu, uzvārdu, personas kodu. 
Vēlētājs parakstās balsotāju sarakstā par visu attiecīgajā vēlēšanu apgabalā pieteikto kandidātu 
sarakstu vēlēšanu zīmju un vēlēšanu aploksnes saņemšanu.

 (2) Vēlētājs izraugās vēlēšanu zīmi, kas atbilst tam kandidātu sarakstam, par kuru viņš balso, ja vēlas, 
izdara tajā šā likuma 23. pantā minētās atzīmes, ieliek vēlēšanu zīmi vēlēšanu aploksnē un aploksni 
aizlīmē. Aizlīmēto vēlēšanu aploksni vēlētājs iemet vēlēšanu kastē.

 (3) Ieslodzījuma vietas administrācijai ir aizliegts aģitēt par vai pret kandidātiem vai kandidātu 
sarakstiem.

 (4) Kad balsošana beigusies, ieslodzījuma vietas administrācija balsotāju sarakstus, pāri palikušās 
vēlēšanu aploksnes un vēlēšanu kasti nekavējoties nogādā attiecīgajā vēlēšanu iecirknī.
(26.02.2009. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 01.04.2009.)

46. pants. (1) Vēlētājs, kurš saņēmis dokumentus balsošanai pa pastu, izraugās vēlēšanu zīmi, kas atbilst tam 
kandidātu sarakstam, par kuru viņš balso; ja vēlas, izdara tajā šā likuma 23. pantā minētās atzīmes, 
ieliek vēlēšanu zīmi vēlēšanu aploksnē un aploksni aizlīmē.

 (2) Aizlīmēto vēlēšanu aploksni vēlētājs ievieto pasta aploksnē kopā ar reģistrācijas lapu, kurā norādīts 
vēlētāja vārds, uzvārds un personas kods, un nekavējoties nosūta tai iecirkņa komisijai, kas viņam 
piesūtījusi vēlēšanu dokumentus balsošanai pa pastu. Uz pasta aploksnes atzīmējams, ka tajā ir 
vēlēšanu aploksne, un norādāms attiecīgā vēlētāja kārtas numurs sarakstā balsošanai pa pastu.
(30.05.2002. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 27.06.2002.)

47. pants. (1) Iecirkņa komisija balsu skaitīšanu veic šā likuma IV nodaļā noteiktajā kārtībā.
 (2) Iecirkņa komisija atver tikai tās pasta aploksnes, kuras tā saņēmusi līdz balsu skaitīšanas uzsākšanai 

attiecīgajā iecirknī. Derīgās vēlēšanu aploksnes tiek uzglabātas neatvērtas līdz balsošanas kastu 
atvēršanai.

 (3) Pēc tam, kad ir atvērta balsošanai iecirknī izmantotā balsošanas kaste un konstatēts tajā atrasto 
derīgo vēlēšanu aplokšņu skaits, pirms šo aplokšņu atvēršanas tām pievienojamas pa pastu saņemtās 
derīgās vēlēšanu aploksnes.
(09.03.2006. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 06.04.2006.)

48. pants. (1) Ja iecirkņa komisija līdz balsu skaitīšanas uzsākšanai attiecīgajā iecirknī saņem pasta aploksni, uz 
kuras ir atzīme, ka šajā aploksnē ir vēlēšanu aploksne, tā:
1) pārbauda, vai attiecīgais vēlētājs ir ierakstīts sarakstā balsošanai pa pastu un vai sarakstā nav 

izdarīta atzīme, ka šis vēlētājs ir atsūtījis vēlēšanu aploksni;
2) pārbauda, vai vēlēšanu aploksne apzīmogota ar attiecīgās iecirkņa komisijas zīmogu;
3) izdara atzīmi sarakstā balsošanai pa pastu.

 (2) Par nederīgām uzskatāmas vēlēšanu aploksnes, kuras:
1) nav apzīmogotas ar attiecīgās iecirkņa komisijas zīmogu;
2) atsūtījuši vēlētāji, kas nav ierakstīti sarakstā balsošanai pa pastu;
3) atsūtījuši vēlētāji, par kuriem sarakstā balsošanai pa pastu jau ir izdarīta atzīme, ka šis vēlētājs 

atsūtījis vēlēšanu aploksni.



Saeimas vēlēšanu likums

26

 (3) Nederīgās vēlēšanu aploksnes neatver un nemet vēlēšanu kastē, tās numurē un par katru protokolā 
ieraksta, kāpēc aploksne uzskatīta par nederīgu. Nederīgās vēlēšanu aploksnes kopā ar iesniegumiem 
un pasta aploksnēm tiek uzglabātas Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.
(30.05.2002. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 27.06.2002.)

VI nodaļa
nobeiguma noteikumi

49. pants.  Pilnīgie vēlēšanu rezultāti, arī rezultāti par katra kandidātu saraksta katra kandidāta saņemto balsu 
skaitu katrā vēlēšanu iecirknī, sešu mēnešu laikā apkopojami un publicējami atsevišķā izdevumā, 
kas ir brīvi pieejams valsts bibliotēkās.

50. pants.  Desmit dienas pēc jaunievēlētās Saeimas sanākšanas vēlēšanu zīmes iznīcināmas, bet pēc vēlēšanu 
rezultātu publicēšanas šā likuma 49. pantā noteiktajā kārtībā visi vēlēšanu komisiju protokoli 
nododami Valsts arhīvam.
(26.03.1998. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 21.04.1998.)

51. pants. (1) Kandidātu sarakstu iesniedzējiem ir tiesības Centrālās vēlēšanu komisijas lēmumu par vēlēšanu 
rezultātu apstiprināšanu triju darbdienu laikā pēc tā pieņemšanas pārsūdzēt tiesā.

 (2) Pieteikuma iesniegšana tiesā neaptur šā panta pirmajā daļā minētā lēmuma darbību.
(09.03.2006. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 06.04.2006.)

52. pants.  Personas, kuras ar vardarbību, viltu, draudiem, uzpirkšanu vai citā prettiesiskā veidā kavē pilsoņus 
piedalīties vēlēšanās vai veikt aģitāciju vai arī sniegušas par sevi apzināti nepatiesas ziņas šā likuma 
11. pantā minētajos dokumentos, vai citādi viltojušas vēlēšanu dokumentus, vai apzināti nepareizi 
skaitījušas balsis, vai nav ievērojušas balsošanas noslēpumu, vai citādi pārkāpušas šo likumu, 
saucamas pie likumā paredzētās atbildības.

52.1 pants. (1) Centrālā vēlēšanu komisija piecu dienu laikā pēc tam, kad ir saņēmusi notiesājošu spriedumu 
krimināllietā par vēlēšanu tiesību pārkāpumiem, izvērtē, vai tiem ir bijusi ietekme uz mandātu 
sadalījumu attiecīgajās vēlēšanās, un pieņem vienu no šādiem lēmumiem:
1) nepārdalīt mandātus starp attiecīgajās vēlēšanās reģistrētajiem kandidātiem;
2) pārdalīt mandātus starp attiecīgajās vēlēšanās reģistrētajiem kandidātiem.

 (2) Šā panta pirmajā daļā minētos Centrālās vēlēšanu komisijas lēmumus 10 dienu laikā pēc to 
pieņemšanas var pārsūdzēt tiesā.

 (3) Pēc tam, kad šā panta pirmajā daļā minētais lēmums kļuvis neapstrīdams, Centrālā vēlēšanu komisija 
to nosūta Saeimas Mandātu un iesniegumu komisijai.
(09.03.2006. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 06.04.2006.)

52.2 pants. (1) Saeimas Mandātu un iesniegumu komisija pēc tam, kad ir saņēmusi Centrālās vēlēšanu komisijas 
lēmumu par mandātu pārdali, par to paziņo nākamajā Saeimas sēdē.

 (2) Ja Saeima atbalsta Centrālās vēlēšanu komisijas lēmumu, ar tā paziņošanas brīdi izbeidzas Centrālās 
vēlēšanu komisijas lēmumā norādītās personas deputāta pilnvaras un Prezidijs uzaicina iestāties 
Saeimas sastāvā lēmumā norādīto personu.
(09.03.2006. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 06.04.2006.)

53. pants. (1) Ar vēlēšanu sagatavošanu un norisi saistītie izdevumi tiek segti no valsts budžeta.
 (2) Ja Saeimas vēlēšanas notiek Satversmes 48. pantā paredzētajā gadījumā, Centrālā vēlēšanu komisija 

uzsāk vēlēšanu sagatavošanu iepriekšējo Saeimas vēlēšanu nodrošināšanai piešķirtā finansējuma 
apmērā.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 14.07.2011. likumu, kas stājas spēkā 23.07.2011.)

54. pants. (1) Šā likuma 13.1 panta pirmajā daļā minētajā gadījumā pieteikumu iesniedz Administratīvajai 
apgabaltiesai, bet šā likuma 35.1 panta otrajā daļā, 51. panta pirmajā daļā un 52.1 panta otrajā daļā 
minētajā gadījumā – Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departamentam.

 (2) Tiesa lietu izskata kā pirmās instances tiesa. Lieta tiek izskatīta triju tiesnešu sastāvā.
 (3) Tiesa lietu izskata un nolēmumu pieņem:

1) šā likuma 13.1 panta pirmajā daļā, 35.1 panta otrajā daļā, 51. panta pirmajā daļā minētajā 
gadījumā – septiņu dienu laikā pēc pieteikuma saņemšanas;

2) šā likuma 52.1 panta otrajā daļā minētajā gadījumā – 30 dienu laikā pēc pieteikuma saņemšanas.
 (4) Pieteicējs norāda pieteikuma pamatojumu. Pierādīšanas pienākums ir administratīvā procesa 

dalībniekiem.
 (5) Ja likums nosaka kādas procesuālās darbības izpildes termiņu, bet, izpildot attiecīgo procesuālo 

darbību šajā termiņā, netiktu ievēroti šā panta trešās daļas nosacījumi, tiesnesis (tiesa) pats nosaka 
atbilstošu termiņu attiecīgās procesuālās darbības izpildei.



Saeimas vēlēšanu likums

27

 (6) Tiesas nolēmums, kā arī citi lēmumi, kas tiek pieņemti, veicot procesuālās darbības iesniegtā 
pieteikuma vai ierosinātās lietas izskatīšanai, nav pārsūdzami.
(09.03.2006. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 06.04.2006.)

55. pants.   Saeima, kas ievēlēta Satversmes 13. pantā paredzētajā gadījumā, sanāk uz pirmo sēdi Centrālās 
vēlēšanu komisijas noteiktajā dienā.
(14.07.2011. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 23.07.2011.)

pārejas noteikums
(26.02.2009. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 01.04.2009.)

Šā likuma 5. panta 8. punkta jaunā redakcija, 6. panta trešās daļas jaunā redakcija, 11. panta 4. punkta «d» un «e» 
apakšpunkta jaunā redakcija, 13. panta trešās daļas 9. punkta jaunā redakcija, 16. panta otrās daļas jaunā redakcija, 18. panta 
otrās daļas jaunā redakcija, 29. panta otrās daļas jaunā redakcija, grozījumi 36. pantā un 37. panta izslēgšana stājas spēkā 
2009. gada 1. jūlijā.

Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas.

Likums Saeimā pieņemts 1995. gada 25. maijā.
Valsts prezidents G. Ulmanis

Rīgā 1995. gada 6. jūnijā



Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likums

28

republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un  
vēlēšanu iecirkņu komisiju likums

(Likuma nosaukums 13.11.2008. likuma redakcijā.)

I nodaļa

vispārīgie noteikumi
1. pants. (1) Saeimas vēlēšanu, Eiropas Parlamenta vēlēšanu, tautas nobalsošanas, kā arī republikas pilsētas domes 

un novada domes (turpmāk – dome) vēlēšanu sagatavošanai katrā republikas pilsētā un novadā no 
vēlētājiem tiek izveidota attiecīgi republikas pilsētas vēlēšanu komisija un novada vēlēšanu komisija 
(turpmāk  – vēlēšanu komisija) 7–15 locekļu sastāvā. Vēlēšanu komisijas locekļu skaitu nosaka 
attiecīgā dome.

 (2) Vēlēšanu un tautas nobalsošanas sarīkošanai republikas pilsētās un novados Centrālās vēlēšanu 
komisijas noteiktajos termiņos tiek izveidotas vēlēšanu iecirkņu komisijas (turpmāk  – iecirkņu 
komisijas) – katra septiņu locekļu sastāvā.

 (3) Vēlēšanu iecirkņu skaitu un to atrašanās vietu pēc republikas pilsētas domes vai novada domes 
priekšlikuma apstiprina Centrālā vēlēšanu komisija. Dome paziņojumu  par vēlēšanu iecirkņu 
atrašanās vietu izliek domes informācijas sniegšanas vietā, bet Centrālā vēlēšanu komisija iecirkņu 
sarakstu publicē laikrakstā «Latvijas Vēstnesis».

 (4) Republikas pilsētās un novados, kur ir tikai viens vēlēšanu iecirknis, iecirkņa komisija netiek veidota, 
un tās pienākumus veic attiecīgās republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisija. Republikas 
pilsētās un novados, kur ir divi vēlēšanu iecirkņi, viena iecirkņa komisijas pienākumus veic attiecīgā 
vēlēšanu komisija, bet otra iecirkņa komisiju izveido Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā. 
Republikas pilsētās un novados, kur ir trīs vēlēšanu iecirkņi vai vairāk vēlēšanu iecirkņu, iecirkņu 
komisijas izveido Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā, un attiecīgā vēlēšanu komisija 
neveic iecirkņa komisijas pienākumus.

 (5) Saeimas vēlēšanām un tautas nobalsošanai ārvalstīs Centrālā vēlēšanu komisija pēc Ārlietu 
ministrijas priekšlikuma izveido vēlēšanu iecirkņus Latvijas Republikas konsulārajās iestādēs, 
kā arī citās šim nolūkam piemērotās telpās. Centrālā vēlēšanu komisija pēc kuģa īpašnieka 
priekšlikuma var izveidot vēlēšanu iecirkņus uz kuģiem ar Latvijas karogu, kas pierakstīti 
Latvijas Republikā, ja šajos gadījumos iespējams nodrošināt Saeimas vēlēšanu likuma nosacījumu 
ievērošanu.

 (6) Vēlēšanu komisija Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā var izveidot vienu iecirkņa 
komisiju vai vairākas iecirkņa komisijas balsošanas organizēšanai vēlētāju atrašanās vietā.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.98. likumu, 02.11.2000. likumu, 13.06.2002. likumu, 29.01.2004. 
likumu un 13.11.2008. likumu.)

2. pants. (1) Vēlēšanu komisijas kā pastāvīgas pašvaldību institūcijas darbojas visu attiecīgās domes pilnvaru laiku. 
Komisijas pilnvaras izbeidzas ar dienu, kad jaunievēlētā dome ir izveidojusi jaunu vēlēšanu komisiju.

 (2) Vēlēšanu komisijas sastāvs tiek grozīts šajā likumā noteiktajā kārtībā.
 (3) Iecirkņu komisijas darbojas Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.

(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 13.06.2002. likumu un 13.11.2008. likumu.)
3. pants. (1) Vēlēšanu komisiju un iecirkņu komisiju darbība Saeimas vēlēšanu, Eiropas Parlamenta vēlēšanu un 

tautas nobalsošanas sagatavošanā un sarīkošanā tiek finansēta no valsts budžeta Centrālās vēlēšanu 
komisijas noteiktajā kārtībā.

 (2) Vēlēšanu komisiju un iecirkņu komisiju darbība domes vēlēšanu sagatavošanā un sarīkošanā tiek 
finansēta attiecīgi no republikas pilsētas vai novada budžeta.

 (3) (Izslēgta ar 19.06.98. likumu.)
 (4) (Izslēgta ar 19.06.98. likumu.)
 (5) Vēlēšanu (balsošanas) sarīkošanai nepieciešamās materiālās vērtības ir pašvaldības manta. Vēlēšanu 

(balsošanas) sarīkošanai nepieciešamās valsts vai pašvaldības īpašumā (valdījumā) esošās telpas 
ierādāmas bez nomas maksas.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.98. likumu, 02.11.2000. likumu, 13.06.2002. likumu, 29.01.2004. 
likumu un 13.11.2008. likumu.)



Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likums

29

4. pants. (1) Katrai vēlēšanu komisijai ir zīmogs ar papildinātā valsts mazā ģerboņa attēlu un attiecīgās komisijas 
nosaukumu.

 (2) Iecirkņu komisiju zīmogu paraugus un izmantošanas kārtību nosaka Centrālā vēlēšanu komisija.

II nodaļa
vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas 

izveidošana un tās sastāva grozīšana
5. pants. (1) Republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisiju ievēlē attiecīgās republikas pilsētas dome vai novada 

dome triju mēnešu laikā pēc domes ievēlēšanas vai viena mēneša laikā pēc domes izveidošanas.
 (2) Iecirkņa komisiju izveido attiecīgās republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisija Centrālās 

vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.
 (3) Saeimas vēlēšanām un tautas nobalsošanai ārvalstīs Centrālā vēlēšanu komisija no attiecīgo 

konsulāro iestāžu ieteiktajiem Latvijas pilsoņiem ieceļ iecirkņu komisijas. Ja vēlēšanu iecirkņus 
izveido uz kuģiem, Centrālā vēlēšanu komisija ieceļ iecirkņu komisijas no Latvijas pilsoņiem pēc 
attiecīgā kuģa īpašnieka ieteikuma.

 (4) Šā panta trešajā daļā paredzētajos gadījumos par iecirkņa komisijas skaitlisko sastāvu Centrālā 
vēlēšanu komisija vienojas attiecīgi ar konsulāro iestādi vai kuģa īpašnieku, tomēr iecirkņa komisijā 
nedrīkst būt mazāk par trim un vairāk par septiņiem locekļiem.

 (5) Eiropas Parlamenta vēlēšanām ārvalstīs Ārlietu ministrija ieceļ vēlēšanu iecirkņa komisiju balsošanai 
pa pastu septiņu locekļu sastāvā.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.98. likumu, 02.11.2000. likumu, 29.01.2004. likumu un 
13.11.2008. likumu.)

6. pants. (1) Vēlēšanu komisijas un iecirkņu komisijas izveidojamas no Latvijas pilsoņiem, kuri prot latviešu 
valodu un kuriem ir vismaz vispārējā vidējā izglītība.

 (2) Par vēlēšanu komisijas vai iecirkņa komisijas locekli nevar būt Saeimas, attiecīgās republikas pilsētas 
domes vai novada domes deputāts.

 (3) Par iecirkņa komisijas locekli nevar būt persona, kura ir pieteikta par deputāta kandidātu vai ir 
kandidātu saraksta iesniedzēja.

 (4) Viena un tā pati persona, izņemot 1. panta ceturtajā daļā noteiktos gadījumus, nevar būt vairākās 
komisijās.

 (5) Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju priekšsēdētāji, 
sekretāri un komisiju locekļi nav uzskatāmi par valsts amatpersonām likuma «Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā» izpratnē.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.98. likumu, 02.11.2000. likumu, 13.06.2002. likumu, 29.01.2004. 
likumu un 13.11.2008. likumu.)

7. pants. (1) Tiesības izvirzīt un pieteikt savus pārstāvjus vēlēšanu komisijā ir reģistrēto politisko partiju 
vai to apvienību centrālajām pastāvīgi funkcionējošām vadības institūcijām, kā arī katram 
attiecīgās domes deputātam vai ne mazāk kā 10 balss tiesīgiem Latvijas pilsoņiem (turpmāk – 
vēlētāju grupa).

 (2) Katras politiskās partijas vai politisko partiju apvienības, deputāta vai vēlētāju grupas izvirzīto un 
pieteikto kandidātu skaits nedrīkst būt lielāks par attiecīgajā vēlēšanu komisijā ievēlējamo locekļu 
skaitu.
(13.11.2008. likuma redakcijā.)

8. pants. (1) Pieteikumā jānorāda vēlēšanu komisijas locekļa kandidāta vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas 
adrese, darbavieta un profesija (nodarbošanās), ziņas par piedalīšanos vēlēšanu sagatavošanā un 
sarīkošanā agrāk. Pieteikumam pievienojams katra kandidāta rakstveida paziņojums, ka viņš piekrīt 
savas kandidatūras pieteikšanai un savu personas datu apstrādei, kas veicama saskaņā ar šā likuma 
prasībām.

 (2) Ja kandidātu izvirza vēlētāju grupa, pieteikums jāparaksta katram vēlētājam, norādot savu vārdu, 
uzvārdu, personas kodu un dzīvesvietas adresi.

 (3) Ja kandidātu izvirza politiskā partija vai politisko partiju apvienība, pieteikumam pievienojams arī 
izraksts no tās centrālās pastāvīgi funkcionējošās vadības institūcijas lēmuma.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 13.06.2002. likumu un 13.11.2008. likumu.)

9. pants.  Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu nosaka attiecīgā dome. Republikas 
pilsētas dome attiecīgu paziņojumu publicē laikrakstā «Latvijas Vēstnesis», bet novada dome to 
izliek redzamā vietā pie domes un pilsētas vai pagasta pārvaldes ēkām.
(13.11.2008. likuma redakcijā.)



Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likums

30

10. pants. (1) Dome pārbauda, vai pieteiktais kandidāts atbilst likumā noteiktajām prasībām (6. pants).
 (2) Par katru kandidātu balso atsevišķi. Par ievēlētiem uzskatāmi tie kandidāti, kuri saņēmuši visvairāk 

balsu, taču ne mazāk, kā nepieciešams lēmuma pieņemšanai.
 (3) Tie kandidāti, kuri saņēmuši ievēlēšanai nepieciešamo balsu skaitu, bet neiekļūst vēlēšanu komisijā, 

tiek iekļauti vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu sarakstā.
 (4) Vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas locekļiem dome izsniedz Centrālās vēlēšanu komisijas 

apstiprināta parauga apliecības.
 (5) Dome par vēlēšanu komisijas izveidošanu un tās sastāvu piecu dienu laikā pēc vēlēšanu komisijas 

ievēlēšanas paziņo Centrālajai vēlēšanu komisijai. Paziņojumā jānorāda informācija, kas par katru 
komisijas locekli sniegta pieteikumā (8. panta pirmā daļa).
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 13.06.2002. likumu, 29.01.2004. likumu un 13.11.2008. likumu)

11. pants. (1) Vēlēšanu komisijas loceklis var izbeigt darbību komisijā, iesniedzot par to pieteikumu attiecīgās 
republikas pilsētas domei vai novada domei.

 (2) Ja vēlēšanu komisijas loceklis nepilda savus pienākumus vai pilda tos nolaidīgi, izdara pārkāpumus 
vai ja tiek konstatēti apstākļi, kas minēti šā likuma 6. pantā un ierobežo viņa tiesības tikt ievēlētam, 
šo vēlēšanu komisijas locekli var atsaukt pēc Centrālās vēlēšanu komisijas, attiecīgās vēlēšanu 
komisijas vai tās priekšsēdētāja ierosinājuma.

 (3) Lēmumu par vēlēšanu komisijas locekļa atsaukšanu pieņem dome, kura ir izveidojusi attiecīgo 
komisiju. Ja ierosinājums par vēlēšanu komisijas locekļa atsaukšanu saņemts pēc vēlēšanu vai tautas 
nobalsošanas izsludināšanas, domes priekšsēdētājs triju dienu laikā sasauc domes sēdi.

 (4) Ja vēlēšanu komisijas loceklis savu darbību komisijā ir izbeidzis vai ir atsaukts no tās, dome 
pieņem lēmumu par komisijas locekļa kandidāta uzaicināšanu vai jaunu vēlēšanu komisijas 
kandidātu pieteikšanas termiņa izsludināšanu. Ja vēlēšanu komisijas loceklis savu darbību 
komisijā ir apturējis, jautājumu par viņa aizstāšanu ar vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu 
izlemj dome.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.98. likumu, 02.11.2000. likumu, 29.01.2004. likumu un 
13.11.2008. likumu.)

III nodaļa
vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas darbības organizācija

12. pants. (1) Vēlēšanu komisijas pirmo sēdi sasauc attiecīgās domes priekšsēdētājs vai viņa pilnvarota persona.
 (2) Pirmajā sēdē vēlēšanu komisija no sava vidus ievēlē komisijas priekšsēdētāju un sekretāru.

(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 13.11.2008. likumu.)
13. pants. (1) Vēlēšanu vai tautas nobalsošanas sagatavošanā un sarīkošanā vēlēšanu komisijas un iecirkņu 

komisijas savu darbību uzsāk un beidz Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.
 (2) (Izslēgta ar 19.06.98. likumu, kas stājas spēkā no 22.07.98.)

(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 13.06.2002. likumu, kas stājas spēkā no 18.07.2002.)
14. pants. (1) Vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas darbu vada un komisijas sēdes sasauc tās priekšsēdētājs.
 (2) Komisijas priekšsēdētāja prombūtnē viņa pienākumus pilda komisijas sekretārs, bet sekretāra 

pienākumus šādā gadījumā komisija uzdod veikt vienam no komisijas locekļiem.
15. pants. (1) Vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas sēdes ir atklātas.
 (2) Netraucējot komisijas darbu, sēdē var būt klāt žurnālisti, reģistrēto politisko partiju un to apvienību 

pilnvarotas personas, viens no kandidātu saraksta iesniedzējiem. Vēlēšanu komisijas sēdē var būt 
klāt vēlētāji (balsotāji), ja viņi ir saņēmuši attiecīgās vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja atļauju.

 (3) Vēlēšanu komisijas sēdē ir tiesības piedalīties Centrālās vēlēšanu komisijas locekļiem vai tās 
pilnvarotām personām.

 (4) Iecirkņa komisijas sēdē ir tiesības piedalīties Centrālās vēlēšanu komisijas un attiecīgās republikas 
pilsētas vai novada vēlēšanu komisijas locekļiem un šo komisiju pilnvarotām personām.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.98. likumu, 02.11.2000. likumu, 29.01.2004. likumu un 
13.11.2008. likumu.)

16. pants.  Vēlēšanu komisija un iecirkņa komisija lēmumus pieņem, atklāti balsojot. Lēmums ir pieņemts, 
ja «par» nobalso vairākums no komisijas locekļu kopskaita. Balsīm sadaloties līdzīgi, izšķirošā 
ir komisijas priekšsēdētāja balss. Komisijas loceklis, kurš nepiekrīt lēmumam, ir tiesīgs pievienot 
protokolam rakstveidā savu atsevišķo viedokli.

17. pants. (1) Vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas sēdē raksta sēdes protokolu, kuru paraksta komisijas 
priekšsēdētājs un sekretārs. Komisijas lēmumi ierakstāmi protokolā.



Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likums

31

 (2) Sēžu protokoliem jautājumu izskatīšanas secībā pievienojami dokumenti, kas attiecas uz izskatāmo 
jautājumu (sūdzības, akti, izziņas, vēlēšanu zīmes paraugs u. tml.). Sēžu protokoli sistematizējami 
lietā hronoloģiskā secībā.

 (3) Katram deputātu kandidātu sarakstam domes vēlēšanās iekārtojama atsevišķa lieta. Šajā lietā 
ievietojams kandidātu saraksts, dokumenti, kas attiecas uz sarakstu kopumā (bankas kvīts, 
iesniedzēju pilnvarojums), un pēc tam visi dokumenti, kas attiecas uz katru deputāta kandidātu 
(paziņojumi, deklarācijas u.c.), tādā secībā, kādā viņi ietverti sarakstā.

 (4) Minētie dokumenti nododami pašvaldības lietvedībā, kas tos sagatavo un nodod arhīvā pastāvīgai 
glabāšanai.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.98. likumu un 13.11.2008. likumu.)

18. pants. (1) Vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas priekšsēdētājs:
1) pārstāv komisiju valsts un pašvaldību iestādēs, kā arī attiecībās ar fiziskajām un juridiskajām 

personām;
2) pieņem vēlētājus jautājumos, kas saistīti ar attiecīgās komisijas darbību;
3) rīkojas ar komisijai iedalītajiem finansu līdzekļiem un materiālajām vērtībām;
4) informē augstāka līmeņa vēlēšanu komisiju un attiecīgo pašvaldību par savu darbību;
5) pilda citus ar vēlēšanām vai nobalsošanu saistītus pienākumus.

 (2) Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs un iecirkņa komisijas priekšsēdētājs ir atbildīgs par komisijas 
darbu kopumā, bet it īpaši par balsošanas rezultātu pareizu aprēķināšanu un to materiālo vērtību 
saglabāšanu, kas nodotas attiecīgās komisijas rīcībā.

19. pants. (1) Vēlēšanu komisijas sekretārs un iecirkņa komisijas sekretārs raksta sēžu protokolus un kārto pārējo 
komisijas dokumentāciju.

 (2) Komisijas sekretāra prombūtnē viņa pienākumus veic kāds no komisijas locekļiem saskaņā ar 
komisijas lēmumu.

 (3) Komisijas sekretārs ir atbildīgs par dokumentu pareizu sakārtošanu un saglabāšanu līdz to nodošanai 
pašvaldības lietvedībā.

20. pants. (1) Vēlēšanu komisijas locekļiem ir tiesības ierosināt jautājuma izskatīšanu komisijas sēdē, piedalīties 
izskatāmo jautājumu apspriešanā, vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja uzdevumā pārbaudīt attiecīgās 
iecirkņa komisijas darbību.

 (2) Ja vēlēšanu komisijas loceklis tiek pieteikts par deputāta kandidātu vai viņš ir kandidātu saraksta 
iesniedzējs, viņa darbība komisijā apturama, tas ir, viņam nav tiesību piedalīties vēlēšanu komisijas 
darbībā ar kandidātu saraksta iesniegšanas dienu.

 (3) Par pārkāpumiem, kas saistīti ar darbību vēlēšanu komisijā vai iecirkņa komisijā, tās loceklis ir 
saucams pie atbildības saskaņā ar likumu.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.98. likumu un 29.01.2004. likumu.)

21. pants. (1) Vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas priekšsēdētājs, sekretārs un citi komisijas locekļi laikā, kad 
viņi pilda ar vēlēšanām saistītos pienākumus, atbrīvojami no pienākumiem savā pamatdarba vietā, 
saglabājot viņu amatu (darbavietu).

 (2) Par laiku, kurā vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas priekšsēdētājs, sekretārs un citi komisijas 
locekļi pilda savus pienākumus komisijā, viņi saņem atlīdzību.

 (3) Atlīdzības apmēru vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas priekšsēdētājam, sekretāram un komisijas 
locekļiem Saeimas vēlēšanu, Eiropas Parlamenta vēlēšanu un tautas nobalsošanas sagatavošanā 
nosaka Centrālā vēlēšanu komisija pēc Ministru kabineta apstiprinātajiem normatīviem, bet pārējos 
gadījumos – attiecīgā dome.

 (4) Vēlēšanu komisiju saimniecisko izdevumu tāmē Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā 
kārtībā iekļaujami līdzekļi, kas nepieciešami vēlēšanu komisiju un iecirkņu komisiju locekļu 
nepārtrauktas darbības nodrošināšanai balsošanas procesa un balsu skaitīšanas laikā. Ēdināšanas 
izdevumus vēlēšanu komisiju un iecirkņu komisiju locekļiem kompensē Ministru kabineta 
noteiktajā apmērā.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 13.06.2002. likumu, 29.01.2004. likumu un 13.11.2008. likumu.)

22. pants.  Balsošanas procesa un balsu skaitīšanas nodrošināšanai vēlēšanu komisija var pieaicināt valsts 
civildienesta ierēdņus un citus speciālistus no vēlētāju vidus. Ar viņiem attiecīgās vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētājs noslēdz līgumu, kurā noteiktas viņu tiesības un pienākumi, kā arī atlīdzība tāmē 
paredzēto līdzekļu ietvaros.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 14.09.2006. likumu.)



Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likums

32

IV nodaļa
vēlēšanu komisijas kompetence

23. pants. (1) Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisijas nodrošina Saeimas vēlēšanu, Eiropas Parlamenta 
vēlēšanu un attiecīgās domes vēlēšanu, kā arī likumā paredzētajos gadījumos – tautas nobalsošanas 
sagatavošanu un sarīkošanu.

 (2) Vēlēšanu komisijai kā publisko tiesību subjektam ir atļauta tikai tāda darbība, kas paredzēta likumā 
un citos normatīvajos aktos.

 (3) Vēlēšanu komisijas pilda pienākumus, kas noteikti:
1) šajā likumā;
2) Saeimas vēlēšanu likumā;
21) Eiropas Parlamenta vēlēšanu likumā;
3) Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumā;
4) likumā «Par tautas nobalsošanu un likumu ierosināšanu»;
5) (izslēgts ar 19.06.98. likumu);
6) Centrālās vēlēšanu komisijas instrukcijās.

 (4) Vēlēšanu komisijām ir obligāti Centrālās vēlēšanu komisijas lēmumi un rīkojumi.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.98. likumu, 02.11.2000. likumu, 29.01.2004. likumu un 
13.11.2008. likumu.)

24. pants. (1) Saeimas vēlēšanu un Eiropas Parlamenta vēlēšanu sagatavošanā vēlēšanu komisijas:
1) izskata jautājumus, kas saistīti ar vēlēšanu sagatavošanu un sarīkošanu attiecīgajā administratīvajā 

teritorijā;
2) kontrolē, lai visos vēlēšanu iecirkņos būtu iekārtotas likuma prasībām atbilstošas vēlēšanu telpas;
3) sniedz palīdzību iecirkņu komisiju nodrošināšanā ar transportu, sakaru un citiem tehniskajiem 

līdzekļiem un apsardzi;
4) nogādā iecirkņu komisijām pieteikto deputātu kandidātu sarakstus, vēlēšanu zīmes, aploksnes 

un citus vēlēšanu materiālus;
5) (izslēgts ar 29.01.2004. likumu);
6) sakarā ar saņemtajām sūdzībām vai pēc savas iniciatīvas pārbauda vēlēšanu rezultātus atsevišķos 

vēlēšanu iecirkņos;
7) informē vēlētājus par vēlēšanu kārtību;
8) izskata sūdzības un iesniegumus par attiecīgo vēlēšanu komisiju (iecirkņu komisiju) lēmumiem 

un darbību;
8.1) pēc vēlēšanu pabeigšanas Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā saņem no iecirkņu 

komisijām balsu skaitīšanas protokolus un citus materiālus, pārbauda iecirkņu komisiju 
protokolus un nogādā tos Centrālajai vēlēšanu komisijai;

8.2) sniedz Centrālajai vēlēšanu komisijai noteiktas formas pārskatu par finanšu līdzekļu izlietošanu;
9) pilda citus ar attiecīgajām vēlēšanām saistītus pienākumus.

 (2) (Izslēgta ar 13.11.2008. likumu.)
(2002.  gada 13.  jūnija likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 29.01.2004. likumu un 
13.11.2008. likumu.)

25. pants. (1) Republikas pilsētas un novada vēlēšanu komisija atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada 
domes vēlēšanu likumam Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā:
1) pieņem, reģistrē un publicē deputātu kandidātu sarakstus normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā;
2) apstiprina vēlēšanu zīmju saturu, nodrošina vēlēšanu zīmju izgatavošanu un nogādāšanu 

iecirkņu komisijām;
3) nosaka vēlēšanu iecirkni, kurā notiek balsošana pirms vispārējās vēlēšanu dienas;
4) kontrolē iecirkņu komisiju darbību un sniedz šīm komisijām palīdzību to nodrošināšanā ar 

transportu, sakaru un citiem tehniskajiem līdzekļiem un apsardzi;
5) sakarā ar saņemtajām sūdzībām vai pēc savas iniciatīvas pārbauda vēlēšanu rezultātus atsevišķos 

vēlēšanu iecirkņos;
6) informē vēlētājus par vēlēšanu kārtību;
7) izskata ar vēlēšanām saistītas sūdzības un iesniegumus;
8) ir tiesīga izskatīt jebkuru ar vēlēšanu sagatavošanu un vadīšanu saistītu jautājumu;
9) pēc vēlēšanu pabeigšanas saņem no iecirkņu komisijām balsu skaitīšanas protokolus un citus 

materiālus, pārbauda iecirkņu komisiju protokolus, saskaita vēlēšanu rezultātus attiecīgi 
republikas pilsētā vai novadā;



Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likums

33

10) apstiprina vēlēšanu rezultātus, nosaka ievēlētos deputātus un notikušo vēlēšanu rezultātus 
publicē normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā;

11) nosūta savu lēmumu par vēlēšanu rezultātu apstiprināšanu kopā ar vēlēšanu komisijas 
protokoliem Centrālajai vēlēšanu komisijai;

12) pilda citus ar domes vēlēšanām saistītus pienākumus;
13) pilda citus ar domes vēlēšanām saistītus pienākumus.

 (2) (Izslēgta ar 13.11.2008. likumu.)
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 02.11.2000. likumu, 13.06.2002. likumu, 29.01.2004. likumu un 
13.11.2008. likumu.)

26. pants.  Saskaņā ar likumu «Par tautas nobalsošanu un likumu ierosināšanu», ja ne mazāk kā 10 000 
balsstiesīgo Latvijas pilsoņu ierosinājuši pilnīgi izstrādātu likumprojektu vai Satversmes grozījumu 
projektu, kā arī gadījumos, kad Valsts prezidents ir apturējis likuma publicēšanu, Centrālās vēlēšanu 
komisijas noteiktajā kārtībā republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisijas:
1) nodrošina iespēju vēlētājiem parakstīties parakstu vākšanas lapās un nosūta tās Centrālajai 

vēlēšanu komisijai;
2) sniedz Centrālajai vēlēšanu komisijai noteiktas formas pārskatu par finanšu līdzekļu izlietošanu;
3) pilda citus ar tautas nobalsošanu un likumu ierosināšanu saistītus pienākumus.
(13.11.2008. likuma redakcijā.)

27. pants.  (Izslēgts ar 19.06.98. likumu, kas stājas spēkā no 22.07.98.)

V nodaļa
iecirkņa komisijas darbība

28. pants. (1) Vēlēšanu, tautas nobalsošanas sagatavošanas laikā iecirkņu komisija:
1) nodrošina, lai vēlēšanu (balsošanas) telpas būtu iekārtotas un apgādātas ar visu aizklātai 

balsošanai nepieciešamo aprīkojumu;
2) atbilstoši likumiem nodrošina vēlētājiem (balsotājiem) iespēju iepazīties ar kandidātu 

sarakstiem, vēlēšanu zīmju vai balsošanas zīmju paraugiem un citiem likumā paredzētajiem 
vēlēšanu dokumentiem;

3) nodrošina vēlēšanu vai balsošanas zīmju saglabāšanu līdz vēlēšanu (balsošanas) dienai.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.98. likumu, kas stājas spēkā no 22.07.98.)

29. pants.  Vēlēšanu (balsošanas) dienā iecirkņa komisija nodrošina brīvu un netraucētu balsošanas norisi 
atbilstoši likuma un Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajai kārtībai un izskata vēlētāju (balsotāju) 
iesniegtās sūdzības un protestus.

30. pants.  Par vēlēšanu (balsošanas) gaitu iecirkņa komisija raksta protokolu, atzīmējot tajā visus 
starpgadījumus un traucējumus, kā arī vēlētāju (balsotāju) sūdzības, protestus un sakarā ar tiem 
pieņemtos lēmumus.

31. pants.  Pēc vēlēšanu iecirkņu slēgšanas iecirkņa komisija Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā 
nodrošina nodoto balsu saskaitīšanu un nogādā balsu skaitīšanas protokolu kopā ar citiem 
materiāliem attiecīgi republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijai.
(13.11.2008. likuma redakcijā.)

VI nodaļa
vēlēšanu komisijas vai iecirkņa komisijas lēmumu apstrīdēšana un pārsūdzēšana

(Nodaļas nosaukums 2006. gada 14. septembra likuma redakcijā.)

32. pants.  Vēlēšanu komisijas vai iecirkņa komisijas lēmumu likumā noteiktajā kārtībā var apstrīdēt Centrālajā 
vēlēšanu komisijā. Centrālās vēlēšanu komisijas lēmumu par vēlēšanu komisijas vai iecirkņa 
komisijas lēmumu likumā noteiktajā kārtībā var pārsūdzēt tiesā.
(2006. gada 14. septembra likuma redakcijā.)

33. pants.  Tiesības apstrīdēt un pārsūdzēt šā likuma 32. pantā minētos lēmumus ir:
1) vēlēšanās – kandidātu sarakstu iesniedzējiem un pieteiktajiem kandidātiem;
2) tautas nobalsošanā par likumprojektu vai Satversmes grozījumu projektu  – personai, kas 

iesniegusi Centrālajai vēlēšanu komisijai ne mazāk kā 10 000 balsstiesīgo Latvijas pilsoņu 
parakstītu pilnīgi izstrādātu likumprojektu vai Satversmes grozījumu projektu;

3) tautas nobalsošanā par Saeimas atlaišanu – ne mazāk kā vienai trešdaļai Saeimas deputātu;



Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likums

34

4) (Izslēgts ar 19.06.98. likumu, kas stājas spēkā no 22.07.98.)
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 29.01.2004. likumu un 14.09.2006. likumu)

34. pants.  (Izslēgts ar 29.01.2004. likumu.)

pārejas noteikums
(13.11.2008. likuma redakcijā)

Novada vēlēšanu komisijā, ko izveido 2009. gada 6. jūnijā paredzētajām domes vēlēšanām, var ievēlēt arī personas, 
kuras ir pēc 2005. gada pašvaldību vēlēšanām izveidotās pilsētas, rajona, novada vai pagasta vēlēšanu komisijas locekļi.

Likums Saeimā pieņemts 1995. gada 10. maijā.

Valsts prezidents G. Ulmanis
Rīgā 1995. gada 19. maijā



Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu 2011. gada 23. jūlijā

35

latvijas valsts prezidenta rīkojums nr. 2 
par saeimas atlaišanas ierosināšanu

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Satversmes 48. pantu, ierosinu Saeimas atlaišanu.

Valsts prezidents Valdis Zatlers

Rīgā 2011. gada 28. maijā



Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu 2011. gada 23. jūlijā

36

lēmums 
nr. 10

Rīgā, 2011. gada 30. maijā

par tautas nobalsošanas izsludināšanu
 
Saskaņā ar Latvijas Valsts prezidenta 2011. gada 28. maija rīkojumu Nr. 2 «Par Saeimas atlaišanas ierosināšanu» un 
likuma «Par tautas nobalsošanu un likumu ierosināšanu» 5. panta otro daļu Centrālā vēlēšanu komisija nolemj:
 1. Izsludināt tautas nobalsošanu par 10. Saeimas atlaišanu.
 2. Noteikt, ka tautas nobalsošana sarīkojama sestdien, 2011. gada 23. jūlijā.
 3. Noteikt šādu tautas nobalsošanas zīmes tekstu:

«Vai jūs esat par 10. Saeimas atlaišanu?
Par          Pret»

 

Centrālās vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs
Arnis Cimdars

Centrālās vēlēšanu komisijas sekretārs
Kārlis Kamradzis



Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu 2011. gada 23. jūlijā

37

* Balsstiesīgo pilsoņu skaits 2011. gada 20. jūlijā.

vēlētāju aktivitāte tautas nobalsošanas dienā –  
2011. gada 23. jūlijā

Teritorija Vēlētāju 
skaits*

Līdz plkst. 8:00 Līdz plkst. 12:00 Līdz plkst. 16:00 Līdz plkst. 20:00 Līdz plkst. 22:00 Atrašanās vietā Kopā
Skaits % Skaits % Skaits % Skaits % Skaits % Skaits % Skaits %

Valstī 1542593 20409 1,32 276459 17,92 482180 31,26 616044 39,94 670185 43,45 19803 1,28 689988 44,73
Rīga 408711 4979 1,22 56842 13,91 107343 26,26 141019 34,50 154340 37,76 3783 0,93 158123 38,69
Ārzemes 50470 – – – – – – – – 7322 14,51 232 0,46 7554 14,97
Daugavpils 62843 599 0,95 7154 11,38 11640 18,52 15290 24,33 16521 26,29 965 1,54 17486 27,82
Jelgava 40579 624 1,54 6858 16,90 12524 30,86 16013 39,46 17333 42,71 547 1,35 17880 44,06
Jēkabpils 17989 265 1,47 3511 19,52 5778 32,12 7172 39,87 7697 42,79 560 3,11 8257 45,90
Jūrmala 34932 468 1,34 6249 17,89 12156 34,80 16274 46,59 17700 50,67 380 1,09 18080 51,76
Liepāja 47625 606 1,27 8888 18,66 19055 40,01 24666 51,79 26123 54,85 472 0,99 26595 55,84
Rēzekne 25752 387 1,50 4582 17,79 7374 28,63 9246 35,90 9927 38,55 167 0,65 10094 39,20
Valmiera 20338 382 1,88 5121 25,18 8381 41,21 10392 51,10 11178 54,96 173 0,85 11351 55,81
Ventspils 25519 379 1,49 5053 19,80 9028 35,38 11714 45,90 12720 49,85 69 0,27 12789 50,12
Ādažu novads 6694 94 1,40 1471 21,97 2955 44,14 3758 56,14 4160 62,15 29 0,43 4189 62,58
Aglonas novads 3347 25 0,75 645 19,27 1120 33,46 1446 43,20 1471 43,95 48 1,43 1519 45,38
Aizkraukles novads 7041 111 1,58 1538 21,84 2498 35,48 3131 44,47 3351 47,59 15 0,21 3366 47,81
Aizputes novads 8017 95 1,18 2081 25,96 3281 40,93 3872 48,30 4089 51,00 113 1,41 4202 52,41
Aknīstes novads 2394 37 1,55 486 20,30 726 30,33 930 38,85 989 41,31 82 3,43 1071 44,74
Alojas novads 4665 110 2,36 1115 23,90 1754 37,60 2114 45,32 2269 48,64 109 2,34 2378 50,98
Alsungas novads 1323 23 1,74 355 26,83 580 43,84 702 53,06 746 56,39 15 1,13 761 57,52
Alūksnes novads 14741 346 2,35 3443 23,36 5443 36,92 6664 45,21 7103 48,19 251 1,70 7354 49,89
Amatas novads 4895 63 1,29 1024 20,92 1879 38,39 2371 48,44 2493 50,93 101 2,06 2594 52,99
Apes novads 3313 80 2,41 783 23,63 1237 37,34 1531 46,21 1619 48,87 90 2,72 1709 51,58
Auces novads 6042 79 1,31 1343 22,23 2136 35,35 2632 43,56 2772 45,88 70 1,16 2842 47,04
Babītes novads 6344 70 1,10 1019 16,06 1901 29,97 2526 39,82 2746 43,28 45 0,71 2791 43,99
Baldones novads 4150 69 1,66 964 23,23 1570 37,83 2006 48,34 2158 52,00 23 0,55 2181 52,55
Baltinavas novads 1094 7 0,64 245 22,39 424 38,76 516 47,17 534 48,81 12 1,10 546 49,91
Balvu novads 12221 172 1,41 2415 19,76 3899 31,90 4836 39,57 5199 42,54 231 1,89 5430 44,43
Bauskas novads 20023 291 1,45 4462 22,28 7157 35,74 8947 44,68 9607 47,98 168 0,84 9775 48,82
Beverīnas novads 2750 47 1,71 510 18,55 875 31,82 1111 40,40 1182 42,98 39 1,42 1221 44,40
Brocēnu novads 5015 79 1,58 971 19,36 1601 31,92 1885 37,59 2032 40,52 98 1,95 2130 42,47
Burtnieku novads 6390 98 1,53 1110 17,37 1788 27,98 2300 35,99 2463 38,54 574 8,98 3037 47,53
Carnikavas novads 4638 54 1,16 1513 32,62 3034 65,42 3870 83,44 4114 88,70 22 0,47 4136 89,18
Cēsu novads 15012 252 1,68 3909 26,04 6324 42,13 8219 54,75 8889 59,21 178 1,19 9067 60,40
Cesvaines novads 2479 33 1,33 539 21,74 850 34,29 1082 43,65 1168 47,12 63 2,54 1231 49,66
Ciblas novads 2557 15 0,59 451 17,64 677 26,48 867 33,91 913 35,71 58 2,27 971 37,97
Dagdas novads 6905 46 0,67 1093 15,83 1807 26,17 2285 33,09 2406 34,84 81 1,17 2487 36,02
Daugavpils novads 19097 125 0,65 2301 12,05 3827 20,04 4872 25,51 5225 27,36 348 1,82 5573 29,18
Dobeles novads 16733 279 1,67 3552 21,23 5841 34,91 7086 42,35 7646 45,69 196 1,17 7842 46,87
Dundagas novads 3772 49 1,30 938 24,87 1739 46,10 2276 60,34 2399 63,60 92 2,44 2491 66,04
Durbes novads 2663 40 1,50 626 23,51 1013 38,04 1237 46,45 1327 49,83 47 1,76 1374 51,60
Engures novads 6286 89 1,42 1772 28,19 3179 50,57 4033 64,16 4318 68,69 142 2,26 4460 70,95
Ērgļu novads 2854 41 1,44 797 27,93 1258 44,08 1616 56,62 1654 57,95 122 4,27 1776 62,23
Garkalnes novads 4840 71 1,47 1078 22,27 1916 39,59 2495 51,55 2696 55,70 20 0,41 2716 56,12
Grobiņas novads 7603 134 1,76 1638 21,54 2865 37,68 3597 47,31 3828 50,35 142 1,87 3970 52,22
Gulbenes novads 19360 232 1,20 3863 19,95 6377 32,94 7818 40,38 8383 43,30 365 1,89 8748 45,19
Iecavas novads 6565 135 2,06 1696 25,83 2513 38,28 3381 51,50 3518 53,59 77 1,17 3595 54,76
Ikšķiles novads 6535 140 2,14 1523 23,31 2703 41,36 3860 59,07 4045 61,90 48 0,73 4093 62,63
Ilūkstes novads 6613 106 1,60 1306 19,75 2167 32,77 2597 39,27 2744 41,49 71 1,07 2815 42,57



Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu 2011. gada 23. jūlijā

38

* Balsstiesīgo pilsoņu skaits 2011. gada 20. jūlijā.

Teritorija Vēlētāju 
skaits*

Līdz plkst. 8:00 Līdz plkst. 12:00 Līdz plkst. 16:00 Līdz plkst. 20:00 Līdz plkst. 22:00 Atrašanās vietā Kopā
Skaits % Skaits % Skaits % Skaits % Skaits % Skaits % Skaits %

Inčukalna novads 5370 70 1,30 923 17,19 1789 33,31 2311 43,04 2464 45,88 56 1,04 2520 46,93
Jaunjelgavas novads 4839 47 0,97 861 17,79 1589 32,84 2080 42,98 2236 46,21 67 1,38 2303 47,59
Jaunpiebalgas novads 2125 22 1,04 582 27,39 920 43,29 1089 51,25 1143 53,79 50 2,35 1193 56,14
Jaunpils novads 2147 21 0,98 444 20,68 776 36,14 995 46,34 1051 48,95 19 0,88 1070 49,84
Jēkabpils novads 4588 48 1,05 924 20,14 1469 32,02 1838 40,06 1932 42,11 129 2,81 2061 44,92
Jelgavas novads 18340 234 1,28 2955 16,11 4989 27,20 6376 34,77 6926 37,76 236 1,29 7162 39,05
Kandavas novads 7508 76 1,01 1701 22,66 2775 36,96 3553 47,32 3816 50,83 98 1,31 3914 52,13
Kārsavas novads 5403 70 1,30 1008 18,66 1612 29,84 1976 36,57 2109 39,03 78 1,44 2187 40,48
Kocēnu novads 5354 108 2,02 1201 22,43 2081 38,87 2515 46,97 2694 50,32 43 0,80 2737 51,12
Kokneses novads 4628 79 1,71 1025 22,15 1693 36,58 2120 45,81 2234 48,27 59 1,27 2293 49,55
Krāslavas novads 13371 108 0,81 2080 15,56 3167 23,69 3900 29,17 4141 30,97 210 1,57 4351 32,54
Krimuldas novads 4568 55 1,20 991 21,69 1741 38,11 2268 49,65 2405 52,65 61 1,34 2466 53,98
Krustpils novads 5015 62 1,24 889 17,73 1334 26,60 1661 33,12 1810 36,09 139 2,77 1949 38,86
Kuldīgas novads 21082 255 1,21 4574 21,70 7911 37,52 10141 48,10 10970 52,03 239 1,13 11209 53,17
Ķeguma novads 4785 64 1,34 1036 21,65 1786 37,32 2216 46,31 2389 49,93 77 1,61 2466 51,54
Ķekavas novads 15199 205 1,35 3181 20,93 5823 38,31 7690 50,60 8297 54,59 94 0,62 8391 55,21
Lielvārdes novads 8434 132 1,57 2020 23,95 3508 41,59 4389 52,04 4721 55,98 66 0,78 4787 56,76
Līgatnes novads 3149 51 1,62 760 24,13 1307 41,51 1647 52,30 1792 56,91 75 2,38 1867 59,29
Limbažu novads 15288 230 1,50 3973 25,99 6772 44,30 8071 52,79 8570 56,06 245 1,60 8815 57,66
Līvānu novads 10525 113 1,07 1999 18,99 3537 33,61 4512 42,87 4814 45,74 140 1,33 4954 47,07
Lubānas novads 2330 30 1,29 496 21,29 804 34,51 952 40,86 1012 43,43 68 2,92 1080 46,35
Ludzas novads 11772 88 0,75 1845 15,67 3036 25,79 3630 30,84 3876 32,93 96 0,82 3972 33,74
Madonas novads 21615 381 1,76 4663 21,57 7571 35,03 9591 44,37 10144 46,93 446 2,06 10590 48,99
Mālpils novads 2960 33 1,11 593 20,03 1135 38,34 1448 48,92 1542 52,09 26 0,88 1568 52,97
Mārupes novads 9999 138 1,38 2075 20,75 4060 40,60 5379 53,80 5916 59,17 15 0,15 5931 59,32
Mazsalacas novads 3097 59 1,91 852 27,51 1351 43,62 1598 51,60 1701 54,92 75 2,42 1776 57,35
Mērsraga novads 1483 27 1,82 615 41,47 883 59,54 1094 73,77 1132 76,33 31 2,09 1163 78,42
Naukšēnu novads 1799 29 1,61 445 24,74 692 38,47 820 45,58 884 49,14 25 1,39 909 50,53
Neretas novads 3204 34 1,06 714 22,28 1073 33,49 1326 41,39 1409 43,98 106 3,31 1515 47,28
Nīcas novads 3119 55 1,76 734 23,53 1207 38,70 1478 47,39 1545 49,54 39 1,25 1584 50,79
Ogres novads 27833 476 1,71 6219 22,34 10403 37,38 13421 48,22 14250 51,20 332 1,19 14582 52,39
Olaines novads 11455 121 1,06 1562 13,64 2683 23,42 3458 30,19 3745 32,69 170 1,48 3915 34,18
Ozolnieku novads 7072 90 1,27 1284 18,16 2256 31,90 2884 40,78 2997 42,38 153 2,16 3150 44,54
Pārgaujas novads 3526 68 1,93 814 23,09 1388 39,36 1836 52,07 2000 56,72 59 1,67 2059 58,39
Pāvilostas novads 2560 38 1,48 692 27,03 1310 51,17 1654 64,61 1739 67,93 136 5,31 1875 73,24
Pļaviņu novads 4592 89 1,94 1112 24,22 1712 37,28 2183 47,54 2304 50,17 130 2,83 2434 53,01
Preiļu novads 9215 107 1,16 1828 19,84 2938 31,88 3624 39,33 3830 41,56 98 1,06 3928 42,63
Priekules novads 4652 70 1,50 1114 23,95 1712 36,80 2063 44,35 2186 46,99 107 2,30 2293 49,29
Priekuļu novads 6838 102 1,49 1384 20,24 2242 32,79 3011 44,03 3267 47,78 73 1,07 3340 48,84
Raunas novads 3124 60 1,92 735 23,53 1161 37,16 1466 46,93 1589 50,86 78 2,50 1667 53,36
Rēzeknes novads 24433 235 0,96 3637 14,89 5891 24,11 7265 29,73 7724 31,61 505 2,07 8229 33,68
Riebiņu novads 4871 21 0,43 631 12,95 1129 23,18 1412 28,99 1563 32,09 84 1,72 1647 33,81
Rojas novads 3595 77 2,14 1008 28,04 1863 51,82 2388 66,43 2573 71,57 37 1,03 2610 72,60
Ropažu novads 4879 61 1,25 816 16,72 1524 31,24 2017 41,34 2159 44,25 70 1,43 2229 45,69
Rucavas novads 1597 14 0,88 515 32,25 813 50,91 930 58,23 956 59,86 37 2,32 993 62,18
Rugāju novads 2110 24 1,14 399 18,91 604 28,63 732 34,69 775 36,73 25 1,18 800 37,91
Rūjienas novads 4928 107 2,17 1278 25,93 1939 39,35 2330 47,28 2467 50,06 113 2,29 2580 52,35
Rundāles novads 2842 35 1,23 546 19,21 884 31,10 1141 40,15 1184 41,66 25 0,88 1209 42,54
Salacgrīvas novads 7411 192 2,59 2485 33,53 3942 53,19 4818 65,01 5104 68,87 157 2,12 5261 70,99
Salas novads 3140 34 1,08 538 17,13 915 29,14 1190 37,90 1298 41,34 61 1,94 1359 43,28
Salaspils novads 13000 157 1,21 2192 16,86 3626 27,89 4789 36,84 5175 39,81 36 0,28 5211 40,08
Saldus novads 21439 378 1,76 4839 22,57 8105 37,80 9978 46,54 10634 49,60 242 1,13 10876 50,73
Saulkrastu novads 4770 200 4,19 2480 51,99 4920 103,14 6810 142,77 7188 150,69 96 2,01 7284 152,70
Sējas novads 1905 25 1,31 437 22,94 696 36,54 940 49,34 1012 53,12 18 0,94 1030 54,07



Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu 2011. gada 23. jūlijā

39

* Balsstiesīgo pilsoņu skaits 2011. gada 20. jūlijā.

Teritorija Vēlētāju 
skaits*

Līdz plkst. 8:00 Līdz plkst. 12:00 Līdz plkst. 16:00 Līdz plkst. 20:00 Līdz plkst. 22:00 Atrašanās vietā Kopā
Skaits % Skaits % Skaits % Skaits % Skaits % Skaits % Skaits %

Siguldas novads 13554 223 1,65 3155 23,28 5836 43,06 7469 55,11 8152 60,14 149 1,10 8301 61,24
Skrīveru novads 3223 35 1,09 822 25,50 1373 42,60 1737 53,89 1853 57,49 79 2,45 1932 59,94
Skrundas novads 4523 83 1,84 1219 26,95 1853 40,97 2212 48,91 2345 51,85 125 2,76 2470 54,61
Smiltenes novads 11245 190 1,69 2658 23,64 4405 39,17 5555 49,40 6042 53,73 162 1,44 6204 55,17
Stopiņu novads 6220 85 1,37 1227 19,73 2233 35,90 2854 45,88 3122 50,19 105 1,69 3227 51,88
Strenču novads 2764 39 1,41 624 22,58 951 34,41 1173 42,44 1285 46,49 119 4,31 1404 50,80
Talsu novads 26912 401 1,49 6006 22,32 9851 36,60 12263 45,57 13112 48,72 345 1,28 13457 50,00
Tērvetes novads 2907 22 0,76 588 20,23 951 32,71 1170 40,25 1293 44,48 76 2,61 1369 47,09
Tukuma novads 24295 441 1,82 5384 22,16 8926 36,74 11262 46,36 12002 49,40 213 0,88 12215 50,28
Vaiņodes novads 2085 25 1,20 535 25,66 773 37,07 918 44,03 965 46,28 32 1,53 997 47,82
Valkas novads 7621 111 1,46 1783 23,40 2799 36,73 3450 45,27 3718 48,79 144 1,89 3862 50,68
Varakļānu novads 3074 39 1,27 799 25,99 1294 42,09 1615 52,54 1702 55,37 72 2,34 1774 57,71
Vārkavas novads 1910 15 0,79 356 18,64 600 31,41 717 37,54 758 39,69 59 3,09 817 42,77
Vecpiebalgas novads 3740 65 1,74 1049 28,05 1963 52,49 2470 66,04 2580 68,98 94 2,51 2674 71,50
Vecumnieku novads 7126 144 2,02 1842 25,85 2852 40,02 3526 49,48 3770 52,90 152 2,13 3922 55,04
Ventspils novads 10290 144 1,40 1923 18,69 3447 33,50 4403 42,79 4673 45,41 160 1,55 4833 46,97
Viesītes novads 3422 58 1,69 782 22,85 1267 37,03 1623 47,43 1711 50,00 57 1,67 1768 51,67
Viļakas novads 4887 59 1,21 901 18,44 1492 30,53 1817 37,18 1903 38,94 53 1,08 1956 40,02
Viļānu novads 5568 90 1,62 991 17,80 1564 28,09 1929 34,64 2042 36,67 59 1,06 2101 37,73
Zilupes novads 2615 9 0,34 278 10,63 510 19,50 622 23,79 646 24,70 65 2,49 711 27,19



Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu 2011. gada 23. jūlijā

40

* Balsošanas zīmes, kurās atzīmēta gan atbilde «PAR», gan atbilde «PRET» vai nav atzīmēta neviena no atbildēm.

2011. gada 23. jūlija tautas nobalsošanas  
par 10. saeimas atlaišanu rezultāti

Teritorija  
(vēlēšanu iecirkņu skaits)

Balsotāju skaits balsotāju 
sarakstos

Balsošanas kastēs atrasto 
zīmju skaits Balsošanas rezultāti

Iecirknī
Balsotāju 
atrašanās 

vietā
Balsotāju 
kopskaits

Vēlēšanu 
iecirknī

Balsotāju 
atrašanās 

vietā

Balsošanas 
zīmju 

kopskaits

Balsošanas zīmes ar 
atzīmi «PAR»

Balsošanas zīmes ar 
atzīmi «PRET»

Nederīgas 
balsošanas zīmes*

Skaits % Skaits % Skaits %

LATVIJA (1028) 670185 19803 689988 670026 19797 689823 650518 94,89 37829 4,88 1476 0,23

RĪGA UN ĀRZEMES (236) 161662 4015 165677 161618 4009 165627 153995 93,92 11345 5,93 287 0,15
Rīga (158) 154340 3783 158123 154298 3782 158080 146829 92,88 10974 6,94 277 0,18
Ārzemes (78) 7322 232 7554 7320 227 7547 7166 94,95 371 4,92 10 0,13

VIDZEME (264) 216251 6101 222352 216156 6101 222257 210685 94,95 11188 4,88 384 0,17
Jūrmala (17) 17700 380 18080 17698 380 18078 16771 92,77 1268 7,01 39 0,22
Valmiera (7) 11178 173 11351 11176 173 11349 10867 95,75 466 4,11 16 0,14
Alojas novads (5) 2269 109 2378 2269 109 2378 2275 95,67 100 4,21 3 0,13
Alūksnes novads (21) 7103 251 7354 7103 251 7354 7013 95,36 322 4,38 19 0,26
Amatas novads (6) 2493 101 2594 2493 101 2594 2478 95,53 111 4,28 5 0,19
Apes novads (4) 1619 90 1709 1619 90 1709 1634 95,61 72 4,21 3 0,18
Ādažu novads (1) 4160 29 4189 4159 29 4188 3958 94,51 223 5,32 7 0,17
Babītes novads (2) 2746 45 2791 2746 45 2791 2648 94,88 135 4,84 8 0,29
Baldones novads (1) 2158 23 2181 2155 23 2178 2080 95,50 93 4,27 5 0,23
Beverīnas novads (3) 1182 39 1221 1182 39 1221 1161 95,09 58 4,75 2 0,16
Burtnieku novads (6) 2463 574 3037 2463 574 3037 2880 94,83 148 4,87 9 0,30
Carnikavas novads (2) 4114 22 4136 4114 22 4136 3901 94,32 232 5,61 3 0,07
Cesvaines novads (2) 1168 63 1231 1168 63 1231 1174 95,37 55 4,47 2 0,16
Cēsu novads (5) 8889 178 9067 8886 178 9064 8638 95,30 411 4,53 15 0,17
Ērgļu novads (3) 1654 122 1776 1654 122 1776 1695 95,44 78 4,39 3 0,17
Garkalnes novads (1) 2696 20 2716 2696 20 2716 2508 92,34 205 7,55 3 0,11
Gulbenes novads (17) 8383 365 8748 8383 365 8748 8376 95,75 363 4,15 9 0,10
Ikšķiles novads (2) 4045 48 4093 4044 48 4092 3864 94,43 221 5,40 7 0,17
Inčukalna novads (2) 2464 56 2520 2464 56 2520 2391 94,88 124 4,92 5 0,20
Jaunpiebalgas novads (2) 1143 50 1193 1143 50 1193 1130 94,72 62 5,20 1 0,08
Kocēnu novads (6) 2694 43 2737 2694 43 2737 2618 95,65 118 4,31 1 0,04
Krimuldas novads (3) 2405 61 2466 2405 61 2466 2377 96,39 86 3,49 3 0,12
Ķeguma novads (3) 2389 77 2466 2389 77 2466 2316 93,92 149 6,04 1 0,04
Ķekavas novads (5) 8297 94 8391 8296 94 8390 7738 92,23 631 7,52 21 0,25
Lielvārdes novads (5) 4721 66 4787 4721 66 4787 4592 95,93 187 3,91 8 0,17
Limbažu novads (10) 8570 245 8815 8569 245 8814 8385 95,13 409 4,64 20 0,23
Līgatnes novads (2) 1792 75 1867 1791 75 1866 1778 95,28 86 4,61 2 0,11
Lubānas novads (1) 1012 68 1080 1012 68 1080 1037 96,02 39 3,61 4 0,37
Madonas novads (18) 10144 446 10590 10141 446 10587 10142 95,80 425 4,01 20 0,19
Mazsalacas novads (4) 1701 75 1776 1700 75 1775 1699 95,72 73 4,11 3 0,17
Mālpils novads (2) 1542 26 1568 1542 26 1568 1497 95,47 68 4,34 3 0,19
Mārupes novads (5) 5916 15 5931 5915 15 5930 5536 93,36 391 6,59 3 0,05
Naukšēnu novads (2) 884 25 909 884 25 909 863 94,94 45 4,95 1 0,11
Ogres novads (17) 14250 332 14582 14188 332 14520 13854 95,41 650 4,48 16 0,11
Olaines novads (3) 3745 170 3915 3745 170 3915 3621 92,49 285 7,28 9 0,23
Pārgaujas novads (3) 2000 59 2059 2000 59 2059 1939 94,17 118 5,73 2 0,10
Priekuļu novads (5) 3267 73 3340 3267 73 3340 3148 94,25 187 5,60 5 0,15
Raunas novads (2) 1589 78 1667 1589 78 1667 1602 96,10 61 3,66 4 0,24



Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu 2011. gada 23. jūlijā

41

* Balsošanas zīmes, kurās atzīmēta gan atbilde «PAR», gan atbilde «PRET» vai nav atzīmēta neviena no atbildēm.

Teritorija  
(vēlēšanu iecirkņu skaits)

Balsotāju skaits balsotāju 
sarakstos

Balsošanas kastēs atrasto 
zīmju skaits Balsošanas rezultāti

Iecirknī
Balsotāju 
atrašanās 

vietā
Balsotāju 
kopskaits

Vēlēšanu 
iecirknī

Balsotāju 
atrašanās 

vietā

Balsošanas 
zīmju 

kopskaits

Balsošanas zīmes ar 
atzīmi «PAR»

Balsošanas zīmes ar 
atzīmi «PRET»

Nederīgas 
balsošanas zīmes*

Skaits % Skaits % Skaits %
Ropažu novads (2) 2159 70 2229 2159 70 2229 2109 94,62 115 5,16 5 0,22
Rūjienas novads (5) 2467 113 2580 2466 113 2579 2465 95,58 110 4,27 4 0,16
Salacgrīvas novads (4) 5104 157 5261 5102 157 5259 5023 95,51 224 4,26 12 0,23
Salaspils novads (3) 5175 36 5211 5174 36 5210 4935 94,72 257 4,93 18 0,35
Saulkrastu novads (2) 7188 96 7284 7184 96 7280 6865 94,30 403 5,54 12 0,16
Sējas novads (2) 1012 18 1030 1012 18 1030 987 95,83 43 4,17 0 0,00
Siguldas novads (6) 8152 149 8301 8152 149 8301 7914 95,34 374 4,51 13 0,16
Smiltenes novads (12) 6042 162 6204 6040 162 6202 5954 96,00 242 3,90 6 0,10
Stopiņu novads (3) 3122 105 3227 3120 105 3225 3031 93,98 189 5,86 5 0,16
Strenču novads (5) 1285 119 1404 1285 119 1404 1329 94,66 71 5,06 4 0,28
Valkas novads (7) 3718 144 3862 3718 144 3862 3645 94,38 208 5,39 9 0,23
Varakļānu novads (3) 1702 72 1774 1702 72 1774 1720 96,96 52 2,93 2 0,11
Vecpiebalgas novads (5) 2580 94 2674 2579 94 2673 2524 94,43 145 5,42 4 0,15

LATGALE (206) 79121 3453 82574 79112 3453 82565 77636 94,17 4508 5,34 421 0,49
Daugavpils (30) 16521 965 17486 16516 965 17481 16291 93,19 1111 6,36 79 0,45
Rēzekne (12) 9927 167 10094 9926 167 10093 9584 94,96 443 4,39 66 0,65
Aglonas novads (4) 1471 48 1519 1471 48 1519 1410 92,82 99 6,52 10 0,66
Baltinavas novads (1) 534 12 546 534 12 546 516 94,51 27 4,95 3 0,55
Balvu novads (13) 5199 231 5430 5198 231 5429 5206 95,89 211 3,89 12 0,22
Ciblas novads (5) 913 58 971 913 58 971 928 95,57 40 4,12 3 0,31
Dagdas novads (11) 2406 81 2487 2406 81 2487 2264 91,03 204 8,20 19 0,76
Daugavpils novads (23) 5225 348 5573 5225 348 5573 5155 92,50 391 7,02 27 0,48
Ilūkstes novads (7) 2744 71 2815 2744 71 2815 2665 94,67 144 5,12 6 0,21
Kārsavas novads (6) 2109 78 2187 2109 78 2187 2106 96,30 74 3,38 7 0,32
Krāslavas novads (14) 4141 210 4351 4141 210 4351 4057 93,24 275 6,32 19 0,44
Līvānu novads (8) 4814 140 4954 4814 140 4954 4706 94,99 239 4,82 9 0,18
Ludzas novads (13) 3876 96 3972 3876 96 3972 3699 93,13 265 6,67 8 0,20
Preiļu novads (5) 3830 98 3928 3830 98 3928 3777 96,16 147 3,74 4 0,10
Rēzeknes novads (27) 7724 505 8229 7724 505 8229 7704 93,62 420 5,10 105 1,28
Riebiņu novads (6) 1563 84 1647 1563 84 1647 1548 93,99 86 5,22 13 0,79
Rugāju novads (2) 775 25 800 775 25 800 764 95,50 33 4,13 3 0,38
Vārkavas novads (3) 758 59 817 758 59 817 786 96,21 29 3,55 2 0,24
Viļakas novads (7) 1903 53 1956 1903 53 1956 1821 93,10 124 6,34 11 0,56
Viļānu novads (5) 2042 59 2101 2040 59 2099 2004 95,47 88 4,19 7 0,33
Zilupes novads (4) 646 65 711 646 65 711 645 90,72 58 8,16 8 1,13

KURZEME (155) 106094 2578 108672 106091 2578 108669 102964 95,07 5544 4,76 161 0,17
Liepāja (21) 26123 472 26595 26121 472 26593 25445 95,68 1114 4,19 34 0,13
Ventspils (13) 12720 69 12789 12719 69 12788 11333 88,62 1432 11,20 23 0,18
Aizputes novads (7) 4089 113 4202 4089 113 4202 4035 96,03 156 3,71 11 0,26
Alsungas novads (1) 746 15 761 746 15 761 717 94,22 43 5,65 1 0,13
Brocēnu novads (4) 2032 98 2130 2032 98 2130 2030 95,31 97 4,55 3 0,14
Dundagas novads (5) 2399 92 2491 2399 92 2491 2380 95,54 110 4,42 1 0,04
Durbes novads (4) 1327 47 1374 1327 47 1374 1308 95,20 64 4,66 2 0,15
Grobiņas novads (4) 3828 142 3970 3828 142 3970 3785 95,34 181 4,56 4 0,10
Kuldīgas novads (20) 10970 239 11209 10970 239 11209 10746 95,87 455 4,06 8 0,07
Mērsraga novads (1) 1132 31 1163 1132 31 1163 1100 94,58 63 5,42 0 0,00
Nīcas novads (2) 1545 39 1584 1545 39 1584 1531 96,65 47 2,97 6 0,38
Pāvilostas novads (3) 1739 136 1875 1739 136 1875 1792 95,57 78 4,16 5 0,27
Priekules novads (5) 2186 107 2293 2186 107 2293 2206 96,21 86 3,75 1 0,04
Rojas novads (4) 2573 37 2610 2573 37 2610 2475 94,83 130 4,98 5 0,19
Rucavas novads (2) 956 37 993 956 37 993 944 95,07 46 4,63 3 0,30



Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu 2011. gada 23. jūlijā

42

* Balsošanas zīmes, kurās atzīmēta gan atbilde «PAR», gan atbilde «PRET» vai nav atzīmēta neviena no atbildēm.

Teritorija  
(vēlēšanu iecirkņu skaits)

Balsotāju skaits balsotāju 
sarakstos

Balsošanas kastēs atrasto 
zīmju skaits Balsošanas rezultāti

Iecirknī
Balsotāju 
atrašanās 

vietā
Balsotāju 
kopskaits

Vēlēšanu 
iecirknī

Balsotāju 
atrašanās 

vietā

Balsošanas 
zīmju 

kopskaits

Balsošanas zīmes ar 
atzīmi «PAR»

Balsošanas zīmes ar 
atzīmi «PRET»

Nederīgas 
balsošanas zīmes*

Skaits % Skaits % Skaits %
Saldus novads (21) 10634 242 10876 10634 242 10876 10422 95,83 440 4,05 14 0,13
Skrundas novads (5) 2345 125 2470 2345 125 2470 2357 95,43 101 4,09 12 0,49
Talsu novads (19) 13112 345 13457 13112 345 13457 12913 95,96 522 3,88 22 0,16
Vaiņodes novads (2) 965 32 997 965 32 997 965 96,79 30 3,01 2 0,20
Ventspils novads (12) 4673 160 4833 4673 160 4833 4480 92,70 349 7,22 4 0,08

ZEMGALE (167) 107057 3656 110713 107049 3656 110705 105238 95,27 5244 4,52 223 0,21
Jelgava (15) 17333 547 17880 17332 547 17879 16793 93,93 1054 5,90 32 0,18
Jēkabpils (9) 7697 560 8257 7697 560 8257 7831 94,84 394 4,77 32 0,39
Aizkraukles novads (4) 3351 15 3366 3351 15 3366 3225 95,81 137 4,07 4 0,12
Aknīstes novads (3) 989 82 1071 989 82 1071 1012 94,49 57 5,32 2 0,19
Auces novads (6) 2772 70 2842 2772 70 2842 2729 96,02 109 3,84 4 0,14
Bauskas novads (11) 9607 168 9775 9606 168 9774 9369 95,86 396 4,05 9 0,09
Dobeles novads (13) 7646 196 7842 7646 196 7842 7495 95,58 334 4,26 13 0,17
Engures novads (4) 4318 142 4460 4318 142 4460 4248 95,25 207 4,64 5 0,11
Iecavas novads (1) 3518 77 3595 3517 77 3594 3410 94,88 182 5,06 2 0,06
Jaunjelgavas novads (6) 2236 67 2303 2236 67 2303 2198 95,44 99 4,30 6 0,26
Jaunpils novads (2) 1051 19 1070 1051 19 1070 1007 94,11 58 5,42 5 0,47
Jelgavas novads (16) 6926 236 7162 6926 236 7162 6776 94,61 370 5,17 16 0,22
Jēkabpils novads (9) 1932 129 2061 1932 129 2061 1963 95,25 91 4,42 7 0,34
Kandavas novads (7) 3816 98 3914 3815 98 3913 3737 95,50 168 4,29 8 0,20
Kokneses novads (3) 2234 59 2293 2234 59 2293 2190 95,51 98 4,27 5 0,22
Krustpils novads (6) 1810 139 1949 1810 139 1949 1847 94,77 101 5,18 1 0,05
Neretas novads (5) 1409 106 1515 1409 106 1515 1445 95,38 66 4,36 4 0,26
Ozolnieku novads (4) 2997 153 3150 2997 153 3150 2939 93,30 204 6,48 7 0,22
Pļaviņu novads (4) 2304 130 2434 2304 130 2434 2325 95,52 102 4,19 7 0,29
Rundāles novads (4) 1184 25 1209 1184 25 1209 1165 96,36 41 3,39 3 0,25
Salas novads (3) 1298 61 1359 1298 61 1359 1308 96,25 48 3,53 3 0,22
Skrīveru novads (1) 1853 79 1932 1853 79 1932 1847 95,60 81 4,19 4 0,21
Tērvetes novads (3) 1293 76 1369 1293 76 1369 1316 96,13 52 3,80 1 0,07
Tukuma novads (16) 12002 213 12215 12002 213 12215 11626 95,18 557 4,56 32 0,26
Vecumnieku novads (8) 3770 152 3922 3766 152 3918 3743 95,53 171 4,36 4 0,10
Viesītes novads (4) 1711 57 1768 1711 57 1768 1694 95,81 67 3,79 7 0,40



Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu 2011. gada 23. jūlijā

43

* Balsošanas zīmes, kurās atzīmēta gan atbilde «PAR», gan atbilde «PRET» vai nav atzīmēta neviena no atbildēm.

2011. gada 23. jūlija tautas nobalsošanas  
par 10. saeimas atlaišanu rezultāti vēlēšanu iecirkņos

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirknis

Ba
lso

tā
ju 

sa
ra

ks
to

s 
re

ģis
trē

to
 

vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Ba
lso

ša
na

s k
as

tē
s 

at
ra

sto
 ba

lso
ša

na
s 

zīm
ju 

sk
ait

s

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PA
R»

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PR
ET

»

Ne
de

rīg
as

 
ba

lso
ša

na
s z

īm
es

*

rĪga un ārzemes 165677 165627 153995 11345 287
RĪGA 158123 158080 146829 10974 277

1 RĪGAS VALSTS 3. ĢIMNĀZIJA 1456 1456 1349 107 0
2 RĪGAS 1. SPECIĀLĀ INTERNĀTPAMATSKOLA 548 548 504 43 1
3 RĪGAS VALSTS 1. ĢIMNĀZIJA 1686 1686 1548 136 2
4 RĪGAS SĀKUMSKOLA «VALODIŅA» 1070 1070 997 72 1
5 NATĀLIJAS DRAUDZIŅAS ĢIMNĀZIJA 1132 1132 1055 77 0
6 NATĀLIJAS DRAUDZIŅAS ĢIMNĀZIJA 1736 1736 1615 120 1
7 SPORTA KOMPLEKSS «DAUGAVAS SPORTA NAMS» 1315 1315 1219 95 1
8 RĪGAS DAUGAVGRĪVAS VIDUSSKOLA 1303 1303 1208 92 3
9 RĪGAS PĀRDAUGAVAS IZPILDDIREKCIJA 840 840 776 59 5

10 SIA «RĪGAS NAMU PĀRVALDNIEKS» IECIRKŅA «KURZEME» NODAĻA «SPILVE» 1305 1302 1226 74 2
11 KULTŪRAS CENTRS «IĻĢUCIEMS» 1543 1542 1434 108 0
12 KULTŪRAS CENTRS «IĻĢUCIEMS» 1513 1513 1393 114 6
13 SIA «RĪGAS NAMU PĀRVALDNIEKS» IECIRKŅA «KURZEME» NODAĻA «ZUNDA» 1413 1413 1314 97 2
14 RĪGAS IMANTAS VIDUSSKOLA 1471 1471 1352 113 6
15 RĪGAS IMANTAS VIDUSSKOLA 956 956 874 82 0
16 KULTŪRAS UN ATPŪTAS CENTRS «IMANTA» 1466 1466 1367 95 4
17 KULTŪRAS UN ATPŪTAS CENTRS «IMANTA» 1226 1226 1143 81 2
18 RĪGAS 41. VIDUSSKOLA 632 632 593 39 0
19 RĪGAS 34. VIDUSSKOLA 896 896 824 72 0
20 EMĪLA DĀRZIŅA MŪZIKAS VIDUSSKOLA 663 663 617 46 0
21 RĪGAS VALSTS VĀCU ĢIMNĀZIJA 862 862 791 68 3
22 RĪGAS 33. VIDUSSKOLA 677 677 641 33 3
23 RĪGAS 71. VIDUSSKOLAS BĒRNU INVALĪDU IZGLĪTĪBAS UN REHABILITĀCIJAS CENTRS 972 972 899 69 4
24 RĪGAS STRADIŅA UNIVERSITĀTE 1167 1167 1081 84 2
25 IĻĢUCIEMA VIDUSSKOLA 610 600 563 37 0
26 RĪGAS 69. VIDUSSKOLA 813 813 750 61 2
27 RĪGAS 69. VIDUSSKOLA 272 272 253 18 1
28 RĪGAS ANNIŅMUIŽAS VIDUSSKOLA 1045 1045 955 90 0
29 RĪGAS ANNIŅMUIŽAS VIDUSSKOLA 775 775 718 56 1
30 RĪGAS 19. VIDUSSKOLA 321 320 310 10 0
31 BOLDERĀJAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA 1450 1450 1359 88 3
32 RĪGAS TEHNISKĀS UNIVERSITĀTES BŪVNIECĪBAS FAKULTĀTES TELPAS 325 325 301 24 0
33 RĪGAS 96. VIDUSSKOLA 1205 1205 1093 110 2
34 RĪGAS OSTVALDA VIDUSSKOLA 809 809 744 65 0
35 RĪGAS 6. VIDUSSKOLA 1059 1059 1006 53 0
36 RĪGAS 6. VIDUSSKOLA 1112 1112 1055 56 1
37 RĪGAS KRIEVU VIDUSSKOLA 1106 1106 1018 88 0
38 RĪGAS LATVIEŠU BIEDRĪBAS NAMS 2180 2179 2009 166 4
39 KĀRĻA VIDENIEKA RĪGAS 77. VIDUSSKOLA 1240 1240 1174 66 0
40 KĀRĻA VIDENIEKA RĪGAS 77. VIDUSSKOLA 1162 1162 1089 73 0
41 RĪGAS 15. VIDUSSKOLA 538 538 499 39 0
42 RĪGAS AUSTRUMU IZPILDDIREKCIJA 2879 2878 2600 269 9



Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu 2011. gada 23. jūlijā

44

* Balsošanas zīmes, kurās atzīmēta gan atbilde «PAR», gan atbilde «PRET» vai nav atzīmēta neviena no atbildēm.

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirknis

Ba
lso

tā
ju 

sa
ra

ks
to

s 
re

ģis
trē

to
 

vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Ba
lso

ša
na

s k
as

tē
s 

at
ra

sto
 ba

lso
ša

na
s 

zīm
ju 

sk
ait

s

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PA
R»

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PR
ET

»

Ne
de

rīg
as

 
ba

lso
ša

na
s z

īm
es

*

43 RĪGAS VAKARA ĢIMNĀZIJA 813 813 771 42 0
44 RĪGAS VAKARA ĢIMNĀZIJA 880 877 814 63 0
45 RĪGAS KRISTĪGĀ VIDUSSKOLA 916 915 862 52 1
46 RĪGAS ANDREJA PUMPURA 11. PAMATSKOLA 1732 1731 1600 123 8
47 DĀRZIŅU DĀRZKOPĪBAS KOOPERATĪVĀ SABIEDRĪBA «LĪDUMI» 894 893 824 66 3
48 AKCIJU SABIEDRĪBA «LATVIJAS ELEKTRISKIE TĪKLI» 933 933 883 48 2
49 RĪGAS 25. VIDUSSKOLA 1090 1090 1027 63 0
50 RĪGAS 25. VIDUSSKOLA 1238 1233 1167 66 0
51 RĪGAS 65. VIDUSSKOLA 883 883 823 60 0
52 RĪGAS 62. VIDUSSKOLA 234 234 222 11 1
53 RĪGAS 62. VIDUSSKOLA 902 902 853 49 0
54 TIRDZNIECĪBAS CENTRS «ZOOM» 972 972 905 66 1
55 RĪGAS UNIVERSĀLĀ VIDUSSKOLA 1267 1266 1154 109 3
56 RĪGAS 72. VIDUSSKOLA 983 983 897 84 2
57 RĪGAS 72. VIDUSSKOLA 983 983 913 68 2
58 RĪGAS DOMES IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA DEPARTAMENTS 1120 1120 1047 72 1
59 RĪGAS SERGEJA ŽOLTOKA VIDUSSKOLA 1347 1347 1276 71 0
60 RĪGAS 93. VIDUSSKOLA 873 873 811 62 0
61 SIA «RĪGAS NAMU PĀRVALDNIEKS» IECIRKNIS «PĻAVNIEKI» 1074 1074 998 73 3
62 RĪGAS 90. VIDUSSKOLA 1225 1225 1127 97 1
63 RĪGAS 90. VIDUSSKOLA 696 696 649 47 0
64 RĪGAS 86. VIDUSSKOLA 1413 1412 1309 103 0
65 RĪGAS 86. VIDUSSKOLA 722 722 658 64 0
66 RĪGAS PILSĒTAS PĻAVNIEKU ĢIMNĀZIJA 611 611 570 41 0
67 RĪGAS 92. VIDUSSKOLA 1514 1514 1407 104 3
68 RĪGAS 92. VIDUSSKOLA 1104 1103 1034 69 0
69 RĪGAS 32. VIDUSSKOLA 473 472 429 40 3
70 RĪGAS 51. VIDUSSKOLA 657 657 607 48 2
71 RĪGAS 65. VIDUSSKOLA 569 569 526 41 2
72 RĪGAS 75. VIDUSSKOLA 732 732 667 63 2
73 RĪGAS 88. VIDUSSKOLA 655 655 601 54 0
74 RĪGAS PILSĒTAS PĻAVNIEKU ĢIMNĀZIJA 320 320 299 20 1
75 SIA «REMUS NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI» 275 275 258 17 0
76 RĪGAS 1. MEDICĪNAS KOLEDŽA 950 950 863 85 2
77 RĪGAS HERDERA VIDUSSKOLA 502 502 469 31 2
78 RĪGAS 49. VIDUSSKOLA 1199 1199 1109 88 2
79 RĪGAS HANZAS VIDUSSKOLA 141 141 126 15 0
80 Š. DUBNOVA RĪGAS EBREJU VIDUSSKOLA 1189 1189 1101 86 2
81 RĪGAS 60. VIDUSSKOLA 1010 1010 936 73 1
82 MĀKSLINIECISKĀS JAUNRADES CENTRS «PRAKTISKĀS ESTĒTIKAS SKOLA» 1087 1087 1017 67 3
83 MĀKSLINIECISKĀS JAUNRADES CENTRS «PRAKTISKĀS ESTĒTIKAS SKOLA» 1087 1087 993 91 3
84 RĪGAS TEIKAS VIDUSSKOLA 1103 1103 1037 66 0
85 RĪGAS TEIKAS VIDUSSKOLA 1043 1043 980 63 0
86 RĪGAS 45. VIDUSSKOLA 603 603 569 33 1
87 RĪGAS 45. VIDUSSKOLA 603 603 568 34 1
88 RĪGAS 64. VIDUSSKOLA 1587 1587 1475 109 3
89 RĪGAS 64. VIDUSSKOLA 1039 1037 970 67 0
90 RĪGAS 60. VIDUSSKOLA 1207 1207 1117 88 2
91 RĪGAS JUGLAS VIDUSSKOLA 1217 1217 1139 76 2
92 RĪGAS JUGLAS VIDUSSKOLA 1170 1169 1095 74 0
93 RĪGAS EZERKRASTU VIDUSSKOLA 543 543 498 43 2



Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu 2011. gada 23. jūlijā

45

* Balsošanas zīmes, kurās atzīmēta gan atbilde «PAR», gan atbilde «PRET» vai nav atzīmēta neviena no atbildēm.

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirknis

Ba
lso

tā
ju 

sa
ra

ks
to

s 
re

ģis
trē

to
 

vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Ba
lso

ša
na

s k
as

tē
s 

at
ra

sto
 ba

lso
ša

na
s 

zīm
ju 

sk
ait

s

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PA
R»

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PR
ET

»

Ne
de

rīg
as

 
ba

lso
ša

na
s z

īm
es

*

94 RĪGAS EZERKRASTU VIDUSSKOLA 801 801 752 48 1
95 RĪGAS 85. VIDUSSKOLA 712 712 662 50 0
96 RĪGAS 85. VIDUSSKOLA 809 809 756 53 0
97 RĪGAS KLASISKĀ ĢIMNĀZIJA 1369 1369 1247 121 1
98 RĪGAS 80. VIDUSSKOLA 551 551 510 41 0
99 RĪGAS 80. VIDUSSKOLA 1054 1054 951 102 1

100 RĪGAS 89. VIDUSSKOLA 1082 1081 1022 58 1
101 RĪGAS 89. VIDUSSKOLA 1309 1308 1211 97 0
102 RĪGAS 63. VIDUSSKOLA 632 632 583 48 1
103 RĪGAS 63. VIDUSSKOLA 632 631 591 40 0
104 VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA «RĪGA» FILIĀLE «EZERKRASTI» 869 869 805 60 4
105 RĪGAS 84. VIDUSSKOLA 1004 1004 939 65 0
106 RĪGAS 84. VIDUSSKOLA 404 404 362 41 1
107 RĪGAS PURVCIEMA VIDUSSKOLA 1490 1490 1367 121 2
108 VEF KULTŪRAS PILS 699 699 643 53 3
109 VEF KULTŪRAS PILS 695 695 647 47 1
110 BIJUSĪ RĪGAS VIDZEMES PRIEKŠPILSĒTAS IZPILDDIREKCIJA 1448 1448 1349 94 5
111 LATVIJAS SPORTA PEDAGOĢIJAS AKADĒMIJA 1376 1376 1275 99 2
112 LATVIJAS NEREDZĪGO BIEDRĪBAS STRAZDUMUIŽAS KLUBS 658 658 620 37 1

113 SIA «RĪGAS AUSTRUMU KLĪNISKĀ UNIVERSITĀTES 
SLIMNĪCA» LATVIJAS ONKOLOĢIJAS CENTRS 864 864 814 47 3

114 SIA «RĪGAS AUSTRUMU KLĪNISKĀ UNIVERSITĀTES SLIMNĪCA» KLĪNIKA «GAIĻEZERS» 879 879 816 62 1
115 RĪGAS BŪVNIECĪBAS VIDUSSKOLA 628 628 581 44 3
116 IEKŠLIETU MINISTRIJAS VESELĪBAS UN SPORTA CENTRS 828 828 775 52 1
117 RĪGAS 47. VIDUSSKOLA 629 629 584 43 2
118 RĪGAS 47. VIDUSSKOLA 1306 1306 1228 75 3
119 RĪGAS IGAUŅU VIDUSSKOLA 461 461 441 18 2
120 RĪGAS ANGĻU ĢIMNĀZIJA 1287 1287 1196 89 2
121 RĪGAS PĀRDAUGAVAS IZPILDDIREKCIJA 1363 1363 1270 90 3
122 RĪGAS PĀRDAUGAVAS IZPILDDIREKCIJA 1177 1175 1111 63 1
123 FRIČA BRĪVZEMNIEKA PAMATSKOLA 636 636 598 35 3
124 RĪGAS 61. VIDUSSKOLA 639 639 604 33 2
125 ĀGENSKALNA VALSTS ĢIMNĀZIJA 765 765 715 47 3
126 RĪGAS ZIEMEĻVALSTU ĢIMNĀZIJA 881 880 809 70 1
127 RĪGAS ZIEMEĻVALSTU ĢIMNĀZIJA 902 902 826 75 1
128 RĪGAS 94. VIDUSSKOLA 1979 1979 1835 142 2
129 RĪGAS 94. VIDUSSKOLA 1311 1311 1221 88 2
130 RĪGAS PĀRDAUGAVAS PAMATSKOLA 926 926 876 49 1
131 VSIA «PAULA STRADIŅA KLĪNISKĀ UNIVERSITĀTES SLIMNĪCA» 1115 1115 1040 74 1
132 RĪGAS 2. SLIMNĪCA 1339 1339 1254 80 5
133 RĪGAS MŪZIKAS INTERNĀTVIDUSSKOLA 1355 1355 1251 99 5
134 RĪGAS ŠAMPĒTERA VIDUSSKOLA 624 624 591 31 2
135 RĪGAS 95. VIDUSSKOLA 1306 1306 1203 102 1
136 TIRDZNIECĪBAS CENTRS «SPICE HOME» 2663 2663 2477 184 2
137 AKCIJU SABIEDRĪBA «RĪGAS PIENA KOMBINĀTS» 496 495 466 29 0
138 RĪGAS NEDZIRDĪGO BĒRNU INTERNĀTPAMATSKOLA 767 767 696 38 33
139 RĪGAS ZOLITŪDES ĢIMNĀZIJA 1086 1086 998 85 3
140 RĪGAS ZOLITŪDES ĢIMNĀZIJA 651 651 587 64 0
141 RĪGAS KONGRESU NAMS 668 668 605 63 0
142 RĪGAS KONGRESU NAMS 625 625 562 63 0
143 RĪGAS 13. VIDUSSKOLA 901 901 835 64 2
144 PUŠKINA LICEJS 499 499 465 34 0



Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu 2011. gada 23. jūlijā

46

* Balsošanas zīmes, kurās atzīmēta gan atbilde «PAR», gan atbilde «PRET» vai nav atzīmēta neviena no atbildēm.

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirknis

Ba
lso

tā
ju 

sa
ra

ks
to

s 
re

ģis
trē

to
 

vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Ba
lso

ša
na

s k
as

tē
s 

at
ra

sto
 ba

lso
ša

na
s 

zīm
ju 

sk
ait

s

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PA
R»

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PR
ET

»

Ne
de

rīg
as

 
ba

lso
ša

na
s z

īm
es

*

145 KAFEJNĪCA «ŠIRHANS» 781 781 717 63 1
146 RĪGAS JĀŅA PORUKA VIDUSSKOLA 973 973 885 88 0
147 RĪGAS JĀŅA PORUKA VIDUSSKOLA 867 867 802 62 3
148 RĪGAS 37. VIDUSSKOLA 1189 1189 1116 72 1
149 BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRS «LAIMĪTE» 1638 1638 1528 106 4
150 RĪGAS 28. VIDUSSKOLA 726 726 668 57 1
151 RĪGAS 29. VIDUSSKOLA 824 824 769 55 0
152 AUGUSTA DOMBROVSKA MŪZIKAS SKOLA 663 663 635 28 0
153 RĪGAS 31. VIDUSSKOLA 909 909 855 54 0
154 RĪGAS 31. VIDUSSKOLA 1949 1949 1798 145 6
155 RĪGAS ZIEMEĻU  IZPILDDIREKCIJA 983 983 918 62 3
156 SIA «RĪGAS NAMU PĀRVALDNIEKS» IECIRKNIS «VECMĪLGRĀVIS» 1192 1191 1133 56 2
157 BIJUSĪ KAFEJNĪCA 1120 1120 1041 79 0
158 RĪGAS 7. PAMATSKOLA 1030 1030 976 50 4

Ārzemes 7554 7547 7166 371 10
971 SLOVĒNIJAS REPUBLIKA (ĻUBĻANA) 7 7 7 0 0
975 FRANCIJA (STRASBŪRA) 22 22 18 4 0
976 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS (LOSANDŽELOSA) 82 82 77 5 0
978 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS (KLĪVLENDA) 65 65 63 2 0
980 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS (SIETLA) 77 77 71 6 0
981 ĶĪNAS TAUTAS REPUBLIKA (PEKINA) 7 7 6 1 0
985 DĀNIJAS KARALISTE (VEJLE) 66 66 64 2 0
986 ĪRIJA (LIMERIKA) 197 197 194 3 0
989 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS («GAREZERS») 241 241 236 4 1
990 VĀCIJAS FEDERATĪVĀ REPUBLIKA (MINHENE) 89 89 83 6 0
991 VĀCIJAS FEDERATĪVĀ REPUBLIKA (HAMBURGA) 74 74 71 3 0
992 VĀCIJAS FEDERATĪVĀ REPUBLIKA (ESLINGENE) 24 24 20 4 0
993 VĀCIJAS FEDERATĪVĀ REPUBLIKA (BONNA) 60 60 57 3 0
994 VĀCIJAS FEDERATĪVĀ REPUBLIKA (FRANKFURTE) 69 69 63 6 0
995 VĀCIJAS FEDERATĪVĀ REPUBLIKA (MINSTERE) 94 94 91 3 0
996 LIELBRITĀNIJAS UN ZIEMEĻĪRIJAS APVIENOTĀ KARALISTE (MANSFĪLDA) 190 190 177 13 0
997 LIELBRITĀNIJAS UN ZIEMEĻĪRIJAS APVIENOTĀ KARALISTE (PĪTERBORO) 250 250 245 5 0
998 LIELBRITĀNIJAS UN ZIEMEĻĪRIJAS APVIENOTĀ KARALISTE (ŅŪRIJA) 63 63 57 6 0

1001 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS (VAŠINGTONA) 106 105 100 5 0
1002 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS (ČIKĀGA) 108 108 106 2 0
1006 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS (SV. PĒTERBURGA) 39 39 39 0 0
1007 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS (MINEAPOLE) 110 110 106 4 0
1008 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS (BOSTONA) 93 93 92 1 0
1009 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS (ŅUJORKA) 121 121 120 1 0
1011 AUSTRĀLIJA (MELBURNA) 191 191 185 6 0
1012 AUSTRĀLIJA (SIDNEJA) 117 117 114 3 0
1013 AUSTRĀLIJA (ADELAIDA) 98 98 93 4 1
1014 AUSTRIJA (VĪNE) 37 37 31 6 0
1015 BALTKRIEVIJAS REPUBLIKA (MINSKA) 34 34 31 3 0
1016 BALTKRIEVIJAS REPUBLIKA (VITEBSKA) 8 8 3 5 0
1017 BEĻĢIJAS KARALISTE (BRISELE) 267 265 231 32 2
1018 BRAZĪLIJA (SANPAULU) 26 24 24 0 0
1019 ČEHIJAS REPUBLIKA (PRĀGA) 90 90 86 4 0
1020 DĀNIJAS KARALISTE (KOPENHĀGENA) 124 124 120 4 0
1021 FRANCIJAS REPUBLIKA (PARĪZE) 47 47 43 4 0
1022 GRIEĶIJAS REPUBLIKA (ATĒNAS) 19 19 19 0 0
1023 IGAUNIJAS REPUBLIKA (TALLINA) 186 186 174 12 0



Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu 2011. gada 23. jūlijā

47

* Balsošanas zīmes, kurās atzīmēta gan atbilde «PAR», gan atbilde «PRET» vai nav atzīmēta neviena no atbildēm.

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirknis

Ba
lso

tā
ju 

sa
ra

ks
to

s 
re

ģis
trē

to
 

vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Ba
lso

ša
na

s k
as

tē
s 

at
ra

sto
 ba

lso
ša

na
s 

zīm
ju 

sk
ait

s

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PA
R»

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PR
ET

»

Ne
de

rīg
as

 
ba

lso
ša

na
s z

īm
es

*

1024 ITĀLIJAS REPUBLIKA (ROMA) 46 46 41 5 0
1025 IZRAĒLAS VALSTS (TELAVIVA) 6 6 4 2 0
1026 JAPĀNA (TOKIJA) 5 5 3 2 0
1027 KANĀDA (OTAVA) 54 54 49 5 0
1028 KANĀDA (TORONTO) 349 349 336 13 0
1029 KRIEVIJAS FEDERĀCIJA (MASKAVA) 101 101 87 14 0
1030 KRIEVIJAS FEDERĀCIJA (SANKTPĒTERBURGA) 41 41 39 2 0
1031 KRIEVIJAS FEDERĀCIJA (PLESKAVA) 61 61 57 4 0
1033 LIELBRITĀNIJAS UN ZIEMEĻĪRIJAS APVIENOTĀ KARALISTE (LONDONA) 550 549 523 26 0
1034 LIELBRITĀNIJAS UN ZIEMEĻĪRIJAS APVIENOTĀ KARALISTE (BREDFORDA) 236 236 230 6 0
1035 LIELBRITĀNIJAS UN ZIEMEĻĪRIJAS APVIENOTĀ KARALISTE (STRAUMĒNI) 212 212 205 7 0
1037 LIETUVAS REPUBLIKA (VIĻŅA) 60 60 56 4 0
1038 NĪDERLANDES KARALISTE (HĀGA) 134 134 129 4 1
1039 NORVĒĢIJAS KARALISTE (OSLO) 349 348 339 9 0
1040 POLIJAS REPUBLIKA (VARŠAVA) 90 90 87 3 0
1041 PORTUGĀLES REPUBLIKA (LISABONA) 26 26 24 2 0
1042 SPĀNIJAS KARALISTE (MADRIDE) 21 21 14 6 1
1043 SOMIJAS REPUBLIKA (HELSINKI) 66 66 61 5 0
1044 ŠVEICE (ŽENĒVA) 39 39 37 2 0
1045 TURCIJAS REPUBLIKA (ANKARA) 3 3 3 0 0
1046 UKRAINA (KIJEVA) 30 30 26 4 0
1047 VĀCIJAS FEDERATĪVĀ REPUBLIKA (BERLĪNE) 96 96 91 5 0
1049 VENECUĒLA (KARAKASA) 31 31 30 1 0
1050 ZVIEDRIJAS KARALISTE (STOKHOLMA) 412 412 395 17 0
1051 ZVIEDRIJAS KARALISTE (GĒTEBORGA) 73 73 67 6 0
1052 ĪRIJA (DUBLINA) 396 396 387 9 0
1055 AZERBAIDŽĀNAS REPUBLIKA (BAKU) 9 9 8 1 0
1056 GRUZIJA (TBILISI) 27 27 25 2 0
1057 KAZAHSTĀNAS REPUBLIKA (ASTANA) 10 10 10 0 0
1058 KRIEVIJAS FEDERĀCIJA (KAĻIŅINGRADA) 14 14 9 4 1
1059 UZBEKISTĀNAS REPUBLIKA (TAŠKENTA) 5 5 3 2 0
1061 UNGĀRIJAS REPUBLIKA (BUDAPEŠTA) 68 68 63 4 1
1062 ĒĢIPTES ARĀBU REPUBLIKA (KAIRA) 4 4 4 0 0
1065 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS (SANFRANCISKO) 90 90 87 3 0
1066 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS (FILADELFIJA) 62 62 57 3 2
1067 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS (MILVOKI) 45 45 45 0 0
1069 AUSTRĀLIJA (PĒRTA) 40 40 39 1 0
1070 AUSTRĀLIJA (BRISBENA) 34 34 31 3 0
1071 ČĪLE (SANTJAGO) 4 4 2 2 0
1073 KANĀDA (MONREĀLA) 52 52 51 1 0
1074 LUKSEMBURGA 105 105 95 10 0

vidzeme 222352 222257 210685 11188 384
Jūrmala 18080 18078 16771 1268 39

204 PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE «KATRĪNA» 268 268 240 28 0
205 LIELUPES VIDUSSKOLA 1737 1736 1633 102 1
206 VALSTS ZEMES DIENESTS 661 661 581 80 0
207 SĀKUMSKOLA «ĀBELĪTE» 816 816 744 70 2
208 MAJORU KULTŪRAS NAMS 1663 1663 1513 146 4
209 JŪRMALAS PAŠVALDĪBAS POLICIJA 948 948 856 92 0
210 KOLEDŽA «RRC» 465 465 431 31 3
211 PUMPURU VIDUSSKOLA 1246 1246 1143 97 6



Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu 2011. gada 23. jūlijā

48

* Balsošanas zīmes, kurās atzīmēta gan atbilde «PAR», gan atbilde «PRET» vai nav atzīmēta neviena no atbildēm.

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirknis

Ba
lso

tā
ju 

sa
ra

ks
to

s 
re

ģis
trē

to
 

vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Ba
lso

ša
na

s k
as

tē
s 

at
ra

sto
 ba

lso
ša

na
s 

zīm
ju 

sk
ait

s

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PA
R»

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PR
ET

»

Ne
de

rīg
as

 
ba

lso
ša

na
s z

īm
es

*

212 LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE 1700 1700 1582 114 4
213 NACIONĀLAIS REHABILITĀCIJAS CENTRS «VAIVARI» 637 636 588 48 0
214 SPECIALIZĒTAIS ORTOPĒDIJAS CENTRS «SLOKA» 589 589 566 20 3
215 SLOKAS PAMATSKOLA 1109 1109 1035 72 2
216 JŪRMALAS PIRMĀ ĢIMNĀZIJA 1463 1463 1362 99 2
217 MEŽMALAS VIDUSSKOLA 485 485 444 39 2
218 KAUGURU KULTŪRAS NAMS 2733 2733 2576 150 7
219 PII  «MĀRĪTE» 750 750 703 46 1
220 ĶEMERU VIDUSSKOLA 810 810 774 34 2

Valmiera 11351 11349 10867 466 16
910 VALMIERAS KULTŪRAS CENTRS 3051 3049 2914 132 3
911 SIA «VALMIERAS NAMSAIMNIEKS» 1197 1197 1144 51 2
912 PĀRGAUJAS ĢIMNĀZIJA 2064 2064 1963 95 6
913 PĀRTIKAS RAŽOTĀJU VIDUSSKOLA 1203 1203 1154 47 2
914 VALMIERAS 5. VIDUSSKOLA 1406 1406 1336 70 0
915 VALMIERAS 2. VIDUSSKOLA 1436 1436 1388 48 0
916 PĀRGAUJAS PAMATSKOLA 994 994 968 23 3

Alojas novads 2378 2378 2275 100 3
606 ALOJAS KULTŪRAS NAMS 1013 1013 978 34 1
609 STAICELES DIENAS APRŪPES CENTRS 697 697 655 41 1
610 BRASLAVAS PAGASTA PADOME 231 231 222 9 0
611 OZOLU ARODVIDUSSKOLA 169 169 163 5 1
612 SABIEDRISKAIS CENTRS 268 268 257 11 0

Alūksnes novads 7354 7354 7013 322 19
293 ALŪKSNES PILSĒTAS ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 1970 1970 1889 78 3
294 ALŪKSNES PILSĒTAS SĀKUMSKOLA 671 671 643 26 2
295 ALŪKSNES PILSĒTAS VIDUSSKOLA 381 381 354 25 2
296 SIA «ALŪKSNES ENERGOCELTNIEKS» ĒKA 745 745 708 36 1
298 ALSVIĶU PAGASTA PĀRVALDE 297 297 286 11 0
299 STRAUTIŅU PAMATSKOLA 189 189 183 6 0
300 ANNAS PAGASTA PĀRVALDE 175 175 173 2 0
302 SPORTA, KULTŪRAS, INTEREŠU IZGLĪTĪBAS UN MŪŽIZGLĪTĪBAS CENTRS «DAILES» 178 178 171 6 1
303 BEJAS TAUTAS NAMS 130 130 126 4 0
304 KOLBERĢA TAUTAS NAMS 266 266 257 9 0
305 JAUNANNAS PAGASTA PĀRVALDE 220 220 216 4 0
306 JAUNLAICENES PAMATSKOLA 232 232 222 9 1
307 KALNCEMPJU PAGASTA PĀRVALDE 119 119 115 3 1
308 LIEPNAS PAGASTA PĀRVALDE 434 434 402 31 1
309 MALIENAS TAUTAS NAMS 176 176 164 10 2
310 MĀLUPES PAGASTA PĀRVALDE 240 240 228 12 0
311 MĀRKALNES TAUTAS NAMS 160 160 142 18 0
312 PEDEDZES TAUTAS NAMS 144 144 127 17 0
314 VECLAICENES PAGASTA PĀRVALDE 150 150 147 2 1
316 ZELTIŅU PAGASTA BIBLIOTĒKA 177 177 169 5 3
317 ZIEMERA PAGASTA PĀRVALDE 300 300 291 8 1

Amatas novads 2594 2594 2478 111 5
367 LĪVU BIBLIOTĒKA 349 349 335 14 0
368 KLUBS 626 626 596 30 0
369 KANTORA ĒKA 368 368 351 17 0
378 PAGASTA ĒKA 415 415 394 18 3
383 PAGASTA PADOME 416 416 391 24 1
390 ZAUBES PAMATSKOLA 420 420 411 8 1



Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu 2011. gada 23. jūlijā

49

* Balsošanas zīmes, kurās atzīmēta gan atbilde «PAR», gan atbilde «PRET» vai nav atzīmēta neviena no atbildēm.

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirknis

Ba
lso

tā
ju 

sa
ra

ks
to

s 
re

ģis
trē

to
 

vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Ba
lso

ša
na

s k
as

tē
s 

at
ra

sto
 ba

lso
ša

na
s 

zīm
ju 

sk
ait

s

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PA
R»

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PR
ET

»

Ne
de

rīg
as

 
ba

lso
ša

na
s z

īm
es

*

Apes novads 1709 1709 1634 72 3
297 APES TAUTAS NAMS 655 655 634 21 0
301 GAUJIENAS TAUTAS NAMS 454 454 432 20 2
313 KULTŪRAS NAMS 300 300 281 18 1
315 VIREŠU PAGASTA PĀRVALDE 300 300 287 13 0

Ādažu novads 4189 4188 3958 223 7
777 ĀDAŽU NOVADA DOME 4189 4188 3958 223 7

Babītes novads 2791 2791 2648 135 8
778 BABĪTES VIDUSSKOLA 2279 2279 2168 103 8
795 SPORTA UN KULTŪRAS CENTRS 512 512 480 32 0

Baldones novads 2181 2178 2080 93 5
761 BALDONES NOVADA DOME 2181 2178 2080 93 5

Beverīnas novads 1221 1221 1161 58 2
905 TRIKĀTAS KULTŪRAS NAMS 425 425 411 14 0
920 BRENGUĻU SĀKUMSKOLA 369 369 348 19 2
925 BEVERĪNAS NOVADA DOME 427 427 402 25 0

Burtnieku novads 3037 3037 2880 148 9
895 ĒVELES PAGASTA BIBLIOTĒKA 229 229 215 13 1
921 BURTNIEKU PAGASTA KULTŪRAS CENTRS 514 514 495 17 2
930 MATĪŠU PAGASTA PĀRVALDE 405 405 388 16 1
933 RENCĒNU PAGASTA KULTŪRAS NAMS 593 593 566 27 0
937 VALMIERAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 1177 1177 1103 69 5
938 VECATES PAGASTA PĀRVALDE 119 119 113 6 0

Carnikavas novads 4136 4136 3901 232 3
779 CARNIKAVAS NOVADA PAMATSKOLA 3534 3534 3335 197 2
960 BIJUSĪ PASTA ĒKA 602 602 566 35 1

Cesvaines novads 1231 1231 1174 55 2
655 CESVAINES KULTŪRAS NAMS 1014 1014 969 43 2
953 KRAUKĻU SKOLA 217 217 205 12 0

Cēsu novads 9067 9064 8638 411 15
362 PASTARIŅA PAMATSKOLA 3165 3163 3028 130 5
363 FIRMA «CATA» 1576 1576 1485 89 2
364 1. PAMATSKOLA 2294 2293 2185 104 4
365 VALSTS ĢIMNĀZIJA 1582 1582 1507 72 3
387 PAGASTA PĀRVALDE 450 450 433 16 1

Ērgļu novads 1776 1776 1695 78 3
662 ĒRGĻU NOVADA DOME 1460 1460 1392 66 2
664 JUMURDAS PAGASTA PĀRVALDE 150 150 145 4 1
675 ĢIMENES ATBALSTA CENTRA «ZĪĻUKS» ZĀLE «JAUNOZOLIŅI» 166 166 158 8 0

Garkalnes novads 2716 2716 2508 205 3
781 GARKALNES NOVADA PADOME 2716 2716 2508 205 3

Gulbenes novads 8748 8748 8376 363 9
445 GULBENES PILSĒTAS KULTŪRAS CENTRS 3412 3412 3287 125 0
446 BEĻAVAS PAGASTA PĀRVALDE 235 235 222 12 1
447 BEĻAVAS PAGASTA PĀRVALDE 199 199 190 9 0
448 DAUKSTU PAGASTA PĀRVALDE 325 325 313 12 0
450 DRUVIENAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 247 247 239 8 0
451 GALGAUSKAS PAGASTA PĀRVALDE 206 206 198 8 0
452 JAUNGULBENES PAGASTA PĀRVALDE 434 434 413 19 2
453 LEJASCIEMA PAGASTA KULTŪRAS NAMS 612 612 588 24 0
455 LITENES PAGASTA TAUTAS NAMS 358 358 336 22 0
456 LIZUMA PAGASTMĀJA 587 587 552 35 0



Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu 2011. gada 23. jūlijā

50

* Balsošanas zīmes, kurās atzīmēta gan atbilde «PAR», gan atbilde «PRET» vai nav atzīmēta neviena no atbildēm.

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirknis

Ba
lso

tā
ju 

sa
ra

ks
to

s 
re

ģis
trē

to
 

vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Ba
lso

ša
na

s k
as

tē
s 

at
ra

sto
 ba

lso
ša

na
s 

zīm
ju 

sk
ait

s

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PA
R»

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PR
ET

»

Ne
de

rīg
as

 
ba

lso
ša

na
s z

īm
es

*

457 LĪGO PAGASTA KULTŪRAS NAMS 185 185 180 5 0
458 RANKAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 531 531 504 25 2
459 STĀMERIENAS PAGASTA PĀRVALDE 332 332 317 14 1
460 KALNIENAS TAUTAS NAMS 153 153 148 4 1
461 STRADU PAGASTA PĀRVALDE 255 255 239 16 0
462 STĀĶU PAMATSKOLA 306 306 296 10 0
463 TIRZAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 371 371 354 15 2

Ikšķiles novads 4093 4092 3864 221 7
687 KULTŪRAS NAMS 3390 3389 3204 182 3
688 TĪNŪŽU TAUTAS NAMS 703 703 660 39 4

Inčukalna novads 2520 2520 2391 124 5
775 VANGAŽU PILSĒTAS PĀRVALDE 983 983 918 64 1
782 INČUKALNA NOVADA TAUTAS NAMS 1537 1537 1473 60 4

Jaunpiebalgas novads 1193 1193 1130 62 1
373 PAGASTA PADOME 991 991 933 58 0
391 PAGASTA PADOME 202 202 197 4 1

Kocēnu novads 2737 2737 2618 118 1
919 BĒRZAINES PAGASTA PĀRVALDE 245 245 223 22 0
922 DIKĻU PAGASTA KULTŪRAS NAMS 554 554 532 22 0
926 KOCĒNU NOVADA DOME 853 853 826 27 0
927 RUBENES PAMATSKOLA 473 473 458 14 1
936 KULTŪRAS UN SPORTA CENTRS «VAIDAVA» 444 444 423 21 0
940 ZILĀKALNA PAGASTA PĀRVALDE 168 168 156 12 0

Krimuldas novads 2466 2466 2377 86 3
614 LĒDURGAS KULTŪRAS NAMS 628 628 610 18 0
783 KRIMULDAS PAGASTA TAUTAS NAMS 1319 1319 1260 56 3
784 PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE «EZERCIEMS» 519 519 507 12 0

Ķeguma novads 2466 2466 2316 149 1
689 ĶEGUMA TAUTAS NAMS 1590 1590 1496 94 0
690 ĶEGUMA NOVADA REMBATES PAGASTA PĀRVALDE 317 317 293 24 0
694 BIRZGALES TAUTAS NAMS 559 559 527 31 1

Ķekavas novads 8391 8390 7738 631 21
762 BALOŽU PILSĒTAS PĀRVALDE 1928 1928 1595 327 6
780 DAUGMALES PAGASTA PĀRVALDE 559 559 521 36 2
785 ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMS 3929 3928 3748 169 11
786 KATLAKALNA TAUTAS NAMS 1171 1171 1116 53 2
787 PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE «ZVAIGZNĪTE» 804 804 758 46 0

Lielvārdes novads 4787 4787 4592 187 8
691 LIELVĀRDES KULTŪRAS NAMS 2487 2487 2386 95 6
692 LIELVĀRDES PAMATSKOLA 547 547 530 17 0
693 KAIBALAS PAMATSKOLA 282 282 272 9 1
695 JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMS 818 818 779 38 1
699 LĒDMANES PAMATSKOLA 653 653 625 28 0

Limbažu novads 8815 8814 8385 409 20
603 LIMBAŽU KULTŪRAS NAMS 3621 3620 3457 153 10
604 LIMBAŽU BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRS 1047 1047 998 46 3
613 POCIEMA KULTŪRAS NAMS 305 305 299 6 0
616 LIMBAŽU PAGASTA PĀRVALDE 371 371 346 25 0
617 LĀDEZERA PAMATSKOLA 344 344 326 17 1
618 PĀLES KULTŪRAS NAMS 356 356 335 20 1
619 SKULTES PAGASTNAMS 1132 1132 1074 56 2
620 UMURGAS PAGASTA PĀRVALDE 475 475 451 23 1



Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu 2011. gada 23. jūlijā

51

* Balsošanas zīmes, kurās atzīmēta gan atbilde «PAR», gan atbilde «PRET» vai nav atzīmēta neviena no atbildēm.

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirknis

Ba
lso

tā
ju 

sa
ra

ks
to

s 
re

ģis
trē

to
 

vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Ba
lso

ša
na

s k
as

tē
s 

at
ra

sto
 ba

lso
ša

na
s 

zīm
ju 

sk
ait

s

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PA
R»

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PR
ET

»

Ne
de

rīg
as

 
ba

lso
ša

na
s z

īm
es

*

621 VIDRIŽU PAMATSKOLA 595 595 566 29 0
623 VIĻĶENES KULTŪRAS NAMS 569 569 533 34 2

Līgatnes novads 1867 1866 1778 86 2
366 PAŠVALDĪBA 852 851 802 48 1
376 ZVANIŅI 1015 1015 976 38 1

Lubānas novads 1080 1080 1037 39 4
656 LUBĀNAS PILSĒTAS KLUBS 1080 1080 1037 39 4

Madonas novads 10590 10587 10142 425 20
653 MADONAS KULTŪRAS NAMA FILIĀLE «VIDZEME» 2316 2314 2229 81 4
654 MADONAS KULTŪRAS NAMS 1592 1592 1515 74 3
658 ARONAS PAGASTA PĀRVALDE 645 645 620 25 0
659 BARKAVAS PAGASTA PĀRVALDE 595 595 575 19 1
660 BĒRZAUNES PAGASTA PĀRVALDE 700 700 671 28 1
661 SIA «AGRO-DZELZAVA» ADMINISTRATĪVĀ  ĒKA 431 431 413 18 0
665 KALSNAVAS PAGASTA PĀRVALDE 606 605 584 19 2
666 LAZDONAS PAGASTA PĀRVALDE 245 245 233 12 0
667 LIEZĒRES PAGASTA PĀRVALDE 498 498 474 22 2
668 ĻAUDONAS KULTŪRAS NAMS 551 551 526 25 0
669 MĀRCIENAS PAGASTA PĀRVALDE 334 334 319 15 0
670 MĒTRIENAS PAGASTA PĀRVALDE 258 258 247 11 0
672 DEGUMNIEKU TAUTAS NAMS 314 314 305 9 0
673 PRAULIENAS PAGASTA PĀRVALDE 365 365 343 21 1
674 SARKAŅU PAGASTA PĀRVALDE 424 424 411 10 3
677 VESTIENAS PAGASTA PĀRVALDE 387 387 368 16 3
954 JĀŅUKALNA TAUTAS NAMS 128 128 119 9 0
961 SAIKAVAS BIBLIOTĒKA 201 201 190 11 0

Mazsalacas novads 1776 1775 1699 73 3
917 MAZSALACAS NOVADA KULTŪRAS CENTRS 1287 1286 1240 46 0
932 RAMATAS PAGASTA PĀRVALDE 189 189 181 7 1
934 SĒĻU PAGASTA PĀRVALDE 142 142 129 12 1
935 SKAŅKALNES PAGASTA PĀRVALDE 158 158 149 8 1

Mālpils novads 1568 1568 1497 68 3
788 MĀLPILS KULTŪRAS CENTRS 1289 1289 1224 63 2
789 SIDGUNDAS PAMATSKOLA 279 279 273 5 1

Mārupes novads 5931 5930 5536 391 3
790 MĀRUPES NOVADA DOME 2814 2813 2619 191 3
791 JAUNMĀRUPES SĀKUMSKOLA 1216 1216 1150 66 0
955 MĀRUPES PAMATSKOLA 444 444 403 41 0
956 MĀRUPES VIDUSSKOLA 1240 1240 1160 80 0
957 SKULTES SĀKUMSKOLA 217 217 204 13 0

Naukšēnu novads 909 909 863 45 1
928 ĶOŅU PAGASTA PĀRVALDE 261 261 244 17 0
931 NAUKŠĒNU NOVADA PAŠVALDĪBA 648 648 619 28 1

Ogres novads 14582 14520 13854 650 16
678 OGRES CEĻU RAJONA ADMINISTRĀCIJAS ĒKA 1756 1756 1676 79 1
679 BĒRNUDĀRZA «ZELTA SIETIŅŠ» TELPAS 1214 1214 1160 53 1
680 OGRES NOVADA KULTŪRAS CENTRS 2794 2794 2681 110 3
681 OGRES NOVADA BASKETBOLA SPORTA SKOLA 1452 1390 1326 64 0
682 KURSU BĀZE 977 977 932 44 1
683 JAUNOGRES VIDUSSKOLA 974 974 936 37 1
684 OGRESGALA TAUTAS NAMS 564 564 535 29 0
685 CIEMUPES TAUTAS NAMS 505 505 485 20 0



Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu 2011. gada 23. jūlijā

52

* Balsošanas zīmes, kurās atzīmēta gan atbilde «PAR», gan atbilde «PRET» vai nav atzīmēta neviena no atbildēm.

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirknis

Ba
lso

tā
ju 

sa
ra

ks
to

s 
re

ģis
trē

to
 

vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Ba
lso

ša
na

s k
as

tē
s 

at
ra

sto
 ba

lso
ša

na
s 

zīm
ju 

sk
ait

s

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PA
R»

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PR
ET

»

Ne
de

rīg
as

 
ba

lso
ša

na
s z

īm
es

*

686 OGRES MŪZIKAS SKOLA 836 836 791 44 1
696 KRAPES PAGASTA PĀRVALDE 286 286 266 20 0
697 ĶEIPENES PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE «SAULĪTE» 373 373 355 15 3
698 LAUBERES PAGASTA PĀRVALDE 284 284 275 9 0
700 MADLIENAS «ADMINISTRĀCIJAS ĒKA» 864 864 821 41 2
701 MAZOZOLU PAGASTA PĀRVALDE 237 237 219 18 0
702 MEŅĢELES TAUTAS NAMS 307 307 286 20 1
703 SUNTAŽU TAUTAS NAMS 828 828 793 33 2
704 TAURUPES TAUTAS NAMS 331 331 317 14 0

Olaines novads 3915 3915 3621 285 9
763 OLAINES KULTŪRAS CENTRS 1447 1447 1333 111 3
764 OLAINES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJS 1508 1508 1395 110 3
792 OLAINES PAGASTA PĀRVALDE 960 960 893 64 3

Pārgaujas novads 2059 2059 1939 118 2
381 PAGASTMĀJA 580 580 541 38 1
384 STALBES VIDUSSKOLA 541 541 514 27 0
385 TAUTAS NAMS 938 938 884 53 1

Priekuļu novads 3340 3340 3148 187 5
375 LIEPAS PAMATSKOLA 950 950 898 51 1
377 TAUTAS NAMS 287 287 278 8 1
379 PRIEKUĻU VIDUSSKOLA 1442 1442 1344 95 3
380 JĀŅMUIŽAS ARODĢIMNĀZIJA 381 381 356 25 0
389 PAGASTA PADOME 280 280 272 8 0

Raunas novads 1667 1667 1602 61 4
370 PAGASTA PADOME 474 474 450 23 1
382 RAUNAS VIDUSSKOLA 1193 1193 1152 38 3

Ropažu novads 2229 2229 2109 115 5
793 ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS KULTŪRAS UN IZGLĪTĪBAS CENTRS 1490 1490 1419 66 5
794 ZAĶUMUIŽAS SKOLA-KLUBS 739 739 690 49 0

Rūjienas novads 2580 2579 2465 110 4
918 RŪJIENAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 1891 1890 1824 63 3
923 IPIĶU PAGASTA PĀRVALDE 143 143 133 10 0
924 JERU PAGASTA PĀRVALDE 301 301 282 18 1
929 LODES PAGASTA PĀRVALDE 133 133 125 8 0
939 VILPULKAS PAGASTA PĀRVALDE 112 112 101 11 0

Salacgrīvas novads 5261 5259 5023 224 12
605 AINAŽU PILSĒTAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE «RANDA» 983 983 944 34 5
607 SALACGRĪVAS KULTŪRAS NAMS 2805 2803 2685 114 4
608 KORĢENES PAMATSKOLA 218 218 210 6 2
615 LIEPUPES VIDUSSKOLA 1255 1255 1184 70 1

Salaspils novads 5211 5210 4935 257 18
765 KULTŪRAS NAMS «ENERĢĒTIĶIS» 2282 2281 2151 116 14
766 LU BIOLOĢIJAS INSTITŪTS 1078 1078 1015 62 1
767 SALASPILS NOVADA KULTŪRAS NAMS «RĪGAVA» 1851 1851 1769 79 3

Saulkrastu novads 7284 7280 6865 403 12
768 SAULKRASTU NOVADA DOME 4690 4686 4418 260 8
769 SAULKRASTU NOVADA ZVEJNIEKCIEMA VIDUSSKOLA 2594 2594 2447 143 4

Sējas novads 1030 1030 987 43 0
796 KULTŪRAS NAMS «LOJA» 666 666 638 28 0
797 PABAŽU KULTŪRAS NAMS 364 364 349 15 0

Siguldas novads 8301 8301 7914 374 13
770 SIGULDAS PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS 2525 2525 2422 98 5



Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu 2011. gada 23. jūlijā

53

* Balsošanas zīmes, kurās atzīmēta gan atbilde «PAR», gan atbilde «PRET» vai nav atzīmēta neviena no atbildēm.

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirknis

Ba
lso

tā
ju 

sa
ra

ks
to

s 
re

ģis
trē

to
 

vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Ba
lso

ša
na

s k
as

tē
s 

at
ra

sto
 ba

lso
ša

na
s 

zīm
ju 

sk
ait

s

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PA
R»

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PR
ET

»

Ne
de

rīg
as

 
ba

lso
ša

na
s z

īm
es

*

771 SIGULDAS PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS 2078 2078 1963 112 3
772 SIGULDAS 1. PAMATSKOLA 1586 1586 1523 59 4
773 SIGULDAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 1194 1194 1147 47 0
774 MORES PAGASTA ADMINISTRĀCIJA 284 284 270 14 0
776 ALLAŽU PAGASTA PADOME 634 634 589 44 1

Smiltenes novads 6204 6202 5954 242 6
887 PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS 914 914 867 45 2
888 SMILTENES SPORTA SKOLA 2297 2295 2205 89 1
890 PAŠVALDĪBAS MĀJA 310 310 302 8 0
891 BIRZUĻU TAUTAS NAMS 206 206 201 5 0
892 BLOMES PAMATSKOLA 380 380 361 19 0
893 SIA «VIDZEMĪTE» ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 230 230 221 9 0
896 PAGASTA KULTŪRAS NAMS 380 380 371 9 0
899 SIA «SMILTENES MRS» APSPRIEŽU ZĀLE 234 234 228 6 0
900 PAGASTA TAUTAS NAMS 190 190 179 11 0
901 PAGASTA KULTŪRAS NAMS 437 437 413 23 1

904 BRANTU UN SMILTENES PAGASTA PĀRVALDES SMILTENES 
PAGASTA PAKALPOJUMU CENTRS 303 303 294 7 2

907 VARIŅU TAUTAS NAMS 323 323 312 11 0
Stopiņu novads 3227 3225 3031 189 5

798 ULBROKAS KULTŪRAS NAMS 1884 1884 1776 104 4
799 UPESLEJAS 1193 1192 1120 71 1
800 GAISMAS SPECIĀLĀ INTERNĀTSKOLA 150 149 135 14 0

Strenču novads 1404 1404 1329 71 4
886 SEDAS PILSĒTAS PĀRVALDE 174 174 159 14 1
889 STRENČU VIDUSSKOLA 831 831 793 35 3
897 JĒRCĒNU TAUTAS NAMS 212 212 198 14 0
902 PLĀŅU PAGASTA PĀRVALDE 97 97 93 4 0
903 JAUNKLIDŽA SAIETA NAMS 90 90 86 4 0

Valkas novads 3862 3862 3645 208 9
884 PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS 1880 1880 1759 115 6
885 J. CIMZES MŪZIKAS SKOLA 568 568 538 30 0
894 ĒRĢEMES PAMATSKOLA 383 383 365 18 0
898 KĀRĶU PAGASTA PĀRVALDE 256 256 251 5 0
906 LUGAŽU MUIŽA 209 209 195 13 1
908 VIJCIEMA PAGASTA PĀRVALDE 339 339 325 12 2
909 PAGASTA TAUTAS NAMS 227 227 212 15 0

Varakļānu novads 1774 1774 1720 52 2
657 VARAKĻĀNU KULTŪRAS NAMS 1330 1330 1293 36 1
671 MURMASTIENAS PAGASTA PADOME 243 243 237 5 1
676 STIRNIENES TAUTAS NAMS 201 201 190 11 0

Vecpiebalgas novads 2674 2673 2524 145 4
371 PAGASTA PADOME 399 399 368 31 0
372 PAGASTA PADOME 424 424 398 24 2
374 KAIVES PAGASTA PAŠVALDĪBAS ZĀLE 184 184 175 9 0
386 PAGASTA PADOME 642 642 603 37 2
388 PAGASTA PADOME 1025 1024 980 44 0

latgale 82574 82565 77636 4508 421
Daugavpils 17486 17481 16291 1111 79

159 PAŠVALDĪBAS BUDŽETA IESTĀDE LATVIEŠU KULTŪRAS CENTRS 744 744 673 67 4
160 DAUGAVPILS UNIVERSITĀTE 654 653 600 53 0



Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu 2011. gada 23. jūlijā

54

* Balsošanas zīmes, kurās atzīmēta gan atbilde «PAR», gan atbilde «PRET» vai nav atzīmēta neviena no atbildēm.

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirknis

Ba
lso

tā
ju 

sa
ra

ks
to

s 
re

ģis
trē

to
 

vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Ba
lso

ša
na

s k
as

tē
s 

at
ra

sto
 ba

lso
ša

na
s 

zīm
ju 

sk
ait

s

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PA
R»

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PR
ET

»

Ne
de

rīg
as

 
ba

lso
ša

na
s z

īm
es

*

161 CENTRA ĢIMNĀZIJA 1404 1403 1325 70 8
162 A/S «DAUGAVPILS SILTUMTĪKLI» 510 510 462 40 8

163 DAUGAVPILS PILSĒTAS DOMES SOCIĀLO LIETU PĀRVALDES 
SOCIĀLĀS APRŪPES UN REHABILITĀCIJAS DIENAS CENTRS 445 445 404 41 0

164 RUĢEĻU PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 564 564 534 27 3
165 LATVIJAS POĻU SAVIENĪBAS DAUGAVPILS NODAĻA 229 229 218 10 1
166 17. VIDUSSKOLAS FILIĀLE 427 427 400 26 1
167 10. VIDUSSKOLA 680 680 638 41 1
168 12. VIDUSSKOLA 543 542 499 40 3
169 KRIEVU VIDUSSKOLA-LICEJS 970 969 896 64 9
170 15. VIDUSSKOLA 984 984 918 64 2
171 DAUGAVPILS 1. ARODVIDUSSKOLA 205 205 191 11 3
172 LOGOPĒDISKĀ INTERNĀTPAMATSKOLA-ATTĪSTĪBAS CENTRS 136 136 116 20 0
173 DAUGAVPILS PILSĒTAS DOMES IESTĀDE «KULTŪRAS PILS» 810 810 760 47 3
174 11. PAMATSKOLA 1122 1122 1063 53 6
175 DAUGAVPILS PILSĒTAS DOMES IESTĀDE «KULTŪRAS PILS» 800 800 758 42 0
176 FORŠTADTES KULTŪRAS NAMS 450 450 419 31 0
177 DAUGAVPILS BĒRNU JAUNATNES 2. SPORTA SKOLAS MĀCĪBU UN TRENIŅU BĀZE 109 109 103 6 0
178 DAUGAVPILS 7. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 221 221 210 11 0
179 DAUGAVPILS 16. VIDUSSKOLA 956 956 899 55 2
180 6. VIDUSSKOLA 761 761 704 53 4
181 8. PAMATSKOLA 306 306 289 17 0
182 13. VIDUSSKOLA 265 265 251 13 1
183 SIA «DAUGAVPILS REĢIONĀLĀ SLIMNĪCA» 313 313 278 34 1
184 22. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 267 267 256 11 0
185 CENTRA ĢIMNĀZIJA 840 839 788 48 3
186 DAUGAVPILS 16. VIDUSSKOLA 774 774 731 42 1
187 VIENĪBAS PAMATSKOLA 360 360 340 19 1
188 6. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 637 637 568 55 14

Rēzekne 10094 10093 9584 443 66
241 5. VIDUSSKOLA 1087 1087 1038 44 5
242 KULTŪRAS, ATPŪTAS CENTRS 455 455 428 15 12
243 6. VIDUSSKOLA 683 683 652 31 0
244 BĒRNU BIBLIOTĒKA 1541 1541 1471 67 3
245 RĒZEKNES AUGSTSKOLAS PEDAGOĢIJAS FAKULTĀTE 875 875 834 37 4
246 3. VIDUSSKOLA 930 930 881 48 1
247 2. VIDUSSKOLA 792 792 751 36 5
248 PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS 463 463 420 18 25
249 4. VIDUSSKOLA 457 457 437 18 2
250 LOGOPĒDISKĀ INTERNĀTSKOLA 557 557 536 18 3
251 NACIONĀLO BIEDRĪBU KULTŪRAS NAMS 1626 1625 1546 77 2
253 PENSIONĀRU SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRS 628 628 590 34 4

Aglonas novads 1519 1519 1410 99 10
530 PAGASTA PADOME 137 137 128 7 2
535 KULTŪRAS NAMS 139 139 128 10 1
544 TAUTAS NAMS 155 155 134 21 0
714 PAGASTA ĒKA 1088 1088 1020 61 7

Baltinavas novads 546 546 516 27 3
322 BALTINAVAS NOVADA DOME 546 546 516 27 3

Balvu novads 5430 5429 5206 211 12
318 BALVU PILSĒTAS ĢIMNĀZIJA 823 823 784 39 0
319 BALVU PILSĒTAS KULTŪRAS UN ATPŪTAS CENTRS 1724 1723 1660 58 5



Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu 2011. gada 23. jūlijā

55

* Balsošanas zīmes, kurās atzīmēta gan atbilde «PAR», gan atbilde «PRET» vai nav atzīmēta neviena no atbildēm.

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirknis

Ba
lso

tā
ju 

sa
ra

ks
to

s 
re

ģis
trē

to
 

vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Ba
lso

ša
na

s k
as

tē
s 

at
ra

sto
 ba

lso
ša

na
s 

zīm
ju 

sk
ait

s

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PA
R»

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PR
ET

»

Ne
de

rīg
as

 
ba

lso
ša

na
s z

īm
es

*

320 BALVU AMATNIECĪBAS VIDUSSKOLA 516 516 499 16 1
323 TAUTAS NAMS 225 225 213 10 2
324 BĒRZKALNES PAGASTA PĀRVALDE 122 122 114 8 0
325 BĒRZPILS PAGASTA SAIETA NAMS 359 359 338 21 0
326 BRIEŽUCIEMA PAGASTA PĀRVALDE 179 179 174 4 1
327 KRIŠJĀŅU PAGASTA PĀRVALDE 137 137 133 4 0
328 KUBULU PAGASTA PĀRVALDE 462 462 442 20 0
331 LAZDULEJAS PAGASTA PĀRVALDE 137 137 125 9 3
336 TILŽAS PAGASTA PĀRVALDE 426 426 417 9 0
337 VECTILŽAS PAGASTA PĀRVALDE 167 167 159 8 0
339 VĪKSNAS PAGASTA PĀRVALDE 153 153 148 5 0

Ciblas novads 971 971 928 40 3
631 CIBLAS NOVADA ADMINISTRATĪVAIS CENTRS 143 143 138 4 1
633 CIBLAS PAGASTA PĀRVALDE 307 307 285 22 0
634 LĪDUMNIEKU PAGASTA PĀRVALDE 129 129 128 1 0
649 PUŠMUCOVAS PAGASTA PĀRVALDE 209 209 199 8 2
652 ZVIRGZDENES PAGASTA PĀRVALDE 183 183 178 5 0

Dagdas novads 2487 2487 2264 204 19
522 DAGDAS TAUTAS NAMS 1066 1066 976 80 10
523 ANDRUPENES PAGASTA PĀRVALDE 221 221 202 17 2
524 ANDZEĻU PAGASTA PĀRVALDE 154 154 137 17 0
525 ASŪNES PAGASTA PĀRVALDE 165 165 158 5 2
527 BĒRZIŅU TAUTAS NAMS 105 105 96 7 2
528 KULTŪRAS NAMS OZOLIŅOS 102 102 94 8 0
529 EZERNIEKU PAGASTA PĀRVALDE 221 221 195 25 1
537 KONSTANTINOVAS PAGASTA PĀRVALDE 109 109 98 10 1
538 ĶEPOVAS PAGASTA PĀRVALDE 91 91 84 7 0
542 SVARIŅU TAUTAS NAMS 99 99 86 13 0
543 ŠĶAUNES TAUTAS NAMS 154 154 138 15 1

Daugavpils novads 5573 5573 5155 391 27
397 AMBEĻU PAGASTA PĀRVALDE 168 168 151 15 2
398 BIĶERNIEKU PAGASTA PĀRVALDE 107 107 100 7 0
399 DEMENES KULTŪRAS NAMS 198 198 176 21 1
400 KUMBUĻU PAKALPOJUMU CENTRS 93 93 82 11 0
401 DUBNAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 188 188 173 14 1
404 KALKŪNES PAGASTA PĀRVALDE 446 446 420 26 0
405 KALUPES PAGASTA PĀRVALDE 324 324 305 19 0
406 LAUCESAS PAGASTA PĀRVALDE 124 124 114 10 0
407 LĪKSNAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 430 430 407 21 2
408 JAUNIEŠU CENTRS 200 200 170 30 0
409 MEDUMU PAGASTA PĀRVALDE 262 262 247 14 1
410 NAUJENES PAGASTA PĀRVALDE 280 280 257 22 1
411 NAUJENES JAUNATNES INICIATĪVAS UN SPORTA CENTRS 246 246 231 12 3
412 NAUJENES SOCIĀLO PAKALPOJUMU UN SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS CENTRS 289 289 270 18 1
413 NAUJENES KULTŪRAS CENTRS 238 238 225 13 0
414 NĪCGALES PAGASTA TAUTAS NAMS 250 250 230 18 2
415 SALIENAS PAGASTA PĀRVALDE 179 179 159 20 0
416 SKRUDALIENAS PAGASTA PĀRVALDE 204 204 193 10 1
417 SVENTES PAGASTA TAUTAS NAMS 280 280 253 22 5
418 TABORES PAGASTA PĀRVALDE 129 129 121 8 0
419 VABOLES PAGASTA KULTŪRAS NAMS 332 332 317 13 2
420 VECSALIENAS PAGASTA PĀRVALDE 111 111 108 3 0



Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu 2011. gada 23. jūlijā

56

* Balsošanas zīmes, kurās atzīmēta gan atbilde «PAR», gan atbilde «PRET» vai nav atzīmēta neviena no atbildēm.

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirknis

Ba
lso

tā
ju 

sa
ra

ks
to

s 
re

ģis
trē

to
 

vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Ba
lso

ša
na

s k
as

tē
s 

at
ra

sto
 ba

lso
ša

na
s 

zīm
ju 

sk
ait

s

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PA
R»

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PR
ET

»

Ne
de

rīg
as

 
ba

lso
ša

na
s z

īm
es

*

421 VIŠĶU PAGASTA PĀRVALDE 495 495 446 44 5
Ilūkstes novads 2815 2815 2665 144 6

392 ILŪKSTES PILSĒTAS KULTŪRAS CENTRS 1028 1028 986 40 2
393 BEBRENES PAGASTA PĀRVALDES ĒKA 421 421 394 27 0
394 PILSKALNES PAGASTA PĀRVALDES ĒKA 189 189 181 8 0
395 ŠĒDERES PAGASTA PĀRVALDES ĒKA 229 229 222 6 1
396 SUBATES PILSĒTAS UN PRODES PAGASTA PĀRVALDES ĒKA 424 424 397 26 1
402 DVIETES PAGASTA KULTŪRAS NAMS 268 268 245 21 2
403 EGLAINES PAGASTA KULTŪRAS NAMS 256 256 240 16 0

Kārsavas novads 2187 2187 2106 74 7
628 KULTŪRAS NAMS 973 973 931 39 3
636 PAGASTA PADOMES ZĀLE 80 80 77 3 0
641 MALNAVAS KOLEDŽA 335 335 324 9 2
642 DIENAS APRŪPES CENTRS 324 324 312 10 2
643 TAUTAS NAMS 238 238 232 6 0
651 TAUTAS NAMS 237 237 230 7 0

Krāslavas novads 4351 4351 4057 275 19
518 KRĀSLAVAS NOVADA DOME 930 930 855 64 11
519 KRĀSLAVAS VALSTS ĢIMNĀZIJA 488 488 453 34 1
520 VARAVĪKSNES VIDUSSKOLA 651 651 606 42 3
521 PAGASTA PĀRVALDE 139 139 136 3 0
526 TAUTAS NAMS 327 327 308 18 1
531 PAGASTA PĀRVALDE 199 199 183 16 0
532 TAUTAS NAMS 321 321 307 14 0
533 PAGASTA PĀRVALDE 75 75 72 3 0
534 PAGASTA PĀRVALDE 147 147 139 8 0
536 PAGASTA PĀRVALDE 269 269 255 14 0
539 PAGASTA PĀRVALDE 100 100 89 11 0
540 TAUTAS NAMS 206 206 182 23 1
541 TAUTAS NAMS 219 219 210 7 2
545 KULTŪRAS NAMS 280 280 262 18 0

Līvānu novads 4954 4954 4706 239 9
709 KULTŪRAS CENTRS 2063 2063 1951 111 1
710 MŪZIKAS SKOLA 867 867 819 42 6
711 BĒRNU DĀRZS 653 653 627 25 1
712 ROŽUPES KULTŪRAS NAMS 431 431 410 21 0
713 ZUNDĀNU TAUTAS NAMS 138 138 134 4 0
716 PAGASTA ĒKA, KULTŪRAS NAMS 250 250 239 10 1
719 RUDZĀTU PAGASTA BIBLIOTĒKA 348 348 333 15 0
725 SUTRU PAGASTA PĀRVALDES ĒKA 204 204 193 11 0

Ludzas novads 3972 3972 3699 265 8
625 LUDZAS TAUTAS NAMS 1247 1247 1172 73 2
626 LUDZAS TAUTAS NAMS 831 831 781 49 1
627 LUDZAS KINOTEĀTRIS 555 555 508 46 1
632 BRIGU PAGASTA TAUTAS NAMS 111 111 102 9 0
635 CIRMAS PAGASTA PĀRVALDE 136 136 119 16 1
637 ISNAUDAS PAGASTA PĀRVALDE 186 186 180 6 0
638 ISTALSNAS BIBLIOTĒKA 113 113 108 5 0
639 ISTRAS PAGASTA TAUTAS NAMS 104 104 92 12 0
644 NIRZAS BIBLIOTĒKA 208 208 186 19 3
645 ŅUKŠU PAGASTA PĀRVALDE 126 126 122 4 0
647 PILDAS PAGASTA TAUTAS NAMS 152 152 143 9 0



Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu 2011. gada 23. jūlijā

57

* Balsošanas zīmes, kurās atzīmēta gan atbilde «PAR», gan atbilde «PRET» vai nav atzīmēta neviena no atbildēm.

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirknis

Ba
lso

tā
ju 

sa
ra

ks
to

s 
re

ģis
trē

to
 

vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Ba
lso

ša
na

s k
as

tē
s 

at
ra

sto
 ba

lso
ša

na
s 

zīm
ju 

sk
ait

s

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PA
R»

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PR
ET

»

Ne
de

rīg
as

 
ba

lso
ša

na
s z

īm
es

*

648 PUREŅU PAGASTA PĀRVALDE 87 87 82 5 0
650 RUNDĒNU PAGASTA PĀRVALDE 116 116 104 12 0

Preiļu novads 3928 3928 3777 147 4
705 PREIĻU VALSTS ĢIMNĀZIJA 1247 1247 1192 53 2
706 PREIĻU KULTŪRAS NAMS 1759 1759 1693 64 2
708 PAGASTA ĒKA 250 250 238 12 0
717 PAGASTA ĒKA, KULTŪRAS NAMS 243 243 237 6 0
721 PAGASTA ĒKA, TAUTAS NAMS 429 429 417 12 0

Rēzeknes novads 8229 8229 7704 420 105
730 AUDRIŅU KULTŪRAS NAMS 263 263 251 12 0
731 BĒRZGALES KULTŪRAS NAMS 331 331 313 18 0
732 RATNIEKU KULTŪRAS NAMS 182 182 172 3 7
734 DRICĀNU KULTŪRAS NAMS 347 347 334 12 1
735 FEIMAŅU KULTŪRAS NAMS 252 252 237 15 0
736 GAIGALAVAS PAGASTA PĀRVALDE 377 377 358 17 2
737 GRIŠKĀNU PAGASTA PĀRVALDE 260 260 247 12 1
738 ILZESKALNA PAGASTA PĀRVALDE 262 262 245 17 0
739 KANTINIEKU PAGASTA PĀRVALDE 120 120 116 4 0
740 KAUNATAS PAGASTA PĀRVALDE 677 677 632 45 0
741 LENDŽU KULTŪRAS NAMS 218 218 210 8 0
742 LŪZNAVAS PAMATSKOLA 260 260 244 14 2
743 MALTAS KULTŪRAS NAMS 833 833 771 57 5
744 MĀKOŅKALNA PAGASTA PĀRVALDE 264 264 241 23 0
745 NAGĻU TAUTAS NAMS 306 306 277 11 18
746 NAUTRĒNU PAGASTA PĀRVALDE 415 415 374 12 29
747 OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDE 196 196 191 5 0
748 OZOLMUIŽAS KULTŪRAS NAMS 157 157 151 5 1
749 PUŠAS PAGASTA PĀRVALDE 215 215 207 6 2
750 RIKAVAS KULTŪRAS NAMS 308 308 276 21 11
751 SAKSTAGALA PAGASTA PĀRVALDES ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 258 258 239 19 0
752 SILMALAS PAGASTA PĀRVALDE 240 240 216 8 16
753 KRUKU BIBLIOTĒKA-KLUBS 226 226 208 11 7
754 RUŽINAS BIBLIOTĒKA 235 235 215 20 0
756 STOĻEROVAS KULTŪRAS NAMS 199 199 184 14 1
757 JAUNSTRUŽĀNU PAMATSKOLA 355 355 340 14 1
758 VĒRĒMU KULTŪRAS NAMS 473 473 455 17 1

Riebiņu novads 1647 1647 1548 86 13
715 GALĒNU PAGASTA TERITORIĀLĀS PĀRVALDES ĒKA, KULTŪRAS NAMS 237 237 226 10 1
718 RIEBIŅU NOVADA DOMES ĒKA 438 438 407 29 2
720 RUŠONAS PAMATSKOLA 345 345 328 15 2
722 SILAJĀŅU PAGASTA TERITORIĀLĀS PĀRVALDES ĒKA, KULTŪRAS NAMS 104 104 95 8 1
723 SĪĻUKALNA PAGASTA KULTŪRAS NAMS 217 217 212 5 0
724 STABULNIEKU KULTŪRAS NAMS 306 306 280 19 7

Rugāju novads 800 800 764 33 3
330 LAZDUKALNA PAGASTA PĀRVALDE 269 269 259 8 2
333 RUGĀJU NOVADA DOME 531 531 505 25 1

Vārkavas novads 817 817 786 29 2
726 NOVADA DOME 419 419 404 13 2
727 ROŽKALNU PĀRVALDES ĒKA, KULTŪRAS NAMS 188 188 182 6 0
728 PAGASTA ĒKA 210 210 200 10 0

Viļakas novads 1956 1956 1821 124 11
321 VIĻAKAS NOVADA DOME 600 600 541 56 3



Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu 2011. gada 23. jūlijā

58

* Balsošanas zīmes, kurās atzīmēta gan atbilde «PAR», gan atbilde «PRET» vai nav atzīmēta neviena no atbildēm.

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirknis

Ba
lso

tā
ju 

sa
ra

ks
to

s 
re

ģis
trē

to
 

vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Ba
lso

ša
na

s k
as

tē
s 

at
ra

sto
 ba

lso
ša

na
s 

zīm
ju 

sk
ait

s

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PA
R»

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PR
ET

»

Ne
de

rīg
as

 
ba

lso
ša

na
s z

īm
es

*

329 KUPRAVAS PAGASTA PĀRVALDE 99 99 89 7 3
332 VIDUČU PAMATSKOLA 271 271 262 9 0
334 SUSĀJU PAGASTA PĀRVALDE 201 201 186 14 1
335 ŠĶILBĒNU PAGASTA PĀRVALDE 351 351 330 19 2
338 VECUMU PAGASTA PĀRVALDE 136 136 132 4 0
340 ŽĪGURU KULTŪRAS NAMS 298 298 281 15 2

Viļānu novads 2101 2099 2004 88 7
729 VIĻĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA 1231 1229 1170 54 5
733 DEKŠĀRES PAGASTA PĀRVALDE 219 219 211 8 0
755 SOKOLKU PAGASTA PĀRVALDE 160 160 151 8 1
759 ATPŪTAS UN INFORMĀCIJAS CENTRS «KAMENĪTE» 327 327 317 10 0
760 VIĻĀNU PAGASTA BĒRNUDĀRZS 164 164 155 8 1

Zilupes novads 711 711 645 58 8
629 TAUTAS NAMS 409 409 367 37 5
630 ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 73 73 66 6 1
640 PAGASTA PADOME 96 96 91 4 1
646 PAGASTA PADOMES ZĀLE 133 133 121 11 1

Kurzeme 108672 108669 102964 5544 161
Liepāja 26595 26593 25445 1114 34

221 LIEPĀJAS 3. PAMATSKOLA 796 796 747 45 4
222 LIEPĀJAS SPECIĀLĀ INTERNĀTPAMATSKOLA 808 808 776 31 1
223 LIEPĀJAS PILSĒTAS BĒRNUNAMS 607 607 586 21 0
224 LIEPĀJAS TŪRISMA UN TEKSTILA SKOLA 969 968 936 30 2
225 LIEPĀJAS 15. VIDUSSKOLA 1247 1247 1196 49 2
226 LIEPĀJAS 7. VIDUSSKOLA 1213 1213 1145 64 4
227 DRAUDZĪGĀ AICINĀJUMA LIEPĀJAS 5. VIDUSSKOLA 1275 1275 1223 51 1
228 LIEPĀJAS REĢIONĀLĀ SLIMNĪCA 542 542 519 22 1
229 LIEPĀJAS VALSTS 1. ĢIMNĀZIJA 1401 1401 1341 57 3
230 J. ČAKSTES LIEPĀJAS PILSĒTAS 10. VIDUSSKOLA 1388 1388 1325 62 1
231 LIEPĀJAS UNIVERSITĀTE 1468 1468 1391 76 1
232 LIEPĀJAS LATVIEŠU BIEDRĪBAS NAMS 2761 2760 2660 98 2
233 LIEPĀJAS 8. VIDUSSKOLA 1132 1132 1084 48 0
234 LIEPĀJAS BŪVAMATNIECĪBAS VIDUSSKOLA 1080 1080 1038 41 1
235 LIEPĀJAS RAIŅA 6. VIDUSSKOLA 1856 1856 1771 84 1
236 EZERKRASTA SĀKUMSKOLA 958 958 929 28 1
237 LIEPĀJAS 8. VIDUSSKOLA 1098 1098 1051 47 0
238 A. PUŠKINA LIEPĀJAS 2. VIDUSSKOLA 1784 1784 1701 82 1
239 LIEPĀJAS LATVIEŠU BIEDRĪBAS NAMS 2818 2818 2699 114 5
240 LIEPĀJAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE «SPRĪDĪTIS» 602 602 568 32 2
959 LIEPĀJAS OLIMPISKAIS CENTRS 792 792 759 32 1

Ventspils 12789 12788 11333 1432 23
254 KULTŪRAS CENTRS 1727 1727 1498 223 6
255 VENTSPILS 3. VIDUSSKOLA 660 660 584 76 0
256 VENTSPILS 4. VIDUSSKOLA 761 761 681 78 2
257 VENTSPILS 2. PAMATSKOLA 1056 1055 943 110 2
258 VENTSPILS VAKARA VIDUSSKOLA 1421 1421 1283 138 0
259 VENTSPILS 1. PAMATSKOLA 888 888 781 107 0
260 VENTSPILS JAUNRADES NAMS 492 492 414 78 0
261 VENTSPILS 6. VIDUSSKOLA 1458 1458 1310 146 2
262 VENTSPILS AUGSTSKOLA 920 920 794 125 1
263 PĀRVENTAS BIBLIOTĒKA 1443 1443 1305 131 7



Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu 2011. gada 23. jūlijā

59

* Balsošanas zīmes, kurās atzīmēta gan atbilde «PAR», gan atbilde «PRET» vai nav atzīmēta neviena no atbildēm.

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirknis

Ba
lso

tā
ju 

sa
ra

ks
to

s 
re

ģis
trē

to
 

vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Ba
lso

ša
na

s k
as

tē
s 

at
ra

sto
 ba

lso
ša

na
s 

zīm
ju 

sk
ait

s

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PA
R»

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PR
ET

»

Ne
de

rīg
as

 
ba

lso
ša

na
s z

īm
es

*

264 VENTSPILS 5. VIDUSSKOLA 1060 1060 936 123 1
265 VENTSPILS PILSĒTAS PANSIONĀTS UN BĒRNU NAMS «SELGA» 140 140 127 12 1
266 GĀLIŅCIEMA BIBLIOTĒKA 763 763 677 85 1

Aizputes novads 4202 4202 4035 156 11
572 AIZPUTES VIDUSSKOLA 851 851 821 29 1
573 AIZPUTES KULTŪRAS NAMS 1452 1452 1399 47 6
579 PAGASTA PADOME 298 298 285 13 0
582 BIJUŠĀS KANTORA ĒKAS 1. STĀVĀ 460 460 439 20 1
590 PAGASTA PADOME 299 299 278 21 0
591 PAGASTA PADOME 378 378 364 14 0
592 AIZPUTES MŪZIKAS SKOLA 464 464 449 12 3

Alsungas novads 761 761 717 43 1
551 ALSUNGAS KULTŪRAS NAMS 761 761 717 43 1

Brocēnu novads 2130 2130 2030 97 3
805 BROCĒNU KULTŪRAS CENTRS 1311 1311 1253 56 2
806 PĀRVALDES ĒKA 269 269 258 11 0
807 KANTORA ĒKA 278 278 262 16 0
809 TAUTAS NAMS 272 272 257 14 1

Dundagas novads 2491 2491 2380 110 1
833 DUNDAGAS PILS 1167 1167 1119 47 1
834 MAZIRBES SPECIĀLĀ INTERNĀTPAMATSKOLA 391 391 367 24 0
835 VĪDALES SKOLA 133 133 128 5 0
836 VĀRPNIEKI 144 144 140 4 0
840 KOLKAS TAUTAS NAMS 656 656 626 30 0

Durbes novads 1374 1374 1308 64 2
574 DURBES NOVADA KULTŪRAS NAMS 572 572 551 20 1
575 BIJUSĪ PAGASTA PADOME 318 318 302 15 1
583 DUNALKAS KULTŪRAS NAMS «DANČI» 278 278 257 21 0
600 PAGASTA PADOME 206 206 198 8 0

Grobiņas novads 3970 3970 3785 181 4
576 GROBIŅAS PILSĒTAS SPORTA CENTRS 2700 2700 2578 121 1
580 KULTŪRAS NAMS 309 309 298 11 0
586 PAGASTA PADOME 355 355 329 23 3
593 PAGASTA PADOME 606 606 580 26 0

Kuldīgas novads 11209 11209 10746 455 8
546 KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRA «SOCIĀLAIS DIENESTS» 946 946 919 25 2
547 ĢIMNĀZIJA 2529 2529 2427 102 0
548 2. VIDUSSKOLA 1397 1397 1357 39 1
549 RPIVA 1443 1443 1373 70 0
552 ĒDOLES PAGASTA PĀRVALDE 422 422 402 20 0
553 PAGASTMĀJA 271 271 268 3 0
554 ĪVANDES PAGASTA PĀRVALDE 155 155 147 8 0
555 KABILES PAGASTA PĀRVALDE 282 282 270 12 0
556 KURMĀLES PAGASTA PĀRVALDE 248 248 238 10 0
557 «BANGAS» – 2 336 336 318 18 0
558 SERMĪTES INTEREŠU CENTRS 212 212 206 6 0
559 BITĪTES 163 163 155 8 0
561 PADURES PAGASTA PĀRVALDE 426 426 401 25 0
562 PELČU PAGASTA PĀRVALDE 303 303 295 8 0
564 RENDAS PAGASTA PĀRVALDE 592 592 560 31 1
567 RUMBAS PAGASTA PĀRVALDE 344 344 330 14 0
568 SNĒPELES TAUTAS NAMS 349 349 328 17 4



Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu 2011. gada 23. jūlijā

60

* Balsošanas zīmes, kurās atzīmēta gan atbilde «PAR», gan atbilde «PRET» vai nav atzīmēta neviena no atbildēm.

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirknis

Ba
lso

tā
ju 

sa
ra

ks
to

s 
re

ģis
trē

to
 

vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Ba
lso

ša
na

s k
as

tē
s 

at
ra

sto
 ba

lso
ša

na
s 

zīm
ju 

sk
ait

s

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PA
R»

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PR
ET

»

Ne
de

rīg
as

 
ba

lso
ša

na
s z

īm
es

*

569 TURLAVAS PAGASTA PĀRVALDE 268 268 259 9 0
570 ĶIKURU PASTS 127 127 121 6 0
571 VĀRMES PAGASTA PĀRVALDE 396 396 372 24 0

Mērsraga novads 1163 1163 1100 63 0
846 MĒRSRAGA TAUTAS NAMS 1163 1163 1100 63 0

Nīcas novads 1584 1584 1531 47 6
594 PAGASTA PADOME 1234 1234 1190 39 5
595 PAGASTA PADOME 350 350 341 8 1

Pāvilostas novads 1875 1875 1792 78 5
577 PĀVILOSTAS NOVADA PAŠVALDĪBA 902 902 860 37 5
598 SAKAS PAGASTA PĀRVALDE 284 284 276 8 0
601 VĒRGALES PAGASTA PĀRVALDE 689 689 656 33 0

Priekules novads 2293 2293 2206 86 1
578 PRIEKULES NOVADA DOME 1115 1115 1071 44 0
581 BUNKAS KULTŪRAS NAMS 352 352 342 10 0
587 GRAMZDAS PAGASTA PĀRVALDE 235 235 227 8 0
589 KALĒTU PAGASTA PĀRVALDE 291 291 282 9 0
602 VIRGAS PAGASTA PĀRVALDE 300 300 284 15 1

Rojas novads 2610 2610 2475 130 5
847 ROJAS KULTŪRAS CENTRS 1691 1691 1614 73 4
848 KALTENES KLUBS 454 454 414 40 0
849 MELNSILA KLUBS 192 192 182 10 0
850 RUDES KLUBS 273 273 265 7 1

Rucavas novads 993 993 944 46 3
584 PAGASTA PADOME 332 332 324 7 1
597 PAGASTA PADOME 661 661 620 39 2

Saldus novads 10876 10876 10422 440 14
801 SALDUS SPORTA SKOLA 1813 1813 1745 67 1
802 SALDUS PILSĒTAS PAMATSKOLA 1480 1480 1417 62 1
803 SALDUS PILSĒTAS ĢIMNĀZIJA 1637 1637 1564 69 4
804 SALDUS KULTŪRAS CENTRS 751 751 711 37 3
808 PAGASTA PĀRVALDE 526 526 510 14 2
810 TAUTAS NAMS 173 173 167 6 0
811 PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES «VĀVERĪTE» ZĀLE 274 274 262 12 0
812 PAGASTA PĀRVALDE 249 249 229 20 0
813 PAGASTA PĀRVALDE 475 475 456 19 0
814 PAGASTA PĀRVALDE 241 241 232 9 0
815 KALNU KULTŪRAS NAMS 248 248 240 8 0
816 PAGASTA PĀRVALDE 616 616 593 22 1
817 PAMPĀĻU PAGASTA PĀRVALDES ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 240 240 220 20 0
818 PAGASTA PĀRVALDE 261 261 252 9 0
819 PAGASTA PĀRVALDE 655 655 633 21 1
820 ŠĶĒDES PAGASTA PĀRVALDE 226 226 217 9 0
821 PAGASTA PĀRVALDES ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 154 154 144 9 1
822 PAGASTA PĀRVALDE 219 219 213 6 0
823 PAGASTA PĀRVALDE 259 259 252 7 0
824 KURZEMĪTES PAMATSKOLA 240 240 233 7 0
825 STRIĶU KLUBS 139 139 132 7 0

Skrundas novads 2470 2470 2357 101 12
550 SKRUNDAS KULTŪRAS NAMS 1735 1735 1653 72 10
560 ATPŪTAS CENTRS 193 193 183 9 1
563 SĀKUMSKOLA 125 125 119 5 1



Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu 2011. gada 23. jūlijā

61

* Balsošanas zīmes, kurās atzīmēta gan atbilde «PAR», gan atbilde «PRET» vai nav atzīmēta neviena no atbildēm.

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirknis

Ba
lso

tā
ju 

sa
ra

ks
to

s 
re

ģis
trē

to
 

vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Ba
lso

ša
na

s k
as

tē
s 

at
ra

sto
 ba

lso
ša

na
s 

zīm
ju 

sk
ait

s

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PA
R»

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PR
ET

»

Ne
de

rīg
as

 
ba

lso
ša

na
s z

īm
es

*

565 RUDBĀRŽU TAUTAS NAMS 280 280 270 10 0
566 SIEKSĀTES PAGASTMĀJA 137 137 132 5 0

Talsu novads 13457 13457 12913 522 22
826 TALSU TAUTAS NAMS 2560 2560 2470 85 5
827 TALSU 2. VIDUSSKOLA 543 543 507 36 0
828 TALSU PILSĒTAS ADMINISTRATĪVAIS CENTRS 2237 2237 2151 82 4
829 SABILES KULTŪRAS NAMS 1186 1186 1128 55 3
830 LATVIJAS SARKANĀ KRUSTA ĒDNĪCA 778 778 753 25 0
831 VALDEMĀRPILS PILSĒTAS PĀRVALDE 949 949 910 39 0
832 BALGALES PAGASTA  PĀRVALDES ĒKA, PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 370 370 359 11 0
837 PASTENDES KULTŪRAS NAMS 641 641 620 21 0
838 SPĀRES TAUTAS NAMS 390 390 372 18 0
839 ĪVES PAGASTA PĀRVALDE 197 197 190 6 1
841 ĶŪĻCIEMA TAUTAS NAMS 165 165 158 7 0
842 BRĪVĀ LAIKA PAVADĪŠANAS CENTRS 480 480 455 24 1
843 LAUCIENES KULTŪRAS NAMS 527 527 507 17 3
844 LĪBAGU PAGASTA PĀRVALDE 508 508 483 24 1
845 LUBES PAGASTA PĀRVALDE 244 244 230 13 1
851 STRAZDES PAGASTA PĀRVALDE 233 233 222 11 0
852 VALDGALES PAGASTA PĀRVALDE 444 444 422 21 1
853 VANDZENES PAGASTA PĀRVALDE 687 687 672 14 1
854 VIRBU PAGASTA PĀRVALDE 318 318 304 13 1

Vaiņodes novads 997 997 965 30 2
585 EMBŪTES PAGASTA PĀRVALDE 163 163 162 1 0
599 VAIŅODES KULTŪRAS NAMS 834 834 803 29 2

Ventspils novads 4833 4833 4480 349 4
941 PILTENES PILSĒTAS PĀRVALDE 668 668 614 54 0
942 ANCES PAGASTA PĀRVALDE 257 257 228 29 0
943 JŪRKALNES PAGASTA PĀRVALDE 367 367 350 17 0
944 POPES PAGASTA PĀRVALDE 481 481 427 54 0
945 PUZES PAGASTA PĀRVALDE 340 340 321 18 1
946 TĀRGALES PAGASTA PĀRVALDE 393 393 375 18 0
947 UGĀLES PAGASTA PĀRVALDE 882 882 832 50 0
948 USMAS PAGASTA PĀRVALDE 403 403 368 35 0
949 UŽAVAS PAGASTA PĀRVALDE 256 256 232 24 0
950 VĀRVES PAGASTA PĀRVALDE 445 445 412 30 3
951 ZIRU PAGASTA PĀRVALDE 132 132 124 8 0
952 ZLĒKU PAGASTA PĀRVALDE 209 209 197 12 0

zemgale 110713 110705 105238 5244 223
Jelgava 17880 17879 16793 1054 32

189 JELGAVAS 3. PAMATSKOLA 595 595 543 52 0
190 AĢENTŪRA «KULTŪRA» 2916 2916 2752 159 5
191 JELGAVAS 1. ĢIMNĀZIJA 1904 1904 1776 128 0
192 JELGAVAS 5. VIDUSSKOLA 960 960 900 60 0
193 JELGAVAS VAKARA (MAIŅU) VIDUSSKOLA 786 786 725 56 5
194 JELGAVAS SPECIĀLĀ INTERNĀTSKOLA 745 745 707 38 0
195 JELGAVAS VALSTS ĢIMNĀZIJA 2420 2420 2260 159 1
196 LLU SPORTA ZĀLE 947 947 910 37 0
197 SIA «ALVIMA» 879 879 828 47 4
198 MIEZĪTES BIBLIOTĒKA 977 977 909 68 0
199 JELGAVAS 4. VIDUSSKOLA 1154 1154 1082 68 4



Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu 2011. gada 23. jūlijā

62

* Balsošanas zīmes, kurās atzīmēta gan atbilde «PAR», gan atbilde «PRET» vai nav atzīmēta neviena no atbildēm.

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirknis

Ba
lso

tā
ju 

sa
ra

ks
to

s 
re

ģis
trē

to
 

vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Ba
lso

ša
na

s k
as

tē
s 

at
ra

sto
 ba

lso
ša

na
s 

zīm
ju 

sk
ait

s

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PA
R»

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PR
ET

»

Ne
de

rīg
as

 
ba

lso
ša

na
s z

īm
es

*

200 JELGAVAS 1. SPECIĀLĀ INTERNĀTSKOLA 877 877 851 25 1
201 JELGAVAS AMATU VIDUSSKOLA 668 668 614 47 7
202 JELGAVAS PILSĒTAS SLIMNĪCA 878 878 831 45 2
203 JELGAVAS 6. VIDUSSKOLA 1174 1173 1105 65 3

Jēkabpils 8257 8257 7831 394 32
484 JĒKABPILS VALSTS ĢIMNĀZIJA 762 762 719 42 1
485 JĒKABPILS TAUTAS NAMS 2357 2357 2252 100 5
486 JĒKABPILS AGROBIZNESA KOLEDŽA 584 584 559 24 1
487 PAŠVALDĪBAS ĒKA 455 455 440 14 1
488 JĒKABPILS PAMATSKOLA 815 815 777 35 3
489 JĒKABPILS 3. VIDUSSKOLA 1055 1055 972 63 20
490 JĒKABPILS 2. VIDUSSKOLA 930 930 876 54 0
491 SIA «DAUGAVKRASTI» 586 586 557 28 1
492 ĢIMENES ATBALSTA CENTRS 713 713 679 34 0

Aizkraukles novads 3366 3366 3225 137 4
267 NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 1226 1226 1171 54 1
268 AIZKRAUKLES NOVADA ĢIMNĀZIJA 1162 1162 1114 47 1
269 ARODVIDUSSKOLAS DIENESTA VIESNĪCA 570 570 550 18 2
270 AIZKRAUKLES PAGASTA KULTŪRAS NAMS 408 408 390 18 0

Aknīstes novads 1071 1071 1012 57 2
493 AKNĪSTES PILSĒTAS AR LAUKU TERITORIJU DOME 660 660 631 27 2
495 ASARES PAGASTA PADOME 170 170 153 17 0
501 GĀRSENES KULTŪRAS NAMS 241 241 228 13 0

Auces novads 2842 2842 2729 109 4
425 KULTŪRAS CENTRS 1521 1521 1457 62 2
429 MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA 645 645 631 14 0
433 TAUTAS NAMS 180 180 166 14 0
436 PAGASTA PADOME 170 170 161 9 0
442 PAGASTA PADOME 120 120 115 4 1
443 PAGASTA PADOME 206 206 199 6 1

Bauskas novads 9775 9774 9369 396 9
341 BAUSKAS 1. VIDUSSKOLA 1936 1936 1849 84 3
342 BAUSKAS KULTŪRAS CENTRS 825 825 796 28 1
343 BAUSKAS 2. VIDUSSKOLA 2869 2868 2741 126 1
345 BRUNAVAS PAGASTA PĀRVALDE 378 378 357 21 0
346 CERAUKSTES PAGASTA PĀRVALDE 501 501 485 16 0
347 CODES PAMATSKOLA 507 507 497 10 0
348 KULTŪRAS CENTRS «DĀVIS» 189 189 177 10 2
349 GAILĪŠU PAGASTA PĀRVALDE 638 638 611 25 2
351 ĪSLĪCES KULTŪRAS NAMS 951 951 919 32 0
352 DAUDZFUNKCIONĀLAIS CENTRS «STRĒLNIEKI» 310 310 295 15 0
358 VECSAULES PAGASTA PĀRVALDE 671 671 642 29 0

Dobeles novads 7842 7842 7495 334 13
422 DOBELES KULTŪRAS NAMS 1646 1646 1573 69 4
423 DOBELES MŪZIKAS SKOLA 1759 1759 1692 66 1
424 DOBELES NOVADA DOME 1303 1303 1235 62 6
426 ANNENIEKU PAGASTA PĀRVALDE 297 297 281 16 0
427 AURU PAGASTA PĀRVALDE 319 319 308 11 0
428 GARDENES PAMATSKOLA 337 337 314 23 0
430 BĒRZES PAGASTA PĀRVALDE 280 280 270 10 0
431 BIKSTU PAGASTA PĀRVALDE 395 395 377 18 0
434 JAUNBĒRZES PAGASTA PĀRVALDE 414 414 393 20 1



Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu 2011. gada 23. jūlijā

63

* Balsošanas zīmes, kurās atzīmēta gan atbilde «PAR», gan atbilde «PRET» vai nav atzīmēta neviena no atbildēm.

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirknis

Ba
lso

tā
ju 

sa
ra

ks
to

s 
re

ģis
trē

to
 

vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Ba
lso

ša
na

s k
as

tē
s 

at
ra

sto
 ba

lso
ša

na
s 

zīm
ju 

sk
ait

s

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PA
R»

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PR
ET

»

Ne
de

rīg
as

 
ba

lso
ša

na
s z

īm
es

*

435 KRIMŪNU PAMATSKOLA 293 293 285 7 1
437 NAUDĪTES PAMATSKOLA 245 245 237 8 0
438 PENKULES PAMATSKOLA 395 395 380 15 0
444 ZEBRENES PAGASTA PĀRVALDE 159 159 150 9 0

Engures novads 4460 4460 4248 207 5
868 ENGURES KULTŪRAS NAMS 1688 1688 1615 71 2
872 LAPMEŽCIEMA TAUTAS NAMS 1681 1681 1585 93 3
877 SMĀRDES PAGASTMĀJA 497 497 478 19 0
878 MILZKALNES TAUTAS NAMS 594 594 570 24 0

Iecavas novads 3595 3594 3410 182 2
350 IECAVAS KULTŪRAS NAMS 3595 3594 3410 182 2

Jaunjelgavas novads 2303 2303 2198 99 6
271 JAUNJELGAVAS VIDUSSKOLA 953 953 913 37 3
275 DAUDZESES PAGASTA PĀRVALDE 360 360 338 21 1
283 SECES PAGASTA PĀRVALDE 349 349 334 15 0
284 SĒRENES PAGASTA PĀRVALDE 227 227 224 3 0
286 STABURAGA PAGASTA PĀRVALDE 191 191 182 7 2
287 SUNĀKSTES PAGASTA SPORTA CENTRS 223 223 207 16 0

Jaunpils novads 1070 1070 1007 58 5
870 JAUNPILS SPORTA NAMS 888 888 836 48 4
881 VIESATU PAGASTA PADOME 182 182 171 10 1

Jelgavas novads 7162 7162 6776 370 16
464 KALNCIEMA KULTŪRAS NAMS 563 563 523 39 1
465 ELEJAS SAIETA NAMS 811 811 781 28 2
466 GLŪDAS PAGASTA PĀRVALDE 533 533 509 22 2
467 DIENAS CENTRS «ZEMGALE» 194 194 184 10 0
468 JAUNSVIRLAUKAS PAGASTA PĀRVALDE 414 414 392 22 0
469 «LATVIJAS VALSTS MEŽI» ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 390 390 363 27 0
470 LIELPLATONES PAGASTA PĀRVALDE 287 287 280 7 0
471 KULTŪRAS NAMS «LĪVBĒRZE» 525 525 495 28 2
474 PLATONES PAGASTA PĀRVALDE 381 381 360 20 1
475 SESAVAS TAUTAS NAMS 449 449 418 31 0
478 SVĒTES PAGASTA PĀRVALDE 364 364 347 17 0
479 INFORMĀCIJAS, KULTŪRAS UN SPORTA CENTRS «AVOTI» 357 357 335 21 1
480 ĀRSTA MĀJA 258 258 243 15 0
481 VILCES TAUTAS NAMS 618 618 580 35 3
482 VIRCAVAS PAGASTA PĀRVALDE 369 369 347 22 0
483 ZAĻENIEKU IZGLĪTĪBAS CENTRS 649 649 619 26 4

Jēkabpils novads 2061 2061 1963 91 7
497 ĀBEĻU PAGASTA PADOME 264 264 253 10 1
498 DIGNĀJAS PAGASTA PADOME 241 241 231 9 1
499 DUNAVAS PAMATSKOLA 278 278 266 10 2
502 KALNA PAGASTA PADOME 218 218 211 7 0
505 LEIMAŅU PAGASTA PADOME 151 151 146 5 0
508 RUBENES PAGASTA PADOME 220 220 204 15 1
509 KALDABRUŅAS SKOLA 114 114 112 2 0
510 SLATES PAGASTMĀJA 162 162 156 6 0
517 ZASAS KULTŪRAS NAMS 413 413 384 27 2

Kandavas novads 3914 3913 3737 168 8
861 KANDAVAS SPORTA HALLE 1554 1554 1482 68 4
862 KANDAVAS SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS CENTRS 890 890 851 39 0
863 CĒRES PAGASTA  PĀRVALDE 237 236 228 8 0



Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu 2011. gada 23. jūlijā

64

* Balsošanas zīmes, kurās atzīmēta gan atbilde «PAR», gan atbilde «PRET» vai nav atzīmēta neviena no atbildēm.

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirknis

Ba
lso

tā
ju 

sa
ra

ks
to

s 
re

ģis
trē

to
 

vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Ba
lso

ša
na

s k
as

tē
s 

at
ra

sto
 ba

lso
ša

na
s 

zīm
ju 

sk
ait

s

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PA
R»

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PR
ET

»

Ne
de

rīg
as

 
ba

lso
ša

na
s z

īm
es

*

864 KULTŪRAS NAMS 301 301 287 13 1
865 ZEMĪTES PAGASTA TAUTAS NAMS 269 269 250 18 1
880 VĀNES PAGASTA PĀRVALDE 388 388 372 15 1
882 KULTŪRAS NAMS 275 275 267 7 1

Kokneses novads 2293 2293 2190 98 5
274 BEBRU PAGASTA PĀRVALDE 392 392 378 13 1
276 IRŠU PAGASTA PĀRVALDE 215 215 206 9 0
278 KOKNESES NOVADA DOME 1686 1686 1606 76 4

Krustpils novads 1949 1949 1847 101 1
496 ATAŠIENES PAGASTA PADOME 361 361 346 15 0
503 KRUSTPILS PAGASTA PADOME 247 247 233 14 0
504 ZĪLĀNU KULTŪRAS NAMS 577 577 543 33 1
506 MEŽĀRES PAGASTA PADOME 168 168 153 15 0
515 VARIEŠU PAGASTA PADOME 359 359 345 14 0
516 VĪPES PAGASTA PADOME 237 237 227 10 0

Neretas novads 1515 1515 1445 66 4
280 MAZZALVES PAGASTA PĀRVALDE 377 377 363 14 0
281 NERETAS KULTŪRAS NAMS 736 736 700 32 4
282 PILSKALNES PAGASTA PĀRVALDE 126 126 121 5 0
291 ZALVES PAGASTA KULTŪRAS NAMS 131 131 125 6 0
292 SPROĢU PAMATSKOLA 145 145 136 9 0

Ozolnieku novads 3150 3150 2939 204 7
472 OZOLNIEKU NOVADA DOME 1854 1854 1724 125 5
473 BRANKU PAKALPOJUMU CENTRS 520 520 493 27 0
477 SIDRABENES PAGASTA PADOME 444 444 422 22 0
958 ĀNES KULTŪRAS NAMS 332 332 300 30 2

Pļaviņu novads 2434 2434 2325 102 7
272 PĻAVIŅU NOVADA  KULTŪRAS CENTRS 1626 1626 1555 66 5
273 BĒRNUDĀRZS «JUMĪTIS» 173 173 165 8 0
277 KLINTAINES PAGASTA PĀRVALDE 272 272 258 13 1
290 VIETALVAS PAGASTA PĀRVALDE 363 363 347 15 1

Rundāles novads 1209 1209 1165 41 3
353 RUNDĀLES PAGASTA PADOME 467 467 455 11 1
354 SAULAINES PROFESIONĀLĀ VIDUSSKOLA 242 242 234 8 0
357 SVITENES PAGASTA PĀRVALDE 310 310 296 14 0
361 VIESTURU PAGASTA PĀRVALDE 190 190 180 8 2

Salas novads 1359 1359 1308 48 3
511 SALAS KULTŪRAS NAMS 675 675 659 16 0
512 BIRŽU TAUTAS NAMS 341 341 324 16 1
514 SĒLPILS KULTŪRAS NAMS 343 343 325 16 2

Skrīveru novads 1932 1932 1847 81 4
285 SKRĪVERU KULTŪRAS CENTRS 1932 1932 1847 81 4

Tērvetes novads 1369 1369 1316 52 1
439 NOVADA DOME 743 743 708 34 1
440 AUGSTKALNES PAGASTA PĀRVALDE 384 384 374 10 0
441 BUKAIŠU PAGASTA PĀRVALDE 242 242 234 8 0

Tukuma novads 12215 12215 11626 557 32
855 TUKUMA 17. CEĻU RAJONS 1155 1155 1097 58 0
856 TUKUMA 2. VIDUSSKOLA 1790 1790 1703 80 7
857 TUKUMA PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS 1127 1127 1083 43 1
858 TUKUMA NOVADA DOME 1691 1691 1610 73 8
859 TUKUMA 2. VIDUSSKOLA 1594 1594 1509 81 4



Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu 2011. gada 23. jūlijā

65

* Balsošanas zīmes, kurās atzīmēta gan atbilde «PAR», gan atbilde «PRET» vai nav atzīmēta neviena no atbildēm.

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirknis

Ba
lso

tā
ju 

sa
ra

ks
to

s 
re

ģis
trē

to
 

vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Ba
lso

ša
na

s k
as

tē
s 

at
ra

sto
 ba

lso
ša

na
s 

zīm
ju 

sk
ait

s

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PA
R»

Ba
lso

ša
na

s z
īm

es
 

ar
 at

zīm
i «

PR
ET

»

Ne
de

rīg
as

 
ba

lso
ša

na
s z

īm
es

*

860 TUKUMA SPORTA UN ATPŪTAS KOMPLEKSS 653 653 622 25 6
866 DEGOLES PAGASTA TRADĪCIJU ZĀLE 160 160 156 4 0
867 DŽŪKSTES PAGASTA KULTŪRAS NAMS 470 470 449 21 0
869 IRLAVAS PAGASTA PAKALPOJUMU CENTRS 518 518 501 16 1
871 JAUNSĀTU PAGASTA PAKALPOJUMU CENTRS 293 293 278 14 1
873 LESTENES PAGASTA PAKALPOJUMU CENTRS 209 209 204 4 1
874 NEVALSTISKĀ ORGANIZĀCIJA «VINDA» 867 867 820 47 0
875 SĒMES PAGASTA PAKALPOJUMU CENTRS 367 367 345 20 2
876 SLAMPES KULTŪRAS PILS 594 594 567 27 0
879 TUMES PAGASTA KULTŪRAS NAMS 517 517 483 34 0
883 ZENTENES KULTŪRAS NAMS 210 210 199 10 1

Vecumnieku novads 3922 3918 3743 171 4
279 KURMENES TAUTAS NAMS 338 338 323 15 0
288 VALLES PAGASTA PĀRVALDE 376 376 360 16 0
289 TAURKALNES BIBLIOTĒKA 95 95 89 6 0
344 BĀRBELES TAUTAS NAMS 387 387 369 17 1
355 SKAISTKALNES PAGASTA PĀRVALDE 653 650 620 30 0
356 STELPES PAGASTA PĀRVALDE 231 230 220 9 1
359 VECUMNIEKU TAUTAS NAMS 1490 1490 1422 67 1
360 MISAS TAUTAS NAMS 352 352 340 11 1

Viesītes novads 1768 1768 1694 67 7
494 VIESĪTES KULTŪRAS NAMS 1126 1126 1080 39 7
500 ELKŠŅU KULTŪRAS NAMS 182 182 173 9 0
507 RITES PAGASTA PADOME 174 174 167 7 0
513 SAUKAS PAGASTA PADOME 286 286 274 12 0



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

66

priekšvēlēšanu programmas un deputātu kandidātu saraksti

1. vienotĪba

Apzinoties atbildību tautas priekšā, mēs apņemamies:
•	 izmantot	vēlētāju	doto	mandātu	godīgas	un	atbildīgas	

politikas īstenošanai
•	 veidot	 Latviju	 par	 nacionālu,	 eiropeisku	 un	

demokrātisku valsti, kurā sabiedrība ir izglītota, vesela 
un droša par nākotni

•	 stiprināt	 Latvijas	 neatkarību,	 turpinot	 dziļāku	
integrāciju ES un NATO 

•	 īstenot	drošas	pārmaiņas,	 kas	būtu	vērstas	uz	 stabilu	
attīstību, Latvijas valsts izaugsmi un sabiedrības 
labklājību

•	 novērst	 oligarhu	 un	 naudas	 ietekmi	 uz	 lēmējvaru,	
izpildvaru un tiesu varu

•	 atbalstīt	 Valdi	 Dombrovski	 kā	 Latvijas	 Ministru	
prezidentu

•	 pieņemot	 2012.	 gada	 budžetu,	 pabeigt	 starptautiskā	
aizdevuma programmu

•	 ieviest	eiro	2014.	gadā
•	 ievērot	stingru	fiskālo	disciplīnu
•	 pakāpeniski	veidot	valsts	budžeta	uzkrājumus
•	 ieturēt	 nemainīgu	 nodokļu	 politiku,	 pakāpeniski	

samazinot nodokļu slogu darbaspēkam
•	 nodrošināt	 konkurētspējīgas	 izglītības,	 kvalitatīvas	

veselības aprūpes un taisnīga sociālā atbalsta 
pieejamību

•	 veicināt	 eksportu,	 kā	 arī	 ražojošās	 un	 pakalpojumu	
industrijas, radot Latvijā jaunas darba vietas 

•	 celt	 Latvijas	 starptautisko	 konkurētspēju	 un	 izveidot	
ražošanas attīstībai un investīcijām pievilcīgākos 
apstākļus Baltijas valstīs

•	 nodrošināt	 pastāvīgu	 Latvijas	 autoceļu	 un	 citu	
transporta līniju attīstību

•	 panākt	zemāko	bezdarba	līmeni	Baltijā	
•	 veicināt	emigrējušo	iedzīvotāju	atgriešanos	mājās
•	 nodrošināt	 sociālā	 budžeta	 ilgtspēju	 cienīgām	

vecumdienām
•	 izveidot	Attīstības	banku	ražošanas	atbalstam
•	 panākt	 taisnīgāku	 ES	 tiešo	 maksājumu	 sadali	

Latvijas zemniekiem un nemainīgu Kohēzijas fonda 
finansējumu Latvijai 

•	 nodrošināt	 pārdomātu	 Latvijas	 mežu	 bagātības	
izmantošanu un atjaunošanu

•	 rūpēties	 par	 Latvijas	 enerģētiskās	 neatkarības	
nostiprināšanu, veicinot vietējo resursu izmantošanu

•	 uzlabot	valsts	pārvaldību,	sasniedzot	ES	valstu	vidējos	
efektivitātes rādītājus

•	 ieviest	elektronisku	autentifikācijas	sistēmu	iedzīvotāju	
sadarbībai ar valsti internetā 

•	 panākt,	lai	visas	izziņas,	atļaujas	un	atbildes	no	valsts	
iestādēm būtu saņemamas elektroniski 

•	 strādājošo	vecāku	bērniem	nodrošināt	bērnudārzu	no	
2 gadu vecuma

•	 modernizēt	profesionālās	izglītības	iestādes,	izveidojot	
profesionālās izglītības centrus visās svarīgākajās 
ražošanas nozarēs

•	 palielināt	 skolu	 autonomiju	 un	 atbildību	 par	mācību	
programmas īstenošanu un finansējuma izlietojumu

•	 no	2013.	gada	ieviest	obligātu	vidējo	izglītību
•	 uzlabot	 augstākās	 izglītības	 kvalitāti,	 nodrošinot	

pilnīgu valsts budžeta finansējumu klātienes 
studentiem ražošanas attīstībai svarīgajās specialitātēs

•	 pielāgot	 izglītības	 sistēmu	 tautsaimniecības	 attīstības	
vajadzībām

•	 sekmēt	 zinātnes	 sasniegumu	 un	 inovāciju	 pārnesi	
tautsaimniecībā

•	 atjaunot	finansējumu	Valsts	kultūrkapitāla	fondam	un	
profesionālajai mākslai

•	 pabeigt	Latvijas	Nacionālās	bibliotēkas	ēkas	būvniecību	
un Okupācijas muzeja rekonstrukciju

•	 nostiprināt	kopienu	centrus –	bibliotēkas	un	kultūras	
namus visā Latvijā

•	 veicināt	veselīgu	dzīvesveidu
•	 par	sporta	jomas	prioritāti	noteikt	bērnu	un	jauniešu	

sportu
•	 noteikt	 videi	 draudzīgu	 un	 «zaļu»	 domāšanu	 par	

Latvijas tēla būtisku sastāvdaļu
•	 rūpēties	 par	 cilvēku	 vienlīdzību	 valsts	 un	 likuma	

priekšā, neatkarīgi no to etniskās piederības, mantiskā 
stāvokļa vai seksuālās orientācijas

•	 rūpēties	 par	 Latvijas	 cilvēkresursu	 atjaunošanu	 un	
ģimenes atbalsta politiku
Mēs valdībā sadarbosimies ar tiem politiskajiem 

spēkiem, kuri atbalsta tiesiskuma nostiprināšanu un skaidri 
atzīst Latvijas valsts pamatus, tai skaitā Latvijas valstiskuma 
nepārtrauktību, okupāciju prettiesiskumu un latviešu 
valodu kā vienīgo valsts un oficiālo valodu. 

Mēs atbildam par Latviju visi kopā, jo Latvijas nākotne 
ir tās cilvēku vienotībā  – sākot ar spēju vienoties valsts 
politikas veidotājiem un sabiedrībai, īstenojot godīgu, 
taisnīgu, inteliģentu, eiropeisku, demokrātisku un atvērtu 
politiku, kurā darbi atbilst vārdiem. Mūsu spēks ir vienotībā.



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

67

1. Ģirts Valdis Kristovskis
2. Andris Vilks
3. Lolita Čigāne
4. Andrejs Judins
5. Mārtiņš Reinis Sausiņš
6. Andris Buiķis
7. Ojārs Ēriks Kalniņš
8. Rasma Kārkliņa
9. Inguna Rībena
10. Uģis Rotbergs
11. Ilze Viņķele

12. Sarmīte Veide
13. Inese Kalniņa
14. Sanita Stelpe
15. Kārlis Strēlis
16. Hosams Abu Meri
17. Uģis Resnis
18. Dace Balode
19. Inese Muhka
20. Kārlis Līdaks
21. Jānis Bērziņš
22. Jānis Mārtiņš Zandbergs

23. Uvis Toms
24. Mārcis Gobiņš
25. Ervins Labanovskis
26. Ieva Margeviča
27. Kristīne Jučkoviča
28. Ivars Bandonis
29. Uldis Plūmīte
30. Edgars Engīzers
31. Juris Plēsums
32. Valdis Šakars
33. Veiko Spolītis

Pieteiktie deputātu kandidāti rīgas vēlēšanu apgabalā

1. Valdis Dombrovskis
2. Artis Pabriks
3. Ilma Čepāne
4. Ainars Latkovskis
5. Ina Druviete
6. Dzintars Ābiķis
7. Edvards Smiltēns
8. Arvils Ašeradens
9. Ingmārs Čaklais
10. Ilze Vergina

11. Liene Liepiņa
12. Andis Caunītis
13. Ainārs Šteins
14. Juris Žūriņš
15. Astrīda Harju
16. Mārtiņš Bojārs
17. Aivars Veiss
18. Pēteris Ontužāns
19. Ilgonis Leišavnieks
20. Jānis Siliņš

21. Marika Gladkija
22. Gints Sūna
23. Viesturs Zariņš
24. Ivo Skudiķis
25. Normunds Orleāns
26. Harijs Ozols
27. Andris Grafs
28. Igors Aleksandrovs
29. Juris Jerums
30. Modris Jaunups

Pieteiktie deputātu kandidāti vidzemes vēlēšanu apgabalā

1. Jānis Lāčplēsis
2. Aleksejs Loskutovs
3. Sarmīte Ķikuste
4. Līvija Plavinska
5. Aldis Cimoška
6. Harijs Petrockis-Petrovskis

7. Maija Spūle
8. Andris Gauks
9. Vjačeslavs Novikovs
10. Gundega Rancāne
11. Aivars Bāliņš
12. Krišjānis Liepiņš

13. Jānis Lazdāns
14. Valfrīds Paškevičs
15. Māris Jaunašāns
16. Aivars Skrebinskis
17. Maija Upeniece
18. Aivars Broks

Pieteiktie deputātu kandidāti latgales vēlēšanu apgabalā

1. Solvita Āboltiņa
2. Ints Dālderis
3. Janīna Kursīte-Pakule
4. Ingrīda Circene
5. Anna Seile
6. Silva Bendrāte

7. Didzis Konuševskis
8. Ansis Dobelis
9. Kristīne Laure
10. Ingmārs Kuklis
11. Edgars Krūmiņš
12. Andris Dedzis

13. Ivars Ķervis
14. Māris Mežeckis
15. Laura Treimane
16. Karīna Korna

Pieteiktie deputātu kandidāti Kurzemes vēlēšanu apgabalā

1. Aigars Štokenbergs
2. Sarmīte Ēlerte
3. Atis Lejiņš
4. Dzintars Zaķis
5. Jānis Reirs
6. Aivars Volfs

7. Ansis Saliņš
8. Madars Lasmanis
9. Dace Lebeda
10. Inga Priede
11. Krišjānis Bušs
12. Viktors Vilkaušs

13. Jānis Avotiņš
14. Jānis Derkusovs
15. Linards Počs
16. Mārtiņš Ķeņģis
17. Gatis Puriņš
18. Andis Geižāns

Pieteiktie deputātu kandidāti zemgales vēlēšanu apgabalā



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

68

2. latvijas sociāldemokrātiskā strādnieku partija

Krīzes pārvarēšana un ekonomiskā attīstība
Krīze Latvijā vēl nav pārvarēta, jo ilgtermiņā tās 

cēloņi nav novērsti!
Panāksim Latvijas pāreju uz valsts regulētu, sociāli 

atbildīgu tirgus ekonomiku, netērēsim vairāk, nekā 
nopelnīts.

Neļausim valsts budžeta konsolidācijai un taupībai 
atstāt graujošu ietekmi uz ekonomiku, iedzīvotājiem, 
sociālo jomu, vēlēšanos dzīvot, strādāt un investēt šajā 
valstī. 

Nepieļausim valsts uzņēmumu privatizēšanu, tieši 
otrādi – veidosim uzņēmumus ar valsts atbalstu, tā radot 
darba vietas.

Sakārtosim valsts pārvaldi, lai trūkstošā nauda valsts 
budžetā nebūtu jāmeklē pie starptautiskajiem aizdevējiem 
vai mehāniskā nodokļu palielināšanā. 

Veicināsim videi draudzīgu atjaunojamo vietējo 
energoresursu attīstīšanu. 

Uzņēmējdarbība
Uzņēmējdarbības uzsācējiem vienu reizi saglabāsim 

visas sociālās garantijas, kādas tās būtu algotā darba 
zaudēšanas gadījumā (bezdarbnieka pabalstu saņemšanas 
gadījumā).

Izstrādāsim ES regulām atbilstošu vietējo uzņēmēju 
lobēšanas mehānismu valsts un pašvaldību iepirkumos.

Nodokļa izmaiņām noteiksim ieviešanas termiņu  –
ne ātrāk kā pēc 2 gadiem no lēmuma pieņemšanas par 
nodokļu izmaiņām.

Nodokļu politika
Ieviesīsim progresīvu un taisnīgu sistēmu 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa aprēķināšanā – bagātie 
maksās vairāk.

Neapliekamo minimumu piesaistīsim bērnu skaitam 
ģimenē. Ar ienākumu nodokli neapliekamo minimumu 
līdz 2013. gada 31.  decembrim pakāpeniski pacelsim 
līdz Ls  180. Par katru nepilngadīgo bērnu apgādībā 
strādājošajam vecākam pienāksies vēl viens neapliekamais 
minimums Ls  180.  Tādējādi tas veicinātu dzimstību 
strādājošo ģimenēs. Līdz Ls  500 mēneša ienākumiem 
IIN tiek noteikts 15%, no 500 līdz Ls 1000  – 25%, virs 
Ls 1000 – 35%, virs Ls  3000 – 45%.

Nodosim pašvaldībām tiesības noteikt nekustamā 
īpašuma nodokli.

Kredītņēmēju aizsardzība
Hipotekārā kredīta nodrošinājumu ierobežosim ar 

ieķīlātā mājokļa vērtību.

Valsts pārvalde 
Panāksim izmaiņas Latvijas Republikas Satversmē, 

pārejot uz jaukto vēlēšanu sistēmu, nosakot vēlētājiem 
tiesības atsaukt Saeimu, kā arī atsevišķus deputātus.

Reorganizēsim valsts pārvaldi, izveidojot vēlētas otrā 
līmeņa pašvaldības, kuru galvenais uzdevums ir teritorijas 
ekonomiskā attīstīšana.

Lauksaimniecība
Nodrošināsim Latvijas lauksaimniekiem līdzvērtīgas 

konkurences apstākļus ES tirgū. Panāksim taisnīgu 
subsīdiju sadali starp jauno un veco ES dalībvalstu 
lauksaimniekiem.

Izglītība un zinātne
Attīstīsim tādu augstākās izglītības kvalitāti, kas 

spētu konkurēt arī starptautiskā līmenī. 
Veiksim visaptverošu izglītības sistēmas reformu, 

izstrādājot jaunu, Latvijas situācijai atbilstošu un 
piemērotu, izglītības stratēģiju un metodiku.

Saskaņosim augstskolu mācību programmas ar 
tautsaimniecības attīstības plānu.

Veselības aprūpe un sociālā politika
Nodrošināsim finansējumu veselības aprūpei 4% no 

IKP, to palielinot līdz 4,6% 2014. gadā. 
Ieviesīsim valsts obligāto un brīvprātīgu veselības 

apdrošināšanu. Stingri kontrolēsim veselības aprūpei 
paredzēto līdzekļu izmantojumu un zāļu cenas. 
Realizēsim stingru medikamentu ražotāju, tirgotāju un 
aptieku uzcenojumu kontroli.

Ievērojami palielināsim kompensējamo medika
mentu īpatsvaru vienam pacientam. 

Izveidosim pašvaldību aptiekas.
Reorganizēsim sociālo pabalstu sistēmu un 

izveidosim stabilu sociālās apdrošināšanas sistēmu. 
Noteiksim moratoriju pabalstu sistēmas izmaiņām, 
sākot ar 1 gadu pirms bērna piedzimšanas, un uz visu 
pabalstu saņemšanas laiku. Atdalīsim pabalstu izmaksu 
no sociālās apdrošināšanas budžeta, pārcelsim to uz valsts 
pamatbudžetu.

Nodrošināsim pensiju ne mazāku kā minimālā alga. 
Noteiksim ierobežojumus pensiju sistēmas izmaiņām 
ne mazāk kā 10 gadus pirms aiziešanas pensijā, bet par 
būtiskām izmaiņām lemsim tautas referendumā.

Nodrošināsim minimālo darba algu 60% apmērā no 
vidējās  darba algas. Darba samaksai jābūt pietiekamai, lai 
nodrošinātu pienācīgu iztiku ģimenēm. 

Nodrošināsim izglītības, kultūras, zinātnes un 
medicīnas darbiniekiem atbilstoši to ieguldījumam 
cienīgu darba algu.



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

69

1. Aivars Timofejevs
2. Diāna Jakubovska
3. Margarita Krauča
4. Dagnis Reinsons
5. Jānis Ozers
6. Velta Cimdiņa
7. Zigurds Bērziņš

8. Simona Kalniņa
9. Māra Sadovska
10. Inta Beikmane
11. Zigrīda Orehova
12. Jānis Stradiņš
13. Gunārs Eniņš
14. Dagmāra Enkuzena

15. Jeļena Delegāne
16. Pēteris Ladnijs
17. Vilnis Krasovskis
18. Inita Leimane
19. Lidija Hmeļevska
20. Zanda Bautre

Pieteiktie deputātu kandidāti rīgas vēlēšanu apgabalā

1. Māris Pļaviņš
2. Ilga Ozoliņa
3. Aigars Krīgalis
4. Aigars Orups

5. Ivans Pavlovskis
6. Skaidra Kalniņa
7. Jānis Šmeiss
8. Ilze Sniega-Sniedziņa

9. Guntis Pužulis
10. Edgars Mednis

Pieteiktie deputātu kandidāti vidzemes vēlēšanu apgabalā

1. Jānis Dinevičs
2. Andrejs Zagorskis
3. Malda Kristovska

4. Henriks Miglāns
5. Daina Pliča
6. Andris Pakers

7. Vitālijs Aleksandrovičs
8. Aivars Roskošs

Pieteiktie deputātu kandidāti latgales vēlēšanu apgabalā

1. Ilga Vitāle
2. Valdis Dīriņš
3. Laila Balga

4. Laimdota Zeberkste
5. Arvīds Kinstlers
6. Ieviņa Svitiņa

7. Oksana Veselova
8. Aidis Herings

Pieteiktie deputātu kandidāti Kurzemes vēlēšanu apgabalā

1. Guntis Jankovskis
2. Jānis Čevers
3. Inga Fišere

4. Valdis Arcimovičs
5. Valērijs Gabrāns
6. Rudīte Lauriņa

7. Māris Leitlants
8. Līga Čaplinska

Pieteiktie deputātu kandidāti zemgales vēlēšanu apgabalā



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

70

3. «zatlera reformu partija»

«Zatlera Reformu partija» ir radīta un pastāv, lai 
kalpotu vienam mērķim – izveidot Latviju par valsti, kurā 
cilvēki ir lepni dzīvot un aizbraukušie vēlas atgriezties.

Lai to īstenotu, mēs:
1) samazināsim kopējo nodokļu slogu darbaspēkam un 

būtiski palielināsim progresivitāti kopējā nodokļu 
sistēmā. Mazināsim bezdarbu, piešķirot nodokļu 
atvieglojumus un atbalstu apmācībai darba devējiem, 
kas nodarbina ilgstošos bezdarbniekus, ļaudis 
pirmspensijas vecumā, jauniešus bez darba pieredzes 
un cilvēkus ar īpašām vajadzībām;

2) izveidosim jaunu industriālo politiku, padarot 
caurskatāmus uzņēmēju un valsts sadarbības principus 
un tādējādi likvidējot šauru grupu varu. Radīsim 
biznesam labvēlīgu vidi bez pārspīlētas birokrātijas. 
Pāriesim uz efektīvu profesionālās un augstākās 
izglītības finansēšanas sistēmu, kas būtiski uzlabos 
izglītības kvalitāti un studējošo motivāciju;

3) ieviesīsim visaptverošu ģimenes un dzimstības atbalsta 
politiku. Nodrošināsim bezmaksas bērnudārzus 
saskaņā ar «nauda seko bērnam» principu no 1,5 gadu 
vecuma. Piedāvāsim alternatīvu kompensāciju izvēlei 
par labu mājaudzināšanai. Ieviesīsim «nākamā bērna» 
atbalsta politiku;

4) pārveidosim veselības sistēmu, kas atbalstīs un 
ieinteresēs iedzīvotājus aktīvi līdzdarboties sava 
veselības stāvokļa uzlabošanā un saglabāšanā. 
Izveidosim produktīvu integrāciju starp veselības un 
sociālās aprūpes iestādēm. Nodrošināsim ilgtermiņa 
aprūpes sistēmu rehabilitācijai darba spēju zuduma 
gadījumos un aprūpei vecumdienās;

5) atjaunosim ilgtspēju pensiju sistēmā, palielinot 
2.  līmeņa iemaksas un ieviešot jaunus stimulus 
uzkrāšanai 3.  līmenī, kā arī izveidosim 4.  līmeni, kas 
saistīts ar bērniem. Strikti vērsīsimies pret vecuma 
diskrimināciju darba tirgū;

6) grozīsim Satversmi, lai dotu tautai tiesības ievēlēt 
Valsts prezidentu ar paplašinātām pilnvarām. Ieceļot 
amatā ministrus un citas valsts amatpersonas, 
svarīgākie būs profesionālie kritēriji. Ar vairākiem 
un mazākiem vēlēšanu apgabaliem jau nākamajās 
Saeimas vēlēšanās panāksim vēlētāja ciešāku saikni ar 
sevis ievēlēto deputātu. Panāksim, ka Saeima augstākās 
valsts amatpersonas ievēl atklāti;

7) paātrināsim tiesu darbu, attīstot ārpustiesas strīdu 
risināšanu un nosakot kategorijas, kur taisna tiesa 
iespējama divās, nevis trijās instancēs;

8) izveidosim profesionālu un motivētu iekšlietu 
dienestu, kas efektīvi apkaro noziedzību un nodrošina 
palīdzību iedzīvotājiem visā Latvijas teritorijā. 
Pakāpeniski atjaunosim aizsardzības finansējumu līdz 
2% no IKP, daļu novirzot investīcijām, kas veicinās 
Latvijas ekonomisko izaugsmi un inovācijas;

9) iesakņosim plašāku tiešās demokrātijas praksi 
pašvaldību lēmumu pieņemšanā. Paplašināsim 
pašvaldību ienākumu bāzi un lemtspēju. Piešķirsim 
tām būtisku uzņēmumu ienākumu nodokļa daļu 
un plašākas pilnvaras piešķirt nekustamā īpašuma 
nodokļa atlaides mazturīgajiem un daudzbērnu 
ģimenēm;

10) piedāvāsim skaidru pārnozaru Latvijas lauku attīstības 
stratēģiju. Tās īstenošanai pakārtosim dažādus finanšu 
instrumentus, arī ES finansējuma daļu. Izveidosim 
starp ministrijām saskaņotu nacionālo politiku, lai 
dažādotu dzīves un ekonomisko vidi;

11) panāksim efektīvu un nelielu valsts pārvaldi, kur katras 
iestādes un budžeta programmas veidošanā pāriesim 
no vēsturiskā principa uz «nulles» principu. Radīsim 
publiski izmērāmu motivācijas sistēmu. Novērtējumā 
ņemsim vērā gan iedzīvotāju, uzņēmumu un iestāžu 
vērtējumus, gan objektīvus datus;

12) izveidosim un uzsāksim īstenot aktīvu reemigrācijas 
politiku – pieļaujot dubultpilsonību, kā arī nodrošinot 
aizbraukušajiem informatīvu atbalstu, aktīvu 
izglītības un kultūras sadarbību. Radīsim motivējošus 
nosacījumus uzņēmējdarbības uzsākšanai Latvijā;

13) bērniem, kuri neatkarīgā Latvijā dzimuši nepilsoņu 
ģimenēs, pienākas Latvijas pilsonība. Pieliksim punktu 
pārspīlētajam etniskajam nošķīrumam Latvijas 
sabiedrībā. Aktīvi vērsīsimies pret jebkādu naida 
kurināšanu;

14) izmantosim visas ietekmes sviras un argumentus, 
lai izmantotu iespējas, ko sniedz valsts dalība ES 
un NATO. Īpaši koncentrēsimies uz Baltijas jūras 
stratēģijas, ES enerģētikas un transporta politiku, 
Latvijas prezidentūru ES 2015.  gadā un KLP tiešo 
maksājumu sistēmas līdzsvarošanu pēc 2013. gada;

15) nodrošināsim neatkarīgu un cienīgu finansējumu 
kultūrai un mākslai caur Valsts kultūrkapitāla fondu, 
ieviesīsim tajā skaidrus un izmērāmus kultūras 
projektu vērtēšanas kritērijus. Veicināsim kultūras 
darbību reģionos, nosakot reģionālās kvotas. Kopsim 
un veicināsim Latvijas kultūru un latviešu valodu kā 
būtiskāko iemeslu Latvijas Republikas pastāvēšanai.



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

71

1. Edmunds Sprūdžs
2. Vjačeslavs Dombrovskis
3. Ainis Dābols
4. Vija Tirzmale
5. Viktors Makarovs
6. Valdis Liepiņš
7. Daina Kazāka
8. Evika Siliņa
9. Guntars Viziņš
10. Renārs Putniņš
11. Inga Bite

12. Aigars Krastiņš
13. Andrejs Mūrnieks
14. Vilnis Ķirsis
15. Ilgvars Imša
16. Kārlis Eņģelis
17. Antra Purviņa
18. Dmitrijs Trofimovs
19. Helēna Ruduša
20. Jānis Siders
21. Ilona Platonova
22. Jānis Zālītis

23. Aivars Ozols
24. Jānis Osis
25. Artūrs Sņegovičs
26. Zigurds Plūme
27. Kristīne Polata
28. Māris Ozoliņš
29. Henriks Grigalinovičs
30. Juris Ozols
31. Valters Frīdenbergs
32. Marija Simonova

Pieteiktie deputātu kandidāti rīgas vēlēšanu apgabalā

1. Valdis Zatlers
2. Sandra Sondore Kukule
3. Zanda Kalniņa-Lukaševica
4. Sarma Freiberga
5. Rihards Kozlovskis
6. Nellija Titova
7. Gunārs Rusiņš
8. Una Gavare
9. Liene Ābola
10. Romualds Ražuks

11. Gunita Malnača
12. Reinis Freimanis
13. Guntars Bilsēns
14. Māris Heinols
15. Solvita Andžāne
16. Jānis Ābele
17. Iveta Sietiņsone
18. Aija Šēla
19. Elīna Siliņa
20. Aldis Muhks

21. Irēna Kalniņa
22. Austris Grasis
23. Aigars Lisovskis
24. Kristaps Kosītis
25. Kaspars Bergs
26. Jānis Upenieks
27. Mārtiņš Vanags
28. Valdemārs Gailītis
29. Inese Pelse
30. Aigars Kalniņš

Pieteiktie deputātu kandidāti vidzemes vēlēšanu apgabalā

1. Oskars Zuģickis
2. Ilga Šuplinska
3. Juris Viļums
4. Gustavs Norkārklis
5. Valdis Labinskis
6. Dmitrijs Oļehnovičs

7. Dainis Mjartāns
8. Mārīte Rozenfelde
9. Andris Slišāns
10. Juris Vucāns
11. Rudīte Krūmiņa
12. Arturs Gražulis

13. Elizabete Viļuma
14. Vjačeslavs Platpirs
15. Ingrīda Gradkovska
16. Toms Vorkalis
17. Ivars Jānis Graudiņš
18. Gunārs Igaunis

Pieteiktie deputātu kandidāti latgales vēlēšanu apgabalā

1. Inita Bišofa
2. Inese Lībiņa-Egnere
3. Edmunds Demiters
4. Rita Vilnīte
5. Jānis Junkurs
6. Aivis Landmanis

7. Inga Antāne
8. Arvils Jākabsons
9. Jolanta Klāviņa
10. Jānis Letinskis
11. Solvita Ūdre
12. Andris Kalns

13. Jānis Prokners
14. Meinards Mētelis
15. Zigurds Štelmahers
16. Loreta Skaburska

Pieteiktie deputātu kandidāti Kurzemes vēlēšanu apgabalā

1. Jānis Ozoliņš
2. Klāvs Olšteins
3. Pāvils Jurjāns
4. Inga Vanaga
5. Valerjans Vizulis
6. Mārtiņš Vilde

7. Viktors Valainis
8. Renārs Zaļais
9. Alla Rjazanceva
10. Māris Freimanis
11. Māris Matrevics
12. Kristaps Gramanis

13. Jānis Lapiņš
14. Jānis Bambis
15. Jānis Ābele
16. Kārlis Liepiņš
17. Raimonds Groza
18. Ruslans Straķis

Pieteiktie deputātu kandidāti zemgales vēlēšanu apgabalā



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

72

4. Kristīgi demokrātiskā savienība

Kristīgi demokrātiskā savienība ir partija, kas Latvijas 
politikā ienes brīvības, taisnīguma un solidaritātes 
principus.

KDS pārstāv sociālā tirgus ekonomiku, ko izveidoja 
Dr. Ludvigs Erhards. To līdz šodienai pamatoti dēvē par 
Vācijas ekonomisko brīnumu, kur ne valstij, ne privātajam 
nav tiesību pārņemt kontroli pār ekonomiku. Tai jākalpo 
cilvēkam.

Darbs visiem ir viens no KDS sociālā taisnīguma 
principiem. Darba tirgū jādarbojas normai, ka strādāt ir 
izdevīgāk nekā nestrādāt.

Lai Latvijā stabilizētu ekonomiku, nepieciešamas šādas 
izmaiņas:
1)  izsludināt force majore stāvokli ekonomikā un veikt 

starptautisko auditu;
2)  salauzt korupciju valsts, pašvaldību un privātajā 

sektorā. Ekonomiskajiem noziegumiem nav noilguma;
3)  pārcelt nodokļu slogu no darba ņēmēja uz kapitālu;
4) pakļaut ārzonās reģistrētos uzņēmumus finanšu 

kontrolei;
5)  nepieļaut valsts un pašvaldību stratēģisko un peļņu 

nesošo uzņēmumu privatizāciju;
6)  ieviest progresīvo nodokļu sistēmu;
7)  samazināt nodokļu slogu un palielināt pabalstus 

ģimenēm ar bērniem un invalīdiem.
Ar likumu aizliegt valsts un pašvaldību uzņēmumiem, 

to meitas uzņēmumiem, brīvostām, brīvajām ekonomis
kajām zonām un muitas noliktavām darboties ārzonās.

Palielināt Konkurences padomes lomu brīvā tirgus 
nodrošināšanā un cīņā pret monopolu ietekmi.

Mainīt Likumu par sabiedrisko pakalpojumu 
regulatora finansēšanu. Regulatoram jāstrādā sabiedrības 
labā.

Finanšu krīze norāda uz morālo krīzi, tāpēc jāatgriežas 
pie godīgām savstarpējām tirgus attiecībām.

Izveidot līdzsvarotu budžetu bez jauniem 
aizņēmumiem nav KDS mērķis. Vairāk jādomā par paaudžu 
taisnīgumu, jo katrs eiro, ko mēs aizņemamies, uzliek slogu 
nākamajām paaudzēm.

Sociālā tirgus ekonomika paredz valsts iespēju 
iejaukties brīvajā tirgū. Tieši šobrīd valsts varai jāuzņemas 
iniciatīva un aktīvi jāiesaistās krīzes novēršanā, piesaistot 
lielos investorus, kas radīs jaunas darba vietas.

Valsts ekonomiskās stabilitātes pamats ir uzņēmēji. 
Vislielākā uzmanība jāvelta mazajiem un vidējiem 
uzņēmumiem, jo tieši šie uzņēmumi rada visvairāk darba 
vietu un veido sabiedrības vidusšķiru.

Ražojošiem uzņēmumiem radīt labvēlīgu eksporta 
vidi.

Izcīnīt labvēlīgas un pietiekamas subsīdijas un kvotas 
lauksaimniecībai un zivsaimniecībai nolūkā nodrošināt 
valsti ar augstvērtīgiem, lētiem vietējiem pārtikas 
produktiem un attīstīt eksportu.

Plānot un īstenot ilgtspējīgu vides attīstības politiku, 
nodrošinot sabiedrības labklājības, vides un ekonomikas 
līdzsvarotu attīstību. Nodrošināt jaunu vides tehnoloģiju 
izmantošanu visās tautsaimniecības nozarēs.

Valsts un sabiedrības dzīvotspēja un attīstība ir 
tieši proporcionāla tās kultūras līmenim. Nemitīgi 
meklēt un ieviest jaunas formas kultūras pozitīvās 
ietekmes palielināšanai visos sabiedrības slāņos. Attīstīt 
kultūrtūrismu un radošās industrijas, pārvēršot to 
sabiedriskā un ekonomiskā labumā.

Likums kalpo cilvēkam, nevis cilvēks  – likumam. 
Likuma balsts ir dabisko tiesību principi un kristīgās 
vērtības. Tiesiskums ir demokrātijas pamats. Bez 
cilvēktiesībām nav demokrātijas.

Latviešu valoda ir vienīgā Latvijas Republikas valsts 
valoda.

Izglītības politikā KDS galvenais uzdevums ir solidāra 
valsts un privātā partnerība. Tas nozīmē, ka privātajām 
izglītības iestādēm nepieciešami tādi paši finanšu noteikumi 
kā valsts izglītības iestādēm. Tas veicinās:
1)  izglītības pieejamību novados un valsts pierobežā;
2)  izglītības kvalitāti;
3)  nodarbinātību;
4)  skolas izvēles brīvību.

Cilvēka sociālā izcelšanās nevar un nedrīkst būt par 
galveno faktoru tā nākotnei. Nabadzība pārāk bieži sākas 
ar izglītības trūkumu. Visiem ir jābūt vienādām iespējām 
saņemt labu izglītību un profesionālo sagatavotību.

Tikai tad, kad valsts izmainīs savu attieksmi pret 
jauniešiem, mainīsies jauniešu attieksme pret valsti. 
Izglītībai jābūt tādā kvalitātē, lai jauniešiem tā nodrošinātu 
labu patstāvīgā darba sākumu. Arī valstij jāuzņemas 
atbildība, lai jaunieši atrastu darbu un nodrošinātu dzīvi 
Latvijā.

Nodrošinātas vecumdienas ir viena no KDS 
prioritātēm. Valsts vecuma pensijām jābūt pietiekamām, 
lai veiktu nepieciešamos ikdienas maksājumus un 
nodrošinātu labklājību. Pieaugot dzīves dārdzībai, jāpieaug 
arī pensijām.

Veselības aprūpei jāorientējas uz pacientu un tai jābūt 
konkurētspējīgai un ekonomiskai. Novērst monopolu 
ietekmi farmācijā. Nepieciešams ieviest obligāto veselības 
apdrošināšanu.

Latvijā ikvienam jājūtas sociāli aizsargātam, integrētam 
un vajadzīgam.



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

73

1. Māra Viktorija Zilgalve
2. Armands Agrums
3. Maija Stefane
4. Mareks Raups
5. Ilmars Lešinskis
6. Ingvars Vijups
7. Aleksandrs Pavlovičs
8. Anita Kokarēviča

9. Sarmīte Janfelde
10. Aivars Ušackis
11. Ēriks Ziņģis
12. Inga Dziļuma
13. Ēvalds Juhnēvičs
14. Raivo Meškinis
16. Ina Koroļonoka 
15. Lāsma Aleksandrova

17. Linda Plostniece
18. Svetlana Zabrocka
19. Mārīte Vītola
20. Inese Čača
21. Aija Mačule
22. Egita Vītola
23. Ieva Margarita Ozola
24. Voicehs Teivāns

Pieteiktie deputātu kandidāti rīgas vēlēšanu apgabalā

1. Ilma Andersone
2. Vija Muceniece
3. Iveta Erdmane
4. Astrīda Pantele
5. Gaļina Vološina

6. Vilnis Imants Krievāns
7. Inta Tetere
8. Regina Markuse
9. Vilis Dzebalis
10. Arnolds Riere

11. Vanda Ozoliņa
12. Signe Avena
13. Agneta Vīciepa

Pieteiktie deputātu kandidāti vidzemes vēlēšanu apgabalā

1. Aleksandrs Zeimuļs-Priževoits
2. Viktors Ceļapīters

3. Emīlija Strode
4. Biruta Viktorija Komolova

5. Ingita Pole
6. Ivars Alksnis

Pieteiktie deputātu kandidāti latgales vēlēšanu apgabalā

1. Sandra Briķe
2. Jurijs Bušenieks
3. Romans Nakipovs
4. Aija Raudiņa
5. Armands Pauris
6. Juris Briķis

7. Osvalds Putniņš
8. Raitis Grīvans
9. Arvis Circens
10. Inese Feldmane
11. Juris Konstantinovs
12. Andris Eniņš

13. Valdis Indrikovs
14. Guntis Feldmanis
15. Mārtiņš Dreiblathens
16. Andris Grīnis

Pieteiktie deputātu kandidāti Kurzemes vēlēšanu apgabalā

1. Dzintars Kļava
2. Dzintars Priede
3. Ivonna Puškareva

4. Ilga Baltbārzde
5. Vilis Freimanis
6. Dainis Stambergs

7. Ieva Bērziņa

Pieteiktie deputātu kandidāti zemgales vēlēšanu apgabalā



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

74

5. šlesera reformu partija lpp/lC

Profesionāļu partijas programma
Stipras ģimenes, kristīgās vērtības, darba vietas un 

ekonomiskā izaugsme ir Latvijas pastāvēšanas pamats!
 Mēs Latvijai piedāvājam profesionāļu valdību. 

Latvijai jācīnās par vietu globālajā ekonomikā. Nav laika 
eksperimentiem! Mums nepieciešami valstsvīri, kuri prot 
ne tikai griezt budžetu, bet arī to vairot un palielināt valsts 
ieņēmumus. Pelnīt, nevis tikai taupīt.

Mēs piedāvājam mazu un efektīvu profesionāļu 
valdību, kura spēs ātri pieņemt Latvijai svarīgus lēmumus!

 
Ministru prezidents Ainārs Šlesers
Veiks radikālas reformas valsts pārvaldē. 

Padarīs Latviju par izcilāko mazo ekonomiku Eiropā. 
Uzņēmējdarbībai un darba vietu radīšanai tiks nodrošināts 
augstākā līmeņa atbalsts. Sekmīga uzņēmējdarbība būs 
Latvijas tautsaimniecības mugurkauls. Efektīvi izmantosim 
Eiropas strukturālos fondus, kā galveno mērķi nosakot 
investīcijas Latvijas tautsaimniecībā. Krasi mazināsim 
birokrātiju fondu apgūšanai. Aktīvi iekarosim ārvalstu 
tirgus. Privātā un publiskā partnerība kļūs par svarīgu 
investīciju piesaistes mehānismu. Premjers būs galvenais 
Latvijas tautsaimniecības virzītājs!

Ārlietu ministrs Jānis Jurkāns
Mūsu ārpolitika būs ekonomiska. Latvijas intereses 

būs pirmajā vietā. Ārlietu dienests strikti pārstāvēs Latvijas 
ekonomiskās intereses un palīdzēs Latvijai gan pelnīt naudu, 
gan arī iekarot un nostiprināt Latvijas pozīcijas globālajā 
tirgū. Vēstniecības kļūs par svarīgu investīciju piesaistes 
instrumentu Latvijas tautsaimniecībā un mūsu uzņēmēju 
interešu aizstāvjiem ārvalstīs. Latvijai ir unikāla iespēja kļūt 
par Eiropas Savienības jauno Singapūru. Izmantojot šādu 
ekonomisko modeli, Latvijai jākļūst par biznesa centru starp 
Austrumiem un Rietumiem, Ziemeļiem un Dienvidiem!

 
Finanšu un ekonomikas ministrs Andris Bērziņš
 Samazinās nodokļus, lai tos būtu ieinteresēti maksāt 

visi. Trīs gadu laikā samazināsim iedzīvotāju ienākuma 
nodokli līdz 20 procentiem. Tādā veidā mazināsim ēnu 
ekonomiku un palielināsim ieņēmumus, algas un pensijas. 
Taupīsim, taču ekonomikas izaugsmei un investīcijām 
tautsaimniecībā naudu nežēlosim. Ekonomiskā izaugsme ir 
jaunas darbavietas. Darbs ir labklājība ikvienam. Apvienotā 
finanšu un ekonomikas ministrija no represīvas, uz sodiem 
orientētas iestādes kļūs par efektīvu un uzņēmējdarbību 
atbalstošu ministriju!

Satiksmes ministrs Vitālijs Aizbalts
Atjaunosim likvidēto autoceļu fondu un novirzīsim 80 

procentus no degvielas akcīzes nodokļa ceļu uzturēšanai 

un atjaunošanai. Investējot Latvijas ostu un dzelzceļa 
infrastruktūrā, padarīsim Latviju par attīstītu un bagātu 
tranzīta valsti. Lidostā «Rīga» uzbūvēsim jaunu pasažieru 
terminālu, otro skrejceļu un padarīsim lidostu par lielāko 
lidojumu centru Ziemeļeiropā!

Labklājības ministrs Ainars Baštiks
Atgriezīs likvidētās «Māmiņu algas». Latvijā būs 

pensijas, nevis «nabagu» pabalsti! Baštika princips: 
«Līdz pensijai tu uzturi valsti. Pēc tam valsts uztur tevi.» 
Tradicionāla un stipra ģimene ir valsts pamats un nākotnes 
garantija. Jo vairāk ģimenē bērnu, jo mazāki nodokļi! 
Ģimenes – paēdušas, drošībā un siltumā!

 
Aizsardzības un iekšlietu ministrs Dainis Turlais
Traģēdija Norvēģijā pierāda: iekšējā un ārējā drošība 

vairs nav atdalāmi jēdzieni. Apvienotā Iekšlietu un 
aizsardzības ministrija daudz efektīvāk rūpēsies par Latvijas 
cilvēku drošību. Ievērojot Latvijas intereses, būsim uzticami 
partneri saviem sabiedrotajiem.

Izglītības un kultūras ministre Eiženija Aldermane
Izglītība, kultūra, zinātne un sports – viena no 

galvenajām Latvijas eksporta precēm. Kvalitatīva izglītība 
no pirmsskolas līdz augstskolai; profesionālās izglītības 
programma ciešā saistībā ar valsts attīstības plānu; 
kultūrvēstures zināšanas, kultūras objektu popularizēšana, 
valsts valodas kultūra. Esam par visu Latvijas tautību un 
ticību iedzīvotāju savstarpējo tuvināšanos ar mērķi – mēs 
par Latviju. 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministre 
Rita Strode

Mazāk valdības, vairāk pašvaldības. Pusi uzņēmumu 
ienākumu nodokļa novirzīsim pašvaldībām. Atjaunosim 
sakrālā tūrisma programmu. Latvijas novadiem jābūt 
ekonomiski stipriem!

 
Tieslietu ministrs Juris Radzēvičs 
Ātra un efektīva tiesu sistēma. Ikvienam saprātīgā 

laikā būs iespēja rast taisnību tiesā. Stiprināsim korupcijas 
apkarošanu bez tiesībsargājošo institūciju politizēšanas! 

Veselības ministrs Jānis Zaržeckis 
Savu klīniku spējis izveidot pasaules līmenī, sakārtos 

arī visu valsts veselības aprūpi. Veselības aprūpe būs 
kvalitatīva un visiem pieejama, kā arī kļūs par eksportspējīgu 
pakalpojumu!

 
Mēs ticam Latvijai un sev!



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

75

1. Ainārs Šlesers
2. Jānis Jurkāns
3. Ainars Baštiks
4. Pāvels Seļivanovs
5. Andris Bērziņš
6. Lidija Kravčenko
7. Irina Pētersone
8. Agris Ameriks
9. Nadežda Galkina
10. Igors Puntuss
11. Jānis Šmits

12. Inta Feldmane
13. Anda Ozola
14. Mihails Gavrilovs
15. Almers Ludviks
16. Juris Šmits
17. Maiga Dzērvīte
18. Narine Abagjana
19. Henrijs Frīdenbergs
20. Leontijs Morozs
21. Nataļja Puško
22. Juris Upmalis

23. Nikolajs Timofejevs
24. Anete Freiberga
25. Inna Jagņuka
26. Guntars Valants
27. Pjotrs Aleksejevs
28. Miks Ieviņš
29. Andris Urbāns
30. Tatjana Hanova-Akuļecka
31. Matīss Gūtmanis
32. Ilmārs Vecvanags
33. Anatolijs Aļeksejenko

Pieteiktie deputātu kandidāti rīgas vēlēšanu apgabalā

1. Andris Bērziņš
2. Ausma Cimdiņa
3. Aina Verze
4. Andrejs Kondratjuks
5. Tālis Puķītis
6. Anita Kamerāde
7. Dzintars Jaundžeikars
8. Vugars Ecmanis
9. Rolands Bračs
10. Marija Vorobjova

11. Armands Alferovs
12. Valērijs Pudenko
13. Aivars Troska
14. Jānis Vecvanags
15. Inese Kārkliņa
16. Valdis Lācis
17. Vjačeslavs Emburs
18. Ņina Polonska
19. Romāns Ližbovskis
20. Zintis Vībāns

21. Dzintars Poļaks
22. Kristaps Arbačevskis
23. Anna Matoviha
24. Helmuts Maizelis
25. Natālija Maslobojeva
26. Rolands Krēgers
27. Guntra Briede
28. Andrejs Artjomovs
29. Andrejs Berkuta
30. Raitis Glāzers

Pieteiktie deputātu kandidāti vidzemes vēlēšanu apgabalā

1. Rita Strode
2. Jānis Jukna
3. Vitālijs Aizbalts
4. Jānis Dukšinskis
5. Dmitrijs Lukašenoks
6. Anatolijs Mackevičs

7. Aleksandrs Vasiļjevs
8. Karīna Patmalniece
9. Vladimirs Afanasjevs
10. Jevgeņijs Ustinskovs
11. Ināra Zavadska
12. Jānis Kudiņš

13. Aleksejs Homutiņins
14. Anatolijs Posredņikovs
15. Andrejs Naglis
16. Andrejs Isakovs
17. Eduards Stalidzāns
18. Oskars Juhnevičs

Pieteiktie deputātu kandidāti latgales vēlēšanu apgabalā

1. Inese Šlesere
2. Pēteris Simsons
3. Aivars Maķevics
4. Aivars Šķuburs
5. Inese Grigoruka
6. Raimonds Ansons

7. Andrējs Gūtmanis
8. Sandis Pūce
9. Kaspars Kronbergs
10. Maija Dubro
11. Roberts Vaitkus
12. Jānis Baukšis

13. Andrejs Vētra
14. Jānis Ezers
15. Ģirts Dripe
16. Uldis Vorps

Pieteiktie deputātu kandidāti Kurzemes vēlēšanu apgabalā

1. Kārlis Greiškalns
2. Andris Tomašūns
3. Jevgenija Stalidzāne
4. Nikolajs Anuškevičs
5. Rihards Melgailis
6. Hendriks Besikirskis

7. Aleksejs Mackevičs
8. Andris Baldunčiks
9. Egils Agarskis
10. Juris Bobrovs
11. Imants Silavs
12. Aija Miezīte

13. Māris Narvils
14. Jānis Vanags
15. Artis Podnieks
16. Valentīns Kukla
17. Vija Kučinska
18. Aina Krūkle

Pieteiktie deputātu kandidāti zemgales vēlēšanu apgabalā



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

76

6. politisko partiju apvienība «saskaņas Centrs»

«SASKAŅAS CENTRS» – SOCIĀLĀ ATBILDĪBA, 
ATTĪSTĪBA UN VIENOTA SABIEDRĪBA

Lai gan daži ekonomiskie rādītāji pēdējā laikā sāk 
stabilizēties, trūcīgo un maznodrošināto ģimeņu skaits 
turpina augt. Latvija ir kļuvusi par valsti, kura attīstās 
divās dimensijās. Vienā dimensijā ir nokļuvuši nedaudzi 
veiksmīgi, uz eksportu orientēti uzņēmumi, kuriem krīze 
ir beigusies. Otrā dimensijā ir nonākusi lielākā daļa valsts 
iedzīvotāju, kas slīgst nabadzībā un aizvien pieaugošā 
bezcerībā.

Šajā situācijā sociāldemokrātiska, sociāli atbildīga 
valsts politika ir vienīgais veids, kā pārvarēt līdz šim 
dominējušo labējo liberāļu politikas sekas.

Sociālajā jomā
–  Jāatgriežas pie pensiju (it īpaši mazo pensiju) 

indeksācijas.
–  Ar aktīvu valsts nostāju jāveicina iespējas 

bezdarbniekiem apgūt jaunas iemaņas un paaugstināt 
kvalifikāciju.

–  Jāīsteno individuāla pieeja pašvaldības kontrolēto 
pabalstu piešķiršanā.

–  Valstij jānodrošina, lai visi skolas vecuma bērni 
apmeklē skolu.

–  Jāpārskata jautājumi par slimnīcu slēgšanu. Jāattīsta 
pieejams profesionālu ģimenes ārstu tīkls.

–  Jāpaplašina valsts dotēto medikamentu saraksts, 
jāveicina lētāku medikamentu piedāvājums 
pacientiem.

Ekonomikā
–  Ar SVF jāvienojas par kredīta atmaksas pārcelšanu un 

budžeta deficīta samazināšanu.
–  Jāatliek iespējamā pāreja uz eiro.
–  Jāizveido Valsts investīciju banka vietējā kapitāla 

uzņēmumu kreditēšanai uz konkursa pamata, 
kā arī mazā biznesa mikrokreditēšanai un to 
studentu mācību maksas kreditēšanai, kuri apgūst 
tautsaimniecībai nepieciešamas specialitātes (pirmām 
kārtām tehniskās).

–  Jāievieš «nodokļu brīvdienas» uz laiku līdz trim 
gadiem, ieskaitot peļņas nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli jaunajiem uzņēmumiem, kā arī 
ārvalstu investīcijām noteiktās nozarēs. Prioritārās 
nozares ir ražošana ar augstu pievienoto vērtību, 
tranzīts un tūrisms.

–  Jāsamazina to biznesa investīciju apjoma slieksnis, kas 
dod iespēju saņemt uzturēšanās atļauju Latvijā.

– Jāsamazina nodokļu un administratīvais slogs 
mazajiem uzņēmējiem. Jāievieš mazo uzņēmumu gada 
nodeva, kas aizstāj nodokļus.

– Pievienotās vērtības nodokļa un peļņas nodokļa likme 
«jāiesaldē» uz turpmākajiem trim gadiem.

– Jāievieš progresīvais iedzīvotāju ienākuma nodoklis.
– Nekustamā īpašuma nodokļa likmes robežas jānosaka 

pašvaldībām.

Valsts pārvaldē
–  Jāveic valsts pārvaldes sistēmas decentralizācija. Daļa 

pilnvaru jānodod pašvaldībām (sociālo jautājumu, 
veselības aizsardzības, vidējās izglītības, kultūras, 
sporta, drošības un sabiedriskās kārtības jomā), būtiski 
pārdalot arī nodokļu ieņēmumus.

–  Jāveic valsts pārvaldes funkcionālais audits, lai varētu 
atteikties no nevajadzīgām funkcijām. Jāsamazina 
ministriju, aģentūru skaits, kā arī valsts pārvalde 
kopumā.

Vienota sabiedrība
Mūsu galvenās problēmas – grimšana nabadzībā un 

sociālās spriedzes pieaugums – pastāv neatkarīgi no tautības 
vai valodas. Taču daudzi politiskie spēki, kuri pārstāv gan 
latviešu intereses, gan nacionālo mazākumtautību intereses, 
turpina uzsvērt nacionālos un vēstures jautājumus un 
izvairās risināt sociālās un ekonomiskās problēmas. 

Šajos apstākļos «Saskaņas Centrs» aicina citus 
politiskos spēkus visu uzmanību veltīt aktuālo uzdevumu 
risināšanai, atklāt savus nodomus un likt lietā kompetenci 
minētajās jomās, nevis slīgt diskusijās par strīdīgiem 
vēstures jautājumiem.

Mēs ierosinām līdz 11. Saeimas pilnvaru termiņa 
beigām noteikt moratoriju jebkādām likumdošanas 
iniciatīvām, kas attiektos uz nacionāli un vēsturiski jutīgiem 
jautājumiem. Partijām, kuras paraksta valdības deklarāciju, 
jāapņemas ievērot un aizsargāt Satversmi, kāda tā ir šobrīd.



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

77

1. Jānis Urbanovičs
2. Andrejs Klementjevs
3. Artūrs Rubiks
4. Boriss Cilevičs
5. Egils Rutkovskis
6. Sergejs Mirskis
7. Nikolajs Kabanovs
8. Guntars Jirgensons
9. Ingars Burlaks
10. Ņikita Ņikiforovs
11. Mihails Zemļinskis

12. Igors Zujevs
13. Armands Strazds
14. Aleksejs Holostovs
15. Igors Pimenovs
16. Sergejs Potapkins
17. Ludmila Lūse
18. Inna Belokurova
19. Irina Cvetkova
20. Jeļena Bačinska
21. Aleksandrs Kogucs
22. Mihails Černousovs

23. Jāzeps Kozurs
24. Marks Dubovskis
25. Eduards Grubevičs
26. Vladimirs Ivanovs
27. Viktors Paškovs
28. Jevgeņijs Kopitovs
29. Larisa Koļesņikova
30. Igors Meļņikovs
31. Valentina Volodjko
32. Aleksandrs Apalenis
33. Aleksandrs Vasiļjevs

Pieteiktie deputātu kandidāti rīgas vēlēšanu apgabalā

1. Sergejs Dolgopolovs
2. Ivans Klementjevs
3. Jānis Ādamsons
4. Aleksandrs Sakovskis
5. Viktors Jakovļevs
6. Edmunds Visendorfs
7. Viktors Lelis
8. Jānis Garbovskis
9. Jānis Nīkrencis
10. Ludmila Vorobjova

11. Jeļena Toca
12. Darja Kuzņecova
13. Vadims Savkovs
14. Juris Bistrakovs
15. Astra Ozola
16. Dace Zeile
17. Roberts Bogomols
18. Andrejs Burvis
19. Genadijs Volodins
20. Tatjana Rezņika

21. Andrejs Jakovļevs
22. Lauris Valainis
23. Oksana Suržikova
24. Jānis Āboliņš
25. Jānis Muižnieks
26. Nauris Ozols
27. Normunds Aizpurs
28. Alens Baibekovs
29. Vineta Kalve
30. Mitrofans Slobodjans

Pieteiktie deputātu kandidāti vidzemes vēlēšanu apgabalā

1. Jānis Tutins
2. Raimonds Rubiks
3. Ivans Ribakovs
4. Aleksejs Burunovs
5. Vladimirs Nikonovs
6. Aleksandrs Jakimovs

7. Sergejs Fjodorovs
8. Dmitrijs Rodionovs
9. Jeļena Lazareva
10. Jānis Krišāns
11. Marjana Ivanova-Jevsejeva
12. Tatjana Mieriņa

13. Pāvels Rjazancevs
14. Viktors Dobkevičs
15. Andrejs Rešetņikovs
16. Edgars Kucins
17. Lolita Ratkeviča
18. Oļegs Hļebņikovs

Pieteiktie deputātu kandidāti latgales vēlēšanu apgabalā

1. Valērijs Agešins
2. Andrejs Elksniņš
3. Jānis Matulis
4. Indulis Jankovskis
5. Sergejs Dikterjovs
6. Vitalijs Trusevičs

7. Māris Mucenieks
8. Tatjana Apanasova
9. Juris Haberkorns
10. Aleksejs Medvedevs
11. Tatjana Beļikova
12. Irina Barbaša

13. Olavs Karelsons
14. Romans Miloslavskis
15. Tatjana Aleksejeva-

Kozlovska
16. Naums Vorobeičiks

Pieteiktie deputātu kandidāti Kurzemes vēlēšanu apgabalā

1. Ivars Zariņš
2. Vitālijs Orlovs
3. Valentīns Grigorjevs
4. Mihails Simonovs
5. Vladimirs Reskājs
6. Irina Dolgova

7. Nikolajs Sokols
8. Ivars Jakovels
9. Sergejs Volkovs
10. Ainārs Galviņš
11. Mareks Žizņevskis
12. Inese Ruslevica

13. Andris Rutko
14. Kārlis Plūmiņš
15. Igors Malohatko
16. Mihails Hohlovs
17. Natālija Ērgle
18. Aleksandrs Radzevičs

Pieteiktie deputātu kandidāti zemgales vēlēšanu apgabalā



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

78

7. «pCtvl – par cilvēka tiesībām vienotā latvijā»

Ārkārtas Saeimas vēlēšanas – tā ir vēsturiskā iespēja 
ievēlēt parlamentu, kas ar reāliem darbiem spēs attaisnot 
vēlētāju uzticību. Jaunajā Saeimā ir jābūt PCTVL frakcijai – 
bastionam bezkompromisa cīņai ar nacionāloligarhisko 
režīmu.

PCTVL kā Latvijas krievu kopienas partija ir garants 
nacionālajai līdztiesībai un sociālajam taisnīgumam.

Mūsu mērķis ir panākt krievu valodas oficiālā 
statusa nostiprināšanu Satversmē atbilstoši prasībām, 
kuras ar savu parakstu ir apliecinājuši vairāk nekā 10 
tūkstoši pilsoņu. Tikai konstitucionālās garantijas krievu 
valodai var nodrošināt krievu mazākumtautības izglītības 
sistēmas attīstību un novērst krievvalodīgo iedzīvotāju 
diskrimināciju nodarbinātības jomā, kā arī saskarsmē ar 
valsts un pašvaldību iestādēm.

Mēs uzskatām, ka valsts attīstības pamats ir nacionālā 
līdztiesība. Līdz ar to nekavējoties ir jāpiešķir Latvijas 
pilsonība visiem nepilsoņiem.

Mēs cienām vēsturi un kultūras mantojuma 
daudzveidību. Mēs esam pret neonacismu un Otrā pasaules 
kara rezultātu revīziju. Antihitleriskās koalīcijas veterāniem 
ir jāpiešķir oficiāls statuss un sociālās garantijas.

PCTVL ir par valsts pārvaldes iestāžu izdevumu un 
ierēdņu skaita radikālu samazinājumu. Latvijai ir jākļūst par 
vienu no Eiropas līderiem valsts pārvaldes draudzīguma 
ziņā pret iedzīvotājiem un uzņēmējiem. Ir nepieciešams 
novērst birokrātiskos šķēršļus uzņēmējdarbības attīstībai 
un atbrīvot privātos uzņēmumus no represijām valodu 
izmantošanas jomā. Īpaša uzmanība ir jāpievērš mazā un 
vidējā biznesa vajadzībām, kas ir krievvalodīgās kopienas 
ekonomiskais pamats.

PCTVL iestājas par valsts atbalstu eksportam, kā arī 
par taisnīgu piekļuvi ES fondiem un valsts iepirkumiem.

Informācijai par to uzņēmumu, kuros valsts ir kapitāla 
vairākas daļas turētājs, darbinieku ieņēmumiem ir jābūt 
publiski pieejamai. Valsts uzņēmumu vadība ir jāattīra no 
politiskajiem ielikteņiem. Tiem ierēdņiem, kuri ir pieķerti 
korupcijā, uz mūžu liegsim tiesības strādāt valsts pārvaldē.

PCTVL ir par pakāpenisku nodokļu samazināšanu 
darbaspēkam. Pāreja uz eiro nevar būt pašmērķis. Par 
galveno veiksmīgas finanšu politikas kritēriju ir jākļūst 
iedzīvotāju reālo ienākumu pieaugumam. Ir nepieciešams 
noteikt prioritārās ekonomikas nozares un nodrošināt tām 
valsts atbalstu. Mēs uzskatām, ka par prioritārajām Latvijas 
ekonomikas nozarēm ir jākļūst tranzītam, loģistikai, 
farmācijai, metālapstrādei, kokapstrādei, pārtikas ražošanai 
un tūrismam. Katram lielam investoram ir jāpieņem valsts 
atbalsta plāns, ņemot vērā to, cik jaunu darba vietu rada šis 
investors Latvijas iedzīvotājiem un cik lielā mērā ražošana 
vai pakalpojums ir inovatīvi. 

Jāsakārto normatīvo aktu bāze tā, lai Latvija varētu 
eksportēt augstāko izglītību krievu valodā.

PCTVL iestājas pret pensionēšanās vecuma 
palielināšanu un pensijas kapitāla mākslīgu samazināšanu. 
Mēs esam par minimālo pensiju un piemaksu sistēmas 
saglabāšanu. Mēs esam par atvieglojumiem personām 
ar darba stāžu vairāk par 30 gadiem, kā arī kaitīgo darbu 
veicējiem. Tāpat mēs esam par pensiju indeksāciju un par 
pilnīgu nodokļu atbrīvojumu pensijām, kas nepārsniedz 
250 latus.

Valsts atbalstam ģimenēm ir jānodrošina dzimstības 
pieaugums līmenī, kas nodrošina demogrāfisko stabilitāti 
vismaz iedzīvotāju atražošanas ietvaros.

Tiesībām uz mājokli ir jābūt nostiprinātām Latvijas 
Republikas Satversmē. Normatīvo aktu līmenī ir jānorobežo 
peļņas norma un administratīvās izmaksas komunālo 
pakalpojumu sniedzējiem un namu apsaimniekotājiem. Mēs 
uzskatām par noziedzīgu Latvijā notikušo denacionalizāciju 
un pieprasām atjaunot pirmskrīzes atbalsta programmu 
denacionalizēto dzīvokļu īrniekiem. Pašvaldībām un 
dzīvokļu īpašniekiem ir jāpiešķir neatraidāmās tiesības 
atpirkt no saimnieka pēc kadastrālās vērtības zemi, uz 
kuras atrodas daudzdzīvokļu mājas.

PCTVL deputāti Saeimā sadarbībā ar partijas pārstāvi 
Eiropas Parlamentā strādās Eiropas Savienības un Krievijas 
Federācijas tuvināšanās labā.



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

79

1. Jakovs Pliners
2. Eduards Svatkovs
3. Vladimirs Buzajevs
4. Vladislavs Rafaļskis
5. Natālija Jolkina
6. Tatjana Favorska
7. Deniss Gorba
8. Aleksandrs Kuzmins
9. Viktors Dergunovs
10. Žanna Kareļina

11. Andrejs Grocevs
12. Ivans Jengaševs
13. Tatjana Jemeļjanova
14. Vjačeslavs Altuhovs
15. Aleksandrs Gamaļejevs
16. Filips Dudins
17. Gagiks Sarkisjans
18. Jurijs Mašošins
19. Valentīna Goldinova
20. Neļa Maliha

21. Viktorija Murina
22. Taisja Bite
23. Sergejs Hoholko
24. Dmitrijs Jermaks
25. Dmitrijs Burluckis
26. Peresvets Bezdeņežnihs
27. Ludmila Vorobjova
28. Nadežda Poļakova
29. Vadims Gailišs
30. Aleksandrs Giļmans

Pieteiktie deputātu kandidāti rīgas vēlēšanu apgabalā

1. Andris Tolmačovs
2. Aleksandrs Prutkovs
3. Ludmila Rodionova
4. Aleksandrs Malnačs
5. Viktors Jolkins
6. Andrejs Solopenko
7. Anna Vinogradova

8. Alise Djomina
9. Irina Novohatjko
10. Gaļina Bezdeņežniha
11. Jeļena Učaikina
12. Aleksejs Fjodorovs
13. Kristina Galihanova
14. Igors Koptenkovs

15. Žanna Šlikova
16. Andrejs Bessoļcevs
17. Viktorija Dušinska
18. Oļegs Fjodorovs
19. Anatolijs Kuzņecovs

Pieteiktie deputātu kandidāti vidzemes vēlēšanu apgabalā

1. Miroslavs Mitrofanovs
2. Aleksejs Vasiļjevs
3. Ivans Popovs
4. Ašots Mamikonjans
5. Boriss Lavrenovs
6. Jurijs Zaicevs

7. Andrejs Višņakovs
8. Igors Sorokins
9. Sergejs Solovjovs
10. Aleksandrs Blins
11. Grigorijs Gontmahers
12. Andrejs Goļicins

13. Andrejs Golubevs
14. Pāvels Prozors
15. Svetlana Groma
16. Artjoms Pučinskis
17. Sergejs Lazovskis
18. Jevgeņijs Golubevs

Pieteiktie deputātu kandidāti latgales vēlēšanu apgabalā

1. Elita Kosaka
2. Andrējs Boboško
3. Andris Tauriņš

4. Oļegs Dorofejevs
5. Marina Djakova
6. Vladimirs Vlasovs

7. Valerijs Potockis
8. Vladislavs Zeļenskis

Pieteiktie deputātu kandidāti Kurzemes vēlēšanu apgabalā

1. Valērijs Buhvalovs
2. Nataļja Čehova
3. Ludmila Ušakova
4. Maksims Galkins

5. Valentīna Kudrjavceva
6. Sergejs Ņevoļskis
7. Marija Dešovaja
8. Ludmila Kitova

9. Vladimirs Čuprovs
10. Georgijs Deveru

Pieteiktie deputātu kandidāti zemgales vēlēšanu apgabalā



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

80

8. nacionālā apvienība «visu latvijai!»– «tēvzemei un brīvībai/ lnnK»

Nodrošināt, lai latvieši Latvijā justos kā savas tautas 
mājās  – latviskā un taisnīgā vidē, drošībā un labklājībā. 
Tas ir mērķis, kas licis divām nacionālām partijām – «Visu 
Latvijai!» un TB/LNNK izveidot Nacionālo apvienību.

Ikviens Latvijas iedzīvotājs, kurš atbalsta šo mērķi, ir 
mūsējais neatkarīgi no tautības.

Atšķiramies
•	 Nacionālā	 apvienība	 (NA)	 ir	 vienīgais	 Saeimā	

pārstāvētais spēks, kas stingri aizstāv Latvijas pilsoņu 
un latviešu intereses, kā arī nepieļauj Kremļa partneru 
atrašanos Latvijas valdībā.

•	 NA	 vienīgajai	 kopš	 iepriekšējām	 vēlēšanām	 pilsoņu	
atbalsts aug.

•	 NA	vienīgā	Saeimā	neizmanto	balsošanu	ar	paceltiem	
īkšķiem un krāsainām kartītēm. NA savu deputātu 
personīgajai pārliecībai un sirdsapziņai neuzspiež 
obligātos balsojumus.

•	 NA	ir	stabila	un	paredzama	partija,	jo	saglabā	uzskatus	
un darbojas skaidri saprotamas idejas vārdā. 

Paveiktais 
Uzskatām, ka partijām nākotnes solījumi jāsāk ar 

atskaiti par paveikto. Pat strādājot 10. Saeimas opozīcijā 
un ar nelielu pārstāvniecību, esam īstenojuši daudzus 
programmā iekļautos uzdevumus. Pieminēsim vien dažas 
uzvaras:
•	 panācām,	ka	pašvaldībām	vienlīdzīgi	jāsadala	līdzekļi	

visām ģimenēm, kas vēlas izmantot bērnudārza 
pakalpojumus; 

•	 esam	 panākuši,	 ka	 Saeimā	 beidzot	 izveidoja	
Demogrāfijas politikas apakškomisiju, lai lemtu par 
dzimstības veicināšanas, latviešu repatriācijas un 
mirstības samazināšanas jautājumiem;

•	 panācām,	ka	par	Valsts	valodas	likuma	pārkāpumiem	
turpmāk būs jāmaksā bargāka soda nauda, savukārt 
Saeimas kārtības rullī iestrādāta kārtība valsts valodas 
nepratēju izslēgšanai no deputātu sastāva;

•	 panācām,	 ka	 jau	 vairākos	 lasījumos	 apstiprināts	
aizliegums nepamatoti pieprasīt krievu valodas 
zināšanas darba meklētājiem, lai samazinātu latviešu 
diskrimināciju;

•	 nodrošinājām,	 ka	 nacionālās	 karavīru,	 partizānu	
un politiski represēto organizācijas saņems lielāku 
finansiālo atbalstu.

Principi un uzdevumi, par ko iestāsimies nākamajā 
Saeimā

LATVISKA VALSTS
•	 Bērnudārzu	un	skolu	pakāpeniska	pāreja	uz	mācībām	

latviešu valodā. Skolās  – valstiskās apziņas un 
nacionālās pašapziņas audzināšana. Iespējas Latgales 

reģionā visās skolās apgūt latgaliešu rakstu valodu un 
izmantot to saziņā ar valsts un pašvaldību iestādēm 
Latgalē. 

•	 Mazākumtautībām	 savas	 tautas	 vēstures	 un	 kultūras	
apgūšana dzimtajā valodā.

•	 Valsts	 bagātību	 atgūšana	 un	 saglabāšana	 Latvijas	
pilsoņiem. Pirmais solis  – atcelt uzturēšanās atļauju 
piešķiršanu par nekustamā īpašuma iegādi.

•	 Noteikt	kriminālatbildību	par	Latvijas	okupācijas	fakta	
noliegšanu un okupācijas režīmu slavināšanu.

TAISNĪGA VALSTS
•	 Progresīvais	iedzīvotāju	ienākuma	nodoklis	ar	augstu	

ienākumu slieksni paaugstinātajai likmei. Augstāki 
nodokļi nekustamo īpašumu spekulantiem.

•	 Esošās	pensiju	sistēmas	nosargāšana.	Nepieļaut	mazo	
un vidējo pensiju samazināšanu. Nākotnē  – pensiju 
apjoms atkarīgs ne tikai no paša, bet arī bērnu 
samaksātajiem nodokļiem.

•	 Materiāls	 stimuls	 uzņēmējiem,	 kuri	 nodarbina	
praktikantus un bezdarbniekus.

DROŠA VALSTS
•	 Tautas	 vēlēts	 prezidents	 ar	 lielāku	 atbildību	 un	

pilnvarām.
•	 Atbalsts	 jaunsargu	 organizācijas	 attīstībai,	

zemessardzes stiprināšana, studentu iespējas apgūt 
militāro apmācību.

•	 Naudas	varas	un	ārvalstu	iespaida	mazināšana	politikā.	
Iespējami zemi priekšvēlēšanu tēriņu griesti. Atbalsts 
vietējiem plašsaziņas līdzekļiem.

PILSOŅU LABKLĀJĪBA
•	 Mūsdienīga,	 uz	 personības	 attīstību	 vērsta	 izglītības	

sistēma, kas nodrošinātu Latvijas atgriešanos uz 
izaugsmes, panākumu un pašapziņas takas.

•	 Valsts	 un	 Eiropas	 atbalsts	 mērķtiecīgi	 tiek	 virzīts	
ražošanas veicināšanai Latvijas reģionos. 

•	 Atbalsts	zaļajai	 ekonomikai	kā	nozīmīgam	virzienam	
Latvijas tautsaimniecības attīstībai. Svarīgs uzdevums – 
izstrādāt zaļās ekonomikas likumu.

Pilsoņu labklājība, arī drošība, taisnīgums un 
latviskums nav pilnvērtīgi nodrošināmi, ja turpināsies 
tautas izceļošana un izmiršana. Tāpēc īpaši izceļams 
uzdevums ir demogrāfiskā stāvokļa uzlabošana. Valsts 
vadītāju politiskai rīcībai jābūt saskaņā ar šo virsuzdevumu. 
Lai palielinātu latviešu skaitu savā valstī, ir jāizmanto visi 
paņēmieni – ekonomiskie līdzekļi, praktisko priekšrocību 
radīšana, kā arī sabiedrības vērtību sistēmas maiņa. 

Plašāku un detalizētāku rīcības programmu var saņemt, 
zvanot pa tālruni 67087268 vai mājaslapā visulatvijai.lv.



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

81

1. Einārs Cilinskis
2. Dzintars Rasnačs
3. Ludmila Sočņeva
4. Konstantīns Pupurs
5. Ilmārs Latkovskis
6. Hārdijs Parādnieks
7. Marta Kive
8. Dāvis Stalts
9. Guntis Kalme
10. Uģis Briedis
11. Elvijs Vēbers

12. Jānis Atis Krūmiņš
13. Lelde Stumbre
14. Arnis Puksts
15. Solvita Sekste
16. Ieva Holma
17. Ģirts Lapiņš
18. Gunārs Indārs
19. Aigars Lūsis
20. Valdis Jānis Kursietis
21. Agita Tabūne
22. Guntis Brencāns

23. Imārs Kiršbaums
24. Jānis Kivlenieks
25. Rolands Arturs Bebris
26. Dzintars Saliņš
27. Juris Bogdanovičs
28. Andris Radziņš
29. Elīna Kalēja
30. Edgars Āboliņš
31. Andris Vilks
32. Juris Imaks
33. Aleksandrs Kiršteins

Pieteiktie deputātu kandidāti rīgas vēlēšanu apgabalā

1. Raivis Dzintars
2. Jānis Dombrava
3. Ināra Mūrniece
4. Ervīns Grāvītis
5. Romāns Naudiņš
6. Daiga Kalnbērziņa
7. Kārlis Krēsliņš
8. Andris Balcers
9. Gatis Sprūds
10. Normunds Broks

11. Sanita Dika-Bokmeldere
12. Jānis Odziņš
13. Jānis Višņevskis
14. Aivars Sjademe
15. Arnis Neretnieks
16. Aldis Grunde
17. Ieva Stefensena
18. Jānis Ķirsis
19. Valdis Kaprālis
20. Gunta Liepiņa

21. Guntars Cipulis
22. Ilze Līviņa
23. Ivo Ozols
24. Elmārs Kozlovskis
25. Mārtiņš Krusts
26. Jānis Mackus
27. Jadviga Neilande
28. Zoja Rimša
29. Jānis Eglīts
30. Zigmunds Bekmanis

Pieteiktie deputātu kandidāti vidzemes vēlēšanu apgabalā

1. Inese Laizāne
2. Donāts Valainis
3. Ērika Teirumnieka
4. Māris Igavens
5. Jānis Bordāns
6. Janīna Vanaga

7. Juris Kivriņš
8. Marika Zeimule
9. Ineta Urtāne
10. Ivo Brūvers
11. Arvīds Ratnieks
12. Jānis Mūrnieks

13. Jānis Ratkevičs
14. Vents Ikaunieks
15. Gunita Surgovte
16. Ilona Punāne
17. Aigars Laizāns
18. Kalvis Apsītis

Pieteiktie deputātu kandidāti latgales vēlēšanu apgabalā

1. Gaidis Bērziņš
2. Raivis Blumfelds
3. Guntra Riņķe
4. Dzintars Kudums
5. Nauris Puntulis
6. Pēteris Bahurs

7. Uģis Feldmanis
8. Krista Veita
9. Gundars Sebris
10. Austris Jansons
11. Jānis Asaris
12. Andris Pirvics

13. Andris Holms
14. Guntars Šīrants
15. Juris Pavītols
16. Vigo Sviķekalns

Pieteiktie deputātu kandidāti Kurzemes vēlēšanu apgabalā

1. Imants Parādnieks
2. Vineta Poriņa
3. Jānis Tomels
4. Mārtiņš Kālis
5. Juris Cīrulis
6. Raitis Ābelnieks

7. Edvards Ratnieks
8. Dace Kalniņa
9. Agra Zaķe
10. Jurģis Īvāns
11. Jānis Zalaks
12. Juris Tolpežņikovs

13. Santa Eižvertiņa
14. Valdis Rusiņš
15. Kārlis Stars
16. Gundars Kūla
17. Hardijs Verbelis
18. Aivars Okmanis

Pieteiktie deputātu kandidāti zemgales vēlēšanu apgabalā



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

82

9. «par prezidentālu republiku»

Tas skar ikvienu Latvijas iedzīvotāju!
Būs lielas un nozīmīgas pārmaiņas.
Tikai mainot politisko sistēmu, var atjaunot ticību sev, 

valsts pārvaldei un nākotnei. Prezidentāla valsts pārvaldes 
iekārta ir panākumu atslēga, kas garantē valsts attīstības un 
tautas labklājības ilgtermiņa mērķu sasniegšanu.

Pretstatā varas partijām un to apvienībām, kas 
novedušas tautu līdz nabadzībai, mēs esam jauns, no 
oligarhiem un starptautiskā kapitāla neatkarīgs politiskais 
spēks, kas patiesi pārstāv tikai un vienīgi tautas intereses.

Mēs esam jaunas paaudzes partija  – mēs aizsākam 
jaunu politiskās kultūras laikmetu un uzņemamies 
pārmaiņu vadību.

Mērķis: 15 gadu laikā sasniegt pārtikušo Ziemeļvalstu 
dzīves līmeni.

Līdzeklis: politiskās sistēmas maiņa, jauna politiķu 
paaudze, reāla politiķu atbildība.

Ar Dieva svētību un tautas gribu tas ir izdarāms!

Tautsaimniecība
15 gadu attīstības plānam likuma spēku un sasaisti ar 

valsts budžetu, tā ir prognozējamība ilgtermiņā!
Vitāli svarīgi ir palielināt ražošanas īpatsvaru 

tautsaimniecībā, precīzi stimulēt attīstību reģionos, 
vienlaicīgi samazinot bezdarba līmeni.

Īpaši atbalstāmās nozares  – lauksaimniecības un 
pārtikas preču, koksnes pārstrādes preču un produktu, 
farmācijas, metālapstrādes produktu, tekstilizstrādājumu 
ražošana, tranzīta pakalpojumi un ienākošais tūrisms.

Nodokļu izmaiņas:
•	 PVN	18%,	nemainot	pazeminātās	likmes
•	 IIN	 bāzes	 likme	 21%,	 piemērojot	 progresīvo	 likmes	

paaugstinājumu
•	 UIN	0%,	ja	peļņa	tiek	reinvestēta	ražošanā
•	 PVN	par	importēto	izejvielu	un	preci	maksājams	pēc	

produkcijas realizācijas
•	 PVN	pārmaksu	valsts	atmaksā	10	dienu	laikā	pēc	PVN	

deklarācijas iesniegšanas
Nodokļu slogs turpmāk tikai samazināsies.
Uzsākams lauksaimniecības produktu garantēts valsts 

iepirkums ar mērķi tos centralizēti realizēt ārvalstu tirgos.
Importa–eksporta bilance ilgtermiņā būs stabili 

pozitīva.
Iekšējais tirgus aizsargājams no importa precēm, ja 

analogus ražojam Latvijā.
Jāizveido Attīstības banka uzņēmēju kreditēšanai 

valsts attīstības programmās.
Iedibināsim vēstniecībās ekonomisko atašeju amatus, 

kuru atalgojums būs atkarīgs no Latvijas preču pārdošanas 
apjoma konkrētajā valstī.

Valsts pārvalde
Tautas vēlēts prezidents ieceļ un vada profesionālu, 

nepolitisku un ļoti kompaktu valdību.

Valsts pārvaldē ieviest tautvaldības principus. Augstu 
valsts amatpersonu izvēlē, svarīgu lēmumu pieņemšanā 
būtiska ietekme ir profesionālajām asociācijām un 
tautas viedokļa aptaujai, izmantojot valsts elektroniskās 
balsošanas sistēmu.

Nepieciešams izveidot vienotu valsts informācijas 
sistēmu.

Saeimas priekšsēdētājs un Ministru prezidents ne 
retāk kā reizi trijos mēnešos sabiedriskajā televīzijā tiešajā 
ēterā atskaitās sabiedrībai par paveikto un veicamo.

Deputātu skaits Saeimā samazināms uz pusi. Vēlēšanu 
sistēmas maiņa ļaus atsaukt deputātus, kuri nepilda vēlētāju 
gribu.

Mēs atdodam varu tautai!

Atbildība, tieslietas
Katrai pretvalstiskai rīcībai ir Vārds un Uzvārds. 

Noziegusies amatpersona ir krimināli atbildīga ar tai tieši 
un netieši piederošu mantu.

Ir viens likums visiem  – noziegumam pret tautu un 
valsti nevar būt noilguma!

Tiesas procesa dalībniekam ir tiesības uz taisnu tiesu 
bez neatbilstošas vilcināšanās.

Izglītība, zinātne, kultūra, sports, jaunatne
Obligāta vidējā izglītība. Valsts pasūtījums 

profesionālajā un augstākajā izglītībā.
Zinātne ir augstas pievienotās vērtības avots. Zinātnes 

attīstības pamatā būs valsts pasūtījums, bet izgudrojumu 
patentēšanai – garantēts valsts finanšu nodrošinājums.

Kultūra un valoda  – nacionālas valsts pastāvēšanas 
garanti. Jaunatnes patriotiskās audzināšanas pamatā būs 
Latvijas vēsturiskās, nacionālās un etnogrāfiskās vērtības. 
Jauniešu masveida piesaiste sportam ir disciplīnas un 
motivētas aizņemtības garants. 

Veselības aizsardzība, labklājība
Bezmaksas veselības aizsardzības pakalpojumi 

pensionāriem, cilvēkiem ar invaliditāti, daudzbērnu 
ģimenēm, bērniem, mazturīgajām ģimenēm un citām 
sociāli neaizsargātām iedzīvotāju grupām.

Jāievieš obligātā veselības apdrošināšanas sistēma.
Minimālā pensija ne mazāka kā valstī noteiktais iztikas 

minimums.
Zāles būs lētākas, ieviešot alternatīvu, valsts kontrolētu 

zāļu izplatīšanas sistēmu.

Drošība, ārlietas
Jāatjauno Zemessardzes rīcībspēja. Tā ir drošība lauku 

sētā, pilsētā, valstī!
Prioritāte ārpolitikā ir ilgtermiņa ekonomiskie sakari 

ar lielākajiem pasaules tirgiem.
Latvija – tā esmu es, tu, mēs!
Neļauj bendēt savu dzīvi politiķiem, kas par tautu 

atceras reizi četros gados!
Nāc un darām kopā!
Par prezidentālu republiku!



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

83

1. Augusts Kūravs
2. Jānis Grigalis
3. Margots Rotbergs
4. Anna Rungule
5. Jānis Leja
6. Marija Rubcova

7. Andris Liepiņš
8. Juris Kiriks
9. Andris Priekulis
10. Tatjana Strautmane
11. Svetlana Valdmane
12. Aigars Bondars

13. Jānis Liepiņš
14. Marija Resina
15. Egīls Roze
16. Līga Zaķe
17. Vladimirs Hodokovskis

Pieteiktie deputātu kandidāti rīgas vēlēšanu apgabalā

1. Ints Cālītis
2. Andris Lubiņš
3. Ulrika Auniņa
4. Jānis Nebars
5. Jānis Muciņš

6. Sandris Smeilis
7. Ilona Teplouhova
8. Uldis Kalnietis
9. Mārīte Dambe
10. Aivars Banis

11. Māris Liepa
12. Janīna Zeltiņa
13. Arnis Ziemelis
14. Jānis Ikaunieks

Pieteiktie deputātu kandidāti vidzemes vēlēšanu apgabalā

1. Leons Bojārs
2. Margarita Visocka
3. Konstantīns Andžāns
4. Juris Briedis
5. Aivars Saliņš

6. Juris Japiņš
7. Kaspars Pīzelis
8. Kaspars Barons
9. Juris Ločmelis
10. Aldis Tripans

11. Andrejs Čevers
12. Egīls Beinarovičs
13. Vasīlijs Rasimenoks

Pieteiktie deputātu kandidāti latgales vēlēšanu apgabalā

1. Egīls Purmalis
2. Māris Sprinģis
3. Āris Žentiņš

4. Guntis Peterlevics
5. Herberts Laukšteins
6. Lāsma Vaiče

7. Valdis Rande
8. Daiga Purkalne
9. Einārs Jansons

Pieteiktie deputātu kandidāti Kurzemes vēlēšanu apgabalā

1. Einars Grigors
2. Vaironis Dreimanis
3. Sandra Lukjaņenoka

4. Ingera Baltiņa
5. Aiva Freimane
6. Orests Kubarko

7. Edgars Dinsbergs

Pieteiktie deputātu kandidāti zemgales vēlēšanu apgabalā



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

84

10. «pēdējā partija»

Atkal skan vecie lozungi, birst solījumi, viss politikā 
tiek pirkts un pārdots, atkal vēlētājiem vai nu pieglaimojas, 
vai arī tos biedē. Partijas vada viens princips: galvenais ir 
tikt Saeimā, un tad jau redzēs.

Mēs apzināmies, ka, principiāli norobežojoties no 
naudas un gluži tāpat kā iepriekš priekšvēlēšanu kampaņai 
netērējot ne santīma, neveidojot atpazīstamu seju sarakstu 
vai nevirzot partijas priekšgalā vadoni vai mītisku 
pārcilvēku, mūsu izredzes uz milzīgu vēlētāju atbalstu 
nav spīdošas. Tomēr mēs piedalāmies. Kāpēc? Tāpēc, 
ka vēlamies pārtraukt partiju līderu kaismīgās runas ar 
atgādinājumu: «Paga, paga, mēs arī te esam, mēs arī esam 
daļa Latvijas un mēs nedomājam tāpat kā jūs. Mēs Latvijas 
nākotni vēlamies redzēt citādu.»

Mūsuprāt, nav godīgi vēlētājiem piedāvāt nedz 
bezsaturīgu uzsaukumu blāķi bez ideju seguma, nedz arī 
programmu, kas pārbāzta ar konkrētiem solījumiem, kuri 
vairāk atgādina piedāvājumu televeikalā, kur, dārgi pērkot 
nekam nederīgu pannu, mums līdzi dod sliktus nažus un 
vecu gumijas matraci. Tā vietā mēs piedāvājam darbības 
principus, jo godīgi, saprātīgi cilvēki, kuriem ir skaidras 
vērtības, savstarpēju diskusiju ceļā spēs vienoties par 
konkrētiem lēmumiem.

Galu galā labam deputātam ir vajadzīga nevis 
visaptveroša izpratne par visām nozarēm (kas realitātē bieži 
ir spēja visaptveroši muldēt), bet gan:
1) patstāvīgums savā domāšanā un darbībā – bez atkarības 

no finansētājiem, bez bailēm par nepārvēlēšanu, bez 
pakļaušanās partijas disciplīnai un (dažkārt pat par 
spīti sabiedrības vairākuma pretējam viedoklim) 
kopēja labuma un nākotnes vārdā;

2) spēja atrast cilvēkus, kas kādā nozarē ir gudrāki par 
pašu deputātu, un ieklausīties viņos;

3) spriestspēja, kas ļauj nošķirt labus padomus no 
sliktiem;

4) vēlme, entuziasms, apņēmība un prasme par labām, 
sabiedrībai vērtīgām idejām pārliecināt sabiedrību un 
citus politiķus – lai tās pēc iespējas ātrāk un kvalitatīvāk 
ieviestu dzīvē.
«Pēdējās partijas» mērķi:
Pakāpeniska partiju lomas mazināšana un atteikšanās 

no partiju sistēmas, palielinot sabiedrības, nevalstisko 
organizāciju un ekspertu lomu politikas veidošanā. 
Amatpersonām, labu ideju autoriem un entuziastiem ir 
jāstrādā roku rokā, lai labās idejas īstenotos. Politiskās partijas 
šajā kopdarbībā ar laiku kļūs par lieku posmu un atmirs.

Cieņa pret katru Latvijas iedzīvotāju visā mūsu 
daudzveidībā, neatkarīgi no personas tautības, dzimtās 

valodas, dzimuma, vecuma, seksuālās orientācijas, 
izcelsmes, veselības stāvokļa vai citām pazīmēm.

Atbildīgu lēmumu pamatā – cilvēciskums. Lēmumu 
pieņēmējam vienmēr pirmām kārtām jādomā par to, kā šie 
soļi ietekmēs tos cilvēkus, kam Latvijas sabiedrībā klājas 
visgrūtāk.

Likumi – balstīti uz uzticēšanos iedzīvotājiem. 
Latvijas likumos un to piemērošanā ir pārāk daudz 
nevajadzīgu aizliegumu, kontroles un represiju. Vajadzīga 
lielāka uzticēšanās cilvēku vairākuma spriestspējai un 
godaprātam. Pamatprincipam šādos gadījumos jābūt: 
mazāk ierobežojumu, vairāk iejūtības, pretimnākšanas un 
cīņas ar cēloņiem, nevis sekām.

Pasaulei atvērta izcila izglītības sistēma ar uzsvaru uz 
elastīgām izglītības formām – neformālā izglītība, «otrās 
iespējas» skolas. Valstij maksimāli jāveicina eksperimenti 
ar jaunām, progresīvām, labākajām pasaules paraugiem 
atbilstošām, kā arī totāli inovatīvām izglītības pieejām, 
orientējoties uz radošuma, sadarbības, domāšanas attīstību, 
nevis faktu iekalšanu.

Valsts darbinieki ar misijas apziņu. Jāpārtrauc domāt 
par valsts darbiniekiem kā par liekēžiem. Pārvaldes iestāžu 
organizācija ir jāpārdomā tā, lai katras iestādes darbinieks 
justos nevis kā maza skrūvīte lielā birokrātiskā mašinērijā, 
bet gan kā vērtīgs un spriestspējīgs cilvēks, kura idejas, 
iniciatīva un ikdienas spēja komunicēt ar sabiedrību tiek 
augsti novērtēta.

Autortiesību deregulācija. Latvijai jākļūst par jaunu 
ideju nesēju Eiropas Savienībā intelektuālā īpašuma 
aizsardzības jomā, pārveidojot veco sistēmu atbilstoši 
21. gadsimta realitātei un vajadzībām un mazinot sistēmas 
represivitāti.

Atteikšanās no pompozitātes valsts darbā. Deputāta 
darbs nav prestižāks vai svarīgāks. Saeimas ēka ir darba 
ēka. Par nopietnām lietām var lemt arī bez patosa un 
ceremonijām.

Latvija – paraugs pasaulei labi funkcionējošā, 
iekļaujošā demokrātijā. Kļūsim par iedvesmas avotu tuvāku 
un tālāku kaimiņu režīmu brīvības cīnītājiem. Latvijai 
jāpārtrauc bikla laipošanas taktika un jākļūst par principiālu 
cilvēktiesību, demokrātijas un humānisma vērtību aizstāvi.

Mūs var atrast:
Draugiem.lv/pedejapartija
Twitter.com/pedejapartija
Facebook.com/pedejapartija
www.pedejapartija.lv
Saziņai: pedejapartija@gmail.com



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

85

1. Evita Goša
2. Gints Knoks

3. Raimonds Strazdiņš
4. Maija Pavlova

5. Ausma Ķibilde

Pieteiktie deputātu kandidāti rīgas vēlēšanu apgabalā

1. Jurģis Ansis Stabingis
2. Zanda Slava

3. Raitis Glāznieks
4. Māris Antons

5. Rets Skrickis
6. Andrejs Oliņš

Pieteiktie deputātu kandidāti vidzemes vēlēšanu apgabalā

1. Nataļja Baškirova
2. Antons Kekļa

3. Pēteris Grūbe
4. Mārtiņš Kozlovskis

Pieteiktie deputātu kandidāti latgales vēlēšanu apgabalā

1. Pēteris Pūrītis 2. Anita Pastare 3. Ieva Rubeze

Pieteiktie deputātu kandidāti Kurzemes vēlēšanu apgabalā

1. Aldis Hofmanis
2. Signe Grūbe

3. Antons Mozaļevskis
4. Ivs Zenne

5. Dāvis Kaņepe

Pieteiktie deputātu kandidāti zemgales vēlēšanu apgabalā



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

86

11. zaļo un zemnieku savienība

Zaļo un Zemnieku savienības (ZZS) mērķis ir Latvijas 
tautas garīgā un materiālā labklājība. Tā sasniedzama, 
gādājot par cilvēku intelekta, ideju un gara spēka 
apvienošanu, par dzīves telpu, kurā cilvēki jūtas vajadzīgi 
un novērtēti, par iespēju strādājošam cilvēkam gan pilsētās, 
gan laukos nodrošināt iztiku sev un tuviniekiem, kā arī 
veidot iekrājumus, lai justos drošs par nākotni. Tikai tā mēs 
spēsim atgriezt dzimtenē tos, kuri devušies svešumā, savus 
spēkus, gudrību un pieredzi atdod ne savas, bet citu valstu 
izaugsmei. 

ZZS galvenās prioritātes ir:
•	 iedzīvotāju	sociālā	aizsardzība	un	veselība;	
•	 uzņēmējdarbības	 un	 privātās	 iniciatīvas	 atbalstīšana	

tautsaimniecībā, eksporta veicināšana, Latvijai 
tradicionālo nozaru atjaunošana un attīstīšana; 

•	 efektīva	valsts	pārvalde;
•	 tiesiskuma	stiprināšana	valstī	un	sabiedrībā;	
•	 iedzīvotājiem	izdevīga	un	saprotama	reģionālā	politika;	
•	 kvalitatīva	un	konkurētspējīga	izglītības	sistēma;
•	 demogrāfijas	jautājuma	risināšana;	
•	 ilgtspējīga	vides	politika;
•	 latviskā	kultūrvide;
•	 Latvijas	interesēm	atbilstoša	cieņpilna	ārpolitika.

Šo prioritāšu nodrošināšanai turpmākos trijos gados 
mums Saeimā un valdībā risināmi šādi galvenie uzdevumi:

Sabiedrības attīstība un sociālā joma
Palielinoties inflācijai, palielināt pensijas un sociālos 

pabalstus.
Pilnveidot un attīstīt valsts sociālā atbalsta sistēmu, 

rūpēties par ģimenēm ar bērniem.
Nodrošināt efektīvu bezmaksas neatliekamo palīdzību 

un kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību 
visos reģionos neatkarīgi no iedzīvotāju materiālā stāvokļa.

Veicināt cilvēku sociālo integrāciju, savstarpējo 
sapratni un toleranci.

Tautsaimniecība
Īstenot uzņēmējdarbībai un privātai iniciatīvai 

labvēlīgu valsts politiku. 
Veidot uzņēmējdarbību veicinošu infrastruktūru.
Aktualizēt lauku un lauksaimniecības ilgtermiņa 

stratēģiju, konsekventi palielināt Latvijas lauku produkcijas 
starptautisko konkurētspēju, vienlaicīgi atbalstot arī 
bioloģisko saimniekošanu. 

Latvijas novadus, pilsētas un apdzīvotas vietas savienot 
ar kvalitatīviem autoceļiem. 

ES līmenī panākt godīgu konkurenci un līdztiesīgu 
tiešo maksājumu sistēmu Latvijas zemniekiem. 

Nodokļu politika
Izveidot uzņēmējdarbībai labvēlīgu un stabilu nodokļu 

sistēmu.
Nepieļaut nodokļu palielināšanu svarīgākajām precēm 

un produktiem – pārtikai, komunālajiem pakalpojumiem, 
transportam, grāmatām un medikamentiem.

Pilnveidot nodokļu iekasēšanas sistēmu un mazināt 
ēnu ekonomikas īpatsvaru.

Valsts pārvalde, pašvaldības un tiesiskums
Mazināt birokrātiju valsts pārvaldē, pārvaldes 

pakalpojumu jomā ieviešot vienas pieturas aģentūras 
principu, sekmējot elektronisko pakalpojumu īpatsvara 
pieaugumu.

Pilnveidot normatīvos aktus, lai paātrinātu lietu 
izskatīšanu tiesās un novērstu cilvēktiesību un pamattiesību 
aizskārumus. 

Izveidot apriņķu pašvaldības.
Piešķirt pašvaldībām likumprojektu iesniegšanas 

tiesības.
Ļaut pašvaldībām pašām lemt par ES finanšu līdzekļu 

izlietošanu.

Izglītība 
Turpināt pedagogu darba samaksas pilnveidošanu.
Izmantojot ES finansējumu, modernizēt izglītības 

iestāžu materiālo bāzi un paaugstināt profesionālās 
izglītības prestižu un kvalitāti.

Nepieļaut budžeta vietu likvidēšanu augstskolās.
Augstskolās attīstīt zinātnisko darbu, tādējādi ceļot to 

starptautisko konkurētspēju.
Rūpēties par atbildīgu Latvijas pilsoņu un savas valsts 

patriotu audzināšanu. Attīstīt skautu, gaidu, mazpulku un 
jaunsargu kustību. Veicināt sabiedrības iesaistīšanos sporta 
aktivitātēs.

Kultūra 
Stiprināt latviešu valodas kā valsts valodas lomu un 

lietošanas kultūru visās publiskās darbības jomās.
Celt godā latvisko dzīvesziņu, darba tikumu, savas 

sētas un zemes saimnieka apziņu.
Gādāt par profesionālās mākslas pieejamību visos 

reģionos. 

Vide
Veidot Latviju par zaļāko valsti pasaulē, lai Latvijas daba 

un tās daudzveidība ir tās bagātība, nevis apgrūtinājums.
Pasargāt Latviju no ģenētiski modificētiem 

organismiem un kodolenerģijas.
Atbalstīt atjaunojamo enerģijas veidu izmantošanu un 

videi draudzīgu transportu.
Mazināt nodokļus vietējiem atjaunojamajiem 

energoresursiem, tā veicinot to daļas palielināšanu 
enerģētikā. 

Drošība un ārlietas
Veidot aktīvu ārpolitiku, stiprinot valsts drošību 

un sadarbību ar citām valstīm, ciešāk integrējoties 
starptautiskās organizācijās.

Attīstīt sadarbību ar Lietuvu un Igauniju Baltijas 
valstīm aktuālu jautājumu risināšanā.

Pastiprināt policijas un zemessardzes sadarbību 
sabiedriskās kārtības uzturēšanā Latvijas laukos.



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

87

1. Raimonds Vējonis
2. Kārlis Seržants
3. Māris Dzelzskalns
4. Jānis Strazdiņš
5. Iveta Purne
6. Aldonis Arnavs
7. Edgars Tavars
8. Arvīds Ulme
9. Dmitrijs Smirnovs
10. Jānis Lubiņš
11. Sanita Broka

12. Raivis Rudzītis
13. Ilze Gaigala
14. Voldemārs Lūsis
15. Valerijs Kozlovs
16. Vladislavs Šlēgelmilhs
17. Dīns Cielavs
18. Artis Stucka
19. Gita Rēvalde
20. Mārtiņš Jirgens
21. Ligita Liepiņa
22. Jānis Golubevs

23. Solvita Rudoviča
24. Egīls Īverts
25. Valdis Felsbergs
26. Dainis Bramanis
27. Leonīds Hodasēvičs
28. Daniels Stankevičs
29. Andris Odītis
30. Haralds Neverževskis
31. Imants Dreiblats
32. Andrejs Staķis
33. Askolds Kļaviņš

Pieteiktie deputātu kandidāti rīgas vēlēšanu apgabalā

1. Jānis Dūklavs
2. Ingmārs Līdaka
3. Rolands Broks
4. Māris Kučinskis
5. Inese Aizstrauta
6. Guntis Vilnītis
7. Didzis Zemmers
8. Vitauts Staņa
9. Iveta Grigule
10. Romāns Ērkulis

11. Aivars Straume
12. Linda Krūmiņa
13. Laimis Šāvējs
14. Roberts Ozols
15. Indriķis Putniņš
16. Guntis Albergs
17. Jānis Lediņš
18. Zigmārs Grūbe
19. Mārtiņš Ritums Treimanis
20. Jānis Grasis

21. Valdis Bārda
22. Anita Bružuka
23. Petra Beķere
24. Alvils Pētersons
25. Gunārs Ciglis
26. Agris Lungevičs
27. Jānis Antons
28. Edgars Grandāns
29. Arnis Bole
30. Miķelis Ankipovs

Pieteiktie deputātu kandidāti vidzemes vēlēšanu apgabalā

1. Staņislavs Šķesters
2. Rihards Eigims
3. Jānis Klaužs
4. Jānis Trupovnieks
5. Egons Salmanis
6. Jānis Krievāns

7. Juris Atstupens
8. Juris Ostrovskis
9. Sandra Viškure
10. Aivars Birulis
11. Regīna Brokāne
12. Margarita Cakula

13. Valdis Miltiņš
14. Intars Zaharevičs
15. Jāzeps Dobkevičs
16. Vitālijs Plivda
17. Māris Zīra
18. Imants-Jānis Bekešs

Pieteiktie deputātu kandidāti latgales vēlēšanu apgabalā

1. Dana Reizniece-Ozola
2. Aija Barča
3. Jānis Vucāns
4. Ilona Jurševska
5. Oskars Zīds
6. Valdis Kalnozols

7. Alfons Spēks
8. Arnis Luhse
9. Imants Kalniņš
10. Ilze Kļava
11. Vineta Ķine
12. Aldis Slavinskis

13. Dita Role
14. Jānis Abakuks
15. Ilze Buņķe
16. Irēna Opšteine

Pieteiktie deputātu kandidāti Kurzemes vēlēšanu apgabalā

1. Augusts Brigmanis
2. Andris Bērziņš
3. Uldis Augulis
4. Juris Vectirāns
5. Dace Reinika
6. Jānis Pelsis

7. Aivars Dronka
8. Vilnis Vietnieks
9. Guntis Rozītis
10. Dagnija Staķe
11. Aija Eidinta
12. Ilze Vītola

13. Mārcis Cielavs
14. Daiga Reča
15. Alvis Feldmanis
16. Jānis Kovals
17. Jānis Kuķis
18. Linda Vovere

Pieteiktie deputātu kandidāti zemgales vēlēšanu apgabalā



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

88

12. «tautas kontrole»

Laiks tautai pārņemt varu valstī!
VISAS tagadējās Saeimas partijas novedušas Latviju 

pilnīgā ekonomikas un sociālās sistēmas sabrukumā un 
gatavojas izsaimniekot atlikušos valsts uzņēmumus, tos 
privatizējot. 

Tauta referendumā pauda savu gribu, un 10. Saeimas 
deputāti ir atlaisti.

Mūsu partijas «TAUTAS KONTROLE» rindās 
apvienoti JAUNI un progresīvi spēki, kuri mainīs valsts 
kursu.

Galvenie darbi:
*  apvienosim Latvijas iedzīvotājus kopīgā spēkā;
*  veiksim valsts ekonomisko un finanšu decentralizāciju, 

paplašinot pašvaldību tiesības;
*  samazināsim iedzīvotāju un uzņēmumu ienākuma 

nodokli, veicinot darba un kapitāla uzplaukumu valstī;
*  atbalstīsim uzņēmējdarbību ražošanā, tūrismā, 

zvejniecībā, kravu tranzītā un citās tautsaimniecības 
nozarēs;

*  veiksim agroreformu, zemes un dabas resursu 
izmantošanas revīziju, veicināsim lauksaimniecības 
kooperāciju;

*  atbalstīsim enerģētikas, īpaši alternatīvās enerģētikas, 
nozaru attīstību;

*  veiksim izmaiņas Satversmē:
1)  atcelsim 5% barjeru Saeimas vēlēšanās;
2) dosim vēlētājiem tiesības atsaukt ievēlētos 

deputātus;
3) samazināsim Saeimas deputātu skaitu līdz 40; 
4) mainīsim referendumu sasaukšanas kārtību, dosim 

tiesības pašvaldībām rīkot vietējos referendumus;

*  ieviesīsim tiešo demokrātiju ar elektronisko balsošanas 
sistēmu – balsošanu ar eparakstiem no jebkuras 
interneta piekļuves vietas, saglabājot katra indivīda 
balsojumu, padarot vēlēšanu procesu maksimāli 
caurspīdīgu un kontrolējamu, nebūs iespējama 
vēlēšanu un referendumu rezultātu viltošana;

*  izveidosim nacionālo atklāto tiesu (NAT) ar 
starptautisko tiesnešu piesaisti par Latvijas politiķu 
un ierēdņu ekonomiskajiem noziegumiem, kas tika 
izdarīti personīgo interešu labā, graujot Latvijas 
ekonomiku un iedzīvotāju labklājības attīstību;

*  īstenosim valsts attīstības programmu un sniegsim 
atbalstu zinātnei, izglītībai, sportam, kultūrai, veselības 
aprūpei;

*  izstrādāsim un pieņemsim izmaiņas Satversmē, 
nosakot valsts atbalstu latgaliešu valodai kā latviešu 
valodas otrai literārai formai;

*  nodrošināsim atbalstu un sociālās garantijas jaunām 
ģimenēm;

*  apturēsim pensionēšanās vecuma paaugstināšanu;
*  pārskatīsim starptautisko sadarbību ar SVF un ES 

institūcijām;
*  iesaistot Zemessardzi, nostiprināsim iekšējo un ārējo 

valsts drošību, vienosimies par Latvijai izdevīgākiem 
sadarbības noteikumiem ar NATO.
Mēs vēlamies un cīnīsimies par to, lai Latvija nākotnē 

kļūtu sociāli atbildīga, taisnīga un spēcīga tautas valsts ar 
vienu no augstākajiem labklājības, izglītības un ekonomikas 
līmeņiem pasaulē.

Politiskās partijas «TAUTAS KONTROLE»  
11. Saeimas deputātu kandidāti



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

89

1. Anatolijs Romaņuks
2. Dzidra Kalniņa
3. Viktors Riekstiņš
4. Dmitrijs Širjajevs
5. Roberts Volfs
6. Viktors Dinēvičs
7. Silvija Šimfa
8. Andrejs Ņikiforovs
9. Igors Boldāns

10. Raimonds Dzintars
11. Aleksejs Piļipeiko
12. Olga Samkova
13. Sanita Putniņa
14. Olga Zeļika
15. Edvīns Puķe
16. Valentīna Badaņina
17. Juris Rēķis
18. Artūrs Draudiņš

19. Jūlija Žavoronkova
20. Deniss Hohlovs
21. Aldis-Ēriks Riņķis
22. Regīna Soldatenkova
23. Andrejs Treikals
24. Vladislavs Semeņuks
25. Aigars Tomiņš
26. Arvīds Dovidens
27. Artūrs Šketovs

Pieteiktie deputātu kandidāti rīgas vēlēšanu apgabalā

1. Rihards Jablokovs
2. Arvīds Platpers
3. Arnis Olte
4. Imants Burvis
5. Jurģis Grigulis
6. Valentīns Rakstiņš

7. Iveta Ozoliņa
8. Gvido Stolbovs
9. Aivars Krūmiņš
10. Didzis Ozols
11. Inese Meijere
12. Normunds Ozoliņš

13. Māris Usāns
14. Uģis Šēriņš
15. Alvils Randa
16. Aigars Zariņš
17. Mārtiņš Eglītis

Pieteiktie deputātu kandidāti vidzemes vēlēšanu apgabalā

1. Igors Tračums
2. Valdis Lauskis
3. Arturs Gaidels
4. Vitālijs Smolickis
5. Jeļena Stepule

6. Dmitrijs Usins
7. Valdemārs Skromulis
8. Ēriks Beloborodko
9. Jāzeps Sprūžs
10. Sergejs Sļadze

11. Jurijs Kopasovs
12. Aivars Stikuts
13. Aleksandrs Brizgalovs
14. Juris Linužs

Pieteiktie deputātu kandidāti latgales vēlēšanu apgabalā

1. Ervīns Indriksons
2. Jeļena Garbuzova
3. Dagnija Kalviša
4. Normunds Dzintars
5. Valfrīds Puķe

6. Sanita Usāne
7. Andis Šēriņš
8. Lolita Ozola
9. Sanita Giriča
10. Jānis Locis

11. Jānis Pļavinskis
12. Vilnis Kurpe
13. Rolands Lipskijs
14. Normunds Freimanis

Pieteiktie deputātu kandidāti Kurzemes vēlēšanu apgabalā

1. Juris Turkopolis
2. Nikolajs Šmidts
3. Dainis Grabovskis
4. Māris Mežapuķe
5. Anita Gavare
6. Sarmīte Feierabenda

7. Vjačeslavs Rūķis
8. Sergejs Frolovs
9. Irina Burnaševa
10. Jevdokija Golubova
11. Edgars Lipskijs
12. Aelita Semeņuka

13. Gundaris Langrāts
14. Andrejs Leconis
15. Jānis Lodiņš
16. Astrīda Mūrniece

Pieteiktie deputātu kandidāti zemgales vēlēšanu apgabalā



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

90

13. partija «brīvība. brīvs no bailēm, naida un dusmām»

Nacionālas Latvijas valsts ilgtspējīga un līdzsvarota 
attīstība.

Valsts galvenā vērtība – cilvēks.
Tautas vēlēts prezidents, mažoritārās vēlēšanas. 

Deputātu var atsaukt.
Valsts amatpersonu var ievēlēt tikai uz diviem 

termiņiem, tā nevar ieņemt divus algotus amatus vienlaicīgi.
Valstij un pašvaldībām ir divas galvenās funkcijas:

–  rūpēties par tiem, kas nespēj par sevi rūpēties paši;
–  dot iespēju par sevi rūpēties tiem, kas to spēj.

Valsts valoda  – latviešu valoda. Tautību un valodu 
atšķirības nav šķērslis valstiskai vienotībai.

Iedzīvotāji nav jādala pēc tautībām. Cilvēkiem ir 
tiesības uz savu identitāti, veidot biedrības un savas skolas.

Latvija bija okupēta, bet šodien tajā nedzīvo okupanti. 
Visiem, kas dzimuši pēc 1991. gada 21. augusta, pienākas 
Latvijas pilsonība.

Par valstī pēdējos 20 gados notikušo jāatbild visiem 
premjeriem, valdībām, deputātiem. Jāizvērtē privatizācijas 
norises likumība.

Katrs iedzīvotājs atbild par savu rīcību, arī ierēdnis un 
amatpersona.

Jāizstrādā jauna Satversme.
Efektīva tiesu sistēma ar skaidru un visiem vienādi 

saprotamu likumdošanu.
Sodu pamatprincips – retāk atņemt brīvību, biežāk – 

piespiedu darbs. Sodam jābūt pamācošam.
Publiski pieejama informācija par mediju reālajiem 

īpašniekiem un viņu kapitāla izcelsmi.
Skaidri definēta atbildība par interneta medijos pausto 

saturu.
Spēcīga, godīga robežsardze.
Jāuzlabo iekšlietu struktūru atalgojums, prasot 

kvalitāti.
Valstij un pašvaldībām jārūpējas par bērnu fizisko un 

garīgo attīstību.
Izglītības programmu pārskatīšana, iesaistot 

pedagogus, nevis ierēdņus.
Jāveido dažādu novirzienu skolas. Profesionālās skolas, 

skolas īpaši apdāvinātiem bērniem reģionos.
Ģimenē un skolā bērniem jāmāca atbildība par ģimeni, 

veidot attiecības, dot, nevis tikai ņemt.
Augstākā izglītība par valsts naudu tikai profesijām, 

kas valstij nepieciešamas.
Galvenais  – cilvēka veselība, nevis komercintereses. 

Rūpes par pārtikas kvalitāti.

Kvalitatīva veselības aprūpe, visiem pieejama 
kvalificēta ārstu aprūpes sistēma.

Ārsts vienlaicīgi nevar strādāt valsts ārstniecības 
iestādē un privāti. Vidējā medicīnas personāla atalgojuma 
uzlabošana.

Sabiedrība jāizglīto attieksmē pret invalīdiem. 
Bērnieminvalīdiem jārada iespēja apmeklēt parastu skolu. 
Komersantiem, nodarbinot invalīdus, – nodokļu atlaides.

Vecumdienu kvalitātes uzlabošana ar pārdomātām 
valsts programmām  – iesaistot brīvprātīgās aktivitātēs, 
veicinot saziņu starp pensionāriem un pārējo sabiedrību.

Katrs nodoklis un nodeva – attiecīgam mērķim, kopējā 
budžetā tikai ienākuma nodokļi.

Banku darbībā princips – ķīla pret kredītu.
Progresīvā nodokļa, nulles deklarācijas ieviešana.
Augstāks neapliekamais minimums. Diferencēts 

nekustamā īpašuma nodoklis.
Uzņēmuma ienākuma nodokļa atvieglojumi re

investētai peļņai.
Atšķirīga nodokļu politika ražotājiem un tirgotājiem. 

Vietējo ražotāju lobēšana un atbalstīšana gan vietējā tirgū, 
gan eksportā.

Ilgtermiņā valsts un pašvaldība nenodarbojas 
ar komercdarbību. Īstermiņā valsts var iesaistīties 
komercdarbībā.

Minimāli nodokļi mazajiem komersantiem, 
atvieglojumi – jaunajiem.

Jauno un mazo komersantu izglītošana, konsultēšana 
ekonomikas un finanšu pamatos.

Minimāls ministriju un ierēdņu skaits, to darba 
kvalitātes uzlabošana un kontrole.

Ierēdņi, amatpersonas atbild par savu darbību vai 
bezdarbību līdz pat krimināllikumam, īpaši par koruptīvām 
darbībām. Kompensāciju politikas pārskatīšana.

Jauna, ar likumdošanas paketi apstiprināta, 
enerģētikas attīstības programma, t.sk. programma vietējo 
enerģētisko resursu attīstībai, jaunu tehnoloģiju izstrādei 
vietējā organiskā kurināmā sadedzināšanai, turpmākais 
elektroenerģijas ražošanas virziens, tarifu un nodokļu 
politika un citi.

Kopīga elektroenerģijas sistēma ar kaimiņvalstīm. 
Piedalīšanās AES būvniecībā Lietuvā.

Lauksaimniecībā un mežsaimniecībā  – ilgtspējīga 
nozares attīstības politika ar sakārtotu likumdošanu. 
Valstij jābūt lauksaimnieciski pašpietiekamai, jāatbalsta 
kooperatīvi un biedrības.



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

91

1. Anrijs Aumalis
2. Kaspars Lazdāns
3. Dace Blumberga
4. Kristīne Klāvsone

5. Ilze Fišere
6. Sandra Maizīte
7. Zemgus Gruntiņš
8. Jānis Mantajs

9. Oskars Lūsis
10. Inese Siliņa
11. Vilnis Šlars

Pieteiktie deputātu kandidāti rīgas vēlēšanu apgabalā

1. Ieva Kantmane
2. Vēsma Švinberga
3. Zanda Šnepste
4. Vizma Petrēvica

5. Vineta Jušķevica
6. Kārlis Jozeps
7. Sandra Akmeņlauka
8. Ilze Zandberga

9. Benita Vāvera
10. Antra Treide
11. Inta Freiverte

Pieteiktie deputātu kandidāti Kurzemes vēlēšanu apgabalā

1. Dace Brimerberga
2. Vika Koha

3. Taiga Lasmane
4. Vivita Freimane

5. Marita Koha

Pieteiktie deputātu kandidāti zemgales vēlēšanu apgabalā



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

92

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un 
vēlēšanu zīmju skaits vēlēšanu apgabalos

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Administratīvā teritorija

Vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

*

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

Rīgas 460658 284695 61,80 5409 1,17 284223 1886 0,66 282337 162773 57,65 119564 42,35
Vidzemes 409085 263151 64,33 7858 1,92 262845 2339 0,89 260506 169028 64,88 91478 35,12
Latgales 236812 116845 49,34 5055 2,13 116696 1210 1,04 115486 69973 60,59 45513 39,41
Kurzemes 204812 119697 58,44 3387 1,65 119551 1351 1,13 118200 59584 50,41 58616 49,59
Zemgales 232418 133325 57,36 4588 1,97 133154 1470 1,10 131685 65302 49,59 66383 50,41
KOPĀ 1543785 917713 59,45 26297 1,70 916469 8256 0,90 908214 526660 57,99 381554 42,01

vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits  
rīgas vēlēšanu apgabalā

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Administratīvā teritorija

Vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

*

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

Rīga 408683 270485 66,18 4870 1,19 270052 1810 0,67 268242 154579 57,63 113663 42,37
Ārzemes 51975 14210 27,34 539 1,04 14171 76 0,54 14095 8194 58,13 5901 41,87
Rīgas vēlēšanu apgabals 460658 284695 61,80 5409 1,17 284223 1886 0,66 282337 162773 57,65 119564 42,35

vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits rīgā

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Administratīvā teritorija

Vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

*

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

Centra rajons 15138 20743 137,03 77 0,51 20729 137 0,66 20592 12272 59,60 8320 40,4
Kurzemes rajons 72241 45710 63,27 379 0,52 45568 328 0,72 45240 26405 58,37 18835 41,63
Latgales priekšpilsēta 108207 67231 62,13 2226 2,06 67155 480 0,71 66675 38063 57,09 28612 42,91
Vidzemes priekšpilsēta 105660 65984 62,45 1291 1,22 65897 403 0,61 65494 38380 58,60 27114 41,4
Zemgales priekšpilsēta 62726 42259 67,37 436 0,70 42173 290 0,69 41883 23175 55,33 18708 44,67
Ziemeļu rajons 44711 28558 63,87 461 1,03 28530 172 0,60 28358 16284 57,42 12074 42,58
RĪGA (KOPĀ) 408683 270485 66,18 4870 1,19 270052 1810 0,67 268242 154579 57,63 113663 42,37



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

93

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits ārzemēs

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Administratīvā teritorija

Vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

Pa
 pa

stu
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

*

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

Amerikas Savienotās Valstis 10664 2034 174 2027 3 0,15 2024 1409 69,61 615 30,39
Austrālija 4336 700 9 697 1 0,14 696 417 59,91 279 40,09
Austrija 152 106 0 106 0 0,00 106 56 52,83 50 47,17
Azerbaidžāna 8 20 0 20 0 0,00 20 10 50,00 10 50,00
Baltkrievija 667 101 0 101 1 0,99 100 48 48,00 52 52,00
Beļģija 267 553 16 553 2 0,36 551 391 70,96 160 29,04
Brazīlija 231 29 14 29 0 0,00 29 4 13,79 25 86,21
Čehija 46 53 0 52 1 1,92 51 32 62,75 19 37,25
Dānija 393 597 0 597 3 0,50 594 294 49,49 300 50,51
Ēģipte 20 5 0 5 0 0,00 5 4 80,00 1 20,00
Francija 449 241 0 241 2 0,83 239 140 58,58 99 41,42
Grieķija 89 49 0 49 0 0,00 49 24 48,98 25 51,02
Gruzija 10 82 0 82 1 1,22 81 52 64,20 29 35,80
Igaunija 1342 248 4 247 0 0,00 247 158 63,97 89 36,03
Itālija 382 111 0 111 0 0,00 111 64 57,66 47 42,34
Izraēla 1664 45 0 45 0 0,00 45 23 51,11 22 48,89
Īrija 4001 890 5 889 9 1,01 880 405 46,02 475 53,98
Japāna 17 14 0 14 0 0,00 14 6 42,86 8 57,14
Kanāda 3768 751 30 749 3 0,40 746 559 74,93 187 25,07
Kazahstāna 40 5 0 5 0 0,00 5 2 40,00 3 60,00
Krievija 2710 664 0 664 3 0,45 661 395 59,76 266 40,24
Ķīna 5 20 2 20 0 0,00 20 15 75,00 5 25,00
Lielbritānija 10059 2916 36 2913 24 0,82 2889 1474 51,02 1415 48,98
Lietuva 278 195 4 195 4 2,05 191 108 56,54 83 43,46
Luksemburga 76 249 0 249 2 0,80 247 155 62,75 92 37,25
Nīderlande 332 348 0 348 1 0,29 347 219 63,11 128 36,89
Norvēģija 545 577 121 573 4 0,70 569 259 45,52 310 54,48
Polija 109 200 2 200 1 0,50 199 122 61,31 77 38,69
Portugāle 97 59 3 58 0 0,00 58 27 46,55 31 53,45
Slovēnija 8 13 0 13 1 7,69 12 8 66,67 4 33,33
Somija 292 170 0 170 2 1,18 168 105 62,50 63 37,50
Spānija 359 90 0 90 0 0,00 90 53 58,89 37 41,11
Šveice 320 110 0 110 1 0,91 109 71 65,14 38 34,86
Turcija 20 8 0 8 0 0,00 8 5 62,50 3 37,50
Ukraina 371 90 0 90 1 1,11 89 88 98,88 1 1,12
Ungārija 31 64 0 64 0 0,00 64 42 65,63 22 34,37
Uzbekistāna 7 11 0 11 0 0,00 11 7 63,64 4 36,36
Vācija 5303 793 83 781 0 0,00 781 482 61,72 299 38,28
Zviedrija 1568 999 36 995 6 0,60 989 461 46,61 528 53,39
Citas valstis 939 – – – – – – – – – –
ĀRZEMES (KOPĀ) 51975 14210 539 14171 76 0,54 14095 8194 58,13 5901 41,87



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

94

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un  
vēlēšanu zīmju skaits vidzemes vēlēšanu apgabalā

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Administratīvā teritorija

Vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

*

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

Jūrmala 34955 22909 65,54 613 1,75 22864 181 0,79 22683 14739 64,98 7944 35,02
Valmiera 20334 14276 70,21 232 1,14 14259 135 0,95 14124 9499 67,25 4625 32,75
Alojas novads 4662 2646 56,76 125 2,68 2645 16 0,60 2629 1751 66,60 878 33,4
Alūksnes novads 14734 7979 54,15 296 2,01 7978 78 0,98 7900 5247 66,42 2653 33,58
Amatas novads 4886 2804 57,39 124 2,54 2804 29 1,03 2775 1884 67,89 891 32,11
Apes novads 3317 1800 54,27 109 3,29 1800 16 0,89 1784 1226 68,72 558 31,28
Ādažu novads 6710 5818 86,71 39 0,58 5815 39 0,67 5776 3471 60,09 2305 39,91
Babītes novads 6369 3853 60,50 62 0,97 3853 39 1,01 3814 2421 63,48 1393 36,52
Baldones novads 4158 2605 62,65 49 1,18 2601 22 0,85 2579 1637 63,47 942 36,53
Beverīnas novads 2755 1389 50,42 45 1,63 1389 14 1,01 1375 904 65,75 471 34,25
Burtnieku novads 6377 3397 53,27 565 8,86 3396 41 1,21 3355 2263 67,45 1092 32,55
Carnikavas novads 4670 4760 101,93 40 0,86 4760 44 0,92 4716 2988 63,36 1728 36,64
Cesvaines novads 2479 1386 55,91 66 2,66 1384 13 0,94 1371 888 64,77 483 35,23
Cēsu novads 14990 10125 67,55 230 1,53 10105 96 0,95 10009 6657 66,51 3352 33,49
Ērgļu novads 2851 1885 66,12 146 5,12 1885 3 0,16 1882 1221 64,88 661 35,12
Garkalnes novads 4873 3637 74,64 40 0,82 3636 34 0,94 3602 2409 66,88 1193 33,12
Gulbenes novads 19349 10473 54,13 461 2,38 10465 104 0,99 10361 6587 63,57 3774 36,43
Ikšķiles novads 6552 4379 66,83 78 1,19 4377 30 0,69 4347 2714 62,43 1633 37,57
Inčukalna novads 5382 3336 61,98 81 1,51 3330 33 0,99 3297 1976 59,93 1321 40,07
Jaunpiebalgas novads 2124 1253 58,99 50 2,35 1250 9 0,72 1241 917 73,89 324 26,11
Kocēnu novads 5350 3050 57,01 68 1,27 3050 37 1,21 3013 2056 68,24 957 31,76
Krimuldas novads 4562 2910 63,79 90 1,97 2854 25 0,88 2829 1903 67,27 926 32,73
Ķeguma novads 4778 2682 56,13 68 1,42 2680 23 0,86 2657 1726 64,96 931 35,04
Ķekavas novads 15243 11078 72,68 133 0,87 11070 75 0,68 10995 6921 62,95 4074 37,05
Lielvārdes novads 8436 5381 63,79 90 1,07 5379 55 1,02 5324 3442 64,65 1882 35,35
Limbažu novads 15290 9405 61,51 353 2,31 9401 83 0,88 9318 6435 69,06 2883 30,94
Līgatnes novads 3145 2230 70,91 99 3,15 2228 19 0,85 2209 1484 67,18 725 32,82
Lubānas novads 2329 1352 58,05 95 4,08 1351 12 0,89 1339 803 59,97 536 40,03
Madonas novads 21617 11918 55,13 574 2,66 11896 126 1,06 11770 7537 64,04 4233 35,96
Mazsalacas novads 3088 1839 59,55 100 3,24 1839 12 0,65 1827 1255 68,69 572 31,31
Mālpils novads 2955 1846 62,47 37 1,25 1844 15 0,81 1829 1174 64,19 655 35,81
Mārupes novads 10054 8554 85,08 43 0,43 8551 81 0,95 8470 5483 64,73 2987 35,27
Naukšēnu novads 1795 1016 56,60 45 2,51 1016 6 0,59 1010 642 63,56 368 36,44
Ogres novads 27833 17956 64,51 468 1,68 17936 180 1,00 17756 11089 62,45 6667 37,55
Olaines novads 11444 5951 52,00 197 1,72 5933 35 0,59 5898 3609 61,19 2289 38,81
Pārgaujas novads 3517 2312 65,74 96 2,73 2305 29 1,26 2276 1510 66,34 766 33,66
Priekuļu novads 6845 3496 51,07 91 1,33 3488 33 0,95 3455 2273 65,79 1182 34,21
Raunas novads 3119 1868 59,89 95 3,05 1867 22 1,18 1845 1291 69,97 554 30,03
Ropažu novads 4889 2715 55,53 87 1,78 2715 30 1,10 2685 1631 60,74 1054 39,26
Rūjienas novads 4920 2742 55,73 142 2,89 2742 27 0,98 2715 1709 62,95 1006 37,05
Salacgrīvas novads 7397 4959 67,04 205 2,77 4957 42 0,85 4915 3315 67,45 1600 32,55
Salaspils novads 13028 7696 59,07 52 0,40 7690 55 0,72 7635 4778 62,58 2857 37,42
Saulkrastu novads 4776 6304 131,99 128 2,68 6300 43 0,68 6257 4093 65,41 2164 34,59
Sējas novads 1902 1115 58,62 32 1,68 1113 6 0,54 1107 705 63,69 402 36,31
Siguldas novads 13593 9691 71,29 208 1,53 9686 88 0,91 9598 6284 65,47 3314 34,53
Smiltenes novads 11235 7147 63,61 199 1,77 7146 50 0,70 7096 4771 67,24 2325 32,76
Stopiņu novads 6244 4746 76,01 134 2,15 4740 52 1,10 4688 2867 61,16 1821 38,84



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

95

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Administratīvā teritorija

Vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

*

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

Strenču novads 2761 1625 58,86 93 3,37 1624 9 0,55 1615 994 61,55 621 38,45
Valkas novads 7606 4478 58,87 150 1,97 4471 51 1,14 4420 2893 65,45 1527 34,55
Varakļānu novads 3067 1851 60,35 99 3,23 1851 20 1,08 1831 1236 67,50 595 32,5
Vecpiebalgas novads 3740 2528 67,59 136 3,64 2526 22 0,87 2504 1720 68,69 784 31,31
Vidzemes 
vēlēšanu apgabals 409085 263151 64,33 7858 1,92 262845 2339 0,89 260506 169028 64,88 91478 35,12

vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un  
vēlēšanu zīmju skaits latgales vēlēšanu apgabalā

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Administratīvā teritorija

Vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

*

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

Daugavpils 62933 31520 50,09 1152 1,83 31458 341 1,08 31117 19499 62,66 11618 37,34
Rēzekne 25645 15010 58,53 256 1,00 14980 164 1,09 14816 9504 64,15 5312 35,85
Aglonas novads 3332 1794 53,84 112 3,36 1793 15 0,84 1778 1132 63,67 646 36,33
Baltinavas novads 1093 548 50,14 11 1,01 546 5 0,92 541 267 49,35 274 50,65
Balvu novads 12200 6326 51,85 270 2,21 6312 95 1,51 6217 3705 59,59 2512 40,41
Ciblas novads 2555 982 38,43 56 2,19 981 11 1,12 970 498 51,34 472 48,66
Dagdas novads 6880 2969 43,15 149 2,17 2967 24 0,81 2943 1598 54,30 1345 45,7
Daugavpils novads 19062 8171 42,87 555 2,91 8162 83 1,02 8079 4869 60,27 3210 39,73
Ilūkstes novads 6586 3328 50,53 94 1,43 3321 36 1,08 3285 1699 51,72 1586 48,28
Kārsavas novads 5396 2603 48,24 139 2,58 2603 13 0,50 2590 1409 54,40 1181 45,6
Krāslavas novads 13362 6254 46,80 320 2,39 6253 56 0,90 6197 3229 52,11 2968 47,89
Līvānu novads 10486 6233 59,44 238 2,27 6229 59 0,95 6170 4006 64,93 2164 35,07
Ludzas novads 11750 5878 50,03 204 1,74 5877 63 1,07 5814 3426 58,93 2388 41,07
Preiļu novads 9192 5050 54,94 165 1,80 5049 56 1,11 4993 3439 68,88 1554 31,12
Rēzeknes novads 24412 9899 40,55 764 3,13 9891 96 0,97 9795 5737 58,57 4058 41,43
Riebiņu novads 4865 2036 41,85 108 2,22 2036 19 0,93 2017 1186 58,80 831 41,2
Rugāju novads 2106 926 43,97 42 1,99 924 11 1,19 913 471 51,59 442 48,41
Vārkavas novads 1911 931 48,72 77 4,03 930 8 0,86 922 586 63,56 336 36,44
Viļakas novads 4876 2296 47,09 91 1,87 2295 21 0,92 2274 1275 56,07 999 43,93
Viļānu novads 5559 2819 50,71 127 2,28 2817 26 0,92 2791 1780 63,78 1011 36,22
Zilupes novads 2611 1272 48,72 125 4,79 1272 8 0,63 1264 658 52,06 606 47,94
Latgales 
vēlēšanu apgabals 236812 116845 49,34 5055 2,13 116696 1210 1,04 115486 69973 60,59 45513 39,41



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

96

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un  
vēlēšanu zīmju skaits Kurzemes vēlēšanu apgabalā

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Administratīvā teritorija

Vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

*

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

Liepāja 47594 29568 62,13 577 1,21 29485 321 1,09 29164 16169 55,44 12995 44,56
Ventspils 25505 15395 60,36 147 0,58 15387 163 1,06 15224 8133 53,42 7091 46,58
Aizputes novads 8013 4554 56,83 140 1,75 4553 60 1,32 4493 1976 43,98 2517 56,02
Alsungas novads 1327 794 59,83 24 1,81 794 12 1,51 782 372 47,57 410 52,43
Brocēnu novads 5011 2463 49,15 106 2,12 2462 21 0,85 2441 1086 44,49 1355 55,51
Dundagas novads 3769 2240 59,43 126 3,34 2239 17 0,76 2222 1070 48,15 1152 51,85
Durbes novads 2666 1514 56,79 43 1,61 1514 14 0,92 1500 678 45,20 822 54,8
Grobiņas novads 7592 4395 57,89 173 2,28 4395 57 1,30 4338 2024 46,66 2314 53,34
Kuldīgas novads 21062 12087 57,39 365 1,73 12082 142 1,18 11940 6211 52,02 5729 47,98
Mērsraga novads 1495 1048 70,10 32 2,14 1048 9 0,86 1039 494 47,55 545 52,45
Nīcas novads 3105 1764 56,81 53 1,71 1762 17 0,96 1745 816 46,76 929 53,24
Pāvilostas novads 2566 1548 60,33 122 4,75 1548 9 0,58 1539 733 47,63 806 52,37
Priekules novads 4641 2408 51,89 119 2,56 2408 32 1,33 2376 1164 48,99 1212 51,01
Rojas novads 3610 2361 65,40 46 1,27 2358 15 0,64 2343 1137 48,53 1206 51,47
Rucavas novads 1594 1102 69,13 53 3,32 1102 10 0,91 1092 606 55,49 486 44,51
Saldus novads 21470 12021 55,99 305 1,42 12008 201 1,67 11807 5507 46,64 6300 53,36
Skrundas novads 4535 2625 57,88 127 2,80 2618 34 1,30 2584 1176 45,51 1408 54,49
Talsu novads 26893 15414 57,32 527 1,96 15397 174 1,13 15223 7394 48,57 7829 51,43
Vaiņodes novads 2081 1167 56,08 50 2,40 1165 6 0,52 1159 485 41,85 674 58,15
Ventspils novads 10283 5229 50,85 252 2,45 5226 37 0,71 5189 2353 45,35 2836 54,65
Kurzemes 
vēlēšanu apgabals 204812 119697 58,44 3387 1,65 119551 1351 1,13 118200 59584 50,41 58616 49,59

vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un  
vēlēšanu zīmju skaits zemgales vēlēšanu apgabalā

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Administratīvā teritorija

Vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

*

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

Jelgava 40566 25836 63,69 629 1,55 25782 263 1,02 25519 13421 52,59 12098 47,41
Jēkabpils 17964 10717 59,66 540 3,01 10710 142 1,33 10568 5980 56,59 4588 43,41
Aizkraukles novads 7019 4128 58,81 34 0,48 4127 54 1,31 4073 1924 47,24 2149 52,76
Aknīstes novads 2385 1180 49,48 94 3,94 1179 13 1,10 1166 458 39,28 708 60,72
Auces novads 6027 3076 51,04 106 1,76 3075 28 0,91 3047 1350 44,31 1697 55,69
Bauskas novads 19997 11546 57,74 232 1,16 11519 144 1,25 11375 5400 47,47 5975 52,53
Dobeles novads 16718 9112 54,50 246 1,47 9109 108 1,19 9001 4032 44,80 4969 55,2
Engures novads 6292 4192 66,62 206 3,27 4179 37 0,89 4142 2060 49,73 2082 50,27
Iecavas novads 6579 4365 66,35 98 1,49 4363 51 1,17 4312 1946 45,13 2366 54,87
Jaunjelgavas novads 4833 2476 51,23 92 1,90 2473 39 1,58 2434 1122 46,10 1312 53,9
Jaunpils novads 2144 1258 58,68 35 1,63 1258 14 1,11 1244 636 51,13 608 48,87
Jelgavas novads 18343 8476 46,21 326 1,78 8464 87 1,03 8377 4077 48,67 4300 51,33
Jēkabpils novads 4570 2285 50,00 157 3,44 2284 14 0,61 2270 1033 45,51 1237 54,49
Kandavas novads 7526 4264 56,66 110 1,46 4263 39 0,91 4224 2173 51,44 2051 48,56
Kokneses novads 4624 2528 54,67 66 1,43 2527 28 1,11 2499 1125 45,02 1374 54,98



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

97

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Administratīvā teritorija

Vē
lēt

āju
 sk

ait
s

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

*

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

Krustpils novads 5018 2477 49,36 194 3,87 2477 25 1,01 2453 1266 51,61 1187 48,39
Neretas novads 3204 1630 50,87 120 3,75 1624 23 1,42 1601 673 42,04 928 57,96
Ozolnieku novads 7112 4200 59,06 209 2,94 4192 40 0,95 4152 2109 50,79 2043 49,21
Pļaviņu novads 4573 2727 59,63 157 3,43 2724 41 1,51 2683 1303 48,57 1380 51,43
Rundāles novads 2841 1391 48,96 31 1,09 1391 23 1,65 1368 650 47,51 718 52,49
Salas novads 3145 1507 47,92 88 2,80 1506 14 0,93 1492 656 43,97 836 56,03
Skrīveru novads 3216 2126 66,11 110 3,42 2126 20 0,94 2106 987 46,87 1119 53,13
Tērvetes novads 2915 1419 48,68 84 2,88 1417 13 0,92 1404 609 43,38 795 56,62
Tukuma novads 24284 14238 58,63 345 1,42 14220 134 0,94 14086 7600 53,95 6486 46,05
Vecumnieku novads 7113 4344 61,07 187 2,63 4342 46 1,06 4296 1872 43,58 2424 56,42
Viesītes novads 3410 1827 53,58 92 2,70 1823 30 1,65 1793 840 46,85 953 53,15
Zemgales 
vēlēšanu apgabals 232418 133325 57,36 4588 1,97 133154 1470 1,10 131685 65302 49,59 66383 50,41



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

98

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu 
zīmju skaits vēlēšanu iecirkņos latvijā

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s 

vē
lēš

an
u z

īm
es

(%
)

Rīga • Centra rajons
1 RĪGAS VALSTS 3. ĢIMNĀZIJA 3117 5 0,16 3117 22 0,71 3095 1973 63,75 1122 36,25
2 RĪGAS 40. VIDUSSKOLA 1077 9 0,84 1074 7 0,65 1067 663 62,14 404 37,86
3 RĪGAS VALSTS 1. ĢIMNĀZIJA 3836 2 0,05 3833 39 1,02 3794 2319 61,12 1475 38,88
4 RĪGAS SĀKUMSKOLA «VALODIŅA» 1825 13 0,71 1825 11 0,6 1814 1153 63,56 661 36,44
5 NATĀLIJAS DRAUDZIŅAS VIDUSSKOLA 1989 15 0,75 1989 0 0 1989 1169 58,77 820 41,23
6 NATĀLIJAS DRAUDZIŅAS VIDUSSKOLA 2863 15 0,52 2863 12 0,42 2851 1632 57,24 1219 42,76

7 BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRS 
«RĪGAS SKOLĒNU PILS» 2246 17 0,76 2241 17 0,76 2224 1289 57,96 935 42,04

38 RĪGAS LATVIEŠU BIEDRĪBAS NAMS 3790 1 0,03 3787 29 0,77 3758 2074 55,19 1684 44,81
8 iecirkņi  20743 77 0,37 20729 137 0,66 20592 12272 59,6 8320 40,4

Rīga • Kurzemes rajons
8 RĪGAS DAUGAVGRĪVAS VIDUSSKOLA 2162 29 1,34 2162 8 0,37 2154 1335 61,98 819 38,02
9 RĪGAS PĀRDAUGAVAS IZPILDDIREKCIJA 1131 12 1,06 1131 16 1,41 1115 697 62,51 418 37,49

10
SIA «RĪGAS NAMU PĀRVALDNIEKS» 
IECIRKŅA «KURZEME» NODAĻA 
«ZUNDA» NODAĻA «SPILVE»

2025 9 0,44 2015 13 0,65 2002 1164 58,14 838 41,86

11 KULTŪRAS CENTRS «IĻĢUCIEMS» 2378 23 0,97 2326 17 0,73 2309 1329 57,56 980 42,44
12 KULTŪRAS CENTRS «IĻĢUCIEMS» 2428 26 1,07 2409 26 1,08 2383 1322 55,48 1061 44,52

13 SIA «RĪGAS NAMU PĀRVALDNIEKS» 
IECIRKŅA «KURZEME» NODAĻA «ZUNDA» 2015 11 0,55 2015 24 1,19 1991 1113 55,9 878 44,1

14 RĪGAS IMANTAS VIDUSSKOLA 2068 12 0,58 2068 16 0,77 2052 1197 58,33 855 41,67
15 RĪGAS IMANTAS VIDUSSKOLA 1879 11 0,59 1878 15 0,8 1863 1057 56,74 806 43,26
16 KULTŪRAS UN ATPŪTAS CENTRS «IMANTA» 1544 18 1,17 1543 14 0,91 1529 917 59,97 612 40,03
17 KULTŪRAS UN ATPŪTAS CENTRS «IMANTA» 2575 16 0,62 2574 10 0,39 2564 1433 55,89 1131 44,11
18 RĪGAS 41. VIDUSSKOLA 1185 18 1,52 1184 5 0,42 1179 678 57,51 501 42,49
19 RĪGAS 34. VIDUSSKOLA 1739 16 0,92 1736 9 0,52 1727 1048 60,68 679 39,32
20 EMĪLA DĀRZIŅA MŪZIKAS VIDUSSKOLA 1262 18 1,43 1258 10 0,79 1248 742 59,46 506 40,54
21 RĪGAS VALSTS VĀCU ĢIMNĀZIJA 1465 6 0,41 1465 6 0,41 1459 870 59,63 589 40,37
22  RĪGAS 33. VIDUSSKOLA 1477 2 0,14 1471 20 1,36 1451 831 57,27 620 42,73

23 RĪGAS 71. VIDUSSKOLAS BĒRNU INVALĪDU 
IZGLĪTĪBAS UN REHABILITĀCIJAS CENTRS 1818 11 0,61 1813 10 0,55 1803 997 55,3 806 44,7

24 RĪGAS STRADIŅA UNIVERSITĀTE 2161 29 1,34 2160 22 1,02 2138 1316 61,55 822 38,45
25 IĻĢUCIEMA VIDUSSKOLA 1264 8 0,63 1260 3 0,24 1257 759 60,38 498 39,62
26 RĪGAS 69. VIDUSSKOLA 1130 14 1,24 1127 12 1,06 1115 664 59,55 451 40,45
27 RĪGAS 69. VIDUSSKOLA 686 6 0,87 686 10 1,46 676 391 57,84 285 42,16
28 RĪGAS ANNIŅMUIŽAS VIDUSSKOLA 1790 8 0,45 1788 9 0,5 1779 1074 60,37 705 39,63
29 RĪGAS ANNIŅMUIŽAS VIDUSSKOLA 1730 14 0,81 1713 7 0,41 1706 1020 59,79 686 40,21
30 RĪGAS 19. VIDUSSKOLA 749 15 2 744 4 0,54 740 395 53,38 345 46,62
31 BOLDERĀJAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA 2093 21 1 2089 14 0,67 2075 1205 58,07 870 41,93

32 RĪGAS TEHNISKĀS UNIVERSITĀTES 
BŪVNIECĪBAS FAKULTĀTES TELPAS 904 1 0,11 904 6 0,66 898 497 55,35 401 44,65

33 RĪGAS 96. VIDUSSKOLA 2417 11 0,46 2416 9 0,37 2407 1385 57,54 1022 42,46
34 RĪGAS OSTVALDA VIDUSSKOLA 1635 14 0,86 1633 13 0,8 1620 969 59,81 651 40,19

27 iecirkņi  45710 379 0,83 45568 328 0,72 45240 26405 58,37 18835 41,63



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

99

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s 

vē
lēš

an
u z

īm
es

(%
)

Rīga • Latgales priekšpilsēta
35 RĪGAS 6. VIDUSSKOLA 1709 12 0,7 1706 8 0,47 1698 856 50,41 842 49,59
36 RĪGAS 6. VIDUSSKOLA 1611 7 0,43 1610 11 0,68 1599 904 56,54 695 43,46
37 RĪGAS KRIEVU VIDUSSKOLA 1750 12 0,69 1737 17 0,98 1720 903 52,5 817 47,5
39 KĀRĻA VIDENIEKA RĪGAS 77. VIDUSSKOLA 1729 11 0,64 1727 20 1,16 1707 990 58 717 42
40 KĀRĻA VIDENIEKA RĪGAS 77. VIDUSSKOLA 1872 14 0,75 1872 22 1,18 1850 1073 58 777 42
41 RĪGAS 15. VIDUSSKOLA 1006 6 0,6 1005 2 0,2 1003 539 53,74 464 46,26
42 RĪGAS AUSTRUMU IZPILDDIREKCIJA 3627 1765 48,66 3623 46 1,27 3577 1998 55,86 1579 44,14
43 RĪGAS VAKARA ĢIMNĀZIJA 1527 9 0,59 1527 10 0,65 1517 822 54,19 695 45,81
44 RĪGAS VAKARA ĢIMNĀZIJA 1608 4 0,25 1607 6 0,37 1601 912 56,96 689 43,04
45 RĪGAS KRISTĪGĀ VIDUSSKOLA 1331 16 1,2 1331 15 1,13 1316 765 58,13 551 41,87
46 RĪGAS ANDREJA PUMPURA 11. PAMATSKOLA 2521 37 1,47 2513 18 0,72 2495 1559 62,48 936 37,52

47 DĀRZIŅU DĀRZKOPĪBAS KOOPERATĪVĀ 
SABIEDRĪBA «LĪDUMI» 918 8 0,87 917 5 0,55 912 443 48,57 469 51,43

48 AKCIJU SABIEDRĪBA  
«LATVIJAS ELEKTRISKIE TĪKLI» 1617 36 2,23 1617 0 0 1617 892 55,16 725 44,84

49 RĪGAS 25. VIDUSSKOLA 1690 12 0,71 1688 13 0,77 1675 966 57,67 709 42,33
50 RĪGAS 25. VIDUSSKOLA 1831 8 0,44 1831 17 0,93 1814 1012 55,79 802 44,21
51 RĪGAS 65. VIDUSSKOLA 1392 23 1,65 1390 7 0,5 1383 831 60,09 552 39,91
52 RĪGAS 62. VIDUSSKOLA 613 7 1,14 611 7 1,15 604 352 58,28 252 41,72
53 RĪGAS 62. VIDUSSKOLA 1327 9 0,68 1326 12 0,9 1314 814 61,95 500 38,05
54 TIRDZNIECĪBAS CENTRS «ZOOM» 1160 3 0,26 1160 14 1,21 1146 569 49,65 577 50,35
55 RĪGAS UNIVERSĀLĀ VIDUSSKOLA 2533 19 0,75 2531 14 0,55 2517 1531 60,83 986 39,17
56 RĪGAS 72. VIDUSSKOLA 1963 14 0,71 1962 15 0,76 1947 1146 58,86 801 41,14
57 RĪGAS 72. VIDUSSKOLA 1868 16 0,86 1868 10 0,54 1858 987 53,12 871 46,88

58 RĪGAS DOMES IZGLĪTĪBAS  KULTŪRAS 
UN SPORTA DEPARTAMENTS 1813 19 1,05 1811 12 0,66 1799 832 46,25 967 53,75

59 RĪGAS SERGEJA ŽOLTOKA VIDUSSKOLA 2500 16 0,64 2498 19 0,76 2479 1247 50,3 1232 49,7
60 RĪGAS 93. VIDUSSKOLA 1545 8 0,52 1544 11 0,71 1533 785 51,21 748 48,79

61 SIA «RĪGAS NAMU PĀRVALDNIEKS» 
IECIRKNIS «PĻAVNIEKI» 1463 10 0,68 1463 12 0,82 1451 885 60,99 566 39,01

62 RĪGAS PĻAVNIEKU PAMATSKOLA 1444 6 0,42 1440 15 1,04 1425 846 59,37 579 40,63
63 RĪGAS PĻAVNIEKU PAMATSKOLA 2139 5 0,23 2138 12 0,56 2126 1291 60,72 835 39,28
64 RĪGAS 86. VIDUSSKOLA 2445 9 0,37 2439 23 0,94 2416 1370 56,71 1046 43,29
65 RĪGAS 86. VIDUSSKOLA 1860 9 0,48 1854 12 0,65 1842 1077 58,47 765 41,53
66 RĪGAS PILSĒTAS PĻAVNIEKU ĢIMNĀZIJA 1297 4 0,31 1297 5 0,39 1292 746 57,74 546 42,26
67 RĪGAS 92. VIDUSSKOLA 2411 16 0,66 2410 12 0,5 2398 1415 59,01 983 40,99
68 RĪGAS 92. VIDUSSKOLA 2844 24 0,84 2843 7 0,25 2836 1738 61,28 1098 38,72
69 RĪGAS 32. VIDUSSKOLA 968 6 0,62 964 8 0,83 956 587 61,4 369 38,6
70 RĪGAS 51. VIDUSSKOLA 1367 13 0,95 1367 5 0,37 1362 866 63,58 496 36,42
71 RĪGAS 65. VIDUSSKOLA 1527 5 0,33 1527 13 0,85 1514 940 62,09 574 37,91
72 RĪGAS 75. VIDUSSKOLA 1645 9 0,55 1644 10 0,61 1634 917 56,12 717 43,88
73 RĪGAS 88. VIDUSSKOLA 1540 8 0,52 1538 10 0,65 1528 928 60,73 600 39,27
74 RĪGAS PILSĒTAS PĻAVNIEKU ĢIMNĀZIJA 734 5 0,68 733 3 0,41 730 466 63,84 264 36,16
75 AKCIJU SABIEDRĪBA ENERGOFIRMA «JAUDA» 486 6 1,23 486 2 0,41 484 263 54,34 221 45,66

40 iecirkņi  67231 2226 3,31 67155 480 0,71 66675 38063 57,09 28612 42,91

Rīga • Vidzemes priekšpilsēta
76 RĪGAS 1. MEDICĪNAS KOLEDŽA 1847 19 1,03 1843 8 0,43 1835 1173 63,92 662 36,08
77 RĪGAS HERDERA VIDUSSKOLA 924 10 1,08 924 8 0,87 916 559 61,03 357 38,97
78 RĪGAS 49. VIDUSSKOLA 1038 15 1,45 1036 3 0,29 1033 626 60,6 407 39,4
79 RĪGAS 49. VIDUSSKOLA 1329 6 0,45 1327 11 0,83 1316 820 62,31 496 37,69



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

100

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s 

vē
lēš

an
u z

īm
es

(%
)

80 Š. DUBNOVA RĪGAS EBREJU VIDUSSKOLA 2190 47 2,15 2189 12 0,55 2177 1268 58,25 909 41,75
81 RĪGAS 60. VIDUSSKOLA 1825 14 0,77 1825 7 0,38 1818 1023 56,27 795 43,73

82 MĀKSLINIECISKĀS JAUNRADES CENTRS 
«PRAKTISKĀS ESTĒTIKAS SKOLA» 1844 61 3,31 1844 6 0,33 1838 1040 56,58 798 43,42

83 MĀKSLINIECISKĀS JAUNRADES CENTRS 
«PRAKTISKĀS ESTĒTIKAS SKOLA» 1698 29 1,71 1695 12 0,71 1683 1016 60,37 667 39,63

84 RĪGAS TEIKAS VIDUSSKOLA 1805 18 1 1803 13 0,72 1790 1086 60,67 704 39,33
85 RĪGAS TEIKAS VIDUSSKOLA 1709 16 0,94 1706 14 0,82 1692 985 58,22 707 41,78
86 RĪGAS 45. VIDUSSKOLA 845 7 0,83 845 2 0,24 843 473 56,11 370 43,89
87 RĪGAS 45. VIDUSSKOLA 1167 10 0,86 1166 7 0,6 1159 677 58,41 482 41,59
88 RĪGAS 64. VIDUSSKOLA 2256 35 1,55 2250 8 0,36 2242 1305 58,21 937 41,79
89 RĪGAS 64. VIDUSSKOLA 2264 26 1,15 2264 18 0,8 2246 1225 54,54 1021 45,46
90 RĪGAS 60. VIDUSSKOLA 2036 19 0,93 2035 18 0,88 2017 1147 56,87 870 43,13
91 RĪGAS JUGLAS VIDUSSKOLA 1845 23 1,25 1832 17 0,93 1815 1064 58,62 751 41,38
92 RĪGAS JUGLAS VIDUSSKOLA 1816 26 1,43 1816 6 0,33 1810 1083 59,83 727 40,17
93 RĪGAS EZERKRASTU VIDUSSKOLA 988 8 0,81 984 6 0,61 978 553 56,54 425 43,46
94 RĪGAS EZERKRASTU VIDUSSKOLA 1303 7 0,54 1300 8 0,62 1292 750 58,05 542 41,95
95 RĪGAS 85. VIDUSSKOLA 1270 7 0,55 1267 12 0,95 1255 712 56,73 543 43,27
96 RĪGAS 85. VIDUSSKOLA 1351 4 0,3 1349 15 1,11 1334 752 56,37 582 43,63
97 RĪGAS KLASISKĀ ĢIMNĀZIJA 2716 4 0,15 2713 17 0,63 2696 1556 57,72 1140 42,28
98 RĪGAS 80. VIDUSSKOLA 1558 13 0,83 1557 12 0,77 1545 1013 65,57 532 34,43
99 RĪGAS 80. VIDUSSKOLA 1497 8 0,53 1497 9 0,6 1488 967 64,99 521 35,01

100 RĪGAS 89. VIDUSSKOLA 2129 109 5,12 2129 12 0,56 2117 1153 54,46 964 45,54
101 RĪGAS 89. VIDUSSKOLA 2079 124 5,96 2079 9 0,43 2070 1136 54,88 934 45,12
102 RĪGAS 63. VIDUSSKOLA 1120 15 1,34 1120 9 0,8 1111 635 57,16 476 42,84
103 RĪGAS 63. VIDUSSKOLA 1152 7 0,61 1146 8 0,7 1138 655 57,56 483 42,44

104 VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA 
«RĪGA» FILIĀLE «EZERKRASTI» 1069 27 2,53 1068 5 0,47 1063 532 50,05 531 49,95

105 RĪGAS 84. VIDUSSKOLA 1639 5 0,31 1637 8 0,49 1629 921 56,54 708 43,46
106 RĪGAS 84. VIDUSSKOLA 911 9 0,99 911 4 0,44 907 561 61,85 346 38,15
107 RĪGAS PURVCIEMA VIDUSSKOLA 3123 18 0,58 3116 16 0,51 3100 1994 64,32 1106 35,68
108 VEF KULTŪRAS PILS 1117 12 1,07 1116 11 0,99 1105 663 60 442 40
109 VEF KULTŪRAS PILS 1131 12 1,06 1131 5 0,44 1126 665 59,06 461 40,94

110 BIJUSĪ RĪGAS VIDZEMES 
PRIEKŠPILSĒTAS IZPILDDIREKCIJA 2845 152 5,34 2840 6 0,21 2834 1663 58,68 1171 41,32

111 LATVIJAS SPORTA PEDAGOĢIJAS AKADĒMIJA 2428 30 1,24 2421 23 0,95 2398 1449 60,43 949 39,57

112 LATVIJAS NEREDZĪGO BIEDRĪBAS 
STRAZDUMUIŽAS KLUBS 886 117 13,21 886 4 0,45 882 482 54,65 400 45,35

113
SIA «RĪGAS AUSTRUMU KLĪNISKĀ 
UNIVERSITĀTES SLIMNĪCA»  STACIONĀRS 
«LATVIJAS ONKOLOĢIJAS CENTRS»

1394 72 5,16 1394 8 0,57 1386 801 57,79 585 42,21

114
SIA «RĪGAS AUSTRUMU KLĪNISKĀ 
UNIVERSITĀTES SLIMNĪCA» 
STACIONĀRS «GAIĻEZERS»

1290 86 6,67 1287 9 0,7 1278 682 53,36 596 46,64

115 RĪGAS BŪVNIECĪBAS VIDUSSKOLA 1188 11 0,93 1187 9 0,76 1178 742 62,99 436 37,01

116 IEKŠLIETU MINISTRIJAS VESELĪBAS 
UN SPORTA CENTRS 1362 53 3,89 1362 8 0,59 1354 773 57,09 581 42,91

41 iecirkņi  65984 1291 1,96 65897 403 0,61 65494 38380 58,6 27114 41,4

Rīga • Zemgales priekšpilsēta
117 RĪGAS 47. VIDUSSKOLA 1690 19 1,12 1690 9 0,53 1681 941 55,98 740 44,02
118 RĪGAS 47. VIDUSSKOLA 1102 23 2,09 1102 4 0,36 1098 582 53,01 516 46,99

119 VSIA «BĒRNU KLĪNISKĀ 
UNIVERSITĀTES SLIMNĪCA» 1290 8 0,62 1289 18 1,4 1271 694 54,6 577 45,4

120 RĪGAS ANGĻU ĢIMNĀZIJA 1833 22 1,2 1832 12 0,66 1820 1025 56,32 795 43,68



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

101

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s 

vē
lēš

an
u z

īm
es

(%
)

121 RĪGAS PĀRDAUGAVAS IZPILDDIREKCIJA 1590 23 1,45 1576 11 0,7 1565 876 55,97 689 44,03
122 RĪGAS PĀRDAUGAVAS IZPILDDIREKCIJA 1613 13 0,81 1608 14 0,87 1594 820 51,44 774 48,56
123 FRIČA BRĪVZEMNIEKA PAMATSKOLA 1132 6 0,53 1131 10 0,88 1121 586 52,27 535 47,73
124 RĪGAS 61. VIDUSSKOLA 1014 15 1,48 1014 10 0,99 1004 546 54,38 458 45,62
125 ĀGENSKALNA VALSTS ĢIMNĀZIJA 1340 17 1,27 1331 12 0,9 1319 703 53,3 616 46,7
126 RĪGAS ZIEMEĻVALSTU ĢIMNĀZIJA 1459 8 0,55 1459 8 0,55 1451 789 54,38 662 45,62
127 RĪGAS ZIEMEĻVALSTU ĢIMNĀZIJA 1634 7 0,43 1633 9 0,55 1624 910 56,03 714 43,97
128 RĪGAS 94. VIDUSSKOLA 2871 16 0,56 2858 21 0,73 2837 1665 58,69 1172 41,31
129 RĪGAS 94. VIDUSSKOLA 2783 8 0,29 2778 16 0,58 2762 1265 45,8 1497 54,2
130 RĪGAS PĀRDAUGAVAS PAMATSKOLA 1612 12 0,74 1609 14 0,87 1595 836 52,41 759 47,59

131 VSIA «PAULA STRADIŅA KLĪNISKĀ 
UNIVERSITĀTES SLIMNĪCA» 1604 99 6,17 1598 14 0,88 1584 832 52,53 752 47,47

132 RĪGAS 2. SLIMNĪCA 1613 40 2,48 1604 14 0,87 1590 828 52,08 762 47,92
133 RĪGAS MŪZIKAS INTERNĀTVIDUSSKOLA 2210 23 1,04 2205 22 1 2183 1188 54,42 995 45,58
134 RĪGAS ŠAMPĒTERA VIDUSSKOLA 895 8 0,89 895 5 0,56 890 499 56,07 391 43,93
135 RĪGAS 95. VIDUSSKOLA 2505 9 0,36 2505 6 0,24 2499 1439 57,58 1060 42,42
136 TIRDZNIECĪBAS CENTRS «SPICE HOME» 4923 7 0,14 4923 33 0,67 4890 2922 59,75 1968 40,25
137 AKCIJU SABIEDĪBA «RĪGAS PIENA KOMBINĀTS» 817 2 0,24 813 7 0,86 806 448 55,58 358 44,42

138 RĪGAS NEDZIRDĪGO BĒRNU 
INTERNĀTPAMATSKOLA 1222 19 1,55 1220 9 0,74 1211 724 59,79 487 40,21

139 RĪGAS ZOLITŪDES ĢIMNĀZIJA 1992 9 0,45 1989 9 0,45 1980 1185 59,85 795 40,15
140 RĪGAS ZOLITŪDES ĢIMNĀZIJA 1515 23 1,52 1511 3 0,2 1508 872 57,82 636 42,18

24 iecirkņi  42259 436 1,03 42173 290 0,69 41883 23175 55,33 18708 44,67

Rīga • Ziemeļu rajons
141 RĪGAS KONGRESU NAMS 1313 0 0 1311 8 0,61 1303 840 64,47 463 35,53
142 RĪGAS KONGRESU NAMS 1201 4 0,33 1200 5 0,42 1195 769 64,35 426 35,65
143 RĪGAS 13. VIDUSSKOLA 1573 15 0,95 1573 16 1,02 1557 993 63,78 564 36,22
144 PUŠKINA LICEJS 921 6 0,65 921 7 0,76 914 529 57,88 385 42,12
145 KAFEJNĪCA «ŠIRHANS» 1320 11 0,83 1319 4 0,3 1315 692 52,62 623 47,38
146 RĪGAS JĀŅA PORUKA VIDUSSKOLA 1604 13 0,81 1604 8 0,5 1596 962 60,28 634 39,72
147 RĪGAS JĀŅA PORUKA VIDUSSKOLA 1128 27 2,39 1128 6 0,53 1122 652 58,11 470 41,89
148 RĪGAS 37. VIDUSSKOLA 1851 17 0,92 1849 11 0,59 1838 1027 55,88 811 44,12
149 BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRS «LAIMĪTE» 2749 132 4,8 2743 9 0,33 2734 1489 54,46 1245 45,54
150 RĪGAS 28. VIDUSSKOLA 1306 6 0,46 1303 5 0,38 1298 748 57,63 550 42,37
151 RĪGAS 29. VIDUSSKOLA 1342 4 0,3 1342 10 0,75 1332 798 59,91 534 40,09
152 AUGUSTA DOMBROVSKA MŪZIKAS SKOLA 1134 7 0,62 1134 7 0,62 1127 611 54,21 516 45,79
153 RĪGAS 31. VIDUSSKOLA 2391 25 1,05 2391 14 0,59 2377 1318 55,45 1059 44,55
154 RĪGAS 31. VIDUSSKOLA 2605 21 0,81 2598 17 0,65 2581 1552 60,13 1029 39,87
155 RĪGAS ZIEMEĻU  IZPILDDIREKCIJA 1711 106 6,2 1706 14 0,82 1692 933 55,14 759 44,86

156 SIA «RĪGAS NAMU PĀRVALDNIEKS» 
IECIRKNIS «VECMĪLGRĀVIS» 1736 22 1,27 1736 18 1,04 1718 942 54,83 776 45,17

157 BIJUSĪ KAFEJNĪCA 1258 19 1,51 1258 4 0,32 1254 697 55,58 557 44,42
158 RĪGAS 7. PAMATSKOLA 1415 26 1,84 1414 9 0,64 1405 732 52,1 673 47,9

18 iecirkņi  28558 461 1,61 28530 172 0,6 28358 16284 57,42 12074 42,58
Kopā Rīgas pilsētā 158 iecirkņi 270485 4870 1,8 270052 1810 0,67 268242 154579 57,63 113663 42,37

daugavpils    

159 PAŠVALDĪBAS BUDŽETA IESTĀDE 
LATVIEŠU KULTŪRAS CENTRS 1284 5 0,39 1284 5 0,39 1279 861 67,32 418 32,68

160 DAUGAVPILS UNIVERSITĀTE 1251 5 0,4 1248 20 1,6 1228 798 64,98 430 35,02
161 CENTRA ĢIMNĀZIJA 2209 9 0,41 2196 23 1,05 2173 1368 62,95 805 37,05
162 A/S «DAUGAVPILS SILTUMTĪKLI» 890 233 26,18 890 15 1,69 875 543 62,06 332 37,94



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

102

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s 

vē
lēš

an
u z

īm
es

(%
)

163
DAUGAVPILS PILSĒTAS DOMES SOCIĀLO 
LIETU PĀRVALDES SOCIĀLĀS APRŪPES 
UN REHABILITĀCIJAS DIENAS CENTRS

727 125 17,19 725 7 0,97 718 448 62,4 270 37,6

164 RUĢEĻU PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 900 5 0,56 900 13 1,44 887 567 63,92 320 36,08

165 LATVIJAS POĻU SAVIENĪBAS 
DAUGAVPILS NODAĻA 504 4 0,79 503 7 1,39 496 344 69,35 152 30,65

166 17. VIDUSSKOLAS FILIĀLE 928 10 1,08 926 8 0,86 918 525 57,19 393 42,81
167 10. VIDUSSKOLA 1294 7 0,54 1294 16 1,24 1278 775 60,64 503 39,36
168 12. VIDUSSKOLA 892 4 0,45 890 12 1,35 878 553 62,98 325 37,02
169 KRIEVU VIDUSSKOLA-LICEJS 2046 7 0,34 2035 19 0,93 2016 1249 61,95 767 38,05
170 15. VIDUSSKOLA 1490 13 0,87 1490 19 1,28 1471 991 67,37 480 32,63
171 DAUGAVPILS 1. ARODVIDUSSKOLA 370 20 5,41 370 5 1,35 365 242 66,3 123 33,7

172 LOGOPĒDISKĀ INTERNĀTPAMATSKOLA-
ATTĪSTĪBAS CENTRS 286 120 41,96 285 3 1,05 282 172 60,99 110 39,01

173 DAUGAVPILS PILSĒTAS DOMES 
IESTĀDE «KULTŪRAS PILS» 1510 0 0 1508 11 0,73 1497 893 59,65 604 40,35

174 11. PAMATSKOLA 1989 0 0 1986 12 0,6 1974 1209 61,25 765 38,75

175 DAUGAVPILS PILSĒTAS DOMES 
IESTĀDE «KULTŪRAS PILS» 1285 29 2,26 1282 5 0,39 1277 800 62,65 477 37,35

176 FORŠTADTES KULTŪRAS NAMS 706 4 0,57 704 10 1,42 694 438 63,11 256 36,89

177 DAUGAVPILS BĒRNU JAUNATNES 2. SPORTA 
SKOLAS MĀCĪBU UN TRENIŅU BĀZE 178 0 0 178 3 1,69 175 108 61,71 67 38,29

178 DAUGAVPILS 7. PIRMSSKOLAS 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 367 5 1,36 366 3 0,82 363 234 64,46 129 35,54

179 DAUGAVPILS 16. VIDUSSKOLA 1832 6 0,33 1830 25 1,37 1805 1108 61,39 697 38,61
180 6. VIDUSSKOLA 1341 29 2,16 1339 12 0,9 1327 835 62,92 492 37,08
181 8. PAMATSKOLA 547 11 2,01 547 5 0,91 542 351 64,76 191 35,24
182 13. VIDUSSKOLA 542 2 0,37 542 6 1,11 536 332 61,94 204 38,06
183 SIA «DAUGAVPILS REĢIONĀLĀ SLIMNĪCA» 491 58 11,81 491 5 1,02 486 318 65,43 168 34,57
184 22. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 378 1 0,26 378 6 1,59 372 236 63,44 136 36,56
185 CENTRA ĢIMNĀZIJA 1833 10 0,55 1822 22 1,21 1800 1040 57,78 760 42,22
186 DAUGAVPILS 16. VIDUSSKOLA 1794 10 0,56 1794 20 1,11 1774 1118 63,02 656 36,98
187 VIENĪBAS PAMATSKOLA 970 6 0,62 969 10 1,03 959 665 69,34 294 30,66
188 6. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 686 414 60,35 686 14 2,04 672 378 56,25 294 43,75

30 iecirkņi  31520 1152 3,65 31458 341 1,08 31117 19499 62,66 11618 37,34

Jelgava    
189 JELGAVAS 3. PAMATSKOLA 2037 14 0,69 2036 8 0,39 2028 1040 51,28 988 48,72
190 AĢENTŪRA «KULTŪRA» 3682 18 0,49 3674 35 0,95 3639 1995 54,82 1644 45,18
191 JELGAVAS 1. ĢIMNĀZIJA 2825 35 1,24 2803 27 0,96 2776 1508 54,32 1268 45,68
192 JELGAVAS 5. VIDUSSKOLA 1639 9 0,55 1637 8 0,49 1629 808 49,6 821 50,4
193 JELGAVAS VAKARA (MAIŅU) VIDUSSKOLA 1083 11 1,02 1081 10 0,93 1071 598 55,84 473 44,16
194 JELGAVAS SPECIĀLĀ INTERNĀTSKOLA 1076 62 5,76 1075 19 1,77 1056 541 51,23 515 48,77
195 JELGAVAS VALSTS ĢIMNĀZIJA 3333 32 0,96 3331 29 0,87 3302 1723 52,18 1579 47,82
196 LLU SPORTA ZĀLE 1169 8 0,68 1166 13 1,11 1153 599 51,95 554 48,05
197 SIA «ALVIMA» 1105 5 0,45 1105 15 1,36 1090 553 50,73 537 49,27
198 MIEZĪTES BIBLIOTĒKA 1324 5 0,38 1321 16 1,21 1305 655 50,19 650 49,81
199 JELGAVAS 4. VIDUSSKOLA 1627 7 0,43 1627 12 0,74 1615 869 53,81 746 46,19
200 JELGAVAS 1. SPECIĀLĀ INTERNĀTSKOLA 1098 8 0,73 1098 10 0,91 1088 544 50 544 50
201 JELGAVAS AMATU VIDUSSKOLA 725 369 50,9 723 19 2,63 704 368 52,27 336 47,73
202 JELGAVAS PILSĒTAS SLIMNĪCA 1165 35 3 1165 15 1,29 1150 596 51,83 554 48,17
203 JELGAVAS 6. VIDUSSKOLA 1948 11 0,56 1940 27 1,39 1913 1024 53,53 889 46,47

15 iecirkņi  25836 629 2,43 25782 263 1,02 25519 13421 52,59 12098 47,41



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

103

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s 

vē
lēš

an
u z

īm
es

(%
)

Jēkabpils    
484 JĒKABPILS VALSTS ĢIMNĀZIJA 1027 62 6,04 1027 9 0,88 1018 597 58,64 421 41,36
485 JĒKABPILS TAUTAS NAMS 2663 0 0 2657 36 1,35 2621 1520 57,99 1101 42,01
486 JĒKABPILS AGROBIZNESA KOLEDŽA 1023 40 3,91 1023 10 0,98 1013 533 52,62 480 47,38
487 PAŠVALDĪBAS ĒKA 537 18 3,35 537 9 1,68 528 292 55,3 236 44,7
488 JĒKABPILS PAMATSKOLA 1150 14 1,22 1150 12 1,04 1138 649 57,03 489 42,97
489 JĒKABPILS 3. VIDUSSKOLA 1272 357 28,07 1272 34 2,67 1238 687 55,49 551 44,51
490 JĒKABPILS 2. VIDUSSKOLA 1302 17 1,31 1301 9 0,69 1292 738 57,12 554 42,88
491 SIA «DAUGAVKRASTI» 782 11 1,41 782 5 0,64 777 453 58,3 324 41,7
492 ĢIMENES ATBALSTA CENTRS 961 21 2,19 961 18 1,87 943 511 54,19 432 45,81

9 iecirkņi  10717 540 5,04 10710 142 1,33 10568 5980 56,59 4588 43,41

Jūrmala    
204 PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE «KATRĪNA» 420 21 5 420 4 0,95 416 259 62,26 157 37,74
205 LIELUPES VIDUSSKOLA 2114 33 1,56 2112 20 0,95 2092 1353 64,67 739 35,33
206 VALSTS ZEMES DIENESTS 836 23 2,75 836 5 0,6 831 543 65,34 288 34,66
207 SĀKUMSKOLA «ĀBELĪTE» 1069 21 1,96 1069 11 1,03 1058 687 64,93 371 35,07
208 MAJORU KULTŪRAS NAMS 1702 16 0,94 1699 9 0,53 1690 1134 67,1 556 32,9
209 JŪRMALAS PAŠVALDĪBAS POLICIJA 1411 15 1,06 1409 1 0,07 1408 956 67,9 452 32,1
210 KOLEDŽA «RRC» 605 43 7,11 604 9 1,49 595 429 72,1 166 27,9
211 PUMPURU VIDUSSKOLA 1287 108 8,39 1286 11 0,86 1275 867 68 408 32
212 LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE 1847 37 2 1844 15 0,81 1829 1212 66,27 617 33,73

213 NACIONĀLAIS REHABILITĀCIJAS 
CENTRS «VAIVARI» 760 13 1,71 759 8 1,05 751 494 65,78 257 34,22

214 SPECIALIZĒTAIS ORTOPĒDIJAS CENTRS «SLOKA» 924 60 6,49 924 3 0,32 921 621 67,43 300 32,57
215 SLOKAS PAMATSKOLA 1410 11 0,78 1404 13 0,93 1391 901 64,77 490 35,23
216 JŪRMALAS PIRMĀ ĢIMNĀZIJA 2025 25 1,23 2015 21 1,04 1994 1175 58,93 819 41,07
217 MEŽMALAS VIDUSSKOLA 779 3 0,39 778 8 1,03 770 510 66,23 260 33,77
218 KAUGURU KULTŪRAS NAMS 3480 34 0,98 3475 28 0,81 3447 2131 61,82 1316 38,18
219 PII «MĀRĪTE» 1167 17 1,46 1166 4 0,34 1162 784 67,47 378 32,53
220 ĶEMERU VIDUSSKOLA 1073 133 12,4 1064 11 1,03 1053 683 64,86 370 35,14

17 iecirkņi  22909 613 2,68 22864 181 0,79 22683 14739 64,98 7944 35,02

liepāja    
221 LIEPĀJAS 3. PAMATSKOLA 1326 21 1,58 1326 13 0,98 1313 845 64,36 468 35,64
222 LIEPĀJAS SPECIĀLĀ INTERNĀTPAMATSKOLA 1123 21 1,87 1120 12 1,07 1108 658 59,39 450 40,61
223 LIEPĀJAS PILSĒTAS BĒRNUNAMS 804 20 2,49 804 11 1,37 793 419 52,84 374 47,16
224 LIEPĀJAS VALSTS TEHNIKUMS 1100 14 1,27 1085 16 1,47 1069 530 49,58 539 50,42
225 LIEPĀJAS 15. VIDUSSKOLA 1562 3 0,19 1561 18 1,15 1543 820 53,14 723 46,86
226 LIEPĀJAS 7. VIDUSSKOLA 1982 28 1,41 1981 21 1,06 1960 1220 62,24 740 37,76

227 DRAUDZĪGĀ AICINĀJUMA 
LIEPĀJAS 5. VIDUSSKOLA 1335 4 0,3 1329 19 1,43 1310 604 46,11 706 53,89

228 LIEPĀJAS REĢIONĀLĀ SLIMNĪCA 647 34 5,26 647 6 0,93 641 307 47,89 334 52,11
229 LIEPĀJAS VALSTS 1. ĢIMNĀZIJA 1270 10 0,79 1264 13 1,03 1251 705 56,35 546 43,65
230 J. ČAKSTES LIEPĀJAS PILSĒTAS 10. VIDUSSKOLA 1504 75 4,99 1501 19 1,27 1482 780 52,63 702 47,37
231 LIEPĀJAS UNIVERSITĀTE 1008 5 0,5 1007 15 1,49 992 569 57,36 423 42,64
232 LIEPĀJAS LATVIEŠU BIEDRĪBAS NAMS 2319 19 0,82 2299 23 1 2276 1259 55,32 1017 44,68
233 LIEPĀJAS 8. VIDUSSKOLA 1321 22 1,67 1316 23 1,75 1293 776 60,02 517 39,98
234 LIEPĀJAS VALSTS TEHNIKUMS 1162 19 1,64 1162 5 0,43 1157 612 52,9 545 47,1
235 LIEPĀJAS RAIŅA 6. VIDUSSKOLA 1755 41 2,34 1755 15 0,85 1740 867 49,83 873 50,17
236 EZERKRASTA SĀKUMSKOLA 1189 20 1,68 1189 10 0,84 1179 658 55,81 521 44,19
237 LIEPĀJAS 8. VIDUSSKOLA 1448 14 0,97 1438 14 0,97 1424 915 64,26 509 35,74



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

104

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s 

vē
lēš

an
u z

īm
es

(%
)

238 A. PUŠKINA LIEPĀJAS 2. VIDUSSKOLA 2014 21 1,04 2013 19 0,94 1994 1254 62,89 740 37,11
239 LIEPĀJAS LATVIEŠU BIEDRĪBAS NAMS 2420 20 0,83 2413 18 0,75 2395 1245 51,98 1150 48,02

240 LIEPĀJAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDE «SPRĪDĪTIS» 648 137 21,14 648 11 1,7 637 341 53,53 296 46,47

959 LIEPĀJAS OLIMPISKAIS CENTRS 1631 29 1,78 1627 20 1,23 1607 785 48,85 822 51,15
21 iecirkņi  29568 577 1,95 29485 321 1,09 29164 16169 55,44 12995 44,56

rēzekne    
241 5. VIDUSSKOLA 1460 21 1,44 1458 19 1,3 1439 858 59,62 581 40,38
242 KULTŪRAS  ATPŪTAS CENTRS 994 4 0,4 991 9 0,91 982 607 61,81 375 38,19
243 6. VIDUSSKOLA 1158 13 1,12 1150 13 1,13 1137 754 66,31 383 33,69
244 BĒRNU BIBLIOTĒKA 2134 13 0,61 2133 22 1,03 2111 1395 66,08 716 33,92

245 RĒZEKNES AUGSTSKOLAS IZGLĪTĪBAS 
UN DIZAINA FAKULTĀTE 1327 14 1,06 1326 14 1,06 1312 863 65,78 449 34,22

246 3. VIDUSSKOLA 1325 18 1,36 1324 19 1,44 1305 876 67,13 429 32,87
247 2. VIDUSSKOLA 1318 17 1,29 1318 12 0,91 1306 871 66,69 435 33,31
248 PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS 689 72 10,45 689 8 1,16 681 427 62,7 254 37,3
249 4. VIDUSSKOLA 742 9 1,21 742 9 1,21 733 474 64,67 259 35,33
250 LOGOPĒDISKĀ INTERNĀTSKOLA 740 14 1,89 738 3 0,41 735 474 64,49 261 35,51
251 NACIONĀLO BIEDRĪBU KULTŪRAS NAMS 2187 28 1,28 2176 28 1,29 2148 1328 61,82 820 38,18
253 PENSIONĀRU SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRS 936 33 3,53 935 8 0,86 927 577 62,24 350 37,76

12 iecirkņi  15010 256 1,71 14980 164 1,09 14816 9504 64,15 5312 35,85

valmiera    
910 VALMIERAS KULTŪRAS CENTRS 3550 0 0 3545 25 0,71 3520 2374 67,44 1146 32,56
911 SIA «VALMIERAS NAMSAIMNIEKS» 1758 49 2,79 1756 14 0,8 1742 1142 65,56 600 34,44
912 PĀRGAUJAS ĢIMNĀZIJA 2533 21 0,83 2531 54 2,13 2477 1667 67,3 810 32,7
913 PĀRTIKAS RAŽOTĀJU VIDUSSKOLA 1540 61 3,96 1533 13 0,85 1520 989 65,07 531 34,93
914 VALMIERAS 5. VIDUSSKOLA 1867 28 1,5 1866 14 0,75 1852 1300 70,19 552 29,81
915 VALMIERAS 2. VIDUSSKOLA 1809 35 1,93 1809 9 0,5 1800 1201 66,72 599 33,28
916 PĀRGAUJAS PAMATSKOLA 1219 38 3,12 1219 6 0,49 1213 826 68,1 387 31,9

7 iecirkņi  14276 232 1,63 14259 135 0,95 14124 9499 67,25 4625 32,75

ventspils    
254 KULTŪRAS CENTRS 1750 13 0,74 1748 25 1,43 1723 986 57,23 737 42,77
255 VENTSPILS 3. VIDUSSKOLA 1169 9 0,77 1169 4 0,34 1165 642 55,11 523 44,89
256 VENTSPILS 4. VIDUSSKOLA 812 10 1,23 811 9 1,11 802 429 53,49 373 46,51
257 VENTSPILS 2. PAMATSKOLA 1333 9 0,68 1333 19 1,43 1314 668 50,84 646 49,16
258 VENTSPILS VAKARA VIDUSSKOLA 1438 13 0,9 1436 21 1,46 1415 750 53 665 47
259 VENTSPILS 1. PAMATSKOLA 1080 6 0,56 1080 4 0,37 1076 558 51,86 518 48,14
260 VENTSPILS JAUNRADES NAMS 1042 4 0,38 1042 15 1,44 1027 534 52 493 48
261 VENTSPILS 6. VIDUSSKOLA 1847 33 1,79 1847 13 0,7 1834 1035 56,43 799 43,57
262 VENTSPILS AUGSTSKOLA 1166 13 1,11 1163 6 0,52 1157 632 54,62 525 45,38
263 PĀRVENTAS BIBLIOTĒKA 1346 10 0,74 1346 17 1,26 1329 702 52,82 627 47,18
264 VENTSPILS 5. VIDUSSKOLA 1379 8 0,58 1379 17 1,23 1362 692 50,81 670 49,19

265 VENTSPILS PILSĒTAS PANSIONĀTS 
UN BĒRNU NAMS «SELGA» 182 1 0,55 182 0 0 182 67 36,81 115 63,19

266 GĀLIŅCIEMA BIBLIOTĒKA 851 18 2,12 851 13 1,53 838 438 52,27 400 47,73
13 iecirkņi  15395 147 0,95 15387 163 1,06 15224 8133 53,42 7091 46,58



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

105

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s 

vē
lēš

an
u z

īm
es

(%
)

aizkraukles novads    
530 PAGASTA PADOME 197 15 7,61 197 0 0 197 114 57,87 83 42,13
535 KULTŪRAS NAMS 257 17 6,61 256 1 0,39 255 162 63,53 93 36,47
544 TAUTAS NAMS 190 7 3,68 190 0 0 190 96 50,53 94 49,47
714 PAGASTA ĒKA 1150 73 6,35 1150 14 1,22 1136 760 66,9 376 33,1

4 iecirkņi  1794 112 6,24 1793 15 0,84 1778 1132 63,67 646 36,33

aizkraukles novads    
267 NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 1452 5 0,34 1452 22 1,52 1430 697 48,74 733 51,26
268 AIZKRAUKLES NOVADA ĢIMNĀZIJA 1502 3 0,2 1501 24 1,6 1477 695 47,05 782 52,95
269 ARODVIDUSSKOLAS DIENESTA VIESNĪCA 704 23 3,27 704 4 0,57 700 343 49 357 51
270 AIZKRAUKLES PAGASTA KULTŪRAS NAMS 470 3 0,64 470 4 0,85 466 189 40,56 277 59,44

4 iecirkņi  4128 34 0,82 4127 54 1,31 4073 1924 47,24 2149 52,76

aizputes novads    
572 AIZPUTES VIDUSSKOLA 904 21 2,32 904 16 1,77 888 416 46,85 472 53,15
573 AIZPUTES KULTŪRAS NAMS 1504 23 1,53 1503 15 1 1488 656 44,09 832 55,91
579 PAGASTA PADOME 301 10 3,32 301 4 1,33 297 134 45,12 163 54,88
582 BIJUŠĀS KANTORA ĒKAS 1. STĀVĀ 516 10 1,94 516 7 1,36 509 209 41,06 300 58,94
590 PAGASTA PADOME 348 9 2,59 348 6 1,72 342 128 37,43 214 62,57
591 PAGASTA PADOME 453 56 12,36 453 8 1,77 445 190 42,7 255 57,3
592 AIZPUTES MŪZIKAS SKOLA 528 11 2,08 528 4 0,76 524 243 46,37 281 53,63

7 iecirkņi  4554 140 3,07 4553 60 1,32 4493 1976 43,98 2517 56,02

aknīstes novads    
493 AKNĪSTES PILSĒTAS AR LAUKU TERITORIJU DOME 740 48 6,49 739 9 1,22 730 297 40,68 433 59,32
495 ASARES PAGASTA PADOME 182 18 9,89 182 0 0 182 57 31,32 125 68,68
501 GĀRSENES KULTŪRAS NAMS 258 28 10,85 258 4 1,55 254 104 40,94 150 59,06

3 iecirkņi  1180 94 7,97 1179 13 1,1 1166 458 39,28 708 60,72

alojas novads    
606 ALOJAS KULTŪRAS NAMS 1085 21 1,94 1084 4 0,37 1080 696 64,44 384 35,56
609 STAICELES DIENAS APRŪPES CENTRS 779 40 5,13 779 5 0,64 774 549 70,93 225 29,07
610 BRASLAVAS PAGASTA PADOME 303 51 16,83 303 3 0,99 300 203 67,67 97 32,33
611 OZOLMUIŽAS PILS 194 4 2,06 194 1 0,52 193 120 62,18 73 37,82
612 SABIEDRISKAIS CENTRS 285 9 3,16 285 3 1,05 282 183 64,89 99 35,11

5 iecirkņi  2646 125 4,72 2645 16 0,6 2629 1751 66,6 878 33,4

alsungas novads    
551 ALSUNGAS KULTŪRAS NAMS 794 24 3,02 794 12 1,51 782 372 47,57 410 52,43

1 iecirknis  794 24 3,02 794 12 1,51 782 372 47,57 410 52,43

alsungas novads    
293 ALŪKSNES PILSĒTAS ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 2015 28 1,39 2014 20 0,99 1994 1368 68,61 626 31,39
294 ALŪKSNES PILSĒTAS SĀKUMSKOLA 826 10 1,21 826 7 0,85 819 552 67,4 267 32,6
295 ALŪKSNES PILSĒTAS VIDUSSKOLA 559 24 4,29 559 5 0,89 554 381 68,77 173 31,23
296 SIA «ALŪKSNES ENERGOCELTNIEKS» ĒKA 881 43 4,88 881 8 0,91 873 573 65,64 300 34,36
298 ALSVIĶU PAGASTA PĀRVALDE 328 11 3,35 328 1 0,3 327 218 66,67 109 33,33
299 STRAUTIŅU PAMATSKOLA 218 4 1,83 218 3 1,38 215 143 66,51 72 33,49
300 ANNAS PAGASTA PĀRVALDE 219 5 2,28 219 3 1,37 216 143 66,2 73 33,8

302
SPORTA UN KULTŪRAS CENTRS  
KULTŪRAS  INTEREŠU IZGLĪTĪBAS UN 
MŪŽIZGLĪTĪBAS CENTRS «DAILES»

180 10 5,56 180 1 0,56 179 113 63,13 66 36,87

303 BEJAS TAUTAS NAMS 123 11 8,94 123 1 0,81 122 98 80,33 24 19,67



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

106

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s 

vē
lēš

an
u z

īm
es

(%
)

304 KOLBERĢA TAUTAS NAMS 260 22 8,46 260 2 0,77 258 174 67,44 84 32,56
305 JAUNANNAS PAGASTA PĀRVALDE 234 8 3,42 234 2 0,85 232 143 61,64 89 38,36
306 JAUNLAICENES PAMATSKOLA 226 3 1,33 226 1 0,44 225 152 67,56 73 32,44
307 KALNCEMPJU PAGASTA PĀRVALDE 115 5 4,35 115 2 1,74 113 68 60,18 45 39,82
308 LIEPNAS PAGASTA PĀRVALDE 335 13 3,88 335 3 0,9 332 206 62,05 126 37,95
309 MALIENAS TAUTAS NAMS 185 7 3,78 185 2 1,08 183 121 66,12 62 33,88
310 MĀLUPES PAGASTA PĀRVALDE 276 24 8,7 276 3 1,09 273 153 56,04 120 43,96
311 MĀRKALNES TAUTAS NAMS 145 7 4,83 145 4 2,76 141 88 62,41 53 37,59
312 PEDEDZES TAUTAS NAMS 189 12 6,35 189 2 1,06 187 112 59,89 75 40,11
314 VECLAICENES PAGASTA PĀRVALDE 186 12 6,45 186 0 0 186 112 60,22 74 39,78
316 ZELTIŅU PAGASTA BIBLIOTĒKA 182 25 13,74 182 8 4,4 174 126 72,41 48 27,59
317 ZIEMERA PAGASTA PĀRVALDE 297 12 4,04 297 0 0 297 203 68,35 94 31,65

21 iecirkņi  7979 296 3,71 7978 78 0,98 7900 5247 66,42 2653 33,58

amatas novads    
367 LĪVU BIBLIOTĒKA 369 6 1,63 369 3 0,81 366 241 65,85 125 34,15
368 KLUBS 760 25 3,29 760 8 1,05 752 528 70,21 224 29,79
369 KANTORA ĒKA 345 19 5,51 345 4 1,16 341 215 63,05 126 36,95
378 PAGASTA ĒKA 479 20 4,18 479 3 0,63 476 311 65,34 165 34,66
383 PAGASTA PADOME 392 25 6,38 392 9 2,3 383 272 71,02 111 28,98
390 ZAUBES PAMATSKOLA 459 29 6,32 459 2 0,44 457 317 69,37 140 30,63

6 iecirkņi  2804 124 4,42 2804 29 1,03 2775 1884 67,89 891 32,11

apes novads    
297 APES TAUTAS NAMS 678 20 2,95 678 4 0,59 674 451 66,91 223 33,09
301 GAUJIENAS TAUTAS NAMS 436 21 4,82 436 5 1,15 431 316 73,32 115 26,68
313 TRAPENES KULTŪRAS NAMS 339 54 15,93 339 4 1,18 335 233 69,55 102 30,45
315 VIREŠU SAIETA NAMS 347 14 4,03 347 3 0,86 344 226 65,7 118 34,3

4 iecirkņi  1800 109 6,06 1800 16 0,89 1784 1226 68,72 558 31,28

auces novads    
425 KULTŪRAS CENTRS 1673 34 2,03 1673 18 1,08 1655 745 45,02 910 54,98
429 MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA 681 25 3,67 681 5 0,73 676 275 40,68 401 59,32
433 TAUTAS NAMS 198 8 4,04 198 2 1,01 196 84 42,86 112 57,14
436 PAGASTA PADOME 148 20 13,51 147 0 0 147 66 44,9 81 55,1
442 PAGASTA PADOME 146 7 4,79 146 1 0,68 145 70 48,28 75 51,72
443 PAGASTA PADOME 230 12 5,22 230 2 0,87 228 110 48,25 118 51,75

6 iecirkņi  3076 106 3,45 3075 28 0,91 3047 1350 44,31 1697 55,69

ādažu novads    
777 ĀDAŽU NOVADA DOME 5818 39 0,67 5815 39 0,67 5776 3471 60,09 2305 39,91

1 iecirknis  5818 39 0,67 5815 39 0,67 5776 3471 60,09 2305 39,91

babītes novads    
778 BABĪTES VIDUSSKOLA 3305 50 1,51 3305 34 1,03 3271 2093 63,99 1178 36,01
795 SPORTA UN KULTŪRAS CENTRS 548 12 2,19 548 5 0,91 543 328 60,41 215 39,59

2 iecirkņi  3853 62 1,61 3853 39 1,01 3814 2421 63,48 1393 36,52

baldones novads    
761 BALDONES NOVADA DOME 2605 49 1,88 2601 22 0,85 2579 1637 63,47 942 36,53

1 iecirknis  2605 49 1,88 2601 22 0,85 2579 1637 63,47 942 36,53



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

107

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s 

vē
lēš

an
u z

īm
es

(%
)

baltinavas novads    
322 BALTINAVAS NOVADA DOME 548 11 2,01 546 5 0,92 541 267 49,35 274 50,65

1 iecirknis  548 11 2,01 546 5 0,92 541 267 49,35 274 50,65

balvu novads    
318 BALVU PILSĒTAS ĢIMNĀZIJA 905 14 1,55 903 14 1,55 889 550 61,87 339 38,13
319 BALVU PILSĒTAS KULTŪRAS UN ATPŪTAS CENTRS 2218 15 0,68 2208 24 1,09 2184 1378 63,1 806 36,9
320 BALVU AMATNIECĪBAS VIDUSSKOLA 649 25 3,85 648 12 1,85 636 383 60,22 253 39,78
323 TAUTAS NAMS 216 30 13,89 216 2 0,93 214 130 60,75 84 39,25
324 BĒRZKALNES PAGASTA PĀRVALDE 138 19 13,77 138 1 0,72 137 86 62,77 51 37,23
325 BĒRZPILS PAGASTA SAIETA NAMS 393 24 6,11 393 9 2,29 384 217 56,51 167 43,49
326 BRIEŽUCIEMA PAGASTA PĀRVALDE 191 19 9,95 191 5 2,62 186 96 51,61 90 48,39
327 KRIŠJĀŅU PAGASTA PĀRVALDE 160 4 2,5 160 8 5 152 96 63,16 56 36,84
328 KUBULU PAGASTA PĀRVALDE 547 89 16,27 547 10 1,83 537 301 56,05 236 43,95
331 LAZDULEJAS PAGASTA PĀRVALDE 143 4 2,8 143 2 1,4 141 85 60,28 56 39,72
336 TILŽAS PAGASTA PĀRVALDE 444 11 2,48 443 3 0,68 440 230 52,27 210 47,73
337 VECTILŽAS PAGASTA PĀRVALDE 152 9 5,92 152 4 2,63 148 76 51,35 72 48,65
339 VĪKSNAS PAGASTA PĀRVALDE 170 7 4,12 170 1 0,59 169 77 45,56 92 54,44

13 iecirkņi  6326 270 4,27 6312 95 1,51 6217 3705 59,59 2512 40,41

bauskas novads    
341 BAUSKAS VALSTS ĢIMNĀZIJA 2263 9 0,4 2263 29 1,28 2234 1085 48,57 1149 51,43
342 BAUSKAS KULTŪRAS CENTRS 1042 8 0,77 1037 14 1,35 1023 536 52,39 487 47,61
343 BAUSKAS 2. VIDUSSKOLA 3545 37 1,04 3532 45 1,27 3487 1719 49,3 1768 50,7
345 BRUNAVAS PAGASTA PĀRVALDE 430 20 4,65 429 4 0,93 425 189 44,47 236 55,53
346 CERAUKSTES PAGASTA PĀRVALDE 568 10 1,76 568 4 0,7 564 252 44,68 312 55,32
347 CODES PAMATSKOLA 623 42 6,74 622 12 1,93 610 290 47,54 320 52,46
348 KULTŪRAS CENTRS «DĀVIS» 204 4 1,96 203 1 0,49 202 95 47,03 107 52,97
349 GAILĪŠU PAGASTA PĀRVALDE 730 14 1,92 727 8 1,1 719 323 44,92 396 55,08
351 ĪSLĪCES KULTŪRAS NAMS 1120 37 3,3 1120 12 1,07 1108 446 40,25 662 59,75
352 DAUDZFUNKCIONĀLAIS CENTRS «STRĒLNIEKI» 346 23 6,65 346 2 0,58 344 159 46,22 185 53,78
358 VECSAULES PAGASTA PĀRVALDE 675 28 4,15 672 13 1,93 659 306 46,43 353 53,57

11 iecirkņi  11546 232 2,01 11519 144 1,25 11375 5400 47,47 5975 52,53

beverīnas novads    
905 TRIKĀTAS KULTŪRAS NAMS 476 11 2,31 476 4 0,84 472 305 64,62 167 35,38
920 BRENGUĻU SĀKUMSKOLA 428 9 2,1 428 5 1,17 423 284 67,14 139 32,86
925 BEVERĪNAS NOVADA DOME 485 25 5,15 485 5 1,03 480 315 65,63 165 34,37

3 iecirkņi  1389 45 3,24 1389 14 1,01 1375 904 65,75 471 34,25

brocēnu novads    
805 BROCĒNU KULTŪRAS CENTRS 1503 30 2 1502 15 1 1487 663 44,59 824 55,41
806 PĀRVALDES ĒKA 343 17 4,96 343 6 1,75 337 166 49,26 171 50,74
807 KANTORA ĒKA 307 35 11,4 307 0 0 307 109 35,5 198 64,5
809 TAUTAS NAMS 310 24 7,74 310 0 0 310 148 47,74 162 52,26

4 iecirkņi  2463 106 4,3 2462 21 0,85 2441 1086 44,49 1355 55,51

burtnieku novads    
895 ĒVELES PAGASTA BIBLIOTĒKA 246 15 6,1 245 5 2,04 240 146 60,83 94 39,17
921 BURTNIEKU PAGASTA KULTŪRAS CENTRS 561 15 2,67 561 3 0,53 558 406 72,76 152 27,24
930 MATĪŠU PAGASTA PĀRVALDE 459 13 2,83 459 3 0,65 456 284 62,28 172 37,72



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

108

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s 

vē
lēš

an
u z

īm
es

(%
)

933 RENCĒNU PAGASTA KULTŪRAS NAMS 693 21 3,03 693 7 1,01 686 454 66,18 232 33,82
937 VALMIERAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 1307 494 37,8 1307 23 1,76 1284 892 69,47 392 30,53
938 VECATES PAGASTA PĀRVALDE 131 7 5,34 131 0 0 131 81 61,83 50 38,17

6 iecirkņi  3397 565 16,63 3396 41 1,21 3355 2263 67,45 1092 32,55

Carnikavas novads    
779 CARNIKAVAS NOVADA PAMATSKOLA 4145 30 0,72 4145 36 0,87 4109 2613 63,59 1496 36,41
960 BIJUSĪ PASTA ĒKA 615 10 1,63 615 8 1,3 607 375 61,78 232 38,22

2 iecirkņi  4760 40 0,84 4760 44 0,92 4716 2988 63,36 1728 36,64

Cesvaines novads    
655 CESVAINES KULTŪRAS NAMS 1147 48 4,18 1145 13 1,14 1132 743 65,64 389 34,36
953 KRAUKĻU SKOLA 239 18 7,53 239 0 0 239 145 60,67 94 39,33

2 iecirkņi  1386 66 4,76 1384 13 0,94 1371 888 64,77 483 35,23

Cēsu novads    
362 PASTARIŅA PAMATSKOLA 3088 36 1,17 3082 27 0,88 3055 2056 67,3 999 32,7
363 FIRMA «CATA» 2214 16 0,72 2212 23 1,04 2189 1354 61,85 835 38,15
364 1. PAMATSKOLA 2357 126 5,35 2353 17 0,72 2336 1566 67,04 770 32,96
365 VALSTS ĢIMNĀZIJA 2046 21 1,03 2043 26 1,27 2017 1414 70,1 603 29,9
387 PAGASTA PĀRVALDE 420 31 7,38 415 3 0,72 412 267 64,81 145 35,19

5 iecirkņi  10125 230 2,27 10105 96 0,95 10009 6657 66,51 3352 33,49

Ciblas novads    
631 CIBLAS NOVADA ADMINISTRATĪVAIS CENTRS 163 13 7,98 163 3 1,84 160 88 55 72 45
633 CIBLAS PAGASTA PĀRVALDE 311 7 2,25 311 1 0,32 310 167 53,87 143 46,13
634 LĪDUMNIEKU PAGASTA PĀRVALDE 123 15 12,2 123 4 3,25 119 57 47,9 62 52,1
649 PUŠMUCOVAS PAGASTA PĀRVALDE 190 9 4,74 190 3 1,58 187 77 41,18 110 58,82
652 ZVIRGZDENES PAGASTA PĀRVALDE 195 12 6,15 194 0 0 194 109 56,19 85 43,81

5 iecirkņi  982 56 5,7 981 11 1,12 970 498 51,34 472 48,66

dagdas novads    
522 DAGDAS TAUTAS NAMS 1180 40 3,39 1180 11 0,93 1169 691 59,11 478 40,89
523 ANDRUPENES PAGASTA PĀRVALDE 302 21 6,95 302 1 0,33 301 133 44,19 168 55,81
524 ANDZEĻU PAGASTA PĀRVALDE 195 5 2,56 194 2 1,03 192 74 38,54 118 61,46
525 ASŪNES PAGASTA PĀRVALDE 200 16 8 200 3 1,5 197 120 60,91 77 39,09
527 BĒRZIŅU TAUTAS NAMS 139 15 10,79 139 1 0,72 138 74 53,62 64 46,38
528 KULTŪRAS NAMS OZOLIŅOS 138 4 2,9 138 2 1,45 136 90 66,18 46 33,82
529 EZERNIEKU PAGASTA PĀRVALDE 291 9 3,09 291 2 0,69 289 167 57,79 122 42,21
537 KONSTANTINOVAS PAGASTA PĀRVALDE 115 3 2,61 115 2 1,74 113 59 52,21 54 47,79
538 ĶEPOVAS PAGASTA PĀRVALDE 78 3 3,85 77 0 0 77 25 32,47 52 67,53
542 SVARIŅU TAUTAS NAMS 131 15 11,45 131 0 0 131 66 50,38 65 49,62
543 ŠĶAUNES TAUTAS NAMS 200 18 9 200 0 0 200 99 49,5 101 50,5

11 iecirkņi  2969 149 5,02 2967 24 0,81 2943 1598 54,3 1345 45,7

daugavpils novads    
397 AMBEĻU PAGASTA PĀRVALDE 182 28 15,38 182 2 1,1 180 111 61,67 69 38,33
398 BIĶERNIEKU PAGASTA PĀRVALDE 196 22 11,22 196 0 0 196 105 53,57 91 46,43
399 DEMENES KULTŪRAS NAMS 318 13 4,09 318 1 0,31 317 171 53,94 146 46,06
400 KUMBUĻU PAKALPOJUMU CENTRS 106 9 8,49 106 0 0 106 55 51,89 51 48,11
401 DUBNAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 244 13 5,33 244 1 0,41 243 164 67,49 79 32,51
404 KALKŪNES PAGASTA PĀRVALDE 870 53 6,09 866 11 1,27 855 531 62,11 324 37,89



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

109

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s 

vē
lēš

an
u z

īm
es

(%
)

405 KALUPES PAGASTA PĀRVALDE 415 22 5,3 414 5 1,21 409 263 64,3 146 35,7
406 LAUCESAS PAGASTA PĀRVALDE 229 0 0 229 1 0,44 228 129 56,58 99 43,42
407 LĪKSNAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 521 77 14,78 521 7 1,34 514 316 61,48 198 38,52
408 JAUNIEŠU CENTRS 254 50 19,69 254 0 0 254 134 52,76 120 47,24
409 MEDUMU PAGASTA PĀRVALDE 417 19 4,56 417 2 0,48 415 246 59,28 169 40,72
410 NAUJENES PAGASTA PĀRVALDES ĒKA 419 35 8,35 419 6 1,43 413 256 61,99 157 38,01

411 NAUJENES JAUNATNES INICIATĪVAS 
UN SPORTA CENTRS 414 7 1,69 414 13 3,14 401 252 62,84 149 37,16

412 NAUJENES SOCIĀLO PAKALPOJUMU 
UN SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS CENTRS 544 7 1,29 543 2 0,37 541 366 67,65 175 32,35

413 NAUJENES KULTŪRAS CENTRS 358 6 1,68 357 4 1,12 353 227 64,31 126 35,69
414 NĪCGALES PAGASTA TAUTAS NAMS 313 16 5,11 313 4 1,28 309 179 57,93 130 42,07
415 SALIENAS PAGASTA PĀRVALDE 215 27 12,56 215 2 0,93 213 116 54,46 97 45,54
416 SKRUDALIENAS PAGASTA PĀRVALDE 373 18 4,83 371 1 0,27 370 188 50,81 182 49,19
417 SVENTES PAGASTA TAUTAS NAMS 356 14 3,93 356 6 1,69 350 218 62,29 132 37,71
418 TABORES PAGASTA PĀRVALDE 210 14 6,67 210 0 0 210 118 56,19 92 43,81
419 VABOLES PAGASTA KULTŪRAS NAMS 349 30 8,6 349 6 1,72 343 202 58,89 141 41,11
420 VECSALIENAS PAGASTA PĀRVALDE 200 9 4,5 200 5 2,5 195 90 46,15 105 53,85
421 VIŠĶU PAGASTA PĀRVALDE 668 66 9,88 668 4 0,6 664 432 65,06 232 34,94

23 iecirkņi  8171 555 6,79 8162 83 1,02 8079 4869 60,27 3210 39,73

dobeles novads    
422 DOBELES KULTŪRAS NAMS 1995 0 0 1992 23 1,15 1969 854 43,37 1115 56,63
423 DOBELES MŪZIKAS SKOLA 1875 0 0 1875 19 1,01 1856 824 44,4 1032 55,6
424 DOBELES NOVADA DOME 1786 104 5,82 1786 26 1,46 1760 795 45,17 965 54,83
426 ANNENIEKU PAGASTA PĀRVALDE 358 11 3,07 358 4 1,12 354 133 37,57 221 62,43
427 AURU PAGASTA PĀRVALDE 364 14 3,85 364 5 1,37 359 188 52,37 171 47,63
428 GARDENES PAMATSKOLA 354 28 7,91 354 3 0,85 351 156 44,44 195 55,56
430 BĒRZES PAGASTA PĀRVALDE 353 10 2,83 353 2 0,57 351 152 43,3 199 56,7
431 BIKSTU PAGASTA PĀRVALDE 451 34 7,54 451 5 1,11 446 186 41,7 260 58,3
434 JAUNBĒRZES PAGASTA PĀRVALDE 425 8 1,88 425 8 1,88 417 194 46,52 223 53,48
435 KRIMŪNU PAMATSKOLA 292 3 1,03 292 3 1,03 289 166 57,44 123 42,56
437 NAUDĪTES PAMATSKOLA 274 14 5,11 274 4 1,46 270 127 47,04 143 52,96
438 PENKULES PAMATSKOLA 400 10 2,5 400 4 1 396 162 40,91 234 59,09
444 ZEBRENES PAGASTA PĀRVALDE 185 10 5,41 185 2 1,08 183 95 51,91 88 48,09

13 iecirkņi  9112 246 2,7 9109 108 1,19 9001 4032 44,8 4969 55,2

dundagas novads    
833 DUNDAGAS PILS 1328 80 6,02 1327 11 0,83 1316 629 47,8 687 52,2
834 MAZIRBES SPECIĀLĀ INTERNĀTPAMATSKOLA 216 5 2,31 216 0 0 216 131 60,65 85 39,35
835 VĪDALES SKOLA 136 7 5,15 136 0 0 136 54 39,71 82 60,29
836 VĀRPNIEKI 136 14 10,29 136 3 2,21 133 72 54,14 61 45,86
840 KOLKAS TAUTAS NAMS 424 20 4,72 424 3 0,71 421 184 43,71 237 56,29

5 iecirkņi  2240 126 5,63 2239 17 0,76 2222 1070 48,15 1152 51,85

durbes novads    
574 DURBES NOVADA KULTŪRAS NAMS 676 17 2,51 676 6 0,89 670 307 45,82 363 54,18
575 BIJUSĪ PAGASTA PADOME 327 8 2,45 327 5 1,53 322 130 40,37 192 59,63
583 DUNALKAS KULTŪRAS NAMS «DANČI» 301 9 2,99 301 2 0,66 299 149 49,83 150 50,17
600 PAGASTA PADOME 210 9 4,29 210 1 0,48 209 92 44,02 117 55,98

4 iecirkņi  1514 43 2,84 1514 14 0,92 1500 678 45,2 822 54,8



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

110

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s 

vē
lēš

an
u z

īm
es

(%
)

engures novads    
868 ENGURES KULTŪRAS NAMS 1359 46 3,38 1354 13 0,96 1341 687 51,23 654 48,77
872 LAPMEŽCIEMA TAUTAS NAMS 1611 18 1,12 1603 5 0,31 1598 778 48,69 820 51,31
877 SMĀRDES PAGASTMĀJA 557 12 2,15 557 10 1,8 547 277 50,64 270 49,36
878 MILZKALNES TAUTAS NAMS 665 130 19,55 665 9 1,35 656 318 48,48 338 51,52

4 iecirkņi  4192 206 4,91 4179 37 0,89 4142 2060 49,73 2082 50,27

ērgļu novads    
662 ĒRGĻU NOVADA DOME 1489 79 5,31 1489 0 0 1489 939 63,06 550 36,94
664 JUMURDAS PAGASTA PĀRVALDE 154 18 11,69 154 1 0,65 153 111 72,55 42 27,45

675 ĢIMENES ATBALSTA CENTRA 
«ZĪĻUKS» ZĀLE «JAUNOZOLIŅI» 242 49 20,25 242 2 0,83 240 171 71,25 69 28,75

3 iecirkņi  1885 146 7,75 1885 3 0,16 1882 1221 64,88 661 35,12

garkalnes novads    
781 GARKALNES NOVADA PADOME 3637 40 1,1 3636 34 0,94 3602 2409 66,88 1193 33,12

1 iecirknis  3637 40 1,1 3636 34 0,94 3602 2409 66,88 1193 33,12

grobiņas novads    
576 GROBIŅAS PILSĒTAS SPORTA CENTRS 2985 70 2,35 2985 41 1,37 2944 1376 46,74 1568 53,26
580 KULTŪRAS NAMS 348 7 2,01 348 5 1,44 343 179 52,19 164 47,81
586 PAGASTA PADOME 383 74 19,32 383 9 2,35 374 186 49,73 188 50,27
593 PAGASTA PADOME 679 22 3,24 679 2 0,29 677 283 41,8 394 58,2

4 iecirkņi  4395 173 3,94 4395 57 1,3 4338 2024 46,66 2314 53,34

gulbenes novads    
445 GULBENES PILSĒTAS KULTŪRAS CENTRS 4229 78 1,84 4225 42 0,99 4183 2628 62,83 1555 37,17
446 BEĻAVAS PAGASTA PĀRVALDE 265 21 7,92 265 0 0 265 179 67,55 86 32,45
447 BEĻAVAS PAGASTA PĀRVALDE 198 15 7,58 198 1 0,51 197 111 56,35 86 43,65
448 DAUKSTU PAGASTA PĀRVALDE 327 19 5,81 327 1 0,31 326 227 69,63 99 30,37
450 DRUVIENAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 234 21 8,97 234 2 0,85 232 160 68,97 72 31,03
451 GALGAUSKAS PAGASTA PĀRVALDE 247 25 10,12 246 0 0 246 151 61,38 95 38,62
452 JAUNGULBENES PAGASTA PĀRVALDE 490 46 9,39 490 3 0,61 487 299 61,4 188 38,6
453 LEJASCIEMA PAGASTA KULTŪRAS NAMS 740 40 5,41 739 4 0,54 735 439 59,73 296 40,27
455 LITENES PAGASTA TAUTAS NAMS 344 40 11,63 344 3 0,87 341 226 66,28 115 33,72
456 LIZUMA PAGASTMĀJA 685 24 3,5 685 9 1,31 676 446 65,98 230 34,02
457 LĪGO PAGASTA KULTŪRAS NAMS 208 7 3,37 208 3 1,44 205 127 61,95 78 38,05
458 RANKAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 647 37 5,72 646 8 1,24 638 439 68,81 199 31,19
459 STĀMERIENAS PAGASTA PĀRVALDE 298 6 2,01 298 6 2,01 292 206 70,55 86 29,45
460 KALNIENAS TAUTAS NAMS 277 6 2,17 277 5 1,81 272 167 61,4 105 38,6
461 STRADU PAGASTA PĀRVALDE 520 28 5,38 520 9 1,73 511 317 62,04 194 37,96
462 STĀĶU PAMATSKOLA 351 3 0,85 351 4 1,14 347 193 55,62 154 44,38
463 TIRZAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 413 45 10,9 412 4 0,97 408 272 66,67 136 33,33

17 iecirkņi  10473 461 4,4 10465 104 0,99 10361 6587 63,57 3774 36,43

iecavas novads    
350 IECAVAS KULTŪRAS NAMS 4365 98 2,25 4363 51 1,17 4312 1946 45,13 2366 54,87

1 iecirknis  4365 98 2,25 4363 51 1,17 4312 1946 45,13 2366 54,87

ikšķiles novads    
687 KULTŪRAS NAMS 3327 44 1,32 3325 20 0,6 3305 2055 62,18 1250 37,82
688 TĪNŪŽU TAUTAS NAMS 1052 34 3,23 1052 10 0,95 1042 659 63,24 383 36,76

2 iecirkņi  4379 78 1,78 4377 30 0,69 4347 2714 62,43 1633 37,57



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

111

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s 

vē
lēš

an
u z

īm
es

(%
)

ilūkstes novads    
392 ILŪKSTES PILSĒTAS KULTŪRAS CENTRS 1278 27 2,11 1274 16 1,26 1258 654 51,99 604 48,01
393 BEBRENES PAGASTA PĀRVALDES ĒKA 454 13 2,86 451 7 1,55 444 229 51,58 215 48,42
394 PILSKALNES PAGASTA PĀRVALDES ĒKA 244 13 5,33 244 0 0 244 137 56,15 107 43,85
395 ŠĒDERES PAGASTA PĀRVALDES ĒKA 286 1 0,35 286 4 1,4 282 144 51,06 138 48,94
396 SUBATES PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS 486 22 4,53 486 6 1,23 480 211 43,96 269 56,04
402 DVIETES PAGASTA KULTŪRAS NAMS 290 7 2,41 290 2 0,69 288 153 53,13 135 46,87
403 EGLAINES PAGASTA KULTŪRAS NAMS 290 11 3,79 290 1 0,34 289 171 59,17 118 40,83

7 iecirkņi  3328 94 2,82 3321 36 1,08 3285 1699 51,72 1586 48,28

inčukalna novads    
775 VANGAŽU PILSĒTAS PĀRVALDE 1521 6 0,39 1515 8 0,53 1507 839 55,67 668 44,33
782 INČUKALNA NOVADA TAUTAS NAMS 1815 75 4,13 1815 25 1,38 1790 1137 63,52 653 36,48

2 iecirkņi  3336 81 2,43 3330 33 0,99 3297 1976 59,93 1321 40,07

Jaunjelgavas novads    
271 JAUNJELGAVAS VIDUSSKOLA 994 15 1,51 994 16 1,61 978 434 44,38 544 55,62
275 DAUDZESES PAGASTA PĀRVALDE 413 14 3,39 411 5 1,22 406 192 47,29 214 52,71
283 SECES PAGASTA PĀRVALDE 395 21 5,32 394 5 1,27 389 195 50,13 194 49,87
284 SĒRENES PAGASTA PĀRVALDE 261 8 3,07 261 2 0,77 259 117 45,17 142 54,83
286 STABURAGA PAGASTA PĀRVALDE 199 25 12,56 199 9 4,52 190 93 48,95 97 51,05
287 SUNĀKSTES PAGASTA SPORTA CENTRS 214 9 4,21 214 2 0,93 212 91 42,92 121 57,08

6 iecirkņi  2476 92 3,72 2473 39 1,58 2434 1122 46,1 1312 53,9

Jaunpiebalgas novads    
373 PAGASTA PADOME 1038 25 2,41 1035 9 0,87 1026 766 74,66 260 25,34
391 PAGASTA PADOME 215 25 11,63 215 0 0 215 151 70,23 64 29,77

2 iecirkņi  1253 50 3,99 1250 9 0,72 1241 917 73,89 324 26,11

Jaunpils novads    
870 JAUNPILS SPORTA NAMS 1043 26 2,49 1043 14 1,34 1029 512 49,76 517 50,24
881 VIESATU PAGASTA PADOME 215 9 4,19 215 0 0 215 124 57,67 91 42,33

2 iecirkņi  1258 35 2,78 1258 14 1,11 1244 636 51,13 608 48,87

Jelgavas novads    
464 KALNCIEMA KULTŪRAS NAMS 749 27 3,6 747 8 1,07 739 366 49,53 373 50,47
465 ELEJAS SAIETA NAMS 964 35 3,63 964 11 1,14 953 447 46,9 506 53,1
466 GLŪDAS PAGASTA PĀRVALDE 617 15 2,43 617 4 0,65 613 298 48,61 315 51,39
467 DIENAS CENTRS «ZEMGALE» 237 3 1,27 237 3 1,27 234 133 56,84 101 43,16
468 JAUNSVIRLAUKAS PAGASTA PĀRVALDE 490 24 4,9 490 2 0,41 488 208 42,62 280 57,38
469 «LATVIJAS VALSTS MEŽI» ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 462 7 1,52 462 6 1,3 456 222 48,68 234 51,32
470 LIELPLATONES PAGASTA PĀRVALDE 309 11 3,56 309 0 0 309 128 41,42 181 58,58
471 KULTŪRAS NAMS «LĪVBĒRZE» 639 22 3,44 638 4 0,63 634 344 54,26 290 45,74
474 PLATONES PAGASTA PĀRVALDE 474 28 5,91 471 5 1,06 466 217 46,57 249 53,43
475 SESAVAS TAUTAS NAMS 527 17 3,23 527 7 1,33 520 270 51,92 250 48,08
478 SVĒTES PAGASTA PĀRVALDE 496 21 4,23 496 6 1,21 490 246 50,2 244 49,8

479 INFORMĀCIJAS  KULTŪRAS UN 
SPORTA CENTRS «AVOTI» 368 10 2,72 367 6 1,63 361 156 43,21 205 56,79

480 ĀRSTA MĀJA 302 28 9,27 302 5 1,66 297 118 39,73 179 60,27
481 VILCES TAUTAS NAMS 691 23 3,33 690 6 0,87 684 361 52,78 323 47,22
482 VIRCAVAS PAGASTA PĀRVALDE 431 24 5,57 431 6 1,39 425 217 51,06 208 48,94
483 ZAĻENIEKU IZGLĪTĪBAS CENTRS 720 31 4,31 716 8 1,12 708 346 48,87 362 51,13

16 iecirkņi  8476 326 3,85 8464 87 1,03 8377 4077 48,67 4300 51,33



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

112

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s 

vē
lēš

an
u z

īm
es

(%
)

Jēkabpils novads    
497 ĀBEĻU PAGASTA PADOME 351 22 6,27 351 0 0 351 185 52,71 166 47,29
498 DIGNĀJAS PAGASTA PADOME 252 33 13,1 252 4 1,59 248 130 52,42 118 47,58
499 DUNAVAS PAMATSKOLA 284 12 4,23 284 1 0,35 283 128 45,23 155 54,77
502 KALNA PAGASTA PADOME 240 13 5,42 240 1 0,42 239 103 43,1 136 56,9
505 LEIMAŅU PAGASTA PADOME 172 20 11,63 172 0 0 172 64 37,21 108 62,79
508 RUBENES PAGASTA PADOME 230 10 4,35 229 0 0 229 99 43,23 130 56,77
509 KALDABRUŅAS SKOLA 118 9 7,63 118 0 0 118 48 40,68 70 59,32
510 SLATES PAGASTMĀJA 157 9 5,73 157 0 0 157 62 39,49 95 60,51
517 ZASAS KULTŪRAS NAMS 481 29 6,03 481 8 1,66 473 214 45,24 259 54,76

9 iecirkņi  2285 157 6,87 2284 14 0,61 2270 1033 45,51 1237 54,49

Kandavas novads    
861 KANDAVAS SPORTA HALLE 1738 57 3,28 1737 22 1,27 1715 918 53,53 797 46,47
862 KANDAVAS SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS CENTRS 886 6 0,68 886 8 0,9 878 424 48,29 454 51,71
863 CĒRES PAGASTA  PĀRVALDE 270 14 5,19 270 0 0 270 142 52,59 128 47,41
864 KULTŪRAS NAMS 343 3 0,87 343 3 0,87 340 154 45,29 186 54,71
865 ZEMĪTES PAGASTA TAUTAS NAMS 284 11 3,87 284 1 0,35 283 171 60,42 112 39,58
880 VĀNES PAGASTA PĀRVALDE 457 7 1,53 457 4 0,88 453 232 51,21 221 48,79
882 KULTŪRAS NAMS 286 12 4,2 286 1 0,35 285 132 46,32 153 53,68

7 iecirkņi  4264 110 2,58 4263 39 0,91 4224 2173 51,44 2051 48,56

Kārsavas novads    
628 KULTŪRAS NAMS 1251 27 2,16 1251 0 0 1251 685 54,76 566 45,24
636 PAGASTA PADOMES ZĀLE 138 13 9,42 138 2 1,45 136 65 47,79 71 52,21
641 MALNAVAS KOLEDŽA 407 46 11,3 407 2 0,49 405 228 56,3 177 43,7
642 DIENAS APRŪPES CENTRS 317 20 6,31 317 2 0,63 315 181 57,46 134 42,54
643 TAUTAS NAMS 263 9 3,42 263 4 1,52 259 143 55,21 116 44,79
651 TAUTAS NAMS 227 24 10,57 227 3 1,32 224 107 47,77 117 52,23

6 iecirkņi  2603 139 5,34 2603 13 0,5 2590 1409 54,4 1181 45,6

Kocēnu novads    
919 BĒRZAINES PAGASTA PĀRVALDE 245 8 3,27 245 10 4,08 235 162 68,94 73 31,06
922 DIKĻU PAGASTA KULTŪRAS NAMS 510 13 2,55 510 3 0,59 507 363 71,6 144 28,4
926 KOCĒNU NOVADA DOME 1082 14 1,29 1082 15 1,39 1067 701 65,7 366 34,3
927 RUBENES PAMATSKOLA 499 14 2,81 499 7 1,4 492 322 65,45 170 34,55
936 KULTŪRAS UN SPORTA CENTRS «VAIDAVA» 476 18 3,78 476 1 0,21 475 359 75,58 116 24,42
940 ZILĀKALNA PAGASTA PĀRVALDE 238 1 0,42 238 1 0,42 237 149 62,87 88 37,13

6 iecirkņi  3050 68 2,23 3050 37 1,21 3013 2056 68,24 957 31,76

Kokneses novads    
274 BEBRU PAGASTA PĀRVALDE 441 12 2,72 441 5 1,13 436 206 47,25 230 52,75
276 IRŠU PAGASTA PĀRVALDE 225 14 6,22 225 2 0,89 223 102 45,74 121 54,26
278 KOKNESES NOVADA DOME 1862 40 2,15 1861 21 1,13 1840 817 44,4 1023 55,6

3 iecirkņi  2528 66 2,61 2527 28 1,11 2499 1125 45,02 1374 54,98

Krāslavas novads    
518 KRĀSLAVAS NOVADA DOME 1337 17 1,27 1337 16 1,2 1321 708 53,6 613 46,4
519 KRĀSLAVAS VALSTS ĢIMNĀZIJA 857 15 1,75 857 15 1,75 842 501 59,5 341 40,5
520 VARAVĪKSNES VIDUSSKOLA 1330 64 4,81 1329 7 0,53 1322 719 54,39 603 45,61
521 PAGASTA PĀRVALDE 158 0 0 158 1 0,63 157 73 46,5 84 53,5
526 TAUTAS NAMS 322 41 12,73 322 2 0,62 320 175 54,69 145 45,31
531 PAGASTA PĀRVALDE 311 11 3,54 311 0 0 311 120 38,59 191 61,41



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

113

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s 

vē
lēš

an
u z

īm
es

(%
)

532 TAUTAS NAMS 259 21 8,11 259 4 1,54 255 136 53,33 119 46,67
533 PAGASTA PĀRVALDE 185 7 3,78 185 0 0 185 83 44,86 102 55,14
534 PAGASTA PĀRVALDE 212 52 24,53 212 0 0 212 119 56,13 93 43,87
536 PAGASTA PĀRVALDE 272 24 8,82 272 0 0 272 134 49,26 138 50,74
539 PAGASTA PĀRVALDE 139 9 6,47 139 0 0 139 53 38,13 86 61,87
540 TAUTAS NAMS 266 23 8,65 266 1 0,38 265 106 40 159 60
541 TAUTAS NAMS 276 16 5,8 276 3 1,09 273 137 50,18 136 49,82
545 KULTŪRAS NAMS 330 20 6,06 330 7 2,12 323 165 51,08 158 48,92

14 iecirkņi  6254 320 5,12 6253 56 0,9 6197 3229 52,11 2968 47,89

Krimuldas novads    
614 LĒDURGAS KULTŪRAS NAMS 712 49 6,88 711 5 0,7 706 477 67,56 229 32,44
783 KRIMULDAS PAGASTA TAUTAS NAMS 1587 24 1,51 1532 17 1,11 1515 1020 67,33 495 32,67
784 PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE «EZERCIEMS» 611 17 2,78 611 3 0,49 608 406 66,78 202 33,22

3 iecirkņi  2910 90 3,09 2854 25 0,88 2829 1903 67,27 926 32,73

Krustpils novads    
496 ATAŠIENES PAGASTA PADOME 400 13 3,25 400 10 2,5 390 232 59,49 158 40,51
503 KRUSTPILS PAGASTA PADOME 283 13 4,59 283 3 1,06 280 135 48,21 145 51,79
504 ZĪLĀNU KULTŪRAS NAMS 701 101 14,41 701 6 0,86 695 368 52,95 327 47,05
506 MEŽĀRES PAGASTA PADOME 352 11 3,13 352 2 0,57 350 209 59,71 141 40,29
515 VARIEŠU PAGASTA PADOME 427 45 10,54 427 1 0,23 426 195 45,77 231 54,23
516 VĪPES PAGASTA PADOME 314 11 3,5 314 3 0,96 312 127 40,71 185 59,29

6 iecirkņi  2477 194 7,83 2477 25 1,01 2453 1266 51,61 1187 48,39

Kuldīgas novads    

546 KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
AĢENTŪRA «SOCIĀLAIS DIENESTS» 1330 60 4,51 1327 16 1,21 1311 741 56,52 570 43,48

547 ĢIMNĀZIJA 2612 35 1,34 2611 38 1,46 2573 1420 55,19 1153 44,81
548 2. VIDUSSKOLA 1450 41 2,83 1450 16 1,1 1434 750 52,3 684 47,7
549 RPIVA 1555 27 1,74 1555 24 1,54 1531 802 52,38 729 47,62
552 ĒDOLES PAGASTA PĀRVALDE 411 12 2,92 411 3 0,73 408 237 58,09 171 41,91
553 PAGASTMĀJA 309 9 2,91 309 3 0,97 306 164 53,59 142 46,41
554 ĪVANDES PAGASTA PĀRVALDE 159 12 7,55 159 1 0,63 158 77 48,73 81 51,27
555 KABILES PAGASTA PĀRVALDE 322 11 3,42 322 0 0 322 139 43,17 183 56,83
556 KURMĀLES PAGASTA PĀRVALDE 262 3 1,15 261 6 2,3 255 149 58,43 106 41,57
557 BANGAS – 2 361 5 1,39 361 7 1,94 354 202 57,06 152 42,94
558 SERMĪTES INTEREŠU CENTRS 256 6 2,34 256 2 0,78 254 125 49,21 129 50,79
559 BITĪTES 185 4 2,16 185 4 2,16 181 83 45,86 98 54,14
561 PADURES PAGASTA PĀRVALDE 359 10 2,79 359 4 1,11 355 166 46,76 189 53,24
562 PELČU PAGASTA PĀRVALDE 336 27 8,04 336 3 0,89 333 153 45,95 180 54,05
564 RENDAS PAGASTA PĀRVALDE 535 27 5,05 535 8 1,5 527 224 42,5 303 57,5
567 RUMBAS PAGASTA PĀRVALDE 389 29 7,46 389 5 1,29 384 168 43,75 216 56,25
568 SNĒPELES TAUTAS NAMS 383 25 6,53 383 2 0,52 381 202 53,02 179 46,98
569 TURLAVAS PAGASTA PĀRVALDE 238 7 2,94 238 0 0 238 121 50,84 117 49,16
570 ĶIKURU PASTS 153 8 5,23 153 0 0 153 78 50,98 75 49,02
571 VĀRMES PAGASTA PĀRVALDE 482 7 1,45 482 0 0 482 210 43,57 272 56,43

20 iecirkņi  12087 365 3,02 12082 142 1,18 11940 6211 52,02 5729 47,98



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

114

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s 

vē
lēš

an
u z

īm
es

(%
)

Ķeguma novads    
689 ĶEGUMA TAUTAS NAMS 1680 20 1,19 1680 14 0,83 1666 1091 65,49 575 34,51

690 ĶEGUMA NOVADA REMBATES 
PAGASTA PĀRVALDE 328 17 5,18 328 3 0,91 325 195 60 130 40

694 BIRZGALES TAUTAS NAMS 674 31 4,6 672 6 0,89 666 440 66,07 226 33,93
3 iecirkņi  2682 68 2,54 2680 23 0,86 2657 1726 64,96 931 35,04

Ķekavas novads    
762 BALOŽU PILSĒTAS PĀRVALDE 2958 9 0,3 2956 23 0,78 2933 1693 57,72 1240 42,28
780 DAUGMALES PAGASTA PĀRVALDE 654 14 2,14 654 5 0,76 649 419 64,56 230 35,44
785 ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMS 4780 65 1,36 4775 33 0,69 4742 3094 65,25 1648 34,75
786 KATLAKALNA TAUTAS NAMS 1412 35 2,48 1412 4 0,28 1408 904 64,2 504 35,8

787 PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDE «ZVAIGZNĪTE» 1274 10 0,78 1273 10 0,79 1263 811 64,21 452 35,79

5 iecirkņi  11078 133 1,2 11070 75 0,68 10995 6921 62,95 407

lielvārdes novads    
691 LIELVĀRDES KULTŪRAS NAMS 2880 49 1,7 2879 26 0,9 2853 1877 65,79 976 34,21
692 LIELVĀRDES PAMATSKOLA 689 0 0 689 10 1,45 679 442 65,1 237 34,9
693 KAIBALAS PAMATSKOLA 306 2 0,65 306 5 1,63 301 192 63,79 109 36,21
695 JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMS 874 24 2,75 873 9 1,03 864 549 63,54 315 36,46
699 LĒDMANES PAMATSKOLA 632 15 2,37 632 5 0,79 627 382 60,93 245 39,07

5 iecirkņi  5381 90 1,67 5379 55 1,02 5324 3442 64,65 1882 35,35

limbažu novads    
603 LIMBAŽU KULTŪRAS NAMS 3531 0 0 3528 26 0,74 3502 2453 70,05 1049 29,95

604 LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 
ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 1495 76 5,08 1495 16 1,07 1479 1037 70,11 442 29,89

613 POCIEMA KULTŪRAS NAMS 338 36 10,65 338 7 2,07 331 206 62,24 125 37,76
616 LIMBAŽU PAGASTA PĀRVALDE 441 19 4,31 441 3 0,68 438 300 68,49 138 31,51
617 LĀDEZERA PAMATSKOLA 399 23 5,76 399 5 1,25 394 255 64,72 139 35,28
618 PĀLES KULTŪRAS NAMS 390 26 6,67 390 0 0 390 268 68,72 122 31,28
619 SKULTES KULTŪRAS INTEGRĀCIJAS CENTRS 1070 66 6,17 1069 5 0,47 1064 738 69,36 326 30,64
620 UMURGAS PAGASTA PĀRVALDE 487 25 5,13 487 7 1,44 480 322 67,08 158 32,92
621 SPORTA UN KULTŪRAS CENTRS «VIDRIŽI» 599 24 4,01 599 7 1,17 592 406 68,58 186 31,42
623 VIĻĶENES KULTŪRAS NAMS 655 58 8,85 655 7 1,07 648 450 69,44 198 30,56

10 iecirkņi  9405 353 3,75 9401 83 0,88 9318 6435 69,06 2883 30,94

līgatnes novads    
366 PAŠVALDĪBA 970 34 3,51 970 7 0,72 963 659 68,43 304 31,57
376 ZVANIŅI 1260 65 5,16 1258 12 0,95 1246 825 66,21 421 33,79

2 iecirkņi  2230 99 4,44 2228 19 0,85 2209 1484 67,18 725 32,82

līvānu novads    
709 KULTŪRAS CENTRS 2236 37 1,65 2233 15 0,67 2218 1410 63,57 808 36,43
710 MŪZIKAS SKOLA 1179 37 3,14 1178 14 1,19 1164 742 63,75 422 36,25
711 BĒRNU DĀRZS 1063 16 1,51 1063 16 1,51 1047 692 66,09 355 33,91
712 ROŽUPES KULTŪRAS NAMS 521 31 5,95 521 8 1,54 513 330 64,33 183 35,67
713 ZUNDĀNU TAUTAS NAMS 192 24 12,5 192 1 0,52 191 132 69,11 59 30,89
716 PAGASTA ĒKA, KULTŪRAS NAMS 335 25 7,46 335 3 0,9 332 253 76,2 79 23,8
719 RUDZĀTU PAGASTA BIBLIOTĒKA 412 26 6,31 412 2 0,49 410 255 62,2 155 37,8
725 SUTRU PAGASTA PĀRVALDES ĒKA 295 42 14,24 295 0 0 295 192 65,08 103 34,92

8 iecirkņi  6233 238 3,82 6229 59 0,95 6170 4006 64,93 2164 35,07



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

115

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s 

vē
lēš

an
u z

īm
es

(%
)

lubānas novads    
656 LUBĀNAS PILSĒTAS KLUBS 1352 95 7,03 1351 12 0,89 1339 803 59,97 536 40,03

1 iecirknis  1352 95 7,03 1351 12 0,89 1339 803 59,97 536 40,03

ludzas novads    
625 LUDZAS TAUTAS NAMS 1662 26 1,56 1661 12 0,72 1649 1001 60,7 648 39,3
626 LUDZAS TAUTAS NAMS 1087 10 0,92 1087 13 1,2 1074 633 58,94 441 41,06
627 LUDZAS KINOTEĀTRIS 1126 13 1,15 1126 16 1,42 1110 671 60,45 439 39,55
632 BRIGU PAGASTA TAUTAS NAMS 225 11 4,89 225 3 1,33 222 140 63,06 82 36,94
635 CIRMAS PAGASTA PĀRVALDE 192 43 22,4 192 1 0,52 191 103 53,93 88 46,07
637 ISNAUDAS PAGASTA PĀRVALDE 254 4 1,57 254 8 3,15 246 144 58,54 102 41,46
638 ISTALSNAS BIBLIOTĒKA 131 22 16,79 131 0 0 131 65 49,62 66 50,38
639 ISTRAS PAGASTA TAUTAS NAMS 225 7 3,11 225 0 0 225 148 65,78 77 34,22
644 NIRZAS BIBLIOTĒKA 189 21 11,11 189 2 1,06 187 87 46,52 100 53,48
645 ŅUKŠU PAGASTA PĀRVALDE 153 8 5,23 153 3 1,96 150 67 44,67 83 55,33
647 PILDAS PAGASTA TAUTAS NAMS 293 14 4,78 293 1 0,34 292 173 59,25 119 40,75
648 PUREŅU PAGASTA PĀRVALDE 129 11 8,53 129 2 1,55 127 57 44,88 70 55,12
650 RUNDĒNU PAGASTA PĀRVALDE 212 14 6,6 212 2 0,94 210 137 65,24 73 34,76

13 iecirkņi  5878 204 3,47 5877 63 1,07 5814 3426 58,93 2388 41,07

madonas novads    
653 MADONAS KULTŪRAS NAMA FILIĀLE «VIDZEME» 2608 70 2,68 2598 25 0,96 2573 1542 59,93 1031 40,07
654 MADONAS KULTŪRAS NAMS 1831 40 2,18 1827 21 1,15 1806 1200 66,45 606 33,55
658 ARONAS PAGASTA PĀRVALDE 669 39 5,83 665 8 1,2 657 467 71,08 190 28,92
659 BARKAVAS PAGASTA PĀRVALDE 643 26 4,04 642 7 1,09 635 431 67,87 204 32,13
660 BĒRZAUNES PAGASTA PĀRVALDE 731 26 3,56 731 10 1,37 721 477 66,16 244 33,84
661 SIA «AGRO-DZELZAVA» ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 526 39 7,41 526 2 0,38 524 318 60,69 206 39,31
665 KALSNAVAS PAGASTA PĀRVALDE 761 36 4,73 760 8 1,05 752 517 68,75 235 31,25
666 LAZDONAS PAGASTA PĀRVALDE 287 6 2,09 287 3 1,05 284 153 53,87 131 46,13
667 LIEZĒRES PAGASTA PĀRVALDE 556 45 8,09 556 0 0 556 355 63,85 201 36,15
668 ĻAUDONAS KULTŪRAS NAMS 629 27 4,29 629 6 0,95 623 411 65,97 212 34,03
669 MĀRCIENAS PAGASTA PĀRVALDE 363 31 8,54 361 3 0,83 358 215 60,06 143 39,94
670 MĒTRIENAS PAGASTA PĀRVALDE 302 30 9,93 302 2 0,66 300 204 68 96 32
672 DEGUMNIEKU TAUTAS NAMS 372 26 6,99 372 6 1,61 366 227 62,02 139 37,98
673 PRAULIENAS PAGASTA PĀRVALDE 460 26 5,65 460 11 2,39 449 276 61,47 173 38,53
674 SARKAŅU PAGASTA PĀRVALDE 444 32 7,21 444 5 1,13 439 267 60,82 172 39,18
677 VESTIENAS PAGASTA PĀRVALDE 374 35 9,36 374 7 1,87 367 224 61,04 143 38,96
954 JĀŅUKALNA TAUTAS NAMS 147 7 4,76 147 0 0 147 112 76,19 35 23,81
961 SAIKAVAS BIBLIOTĒKA 215 33 15,35 215 2 0,93 213 141 66,2 72 33,8

18 iecirkņi  11918 574 4,82 11896 126 1,06 11770 7537 64,04 4233 35,96

mazsalacas novads    
917 MAZSALACAS NOVADA KULTŪRAS CENTRS 1243 43 3,46 1243 7 0,56 1236 860 69,58 376 30,42
932 RAMATAS PAGASTA PĀRVALDE 232 32 13,79 232 5 2,16 227 162 71,37 65 28,63
934 SĒĻU PAGASTA PĀRVALDE 157 14 8,92 157 0 0 157 102 64,97 55 35,03
935 SKAŅKALNES PAGASTA PĀRVALDE 207 11 5,31 207 0 0 207 131 63,29 76 36,71

4 iecirkņi  1839 100 5,44 1839 12 0,65 1827 1255 68,69 572 31,31

mālpils novads    
788 MĀLPILS KULTŪRAS CENTRS 1537 32 2,08 1535 14 0,91 1521 976 64,17 545 35,83
789 SIDGUNDAS PAMATSKOLA 309 5 1,62 309 1 0,32 308 198 64,29 110 35,71

2 iecirkņi  1846 37 2 1844 15 0,81 1829 1174 64,19 655 35,81



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

116

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s 

vē
lēš

an
u z

īm
es

(%
)

mārupes novads    
790 MĀRUPES NOVADA DOME 3246 14 0,43 3243 29 0,89 3214 2061 64,13 1153 35,87
791 JAUNMĀRUPES SĀKUMSKOLA 1678 16 0,95 1678 15 0,89 1663 1070 64,34 593 35,66
955 MĀRUPES PAMATSKOLA 1133 6 0,53 1133 16 1,41 1117 742 66,43 375 33,57
956 MĀRUPES VIDUSSKOLA 2172 7 0,32 2172 17 0,78 2155 1427 66,22 728 33,78
957 SKULTES SĀKUMSKOLA 325 0 0 325 4 1,23 321 183 57,01 138 42,99

5 iecirkņi  8554 43 0,5 8551 81 0,95 8470 5483 64,73 2987 35,27

mērsraga novads    
846 MĒRSRAGA TAUTAS NAMS 1048 32 3,05 1048 9 0,86 1039 494 47,55 545 52,45

1 iecirknis  1048 32 3,05 1048 9 0,86 1039 494 47,55 545 52,45

naukšēnu novads    
928 ĶOŅU PAGASTA PĀRVALDE 326 14 4,29 326 0 0 326 201 61,66 125 38,34
931 NAUKŠĒNU NOVADA PAŠVALDĪBA 690 31 4,49 690 6 0,87 684 441 64,47 243 35,53

2 iecirkņi  1016 45 4,43 1016 6 0,59 1010 642 63,56 368 36,44

neretas novads    
280 MAZZALVES PAGASTA PĀRVALDE 405 61 15,06 405 4 0,99 401 143 35,66 258 64,34
281 NERETAS KULTŪRAS NAMS 813 20 2,46 807 16 1,98 791 360 45,51 431 54,49
282 PILSKALNES PAGASTA PĀRVALDE 132 4 3,03 132 3 2,27 129 52 40,31 77 59,69
291 ZALVES PAGASTA KULTŪRAS NAMS 139 11 7,91 139 0 0 139 67 48,2 72 51,8
292 SPROĢU PAMATSKOLA 141 24 17,02 141 0 0 141 51 36,17 90 63,83

5 iecirkņi  1630 120 7,36 1624 23 1,42 1601 673 42,04 928 57,96

nīcas novads    
594 PAGASTA PADOME 1343 38 2,83 1341 9 0,67 1332 612 45,95 720 54,05
595 PAGASTA PADOME 421 15 3,56 421 8 1,9 413 204 49,39 209 50,61

2 iecirkņi  1764 53 3 1762 17 0,96 1745 816 46,76 929 53,24

ogres novads    
678 OGRES CEĻU RAJONA ADMINISTRĀCIJAS ĒKA 2045 82 4,01 2043 20 0,98 2023 1232 60,9 791 39,1
679 BĒRNUDĀRZA «ZELTA SIETIŅŠ» TELPAS 1661 18 1,08 1661 10 0,6 1651 1042 63,11 609 36,89
680 OGRES NOVADA KULTŪRAS CENTRS 3196 0 0 3192 24 0,75 3168 2017 63,67 1151 36,3
681 OGRES NOVADA BASKETBOLA SPORTA SKOLA 1949 14 0,72 1946 41 2,11 1905 1176 61,73 729 38,27
682 KURSU BĀZE 1184 14 1,18 1182 10 0,85 1172 778 66,38 394 33,62
683 JAUNOGRES VIDUSSKOLA 1476 17 1,15 1470 18 1,22 1452 877 60,4 575 39,6
684 OGRESGALA TAUTAS NAMS 603 7 1,16 603 4 0,66 599 418 69,78 181 30,22
685 CIEMUPES TAUTAS NAMS 598 9 1,51 598 4 0,67 594 343 57,74 251 42,26
686 OGRES MŪZIKAS SKOLA 1499 83 5,54 1498 15 1 1483 935 63,05 548 36,95
696 KRAPES PAGASTA PĀRVALDE 291 35 12,03 291 0 0 291 197 67,7 94 32,3

697 ĶEIPENES PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDE «SAULĪTE» 424 21 4,95 423 6 1,42 417 240 57,55 177 42,45

698 LAUBERES PAGASTA PĀRVALDE 314 19 6,05 314 4 1,27 310 184 59,35 126 40,65
700 MADLIENAS «ADMINISTRĀCIJAS ĒKA» 894 79 8,84 894 14 1,57 880 493 56,02 387 43,98
701 MAZOZOLU PAGASTA PĀRVALDE 258 13 5,04 258 1 0,39 257 179 69,65 78 30,35
702 MEŅĢELES TAUTAS NAMS 308 17 5,52 308 1 0,32 307 211 68,73 96 31,27
703 SUNTAŽU TAUTAS NAMS 875 34 3,89 874 6 0,69 868 537 61,87 331 38,13
704 TAURUPES TAUTAS NAMS 381 6 1,57 381 2 0,52 379 230 60,69 149 39,31

17 iecirkņi  17956 468 2,61 17936 180 1 17756 11089 62,45 6667 37,55



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

117

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s 

vē
lēš

an
u z

īm
es

(%
)

olaines novads    
763 OLAINES KULTŪRAS CENTRS 2241 0 0 2238 11 0,49 2227 1327 59,59 900 40,41
764 OLAINES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJS 2259 163 7,22 2257 20 0,89 2237 1392 62,23 845 37,77
792  OLAINES PAGASTA PĀRVALDE 1451 34 2,34 1438 4 0,28 1434 890 62,06 544 37,94

3 iecirkņi  5951 197 3,31 5933 35 0,59 5898 3609 61,19 2289 38,81

ozolnieku novads    
472 OZOLNIEKU NOVADA DOME 2512 136 5,41 2504 22 0,88 2482 1298 52,3 1184 47,7
473 BRANKU PAKALPOJUMA CENTRS 638 22 3,45 638 4 0,63 634 321 50,63 313 49,37
477 SIDRABENES PAGASTA PADOME 542 41 7,56 542 12 2,21 530 252 47,55 278 52,45
958 ĀNES KULTŪRAS NAMS 508 10 1,97 508 2 0,39 506 238 47,04 268 52,96

4 iecirkņi  4200 209 4,98 4192 40 0,95 4152 2109 50,79 2043 49,21

pārgaujas novads    
381 PAGASTMĀJA 591 40 6,77 591 8 1,35 583 404 69,3 179 30,7
384 STALBES VIDUSSKOLA 671 21 3,13 668 9 1,35 659 457 69,35 202 30,65
385 TAUTAS NAMS 1050 35 3,33 1046 12 1,15 1034 649 62,77 385 37,23

3 iecirkņi  2312 96 4,15 2305 29 1,26 2276 1510 66,34 766 33,66

pāvilostas novads    
577 PĀVILOSTAS NOVADA PAŠVALDĪBA 683 42 6,15 683 3 0,44 680 337 49,56 343 50,44
598 SAKAS PAGASTA PĀRVALDE 242 50 20,66 242 1 0,41 241 105 43,57 136 56,43
601 VĒRGALES PAGASTA PĀRVALDE 623 30 4,82 623 5 0,8 618 291 47,09 327 52,91

3 iecirkņi  1548 122 7,88 1548 9 0,58 1539 733 47,63 806 52,37

pļaviņu novads    
272 PĻAVIŅU NOVADA  KULTŪRAS CENTRS 1876 36 1,92 1873 32 1,71 1841 907 49,27 934 50,73
273 BĒRNUDĀRZS «JUMĪTIS» 214 18 8,41 214 4 1,87 210 89 42,38 121 57,62
277 KLINTAINES PAGASTA PĀRVALDE 257 25 9,73 257 5 1,95 252 115 45,63 137 54,37
290 VIETALVAS PAGASTA PĀRVALDE 380 78 20,53 380 0 0 380 192 50,53 188 49,47

4 iecirkņi  2727 157 5,76 2724 41 1,51 2683 1303 48,57 1380 51,43

preiļu novads    
705 PREIĻU VALSTS ĢIMNĀZIJA 1799 15 0,83 1799 18 1 1781 1262 70,86 519 29,14
706 PREIĻU KULTŪRAS NAMS 2278 63 2,77 2277 29 1,27 2248 1591 70,77 657 29,23
708 PAGASTA ĒKA 240 15 6,25 240 3 1,25 237 165 69,62 72 30,38
717 PAGASTA ĒKA, KULTŪRAS NAMS 271 30 11,07 271 4 1,48 267 179 67,04 88 32,96
721 PAGASTA ĒKA, TAUTAS NAMS 462 42 9,09 462 2 0,43 460 242 52,61 218 47,39

5 iecirkņi  5050 165 3,27 5049 56 1,11 4993 3439 68,88 1554 31,12

priekules novads    
578 PRIEKULES NOVADA DOME 1216 43 3,54 1216 18 1,48 1198 550 45,91 648 54,09
581 BUNKAS KULTŪRAS NAMS 394 22 5,58 394 5 1,27 389 203 52,19 186 47,81
587 GRAMZDAS PAGASTA PĀRVALDE 273 21 7,69 273 4 1,47 269 126 46,84 143 53,16
589 KALĒTU PAGASTA PĀRVALDE 287 15 5,23 287 2 0,7 285 155 54,39 130 45,61
602 VIRGAS PAGASTA PĀRVALDE 238 18 7,56 238 3 1,26 235 130 55,32 105 44,68

5 iecirkņi  2408 119 4,94 2408 32 1,33 2376 1164 48,99 1212 51,01

priekuļu novads    
375 LIEPAS PAMATSKOLA 1090 20 1,83 1090 14 1,28 1076 675 62,73 401 37,27
377 TAUTAS NAMS 322 15 4,66 322 1 0,31 321 228 71,03 93 28,97
379 PRIEKUĻU VIDUSSKOLA 1471 25 1,7 1464 13 0,89 1451 959 66,09 492 33,91



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

118

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s 

vē
lēš

an
u z

īm
es

(%
)

380 JĀŅMUIŽAS ARODĢIMNĀZIJA 336 24 7,14 336 2 0,6 334 214 64,07 120 35,93
389 PAGASTA PADOME 277 7 2,53 276 3 1,09 273 197 72,16 76 27,84

5 iecirkņi  3496 91 2,6 3488 33 0,95 3455 2273 65,79 1182 34,21

raunas novads    
370 PAGASTA PADOME 503 46 9,15 503 2 0,4 501 354 70,66 147 29,34
382 RAUNAS VIDUSSKOLA 1365 49 3,59 1364 20 1,47 1344 937 69,72 407 30,28

2 iecirkņi  1868 95 5,09 1867 22 1,18 1845 1291 69,97 554 30,03

rēzeknes novads    
730 AUDRIŅU KULTŪRAS NAMS 410 50 12,2 410 0 0 410 227 55,37 183 44,63
731 BĒRZGALES KULTŪRAS NAMS 321 15 4,67 320 3 0,94 317 192 60,57 125 39,43
732 RATNIEKU KULTŪRAS NAMS 253 31 12,25 253 3 1,19 250 157 62,8 93 37,2
734 DRICĀNU KULTŪRAS NAMS 359 18 5,01 359 5 1,39 354 215 60,73 139 39,27
735 FEIMAŅU KULTŪRAS NAMS 367 32 8,72 367 1 0,27 366 192 52,46 174 47,54
736 GAIGALAVAS PAGASTA PĀRVALDE 400 16 4 400 4 1 396 247 62,37 149 37,63
737 GRIŠKĀNU PAGASTA PĀRVALDE 358 27 7,54 356 5 1,4 351 228 64,96 123 35,04
738 ILZESKALNA PAGASTA PĀRVALDE 315 28 8,89 315 4 1,27 311 187 60,13 124 39,87
739 KANTINIEKU PAGASTA PĀRVALDE 168 27 16,07 168 1 0,6 167 94 56,29 73 43,71
740 KAUNATAS PAGASTA PĀRVALDE 581 40 6,88 580 11 1,9 569 335 58,88 234 41,12
741 LENDŽU KULTŪRAS NAMS 284 8 2,82 284 0 0 284 179 63,03 105 36,97
742 LŪZNAVAS PAMATSKOLA 330 8 2,42 330 3 0,91 327 203 62,08 124 37,92
743 MALTAS KULTŪRAS NAMS 1182 69 5,84 1182 12 1,02 1170 668 57,09 502 42,91
744 MĀKOŅKALNA PAGASTA PĀRVALDE 265 32 12,08 265 0 0 265 175 66,04 90 33,96
745 NAGĻU TAUTAS NAMS 302 23 7,62 301 0 0 301 160 53,16 141 46,84
746 NAUTRĒNU PAGASTA PĀRVALDE 471 25 5,31 471 3 0,64 468 280 59,83 188 40,17
747 OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDE 292 13 4,45 292 7 2,4 285 188 65,96 97 34,04
748 OZOLMUIŽAS KULTŪRAS NAMS 197 6 3,05 197 3 1,52 194 123 63,4 71 36,6
749 PUŠAS PAGASTA PĀRVALDE 222 35 15,77 222 5 2,25 217 128 58,99 89 41,01
750 RIKAVAS KULTŪRAS NAMS 331 48 14,5 331 4 1,21 327 177 54,13 150 45,87

751 SAKSTAGALA PAGASTA PĀRVALDES 
ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 421 16 3,8 421 10 2,38 411 231 56,2 180 43,8

752 SILMALAS PAGASTA PĀRVALDE 270 55 20,37 270 0 0 270 153 56,67 117 43,33
753 KRUKU BIBLIOTĒKA-KLUBS 357 44 12,32 357 4 1,12 353 170 48,16 183 51,84
754 RUŽINAS BIBLIOTĒKA 320 33 10,31 320 2 0,63 318 162 50,94 156 49,06
756 RĒZNAS PAMATSKOLA 218 17 7,8 218 1 0,46 217 114 52,53 103 47,47
757 JAUNSTRUŽĀNU PAMATSKOLA 401 26 6,48 401 0 0 401 223 55,61 178 44,39
758 VĒRĒMU KULTŪRAS NAMS 504 22 4,37 501 5 1 496 329 66,33 167 33,67

27 iecirkņi  9899 764 7,72 9891 96 0,97 9795 5737 58,57 4058 41,43

riebiņu novads    

715 GALĒNU PAGASTA TERITORIĀLĀS 
PĀRVALDES ĒKA, KULTŪRAS NAMS 301 23 7,64 301 2 0,66 299 175 58,53 124 41,47

718 RIEBIŅU NOVADA DOMES ĒKA 524 13 2,48 524 3 0,57 521 344 66,03 177 33,97
720 RUŠONAS PAMATSKOLA 425 36 8,47 425 5 1,18 420 232 55,24 188 44,76

722 SILAJĀŅU PAGASTA TERITORIĀLĀS 
PĀRVALDES ĒKA, KULTŪRAS NAMS 180 20 11,11 180 5 2,78 175 109 62,29 66 37,71

723 SĪĻUKALNA PAGASTA KULTŪRAS NAMS 244 6 2,46 244 3 1,23 241 128 53,11 113 46,89
724 STABULNIEKU KULTŪRAS NAMS 362 10 2,76 362 1 0,28 361 198 54,85 163 45,15

6 iecirkņi  2036 108 5,3 2036 19 0,93 2017 1186 58,8 831 41,2



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

119

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s 

vē
lēš

an
u z

īm
es

(%
)

rojas novads    
847 ROJAS KULTŪRAS CENTRS 1549 19 1,23 1546 10 0,65 1536 774 50,39 762 49,61
848 KALTENES KLUBS 338 11 3,25 338 3 0,89 335 148 44,18 187 55,82
849 MELNSILA KLUBS 161 5 3,11 161 1 0,62 160 73 45,63 87 54,37
850 RUDES KLUBS 313 11 3,51 313 1 0,32 312 142 45,51 170 54,49

4 iecirkņi  2361 46 1,95 2358 15 0,64 2343 1137 48,53 1206 51,47

ropažu novads    

793 ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 
KULTŪRAS UN IZGLĪTĪBAS CENTRS 1701 56 3,29 1701 24 1,41 1677 1002 59,75 675 40,25

794 ZAĶUMUIŽAS SKOLA-KLUBS 1014 31 3,06 1014 6 0,59 1008 629 62,4 379 37,6
2 iecirkņi  2715 87 3,2 2715 30 1,1 2685 1631 60,74 1054 39,26

rucavas novads    
584 PAGASTA PĀRVALDE 369 6 1,63 369 1 0,27 368 199 54,08 169 45,92
597 PAGASTMĀJA 733 47 6,41 733 9 1,23 724 407 56,22 317 43,78

2 iecirkņi  1102 53 4,81 1102 10 0,91 1092 606 55,49 486 44,51

rugāju novads    
330 LAZDUKALNA PAGASTA PĀRVALDE 298 16 5,37 296 1 0,34 295 183 62,03 112 37,97
333 RUGĀJU NOVADA DOME 628 26 4,14 628 10 1,59 618 288 46,6 330 53,4

2 iecirkņi  926 42 4,54 924 11 1,19 913 471 51,59 442 48,41

rundāles novads    
353 RUNDĀLES PAGASTA PADOME 525 6 1,14 525 6 1,14 519 250 48,17 269 51,83
354 SAULAINES PROFESIONĀLĀ VIDUSSKOLA 300 5 1,67 300 7 2,33 293 151 51,54 142 48,46
357 SVITENES PAGASTA PĀRVALDE 332 5 1,51 332 2 0,6 330 147 44,55 183 55,45
361 VIESTURU PAGASTA PĀRVALDE 234 15 6,41 234 8 3,42 226 102 45,13 124 54,87

4 iecirkņi  1391 31 2,23 1391 23 1,65 1368 650 47,51 718 52,49

rūjienas novads    
918 RŪJIENAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 1910 78 4,08 1910 21 1,1 1889 1185 62,73 704 37,27
923 IPIĶU PAGASTA PĀRVALDE 137 7 5,11 137 3 2,19 134 83 61,94 51 38,06
924 JERU PAGASTA PĀRVALDE 390 31 7,95 390 1 0,26 389 251 64,52 138 35,48
929 LODES PAGASTA PĀRVALDE 145 15 10,34 145 2 1,38 143 80 55,94 63 44,06
939 VILPULKAS PAGASTA PĀRVALDE 160 11 6,88 160 0 0 160 110 68,75 50 31,25

5 iecirkņi  2742 142 5,18 2742 27 0,98 2715 1709 62,95 1006 37,05

salacgrīvas novads    

605 AINAŽU PILSĒTAS PIRMSSKOLAS 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDE «RANDA» 889 22 2,47 889 5 0,56 884 606 68,55 278 31,45

607 SALACGRĪVAS KULTŪRAS NAMS 2640 69 2,61 2638 25 0,95 2613 1780 68,12 833 31,88
608 KORĢENES PAMATSKOLA 281 56 19,93 281 2 0,71 279 169 60,57 110 39,43
615 LIEPUPES VIDUSSKOLA 1149 58 5,05 1149 10 0,87 1139 760 66,73 379 33,27

4 iecirkņi  4959 205 4,13 4957 42 0,85 4915 3315 67,45 1600 32,55

salas novads    
511 SALAS KULTŪRAS NAMS 788 33 4,19 788 7 0,89 781 337 43,15 444 56,85
512 BIRŽU TAUTAS NAMS 334 9 2,69 334 4 1,2 330 171 51,82 159 48,18
514 SĒLPILS KULTŪRAS NAMS 385 46 11,95 384 3 0,78 381 148 38,85 233 61,15

3 iecirkņi  1507 88 5,84 1506 14 0,93 1492 656 43,97 836 56,03



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

120

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s 

vē
lēš

an
u z

īm
es

(%
)

salaspils novads    
765 KULTŪRAS NAMS «ENERĢĒTIĶIS» 3707 11 0,3 3707 24 0,65 3683 2233 60,63 1450 39,37
766 LU BIOLOĢIJAS INSTITŪTS 1569 18 1,15 1568 15 0,96 1553 1020 65,68 533 34,32
767 SALASPILS NOVADA KULTŪRAS NAMS «RĪGAVA» 2420 23 0,95 2415 16 0,66 2399 1525 63,57 874 36,43

3 iecirkņi  7696 52 0,68 7690 55 0,72 7635 4778 62,58 2857 37,42

saldus novads    
801 SALDUS SPORTA SKOLA 2198 22 1 2198 59 2,68 2139 1101 51,47 1038 48,53
802 SALDUS PILSĒTAS PAMATSKOLA 1570 34 2,17 1570 37 2,36 1533 717 46,77 816 53,23
803 SALDUS PILSĒTAS ĢIMNĀZIJA 1465 32 2,18 1465 24 1,64 1441 685 47,54 756 52,46
804 SALDUS KULTŪRAS CENTRS 1087 7 0,64 1086 21 1,93 1065 527 49,48 538 50,52

808 EZERES PAGASTA PĀRVALDES 
ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 560 30 5,36 556 4 0,72 552 233 42,21 319 57,79

810 JAUNAUCES TAUTAS NAMS 198 6 3,03 197 1 0,51 196 80 40,82 116 59,18

811 PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES «VĀVERĪTE» ZĀLE 293 10 3,41 293 3 1,02 290 142 48,97 148 51,03

812 KURSĪŠU PAGASTA PĀVALDES 
ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 279 26 9,32 279 3 1,08 276 108 39,13 168 60,87

813 LUTRIŅU PAGASTA PĀRVALDES 
ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 503 48 9,54 499 0 0 499 193 38,68 306 61,32

814 NĪGRANDES PAGASTA PĀRVALDES 
ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 258 8 3,1 258 4 1,55 254 126 49,61 128 50,39

815 KALNU KULTŪRAS NAMS 284 5 1,76 284 1 0,35 283 124 43,82 159 56,18

816 NOVADNIEKU PAGASTA PĀRVALDES 
ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 716 11 1,54 715 6 0,84 709 318 44,85 391 55,15

817 PAMPĀĻU PAGASTA PĀRVALDES 
ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 286 7 2,45 286 3 1,05 283 127 44,88 156 55,12

818 APVIENOTĀ JAUNAUCES UN RUBAS PAGASTU 
PĀRVALDES ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 290 4 1,38 290 6 2,07 284 133 46,83 151 53,17

819 SALDUS PAGASTA PĀRVALDES 
ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 709 2 0,28 709 7 0,99 702 315 44,87 387 55,13

820
APVIENOTĀ JAUNLUTRIŅU UN ŠĶĒDES 
PAGASTU PĀRVALDES ŠĶĒDES PAKALPOJUMA 
CENTRA ADMINISTRATĪVĀ ĒKA

207 5 2,42 207 4 1,93 203 79 38,92 124 61,08

821 VADAKSTES PAGASTA PĀRVALDES 
ADMINISTRATĪVĀ ĒKAĒKA 170 9 5,29 169 3 1,78 166 82 49,4 84 50,6

822 ZAŅAS PAGASTA PĀRVALDES 
ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 240 19 7,92 240 3 1,25 237 106 44,73 131 55,27

823 ZIRŅU PAGASTA PĀRVALDES 
ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 290 11 3,79 290 8 2,76 282 133 47,16 149 52,84

824 KURZEMĪTES PAMATSKOLA 265 6 2,26 264 3 1,14 261 110 42,15 151 57,85
825 STRIĶU KLUBS 153 3 1,96 153 1 0,65 152 68 44,74 84 55,26

21 iecirkņi  12021 305 2,54 12008 201 1,67 11807 5507 46,64 6300 53,36

saulkrastu novads    
768 SAULKRASTU NOVADA DOME 4011 112 2,79 4009 29 0,72 3980 2612 65,63 1368 34,37

769 SAULKRASTU NOVADA 
ZVEJNIEKCIEMA VIDUSSKOLA 2293 16 0,7 2291 14 0,61 2277 1481 65,04 796 34,96

2 iecirkņi  6304 128 2,03 6300 43 0,68 6257 4093 65,41 2164 34,59

sējas novads    
796 KULTŪRAS NAMS «LOJA» 761 24 3,15 760 6 0,79 754 519 68,83 235 31,17
797 PABAŽU KULTŪRAS NAMS 354 8 2,26 353 0 0 353 186 52,69 167 47,31

2 iecirkņi  1115 32 2,87 1113 6 0,54 1107 705 63,69 402 36,31

siguldas novads    
770 SIGULDAS PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS 2793 40 1,43 2790 33 1,18 2757 1818 65,94 939 34,06
771 SIGULDAS PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS 2475 29 1,17 2474 22 0,89 2452 1670 68,11 782 31,89



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

121

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s 

vē
lēš

an
u z

īm
es

(%
)

772 SIGULDAS 1. PAMATSKOLA 2038 18 0,88 2037 17 0,83 2020 1287 63,71 733 36,29
773 SIGULDAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 1387 23 1,66 1387 9 0,65 1378 919 66,69 459 33,31
774 MORES PAGASTA ADMINISTRĀCIJA 279 15 5,38 279 2 0,72 277 183 66,06 94 33,94
776 ALLAŽU PAGASTA PADOME 719 83 11,54 719 5 0,7 714 407 57 307 43

6 iecirkņi  9691 208 2,15 9686 88 0,91 9598 6284 65,47 3314 34,53

skrīveru novads    
285 SKRĪVERU KULTŪRAS CENTRS 2126 110 5,17 2126 20 0,94 2106 987 46,87 1119 53,13

1 iecirknis  2126 110 5,17 2126 20 0,94 2106 987 46,87 1119 53,13

skrundas novads    
550 SKRUNDAS KULTŪRAS NAMS 1783 42 2,36 1778 24 1,35 1754 809 46,12 945 53,88
560 ATPŪTAS CENTRS 240 17 7,08 240 5 2,08 235 118 50,21 117 49,79
563 SĀKUMSKOLA 143 3 2,1 143 4 2,8 139 72 51,8 67 48,2
565 RUDBĀRŽU TAUTAS NAMS 352 53 15,06 350 1 0,29 349 124 35,53 225 64,47
566 SIEKSĀTES PAGASTMĀJA 107 12 11,21 107 0 0 107 53 49,53 54 50,47

5 iecirkņi  2625 127 4,84 2618 34 1,3 2584 1176 45,51 1408 54,49

smiltenes novads    
887 PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS 966 46 4,76 966 8 0,83 958 640 66,81 318 33,19
888 SMILTENES SPORTA SKOLA 2689 0 0 2688 28 1,04 2660 1793 67,41 867 32,59
890 PAŠVALDĪBAS MĀJA 379 12 3,17 379 1 0,26 378 270 71,43 108 28,57
891 BIRZUĻU TAUTAS NAMS 218 12 5,5 218 0 0 218 141 64,68 77 35,32
892 BLOMES PAMATSKOLA 434 12 2,76 434 5 1,15 429 289 67,37 140 32,63
893 SIA «VIDZEMĪTE» ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 305 26 8,52 305 1 0,33 304 203 66,78 101 33,22
896 PAGASTA KULTŪRAS NAMS 462 23 4,98 462 0 0 462 316 68,4 146 31,6
899 SIA «SMILTENES MRS» APSPRIEŽU ZĀLE 272 1 0,37 272 1 0,37 271 187 69 84 31
900 PAGASTA TAUTAS NAMS 214 10 4,67 214 1 0,47 213 141 66,2 72 33,8
901 PAGASTA KULTŪRAS NAMS 502 7 1,39 502 4 0,8 498 335 67,27 163 32,73

904 BRANTU UN SMILTENES PAGASTA PĀRVALDES 
SMILTENES PAGASTA PAKALPOJUMU CENTRS 321 15 4,67 321 1 0,31 320 201 62,81 119 37,19

907 VARIŅU TAUTAS NAMS 385 35 9,09 385 0 0 385 255 66,23 130 33,77
12 iecirkņi  7147 199 2,78 7146 50 0,7 7096 4771 67,24 2325 32,76

stopiņu novads    
798 ULBROKAS KULTŪRAS NAMS 2930 23 0,78 2929 28 0,96 2901 1835 63,25 1066 36,75
799 UPESLEJAS 1630 111 6,81 1625 24 1,48 1601 918 57,34 683 42,66
800 GAISMAS SPECIĀLĀ INTERNĀTSKOLA 186 0 0 186 0 0 186 114 61,29 72 38,71

3 iecirkņi  4746 134 2,82 4740 52 1,1 4688 2867 61,16 1821 38,84

Strenču novads    
886 SEDAS PILSĒTAS PĀRVALDE 377 17 4,51 376 5 1,33 371 151 40,7 220 59,3
889 STRENČU VIDUSSKOLA 845 36 4,26 845 2 0,24 843 581 68,92 262 31,08
897 JĒRCĒNU TAUTAS NAMS 203 30 14,78 203 1 0,49 202 135 66,83 67 33,17
902 PLĀŅU PAGASTA PĀRVALDE 119 6 5,04 119 0 0 119 74 62,18 45 37,82
903 JAUNKLIDŽA SAIETA NAMS 81 4 4,94 81 1 1,23 80 53 66,25 27 33,75

5 iecirkņi  1625 93 5,72 1624 9 0,55 1615 994 61,55 621 38,45

talsu novads    
826 TALSU TAUTAS NAMS 2813 35 1,24 2809 33 1,17 2776 1427 51,4 1349 48,6
827 TALSU 2. VIDUSSKOLA 766 21 2,74 765 15 1,96 750 419 55,87 331 44,13
828 TALSU PILSĒTAS ADMINISTRATĪVAIS CENTRS 2820 59 2,09 2814 39 1,39 2775 1422 51,24 1353 48,76
829 SABILES KULTŪRAS NAMS 1320 42 3,18 1320 10 0,76 1310 679 51,83 631 48,17
830 STENDES TAUTAS NAMS 916 33 3,6 916 10 1,09 906 412 45,47 494 54,53



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

122

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s 

vē
lēš

an
u z

īm
es

(%
)

831 VALDEMĀRPILS PILSĒTAS PĀRVALDE 1027 57 5,55 1027 13 1,27 1014 446 43,98 568 56,02

832 BALGALES PAGASTA  PĀRVALDES ĒKA, 
PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 414 19 4,59 414 10 2,42 404 178 44,06 226 55,94

837 PASTENDES KULTŪRAS NAMS 689 29 4,21 689 5 0,73 684 333 48,68 351 51,32
838 SPĀRES TAUTAS NAMS 301 14 4,65 301 2 0,66 299 128 42,81 171 57,19
839 ĪVES PAGASTA PĀRVALDE 220 17 7,73 219 3 1,37 216 98 45,37 118 54,63
841 ĶŪĻCIEMA TAUTAS NAMS 188 4 2,13 188 1 0,53 187 90 48,13 97 51,87
842 LAIDZES BRĪVĀ LAIKA PAVADĪŠANAS CENTRS 473 33 6,98 472 3 0,64 469 228 48,61 241 51,39
843 LAUCIENES KULTŪRAS NAMS 706 74 10,48 706 7 0,99 699 313 44,78 386 55,22
844 LĪBAGU PAGASTA PĀRVALDE 613 10 1,63 612 9 1,47 603 297 49,25 306 50,75
845 LUBES PAGASTA PĀRVALDE 294 11 3,74 294 1 0,34 293 142 48,46 151 51,54
851 STRAZDES PAGASTA PĀRVALDE 244 7 2,87 244 2 0,82 242 126 52,07 116 47,93
852 VALDGALES PAGASTA PĀRVALDE 488 23 4,71 487 6 1,23 481 186 38,67 295 61,33
853 VANDZENES PAGASTA PĀRVALDE 734 32 4,36 732 5 0,68 727 281 38,65 446 61,35
854 VIRBU PAGASTA PĀRVALDE 388 7 1,8 388 0 0 388 189 48,71 199 51,29

19 iecirkņi  15414 527 3,42 15397 174 1,13 15223 7394 48,57 7829 51,43

tērvetes novads    
439 NOVADA DOME 788 54 6,85 787 8 1,02 779 379 48,65 400 51,35
440 AUGSTKALNES PAGASTA PĀRVALDE 388 14 3,61 387 4 1,03 383 131 34,2 252 65,8
441 BUKAIŠU PAGASTA PĀRVALDE 243 16 6,58 243 1 0,41 242 99 40,91 143 59,09

3 iecirkņi  1419 84 5,92 1417 13 0,92 1404 609 43,38 795 56,62

tukuma novads    
855 TUKUMA 17. CEĻU RAJONS 1420 12 0,85 1415 17 1,2 1398 740 52,93 658 47,07
856 TUKUMA 2. VIDUSSKOLA 1818 29 1,6 1817 16 0,88 1801 998 55,41 803 44,59
857 TUKUMA PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS 1296 19 1,47 1295 7 0,54 1288 698 54,19 590 45,81
858 TUKUMA NOVADA DOME 2147 31 1,44 2147 29 1,35 2118 1164 54,96 954 45,04
859 TUKUMA 2. VIDUSSKOLA 2206 25 1,13 2206 20 0,91 2186 1265 57,87 921 42,13
860 TUKUMA SPORTA UN ATPŪTAS KOMPLEKSS 839 44 5,24 837 5 0,6 832 457 54,93 375 45,07
866 DEGOLES PAGASTA TRADĪCIJU ZĀLE 179 8 4,47 179 1 0,56 178 68 38,2 110 61,8
867 DŽŪKSTES PAGASTA KULTŪRAS NAMS 550 27 4,91 547 6 1,1 541 236 43,62 305 56,38
869 IRLAVAS PAGASTA PAKALPOJUMU CENTRS 562 24 4,27 562 1 0,18 561 292 52,05 269 47,95
871 JAUNSĀTU PAGASTA PAKALPOJUMU CENTRS 348 30 8,62 345 1 0,29 344 201 58,43 143 41,57
873 LESTENES PAGASTA PAKALPOJUMU CENTRS 245 13 5,31 245 2 0,82 243 114 46,91 129 53,09
874 PŪRES KULTŪRAS NAMS 814 23 2,83 814 7 0,86 807 464 57,5 343 42,5
875 SĒMES PAGASTA PAKALPOJUMU CENTRS 369 16 4,34 369 4 1,08 365 153 41,92 212 58,08
876 SLAMPES KULTŪRAS PILS 661 22 3,33 658 7 1,06 651 348 53,46 303 46,54
879 TUMES PAGASTA KULTŪRAS NAMS 554 12 2,17 554 6 1,08 548 302 55,11 246 44,89
883 ZENTENES KULTŪRAS NAMS 230 10 4,35 230 5 2,17 225 100 44,44 125 55,56

16 iecirkņi  14238 345 2,42 14220 134 0,94 14086 7600 53,95 6486 46,05

vaiņodes novads    
585 EMBŪTES PAGASTA PĀRVALDE 179 11 6,15 179 1 0,56 178 77 43,26 101 56,74
599 VAIŅODES KULTŪRAS NAMS 988 39 3,95 986 5 0,51 981 408 41,59 573 58,41

2 iecirkņi  1167 50 4,28 1165 6 0,52 1159 485 41,85 674 58,15

valkas novads    
884 PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS 1882 19 1,01 1878 25 1,33 1853 1250 67,46 603 32,54
885 J. CIMZES MŪZIKAS SKOLA 1103 23 2,09 1100 17 1,55 1083 711 65,65 372 34,35
894 ĒRĢEMES PAMATSKOLA 424 36 8,49 424 3 0,71 421 279 66,27 142 33,73
898 KĀRĶU PAGASTA PĀRVALDE 308 27 8,77 308 4 1,3 304 202 66,45 102 33,55
906 LUGAŽU MUIŽA 214 2 0,93 214 1 0,47 213 135 63,38 78 36,62



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

123

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s 

vē
lēš

an
u z

īm
es

(%
)

908 VIJCIEMA PAGASTA PĀRVALDE 334 12 3,59 334 1 0,3 333 194 58,26 139 41,74

909 PAGASTA TAUTAS NAMS 213 31 14,55 213 0 0 213 122 57,28 91 42,72

7 iecirkņi  4478 150 3,35 4471 51 1,14 4420 2893 65,45 1527 34,55

varakļānu novads    
657 VARAKĻĀNU KULTŪRAS NAMS 1381 46 3,33 1381 15 1,09 1366 935 68,45 431 31,55
671 MURMASTIENAS PAGASTA PADOME 281 30 10,68 281 4 1,42 277 179 64,62 98 35,38
676 STIRNIENES TAUTAS NAMS 189 23 12,17 189 1 0,53 188 122 64,89 66 35,11

3 iecirkņi  1851 99 5,35 1851 20 1,08 1831 1236 67,5 595 32,5

vārkavas novads    
726 NOVADA DOME 461 37 8,03 461 3 0,65 458 275 60,04 183 39,96
727 ROŽKALNU PĀRVALDES ĒKA, KULTŪRAS NAMS 223 15 6,73 223 2 0,9 221 172 77,83 49 22,17
728 PAGASTA ĒKA 247 25 10,12 246 3 1,22 243 139 57,2 104 42,8

3 iecirkņi  931 77 8,27 930 8 0,86 922 586 63,56 336 36,44

vecpiebalgas novads    
371 PAGASTA PADOME 413 40 9,69 413 5 1,21 408 283 69,36 125 30,64
372 PAGASTA PADOME 338 18 5,33 338 0 0 338 221 65,38 117 34,62
374 KAIVES PAGASTA PAŠVALDĪBAS ZĀLE 214 21 9,81 214 1 0,47 213 160 75,12 53 24,88
386 PAGASTA PADOME 639 14 2,19 639 9 1,41 630 417 66,19 213 33,81
388 PAGASTA PADOME 924 43 4,65 922 7 0,76 915 639 69,84 276 30,16

5 iecirkņi  2528 136 5,38 2526 22 0,87 2504 1720 68,69 784 31,31

vecumnieku novads    
279 KURMENES TAUTAS NAMS 312 31 9,94 311 4 1,29 307 132 43 175 57
288 VALLES PAGASTA PĀRVALDE 450 22 4,89 450 4 0,89 446 200 44,84 246 55,16
289 TAURKALNES BIBLIOTĒKA 90 3 3,33 90 0 0 90 36 40 54 60
344 BĀRBELES TAUTAS NAMS 466 4 0,86 465 8 1,72 457 223 48,8 234 51,2
355 SKAISTKALNES PAGASTA PĀRVALDE 648 13 2,01 648 2 0,31 646 281 43,5 365 56,5
356 STELPES PAGASTA PĀRVALDE 320 10 3,13 320 5 1,56 315 137 43,49 178 56,51
359 VECUMNIEKU TAUTAS NAMS 1645 91 5,53 1645 18 1,09 1627 717 44,07 910 55,93
360 MISAS TAUTAS NAMS 413 13 3,15 413 5 1,21 408 146 35,78 262 64,22

8 iecirkņi  4344 187 4,3 4342 46 1,06 4296 1872 43,58 2424 56,42

ventspils novads    
941 PILTENES PILSĒTAS PĀRVALDE 660 7 1,06 660 3 0,45 657 345 52,51 312 47,49
942 ANCES PAGASTA PĀRVALDE 283 25 8,83 283 2 0,71 281 100 35,59 181 64,41
943 JŪRKALNES PAGASTA PĀRVALDE 299 6 2,01 299 0 0 299 144 48,16 155 51,84
944 POPES PAGASTA PĀRVALDE 544 55 10,11 544 3 0,55 541 221 40,85 320 59,15
945 PUZES PAGASTA PĀRVALDE 393 27 6,87 392 1 0,26 391 175 44,76 216 55,24
946 TĀRGALES PAGASTA PĀRVALDE 523 15 2,87 523 6 1,15 517 254 49,13 263 50,87
947 UGĀLES PAGASTA PĀRVALDE 986 37 3,75 985 8 0,81 977 427 43,71 550 56,29
948 USMAS PAGASTA PĀRVALDE 320 30 9,38 320 3 0,94 317 109 34,38 208 65,62
949 UŽAVAS PAGASTA PĀRVALDE 298 13 4,36 298 2 0,67 296 130 43,92 166 56,08
950 VĀRVES PAGASTA PĀRVALDE 505 15 2,97 505 3 0,59 502 280 55,78 222 44,22
951 ZIRU PAGASTA PĀRVALDE 171 7 4,09 170 3 1,76 167 59 35,33 108 64,67
952 ZLĒKU PAGASTA PĀRVALDE 247 15 6,07 247 3 1,21 244 109 44,67 135 55,33

12 iecirkņi  5229 252 4,82 5226 37 0,71 5189 2353 45,35 2836 54,65

viesītes novads    
494 VIESĪTES KULTŪRAS NAMS 1166 54 4,63 1163 16 1,38 1147 554 48,3 593 51,7
500 ELKŠŅU KULTŪRAS NAMS 171 12 7,02 170 7 4,12 163 75 46,01 88 53,99



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

124

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

At
ra

ša
nā

s v
iet

ās
 

no
ba

lso
juš

ie 
vē

lēt
āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s 

vē
lēš

an
u z

īm
es

(%
)

507 RITES PAGASTA PADOME 183 11 6,01 183 3 1,64 180 70 38,89 110 61,11
513 SAUKAS PAGASTA PADOME 307 15 4,89 307 4 1,3 303 141 46,53 162 53,47

4 iecirkņi  1827 92 5,04 1823 30 1,65 1793 840 46,85 953 53,15

viļakas novads    
321 VIĻAKAS NOVADA DOME 678 22 3,24 678 2 0,29 676 389 57,54 287 42,46
329 KUPRAVAS PAGASTA PĀRVALDE 172 2 1,16 172 3 1,74 169 95 56,21 74 43,79
332 VIDUČU PAMATSKOLA 276 14 5,07 276 5 1,81 271 164 60,52 107 39,48
334 SUSĀJU PAGASTA PĀRVALDE 254 12 4,72 254 2 0,79 252 134 53,17 118 46,83
335 ŠĶILBĒNU PAGASTA PĀRVALDE 452 28 6,19 451 6 1,33 445 281 63,15 164 36,85
338 VECUMU PAGASTA PĀRVALDE 157 8 5,1 157 0 0 157 75 47,77 82 52,23
340 ŽĪGURU KULTŪRAS NAMS 307 5 1,63 307 3 0,98 304 137 45,07 167 54,93

7 iecirkņi  2296 91 3,96 2295 21 0,92 2274 1275 56,07 999 43,93

viļānu novads    
729 VIĻĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA 1677 47 2,8 1675 16 0,96 1659 1078 64,98 581 35,02
733 DEKŠĀRES PAGASTA PĀRVALDE 294 24 8,16 294 3 1,02 291 186 63,92 105 36,08
755 SOKOLKU PAGASTA PĀRVALDE 245 16 6,53 245 3 1,22 242 161 66,53 81 33,47

759 ATPŪTAS UN INFORMĀCIJAS 
CENTRS «KAMENĪTE» 360 16 4,44 360 2 0,56 358 213 59,5 145 40,5

760 VIĻĀNU PAGASTA BĒRNUDĀRZS 243 24 9,88 243 2 0,82 241 142 58,92 99 41,08
5 iecirkņi  2819 127 4,51 2817 26 0,92 2791 1780 63,78 1011 36,22

zilupes novads    
629 TAUTAS NAMS 785 19 2,42 785 5 0,64 780 444 56,92 336 43,08
630 ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 102 14 13,73 102 0 0 102 48 47,06 54 52,94
640 PAGASTA PADOME 152 38 25 152 1 0,66 151 71 47,02 80 52,98
646 PAGASTA PADOMES ZĀLE 233 54 23,18 233 2 0,86 231 95 41,13 136 58,87

4 iecirkņi  1272 125 9,83 1272 8 0,63 1264 658 52,06 606 47,94

LATVIJA (KOPĀ)  950 iecirkņi 903503 25758 2,85 902298 8180 0,91 894119 518466 57,99 375653 42,01



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

125

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu 
zīmju skaits vēlēšanu iecirkņos ārzemēs

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par 
vēlētājiem

Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s 

vē
lēš

an
u z

īm
es

(%
)

ameriKas savienotās valstis
976 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS (LOSANDŽELOSA) 171 171 0 0 171 110 64,33 61 35,67
978 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS (KLĪVLENDA) 102 102 0 0 102 73 71,57 29 28,43
980 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS (SIETLA) 125 125 0 0 125 80 64 45 36

1001 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS (VAŠINGTONA) 325 319 1 0,31 318 236 74,21 82 25,79
1002 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS (ČIKĀGA) 241 241 0 0 241 195 80,91 46 19,09
1006 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS (SV. PĒTERBURGA) 51 51 0 0 51 28 54,9 23 45,1
1007 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS (MINEAPOLE) 144 144 1 0,69 143 107 74,83 36 25,17
1008 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS (BOSTONA) 161 161 0 0 161 128 79,5 33 20,5
1009 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS (ŅUJORKA) 246 246 1 0,41 245 152 62,04 93 37,96
1054 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS (INDIANAPOLISA) 46 46 0 0 46 29 63,04 17 36,96
1064 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS (DETROITA) 45 45 0 0 45 32 71,11 13 28,89
1065 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS (SANFRANCISKO) 110 109 0 0 109 64 58,72 45 41,28
1066 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS (FILADELFIJA) 92 92 0 0 92 52 56,52 40 43,48
1067 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS (MILVOKI) 76 76 0 0 76 52 68,42 24 31,58
1068 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS (GRANRAPIDA) 99 99 0 0 99 71 71,72 28 28,28
15 iecirkņi  2034 2027 3 0,15 2024 1409 69,61 615 30,39

austrāliJa
1011 AUSTRĀLIJAS VALSTU SAVIENĪBA (MELBURNA) 237 236 1 0,42 235 164 69,79 71 30,21
1012 AUSTRĀLIJAS VALSTU SAVIENĪBA (SIDNEJA) 202 200 0 0 200 87 43,5 113 56,5
1013 AUSTRĀLIJAS VALSTU SAVIENĪBA (ADELAIDA) 163 163 0 0 163 103 63,19 60 36,81
1069 AUSTRĀLIJAS VALSTU SAVIENĪBA (PĒRTA) 51 51 0 0 51 35 68,63 16 31,37
1070 AUSTRĀLIJAS VALSTU SAVIENĪBA (BRISBENA) 47 47 0 0 47 28 59,57 19 40,43
5 iecirkņi  700 697 1 0,14 696 417 59,91 279 40,09

austriJa
1014 AUSTRIJAS REPUBLIKA (VĪNE) 106 106 0 0 106 56 52,83 50 47,17
1 iecirknis  106 106 0 0 106 56 52,83 50 47,17

azerbaidŽāna
1055 AZERBAIDŽĀNAS REPUBLIKA (BAKU) 20 20 0 0 20 10 50 10 50
1 iecirknis  20 20 0 0 20 10 50 10 50

baltKrieviJa
1015 BALTKRIEVIJAS REPUBLIKA (MINSKA) 84 84 1 1,19 83 42 50,6 41 49,4
1016 BALTKRIEVIJAS REPUBLIKA (VITEBSKA) 17 17 0 0 17 6 35,29 11 64,71
2 iecirkņi  101 101 1 0,99 100 48 48 52 52

beĻĢiJa
1017 BEĻĢIJAS KARALISTE (BRISELE) 553 553 2 0,36 551 391 70,96 160 29,04
1 iecirknis  553 553 2 0,36 551 391 70,96 160 29,04

brazĪliJa
1018 BRAZĪLIJAS FEDERATĪVĀ REPUBLIKA (SANPAULU) 29 29 0 0 29 4 13,79 25 86,21
1 iecirknis  29 29 0 0 29 4 13,79 25 86,21



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

126

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par 
vēlētājiem

Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s 

vē
lēš

an
u z

īm
es

(%
)

ČeHiJa
1019 ČEHIJAS REPUBLIKA (PRĀGA) 53 52 1 1,92 51 32 62,75 19 37,25
1 iecirknis  53 52 1 1,92 51 32 62,75 19 37,25

dāniJa
985 DĀNIJAS KARALISTE (VEJLE) 254 254 0 0 254 140 55,12 114 44,88

1020 DĀNIJAS KARALISTE (KOPENHĀGENA) 343 343 3 0,87 340 154 45,29 186 54,71
2 iecirkņi  597 597 3 0,5 594 294 49,49 300 50,51

ēĢipte
1062 ĒĢIPTES ARĀBU REPUBLIKA (KAIRA) 5 5 0 0 5 4 80 1 20
1 iecirknis  5 5 0 0 5 4 80 1 20

FranCiJa
975 FRANCIJAS REPUBLIKA (STRASBŪRA) 49 49 0 0 49 35 71,43 14 28,57

1021 FRANCIJAS REPUBLIKA (PARĪZE) 192 192 2 1,04 190 105 55,26 85 44,74
2 iecirkņi  241 241 2 0,83 239 140 58,58 99 41,42

grieĶiJa
1022 GRIEĶIJAS REPUBLIKA (ATĒNAS) 49 49 0 0 49 24 48,98 25 51,02
1 iecirknis  49 49 0 0 49 24 48,98 25 51,02

gruziJa
1056 GRUZIJA (TBILISI) 82 82 1 1,22 81 52 64,2 29 35,8
1 iecirknis  82 82 1 1,22 81 52 64,2 29 35,8

igauniJa
1023 IGAUNIJAS REPUBLIKA (TALLINA) 248 247 0 0 247 158 63,97 89 36,03
1 iecirknis  248 247 0 0 247 158 63,97 89 36,03

itāliJa
1024 ITĀLIJAS REPUBLIKA (ROMA) 111 111 0 0 111 64 57,66 47 42,34
1 iecirknis  111 111 0 0 111 64 57,66 47 42,34

izraēla
1025 IZRAĒLAS VALSTS (TELAVIVA) 45 45 0 0 45 23 51,11 22 48,89
1 iecirknis  45 45 0 0 45 23 51,11 22 48,89

ĪriJa
986 ĪRIJAS REPUBLIKA (LIMERIKA) 223 223 3 1,35 220 87 39,55 133 60,45

1052 ĪRIJAS REPUBLIKA (DUBLINA) 667 666 6 0,9 660 318 48,18 342 51,82
2 iecirkņi  890 889 9 1,01 880 405 46,02 475 53,98

Japāna 
1026 JAPĀNA (TOKIJA) 14 14 0 0 14 6 42,86 8 57,14
1 iecirknis  14 14 0 0 14 6 42,86 8 57,14

Kanāda 
1027 KANĀDA (OTAVA) 76 75 0 0 75 55 73,33 20 26,67
1028 KANĀDA (TORONTO) 602 601 3 0,5 598 458 76,59 140 23,41
1073 KANĀDA (MONREĀLA) 73 73 0 0 73 46 63,01 27 36,99
3 iecirkņi  751 749 3 0,40 746 599 74,93 187 25,07

KazaHstāna
1057 KAZAHSTĀNAS REPUBLIKA (ASTANA) 5 5 0 0 5 2 40 3 60
1 iecirknis  5 5 0 0 5 2 40 3 60



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

127

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par 
vēlētājiem

Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s 

vē
lēš

an
u z

īm
es

(%
)

KrieviJa
1029 KRIEVIJAS FEDERĀCIJA (MASKAVA) 315 315 1 0,32 314 192 61,15 122 38,85
1030 KRIEVIJAS FEDERĀCIJA (SANKTPĒTERBURGA) 271 271 1 0,37 270 156 57,78 114 42,22
1031 KRIEVIJAS FEDERĀCIJA (PLESKAVA) 42 42 1 2,38 41 25 60,98 16 39,02
1058 KRIEVIJAS FEDERĀCIJA (KAĻIŅINGRADA) 36 36 0 0 36 22 61,11 14 38,89
4 iecirkņi  664 664 3 0,45 661 395 59,76 266 40,24

ĶĪna
981 ĶĪNAS TAUTAS REPUBLIKA (PEKINA) 20 20 0 0 20 15 75 5 25

1 iecirknis  20 20 0 0 20 15 75 5 25

lielbritāniJa

988 LIELBRITĀNIJAS UN ZIEMEĻĪRIJAS APVIENOTĀ 
KARALISTE (EDINBURGA) 164 163 1 0,61 162 88 54,32 74 45,68

996 LIELBRITĀNIJAS UN ZIEMEĻĪRIJAS APVIENOTĀ 
KARALISTE (MANSFĪLDA) 224 224 4 1,79 220 103 46,82 117 53,18

997 LIELBRITĀNIJAS UN ZIEMEĻĪRIJAS APVIENOTĀ 
KARALISTE (PĪTERBORO) 298 297 3 1,01 294 153 52,04 141 47,96

998 LIELBRITĀNIJAS UN ZIEMEĻĪRIJAS APVIENOTĀ KARALISTE (ŅŪRIJA) 93 93 0 0 93 46 49,46 47 50,54

1033 LIELBRITĀNIJAS UN ZIEMEĻĪRIJAS APVIENOTĀ 
KARALISTE (LONDONA) 1407 1406 10 0,71 1396 736 52,72 660 47,28

1034 LIELBRITĀNIJAS UN ZIEMEĻĪRIJAS APVIENOTĀ 
KARALISTE (BREDFORDA) 406 406 5 1,23 401 183 45,64 218 54,36

1035 LIELBRITĀNIJAS UN ZIEMEĻĪRIJAS APVIENOTĀ 
KARALISTE (STRAUMĒNI) 324 324 1 0,31 323 165 51,08 158 48,92

7 iecirkņi  2916 2913 24 0,82 2889 1474 51,02 1415 48,98

lietuva
1037 LIETUVAS REPUBLIKA (VIĻŅA) 195 195 4 2,05 191 108 56,54 83 43,46
1 iecirknis  195 195 4 2,05 191 108 56,54 83 43,46

luKsemburga
1074 LUKSEMBURGAS LIELHERCOGISTE (LUKSEMBURGA) 249 249 2 0,8 247 155 62,75 92 37,25
1 iecirknis  249 249 2 0,8 247 155 62,75 92 37,25

nĪderlande
1038 NĪDERLANDES KARALISTE (HĀGA) 348 348 1 0,29 347 219 63,11 128 36,89
1 iecirknis  348 348 1 0,29 347 219 63,11 128 36,89

norvēĢiJa
1039 NORVĒĢIJAS KARALISTE (OSLO) 577 573 4 0,7 569 259 45,52 310 54,48
1 iecirknis  577 573 4 0,7 569 259 45,52 310 54,48

poliJa
1040 POLIJAS REPUBLIKA (VARŠAVA) 200 200 1 0,5 199 122 61,31 77 38,69
1 iecirknis  200 200 1 0,5 199 122 61,31 77 38,69

portugāle
1041 PORTUGĀLES REPUBLIKA (LISABONA) 59 58 0 0 58 27 46,55 31 53,45
1 iecirknis  59 58 0 0 58 27 46,55 31 53,45

slovēniJa
971 SLOVĒNIJAS REPUBLIKA (ĻUBĻANA) 13 13 1 7,69 12 8 66,67 4 33,33

1 iecirknis  13 13 1 7,69 12 8 66,67 4 33,33

somiJa
1043 SOMIJAS REPUBLIKA (HELSINKI) 170 170 2 1,18 168 105 62,5 63 37,5
1 iecirknis  170 170 2 1,18 168 105 62,5 63 37,5



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

128

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 

nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par 
vēlētājiem

Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s 

vē
lēt

āji
*

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 
be

z d
er

īgā
m

 
vē

lēš
an

u z
īm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s 
vē

lēš
an

u z
īm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s 

vē
lēš

an
u z

īm
es

(%
)

spāniJa
1042 SPĀNIJAS KARALISTE (MADRIDE) 90 90 0 0 90 53 58,89 37 41,11
1 iecirknis  90 90 0 0 90 53 58,89 37 41,11

šveiCe
1044 ŠVEICES KONFEDERĀCIJA (ŽENĒVA) 110 110 1 0,91 109 71 65,14 38 34,86
1 iecirknis  110 110 1 0,91 109 71 65,14 38 34,86

turCiJa
1045 TURCIJAS REPUBLIKA (ANKARA) 8 8 0 0 8 5 62,5 3 37,5
1 iecirknis  8 8 0 0 8 5 62,5 3 37,5

uKraina
1046 UKRAINA (KIJEVA) 90 90 1 1,11 89 88 98,88 1 1,12
1 iecirknis  90 90 1 1,11 89 88 98,88 1 1,12

ungāriJa
1061 UNGĀRIJAS REPUBLIKA (BUDAPEŠTA) 64 64 0 0 64 42 65,63 22 34,37
1 iecirknis  64 64 0 0 64 42 65,63 22 34,38

uzbeKistāna
1059 UZBEKISTĀNAS REPUBLIKA (TAŠKENTA) 11 11 0 0 11 7 63,64 4 36,36
1 iecirknis  11 11 0 0 11 7 63,64 4 36,36

vāCiJa
984 VĀCIJAS FEDERATĪVĀ REPUBLIKA (DISELDORFA) 105 105 0 0 105 73 69,52 32 30,48
990 VĀCIJAS FEDERATĪVĀ REPUBLIKA (MINHENE) 120 120 0 0 120 74 61,67 46 38,33
991 VĀCIJAS FEDERATĪVĀ REPUBLIKA (HAMBURGA) 156 156 0 0 156 80 51,28 76 48,72
994 VĀCIJAS FEDERATĪVĀ REPUBLIKA (FRANKFURTE) 103 103 0 0 103 59 57,28 44 42,72

1047 VĀCIJAS FEDERATĪVĀ REPUBLIKA (BERLĪNE) 309 297 0 0 297 196 65,99 101 34,01
5 iecirkņi  793 781 0 0 781 482 61,72 299 38,28

zviedriJa
1050 ZVIEDRIJAS KARALISTE (STOKHOLMA) 871 867 6 0,69 861 404 46,92 457 53,08
1051 ZVIEDRIJAS KARALISTE (GĒTEBORGA) 128 128 0 0 128 57 44,53 71 55,47
2 iecirkņi  999 995 6 0,6 989 461 46,61 528 53,39

ĀRZEMES (KOPĀ)  77 iecirkņi 14210 14171 76 0,54 14095 8194 58,13 5901 41,87



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

129

par katru kandidātu sarakstu nodoto  
derīgo vēlēšanu zīmju skaits vēlēšanu apgabalos
rīgas vēlēšanu apgabals

Administratīvā teritorija

VI
EN

OT
ĪB

A 

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a 

«Z
at

le
ra

 R
ef

or
m

u 
pa

rt
ija

»

Kr
ist

īg
i d

em
ok

rā
tis

kā
 sa

vi
en

īb
a 

Šl
es

er
a R

ef
or

m
u 

pa
rt

ija
 LP

P/
LC

 

Po
lit

isk
o p

ar
tij

u 
ap

vi
en

īb
a 

«S
as

ka
ņa

s C
en

tr
s»

 

«P
CT

VL
 –

 Pa
r c

ilv
ēk

a t
ie

sīb
ām

 
vi

en
ot

ā L
at

vi
jā

» 

Na
cio

nā
lā

 ap
vi

en
īb

a «
Vi

su
 La

vi
ja

i!»
–

«T
ēv

ze
m

ei
 u

n 
Br

īv
īb

ai
/L

NN
K»

 

«P
ar

 p
re

zid
en

tā
lu

 re
pu

bl
ik

u»
 

«P
ēd

ēj
ā p

ar
tij

a»
 

Za
ļo

 u
n 

Ze
m

ni
ek

u 
sa

vi
en

īb
a 

«T
au

ta
s k

on
tro

le
» 

Pa
rt

ija
 «B

rīv
īb

a.
 B

rīv
s n

o 
ba

ilē
m

, n
ai

da
 u

n 
du

sm
ām

» 

KO
PĀ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Rīga 45050 630 39734 483 8316 116050 3020 35041 717 1478 16425 577 721 268242
Ārzemes 4429 43 3243 38 297 2029 106 3045 34 151 603 24 53 14095
Rīgas vēlēšanu apgabals 49479 673 42977 521 8613 118079 3126 38086 751 1629 17028 601 774 282337

rīga

Administratīvā teritorija

VI
EN

OT
ĪB

A 

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a 

«Z
at

le
ra

 R
ef

or
m

u 
pa

rt
ija

»

Kr
ist

īg
i d

em
ok

rā
tis

kā
 sa

vi
en

īb
a 

Šl
es

er
a R

ef
or

m
u 

pa
rt

ija
 LP

P/
LC

 

Po
lit

isk
o p

ar
tij

u 
ap

vi
en

īb
a 

«S
as

ka
ņa

s C
en

tr
s»

 

«P
CT

VL
 –

 Pa
r c

ilv
ēk

a t
ie

sīb
ām

 
vi

en
ot

ā L
at

vi
jā

» 

Na
cio

nā
lā

 ap
vi

en
īb

a «
Vi

su
 La

vi
ja

i!»
–

«T
ēv

ze
m

ei
 u

n 
Br

īv
īb

ai
/L

NN
K»

 

«P
ar

 p
re

zid
en

tā
lu

 re
pu

bl
ik

u»
 

«P
ēd

ēj
ā p

ar
tij

a»
 

Za
ļo

 u
n 

Ze
m

ni
ek

u 
sa

vi
en

īb
a 

«T
au

ta
s k

on
tro

le
» 

Pa
rt

ija
 «B

rīv
īb

a.
 B

rīv
s n

o 
ba

ilē
m

, n
ai

da
 u

n 
du

sm
ām

» 

KO
PĀ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
CENTRA RAJONS 5254 58 4325 45 702 4235 156 4026 87 309 1272 47 76 20592
KURZEMES RAJONS 6794 87 5981 76 1248 22377 528 5279 108 201 2370 114 77 45240
LATGALES PRIEKŠPILSĒTA 8515 167 8234 103 2027 35134 873 6836 168 310 3975 141 192 66675
VIDZEMES PRIEKŠPILSĒTA 12205 126 10479 132 2081 25334 694 9520 160 317 4141 128 177 65494
ZEMGALES PRIEKŠPILSĒTA 7616 121 6594 82 1394 16497 428 5755 114 196 2879 79 128 41883
ZIEMEĻU RAJONS 4666 71 4121 45 864 12473 341 3625 80 145 1788 68 71 28358
Rīga 45050 630 39734 483 8316 116050 3020 35041 717 1478 16425 577 721 268242



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

130

ārzemes

Administratīvā teritorija

VI
EN

OT
ĪB

A 

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a 

«Z
at

le
ra

 R
ef

or
m

u 
pa

rt
ija

»

Kr
ist

īg
i d

em
ok

rā
tis

kā
 sa

vi
en

īb
a 

Šl
es

er
a R

ef
or

m
u 

pa
rt

ija
 LP

P/
LC

 

Po
lit

isk
o p

ar
tij

u 
ap

vi
en

īb
a 

«S
as

ka
ņa

s C
en

tr
s»

 

«P
CT

VL
 –

 Pa
r c

ilv
ēk

a t
ie

sīb
ām

 
vi

en
ot

ā L
at

vi
jā

» 

Na
cio

nā
lā

 ap
vi

en
īb

a «
Vi

su
 La

vi
ja

i!»
–

«T
ēv

ze
m

ei
 u

n 
Br

īv
īb

ai
/L

NN
K»

 

«P
ar

 p
re

zid
en

tā
lu

 re
pu

bl
ik

u»
 

«P
ēd

ēj
ā p

ar
tij

a»
 

Za
ļo

 u
n 

Ze
m

ni
ek

u 
sa

vi
en

īb
a 

«T
au

ta
s k

on
tro

le
» 

Pa
rt

ija
 «B

rīv
īb

a.
 B

rīv
s n

o 
ba

ilē
m

, n
ai

da
 u

n 
du

sm
ām

» 

KO
PĀ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
AMERIKAS SAVIENOTĀS 
VALSTIS 912 1 380 0 20 34 2 639 2 5 28 0 1 2024

AUSTRĀLIJA 351 2 74 2 4 4 1 252 1 0 5 0 0 696
AUSTRIJA 37 0 19 1 7 16 0 21 0 0 5 0 0 106
AZERBAIDŽĀNA 3 0 5 0 2 7 1 2 0 0 0 0 0 20
BALTKRIEVIJA 23 0 11 0 4 39 2 8 0 2 8 3 0 100
BEĻĢIJA 269 2 99 1 14 54 6 87 1 2 15 0 1 551
BRAZĪLIJA 17 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29
ČEHIJA 18 0 9 0 2 10 0 6 0 1 3 2 0 51
DĀNIJA 153 7 165 3 6 69 4 123 1 14 45 0 4 594
ĒĢIPTE 4 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 5
FRANCIJA 87 0 42 2 7 41 9 38 0 7 6 0 0 239
GRIEĶIJA 10 0 7 2 2 11 0 14 0 1 2 0 0 49
GRUZIJA 12 0 15 0 9 16 0 18 0 2 9 0 0 81
IGAUNIJA 78 0 51 0 9 50 2 37 1 1 15 0 3 247
ITĀLIJA 32 0 17 0 9 19 1 16 0 3 14 0 0 111
IZRAĒLA 9 0 3 0 9 22 1 0 0 0 0 1 0 45
ĪRIJA 132 2 269 7 26 170 9 194 4 8 56 2 1 880
JAPĀNA 5 0 2 0 2 2 0 3 0 0 0 0 0 14
KANĀDA 252 0 261 1 1 17 0 209 0 0 4 0 1 746
KAZAHSTĀNA 3 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5
KRIEVIJA 98 2 81 0 28 338 15 57 2 8 30 2 0 661
ĶĪNA 6 0 5 0 1 4 0 3 0 1 0 0 0 20
LIELBRITĀNIJA 615 10 846 5 55 564 22 533 12 46 155 7 19 2889
LIETUVA 64 0 27 2 9 33 1 43 0 2 10 0 0 191
LUKSEMBURGA 143 1 38 1 2 10 1 42 1 1 4 0 3 247
NĪDERLANDE 103 2 74 0 3 63 1 71 2 7 17 0 4 347
NORVĒĢIJA 128 7 177 2 13 50 5 132 1 4 42 3 5 569
POLIJA 53 0 33 0 5 43 0 46 1 0 15 1 2 199
PORTUGĀLE 21 1 11 0 0 9 0 13 0 1 2 0 0 58
SLOVĒNIJA 7 0 4 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 12
SOMIJA 57 1 27 0 6 34 0 35 0 1 5 1 1 168
SPĀNIJA 29 0 23 2 1 13 0 13 0 3 6 0 0 90
ŠVEICE 50 0 18 1 2 11 4 19 0 0 4 0 0 109
TURCIJA 4 0 0 0 0 1 0 3 0 0 0 0 0 8
UKRAINA 10 0 6 0 5 44 2 16 0 1 5 0 0 89
UNGĀRIJA 29 0 13 0 4 10 0 7 0 0 1 0 0 64
UZBEKISTĀNA 6 0 1 0 0 2 0 1 0 0 1 0 0 11
VĀCIJA 286 1 166 2 11 103 13 152 2 15 25 1 4 781
ZVIEDRIJA 313 4 250 4 19 115 4 192 3 15 65 1 4 989
Ārzemes 4429 43 3243 38 297 2029 106 3045 34 151 603 24 53 14095



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

131

vidzemes vēlēšanu apgabals

Administratīvā teritorija

VI
EN

OT
ĪB

A 

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a 

«Z
at

le
ra

 R
ef

or
m

u 
pa

rt
ija

»

Kr
ist

īg
i d

em
ok

rā
tis

kā
 sa

vi
en

īb
a 

Šl
es

er
a R

ef
or

m
u 

pa
rt

ija
 LP

P/
LC

 

Po
lit

isk
o p

ar
tij

u 
ap

vi
en

īb
a 

«S
as

ka
ņa

s C
en

tr
s»

 

«P
CT

VL
 –

 Pa
r c

ilv
ēk

a t
ie

sīb
ām

 
vi

en
ot

ā L
at

vi
jā

» 

Na
cio

nā
lā

 ap
vi

en
īb

a «
Vi

su
 La

vi
ja

i!»
–

«T
ēv

ze
m

ei
 u

n 
Br

īv
īb

ai
/L

NN
K»

 

«P
ar

 p
re

zid
en

tā
lu

 re
pu

bl
ik

u»
 

«P
ēd

ēj
ā p

ar
tij

a»
 

Za
ļo

 u
n 

Ze
m

ni
ek

u 
sa

vi
en

īb
a 

«T
au

ta
s k

on
tro

le
» 

KO
PĀ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Jūrmala 4233 36 3983 50 661 7885 192 3326 46 101 2099 71 22683
Valmiera 3475 30 4068 18 340 1689 44 2635 28 75 1688 34 14124
Alojas novads 766 5 811 2 38 153 2 416 8 11 408 9 2629
Alūksnes novads 1786 59 2548 11 96 947 20 1109 33 48 1217 26 7900
Amatas novads 811 10 740 3 45 177 4 554 7 16 397 11 2775
Apes novads 498 8 615 0 18 88 0 252 4 8 292 1 1784
Ādažu novads 1399 8 1327 9 167 1120 12 1110 29 32 548 15 5776
Babītes novads 965 6 854 4 83 674 22 750 14 13 415 14 3814
Baldones novads 647 10 688 5 50 183 4 588 12 23 362 7 2579
Beverīnas novads 323 11 403 0 23 69 1 273 5 13 252 2 1375
Burtnieku novads 759 15 1006 14 136 328 26 487 8 14 551 11 3355
Carnikavas novads 1109 8 961 9 118 1149 13 902 25 32 385 5 4716
Cesvaines novads 372 8 365 1 23 95 1 272 3 7 221 3 1371
Cēsu novads 2643 22 2999 21 149 967 19 1878 30 46 1189 46 10009
Ērgļu novads 469 5 595 7 34 96 0 405 9 12 247 3 1882
Garkalnes novads 934 6 709 5 81 720 20 718 12 28 362 7 3602
Gulbenes novads 2263 24 3229 20 188 1361 19 1429 27 44 1720 37 10361
Ikšķiles novads 1254 12 1090 6 79 448 8 975 25 32 410 8 4347
Inčukalna novads 687 8 625 14 74 1079 34 434 5 9 316 12 3297
Jaunpiebalgas novads 250 3 262 6 13 58 0 253 3 8 384 1 1241
Kocēnu novads 744 12 898 5 44 274 4 568 5 28 429 2 3013
Krimuldas novads 700 3 889 6 38 120 2 593 10 16 436 16 2829
Ķeguma novads 647 6 685 7 55 336 3 488 7 25 388 10 2657
Ķekavas novads 2775 19 2552 26 238 2184 36 2003 32 80 1003 47 10995
Lielvārdes novads 1429 23 1600 21 96 531 13 882 18 36 664 11 5324
Limbažu novads 2495 9 2584 9 149 820 10 1717 39 44 1415 27 9318
Līgatnes novads 635 4 572 3 40 174 4 473 7 30 261 6 2209
Lubānas novads 369 3 428 1 12 69 1 229 6 4 213 4 1339
Madonas novads 2858 45 3580 31 137 1136 32 1950 39 79 1837 46 11770
Mazsalacas novads 451 0 579 2 22 99 2 346 5 12 305 4 1827
Mālpils novads 527 6 476 1 26 174 2 365 1 6 237 8 1829
Mārupes novads 2340 20 1890 11 186 1592 35 1547 22 43 755 29 8470
Naukšēnu novads 255 1 314 0 10 38 0 172 5 5 208 2 1010
Ogres novads 4218 33 4695 36 344 3135 51 3120 58 87 1926 53 17756
Olaines novads 840 23 856 8 226 2699 103 659 11 27 430 16 5898
Pārgaujas novads 653 4 657 1 47 164 3 402 9 14 317 5 2276
Priekuļu novads 867 8 933 1 50 488 10 586 8 15 482 7 3455
Raunas novads 428 2 616 3 2 79 7 352 1 15 335 5 1845
Ropažu novads 583 10 710 9 53 442 6 505 14 23 322 8 2685
Rūjienas novads 792 7 773 4 38 158 4 449 7 16 465 2 2715
Salacgrīvas novads 1450 10 1428 17 73 364 3 904 19 37 594 16 4915
Salaspils novads 1489 12 1249 14 125 2925 82 1105 31 39 551 13 7635
Saulkrastu novads 1638 13 1197 11 128 1275 40 1376 15 39 512 13 6257
Sējas novads 309 3 245 2 29 99 4 257 0 6 149 4 1107
Siguldas novads 2674 20 2546 21 205 926 24 1970 26 79 1083 24 9598



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

132

Administratīvā teritorija

VI
EN

OT
ĪB

A 

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a 

«Z
at

le
ra

 R
ef

or
m

u 
pa

rt
ija

»

Kr
ist

īg
i d

em
ok

rā
tis

kā
 sa

vi
en

īb
a 

Šl
es

er
a R

ef
or

m
u 

pa
rt

ija
 LP

P/
LC

 

Po
lit

isk
o p

ar
tij

u 
ap

vi
en

īb
a 

«S
as

ka
ņa

s C
en

tr
s»

 

«P
CT

VL
 –

 Pa
r c

ilv
ēk

a t
ie

sīb
ām

 
vi

en
ot

ā L
at

vi
jā

» 

Na
cio

nā
lā

 ap
vi

en
īb

a «
Vi

su
 La

vi
ja

i!»
–

«T
ēv

ze
m

ei
 u

n 
Br

īv
īb

ai
/L

NN
K»

 

«P
ar

 p
re

zid
en

tā
lu

 re
pu

bl
ik

u»
 

«P
ēd

ēj
ā p

ar
tij

a»
 

Za
ļo

 u
n 

Ze
m

ni
ek

u 
sa

vi
en

īb
a 

«T
au

ta
s k

on
tro

le
» 

KO
PĀ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Smiltenes novads 2012 14 2344 10 103 332 11 1312 18 28 900 12 7096
Stopiņu novads 927 23 899 9 110 1513 38 776 11 22 348 12 4688
Strenču novads 339 6 363 8 38 372 11 226 2 3 241 6 1615
Valkas novads 994 4 1266 2 90 672 8 753 13 21 590 7 4420
Varakļānu novads 525 8 649 6 15 166 0 203 8 9 235 7 1831
Vecpiebalgas novads 510 4 700 3 71 130 0 559 8 13 494 12 2504
Vidzemes vēlēšanu apgabals 63116 649 67051 493 5216 42772 990 45613 788 1473 31588 757 260506

latgales vēlēšanu apgabals

Administratīvā teritorija

VI
EN

OT
ĪB

A 

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a 

«Z
at

le
ra

 R
ef

or
m

u 
pa

rt
ija

»

Kr
ist

īg
i d

em
ok

rā
tis

kā
 sa

vi
en

īb
a 

Šl
es

er
a R

ef
or

m
u 

pa
rt

ija
 LP

P/
LC

 

Po
lit

isk
o p

ar
tij

u 
ap

vi
en

īb
a 

«S
as

ka
ņa

s C
en

tr
s»

 

«P
CT

VL
 –

 Pa
r c

ilv
ēk

a t
ie

sīb
ām

 
vi

en
ot

ā L
at

vi
jā

» 

Na
cio

nā
lā

 ap
vi

en
īb

a «
Vi

su
 La

vi
ja

i!»
–

«T
ēv

ze
m

ei
 u

n 
Br

īv
īb

ai
/L

NN
K»

 

«P
ar

 p
re

zid
en

tā
lu

 re
pu

bl
ik

u»
 

«P
ēd

ēj
ā p

ar
tij

a»
 

Za
ļo

 u
n 

Ze
m

ni
ek

u 
sa

vi
en

īb
a 

«T
au

ta
s k

on
tro

le
» 

KO
PĀ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Daugavpils 2280 55 1090 42 1548 22547 714 482 48 73 2120 118 31117
Rēzekne 1133 27 1452 21 421 9573 248 682 64 38 1024 133 14816
Aglonas novads 251 9 440 2 35 649 12 113 1 5 246 15 1778
Baltinavas novads 58 3 223 1 6 121 4 44 1 1 78 1 541
Balvu novads 865 23 1750 18 103 1459 27 452 38 32 1402 48 6217
Ciblas novads 97 6 333 2 37 252 8 64 6 1 156 8 970
Dagdas novads 369 10 462 11 59 1392 33 116 33 3 449 6 2943
Daugavpils novads 864 26 811 13 409 4491 106 242 28 28 1027 34 8079
Ilūkstes novads 537 9 746 13 87 903 30 268 12 9 658 13 3285
Kārsavas novads 303 8 821 11 117 847 20 142 10 15 276 20 2590
Krāslavas novads 582 19 591 17 165 3492 68 288 33 16 908 18 6197
Līvānu novads 836 23 1190 5 58 1315 40 600 15 19 2055 14 6170
Ludzas novads 400 32 689 14 343 3446 81 193 49 15 540 12 5814
Preiļu novads 770 49 1267 6 65 1642 24 421 39 14 684 12 4993
Rēzeknes novads 1074 39 1598 36 184 4825 91 509 63 32 1302 42 9795
Riebiņu novads 273 35 540 10 18 590 16 165 7 4 354 5 2017
Rugāju novads 115 1 274 2 56 113 1 77 16 8 248 2 913
Vārkavas novads 150 6 328 1 11 97 3 172 4 4 144 2 922
Viļakas novads 327 5 689 8 54 551 11 139 8 10 458 14 2274
Viļānu novads 305 6 456 11 85 1421 35 174 16 8 264 10 2791
Zilupes novads 19 3 37 4 43 1058 36 7 6 5 43 3 1264
Latgales vēlēšanu apgabals 11608 394 15787 248 3904 60784 1608 5350 497 340 14436 530 115486



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

133

Kurzemes vēlēšanu apgabals

Administratīvā teritorija

VI
EN

OT
ĪB

A 

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a 

«Z
at

le
ra

 R
ef

or
m

u 
pa

rt
ija

»

Kr
ist

īg
i d

em
ok

rā
tis

kā
 sa

vi
en

īb
a 

Šl
es

er
a R

ef
or

m
u 

pa
rt

ija
 LP

P/
LC

 

Po
lit

isk
o p

ar
tij

u 
ap

vi
en

īb
a 

«S
as

ka
ņa

s C
en

tr
s»

 

«P
CT

VL
 –

 Pa
r c

ilv
ēk

a t
ie

sīb
ām

 
vi

en
ot

ā L
at

vi
jā

» 

Na
cio

nā
lā

 ap
vi

en
īb

a «
Vi

su
 La

vi
ja

i!»
–

«T
ēv

ze
m

ei
 u

n 
Br

īv
īb

ai
/L

NN
K»

 

«P
ar

 p
re

zid
en

tā
lu

 re
pu

bl
ik

u»
 

«P
ēd

ēj
ā p

ar
tij

a»
 

Za
ļo

 u
n 

Ze
m

ni
ek

u 
sa

vi
en

īb
a 

«T
au

ta
s k

on
tro

le
» 

Pa
rt

ija
 «B

rīv
īb

a.
 B

rīv
s n

o 
ba

ilē
m

, n
ai

da
 u

n 
du

sm
ām

» 

KO
PĀ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Liepāja 4777 50 7548 121 425 7649 201 3984 50 105 4054 79 121 29164
Ventspils 1644 17 1826 31 213 3380 147 1792 40 46 5849 49 190 15224
Aizputes novads 908 15 1518 30 77 237 3 674 14 16 967 7 27 4493
Alsungas novads 176 0 215 3 5 31 0 152 2 2 194 0 2 782
Brocēnu novads 508 15 619 1 53 305 3 367 13 5 544 5 3 2441
Dundagas novads 476 6 559 8 35 85 0 442 22 11 564 2 12 2222
Durbes novads 309 1 481 9 28 64 2 227 7 8 358 1 5 1500
Grobiņas novads 917 7 1422 13 68 218 7 722 8 30 861 10 55 4338
Kuldīgas novads 2418 23 3582 34 280 629 7 1830 46 40 2983 22 46 11940
Mērsraga novads 256 6 231 3 34 72 3 175 13 4 237 1 4 1039
Nīcas novads 395 2 651 10 21 82 0 280 5 13 255 6 25 1745
Pāvilostas novads 329 5 455 7 26 97 2 235 2 13 355 3 10 1539
Priekules novads 448 6 711 14 32 147 3 417 12 5 559 9 13 2376
Rojas novads 610 10 589 4 29 128 0 461 23 1 482 1 5 2343
Rucavas novads 170 5 396 3 12 83 2 134 2 4 273 1 7 1092
Saldus novads 2740 121 3575 25 145 767 18 1772 47 38 2506 27 26 11807
Skrundas novads 609 3 895 8 30 136 4 295 10 11 565 7 11 2584
Talsu novads 3081 40 4099 52 365 860 22 2643 94 78 3795 33 61 15223
Vaiņodes novads 175 6 405 2 12 93 2 149 7 9 292 3 4 1159
Ventspils novads 824 9 972 5 50 284 8 748 17 25 2129 13 105 5189
Kurzemes vēlēšanu 
apgabals 21770 347 30749 383 1940 15347 434 17499 434 464 27822 279 732 118200

zemgales vēlēšanu apgabals

Administratīvā teritorija

VI
EN

OT
ĪB

A 

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a 

«Z
at

le
ra

 R
ef

or
m

u 
pa

rt
ija

»

Kr
ist

īg
i d

em
ok

rā
tis

kā
 sa

vi
en

īb
a 

Šl
es

er
a R

ef
or

m
u 

pa
rt

ija
 LP

P/
LC

 

Po
lit

isk
o p

ar
tij

u 
ap

vi
en

īb
a 

«S
as

ka
ņa

s C
en

tr
s»

 

«P
CT

VL
 –

 Pa
r c

ilv
ēk

a t
ie

sīb
ām

 
vi

en
ot

ā L
at

vi
jā

» 

Na
cio

nā
lā

 ap
vi

en
īb

a «
Vi

su
 La

vi
ja

i!»
–

«T
ēv

ze
m

ei
 u

n 
Br

īv
īb

ai
/L

NN
K»

 

«P
ar

 p
re

zid
en

tā
lu

 re
pu

bl
ik

u»
 

«P
ēd

ēj
ā p

ar
tij

a»
 

Za
ļo

 u
n 

Ze
m

ni
ek

u 
sa

vi
en

īb
a 

«T
au

ta
s k

on
tro

le
» 

Pa
rt

ija
 «B

rīv
īb

a.
 B

rīv
s n

o 
ba

ilē
m

, n
ai

da
 u

n 
du

sm
ām

» 

KO
PĀ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Jelgava 4560 61 5124 80 553 7475 384 3710 72 115 3211 79 95 25519
Jēkabpils 1744 30 2325 33 294 3472 149 1264 31 55 1084 54 33 10568
Aizkraukles novads 703 43 1060 6 75 1053 37 555 14 24 478 3 22 4073
Aknīstes novads 242 3 384 2 46 98 7 144 1 8 210 13 8 1166
Auces novads 555 20 993 10 42 272 11 468 12 14 623 11 16 3047
Bauskas novads 2382 53 3363 24 190 1391 41 1930 17 48 1868 26 42 11375
Dobeles novads 1669 19 2661 26 105 1191 40 1528 22 33 1638 42 27 9001
Engures novads 1076 7 1169 7 68 276 20 882 30 17 552 20 18 4142
Iecavas novads 850 9 1118 16 93 740 20 752 14 10 672 11 7 4312



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

134

Administratīvā teritorija

VI
EN

OT
ĪB

A 

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a 

«Z
at

le
ra

 R
ef

or
m

u 
pa

rt
ija

»

Kr
ist

īg
i d

em
ok

rā
tis

kā
 sa

vi
en

īb
a 

Šl
es

er
a R

ef
or

m
u 

pa
rt

ija
 LP

P/
LC

 

Po
lit

isk
o p

ar
tij

u 
ap

vi
en

īb
a 

«S
as

ka
ņa

s C
en

tr
s»

 

«P
CT

VL
 –

 Pa
r c

ilv
ēk

a t
ie

sīb
ām

 
vi

en
ot

ā L
at

vi
jā

» 

Na
cio

nā
lā

 ap
vi

en
īb

a «
Vi

su
 La

vi
ja

i!»
–

«T
ēv

ze
m

ei
 u

n 
Br

īv
īb

ai
/L

NN
K»

 

«P
ar

 p
re

zid
en

tā
lu

 re
pu

bl
ik

u»
 

«P
ēd

ēj
ā p

ar
tij

a»
 

Za
ļo

 u
n 

Ze
m

ni
ek

u 
sa

vi
en

īb
a 

«T
au

ta
s k

on
tro

le
» 

Pa
rt

ija
 «B

rīv
īb

a.
 B

rīv
s n

o 
ba

ilē
m

, n
ai

da
 u

n 
du

sm
ām

» 

KO
PĀ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Jaunjelgavas novads 547 62 660 1 40 355 12 324 7 6 406 2 12 2434
Jaunpils novads 271 3 346 3 11 48 0 173 1 8 376 0 4 1244
Jelgavas novads 1606 26 2095 18 121 1524 51 1334 36 40 1460 28 38 8377
Jēkabpils novads 427 9 738 8 41 197 7 377 9 11 430 6 10 2270
Kandavas novads 946 9 1284 7 81 205 10 684 15 7 949 14 13 4224
Kokneses novads 580 14 774 3 40 209 9 412 11 10 419 8 10 2499
Krustpils novads 502 11 548 6 35 493 25 419 5 5 391 5 8 2453
Neretas novads 306 9 494 11 34 163 6 205 3 3 359 2 6 1601
Ozolnieku novads 906 9 940 7 78 713 23 718 9 29 688 11 21 4152
Pļaviņu novads 639 3 678 4 65 500 13 396 9 11 351 6 8 2683
Rundāles novads 267 3 307 1 10 199 4 291 2 4 272 3 5 1368
Salas novads 299 4 473 4 30 193 14 222 7 5 224 10 7 1492
Skrīveru novads 503 4 671 11 21 137 3 367 9 15 354 3 8 2106
Tērvetes novads 313 5 404 1 24 93 5 235 1 2 311 5 5 1404
Tukuma novads 3497 34 3872 35 201 1353 38 2202 49 55 2667 29 54 14086
Vecumnieku novads 896 9 1170 12 103 420 11 788 20 22 815 11 19 4296
Viesītes novads 304 9 641 12 57 178 11 280 5 8 275 4 9 1793
Zemgales vēlēšanu 
apgabals 26590 468 34292 348 2458 22948 951 20660 411 565 21083 406 505 131685

latvija

Administratīvā teritorija

VI
EN

OT
ĪB

A 

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a 

«Z
at

le
ra

 R
ef

or
m

u 
pa

rt
ija

»

Kr
ist

īg
i d

em
ok

rā
tis

kā
 sa

vi
en

īb
a 

Šl
es

er
a R

ef
or

m
u 

pa
rt

ija
 LP

P/
LC

 

Po
lit

isk
o p

ar
tij

u 
ap

vi
en

īb
a 

«S
as

ka
ņa

s C
en

tr
s»

 

«P
CT

VL
 –

 Pa
r c

ilv
ēk

a t
ie

sīb
ām

 
vi

en
ot

ā L
at

vi
jā

» 

Na
cio

nā
lā

 ap
vi

en
īb

a «
Vi

su
 La

vi
ja

i!»
–

«T
ēv

ze
m

ei
 u

n 
Br

īv
īb

ai
/L

NN
K»

 

«P
ar

 p
re

zid
en

tā
lu

 re
pu

bl
ik

u»
 

«P
ēd

ēj
ā p

ar
tij

a»
 

Za
ļo

 u
n 

Ze
m

ni
ek

u 
sa

vi
en

īb
a 

«T
au

ta
s k

on
tro

le
» 

Pa
rt

ija
 «B

rīv
īb

a.
 B

rīv
s n

o 
ba

ilē
m

, n
ai

da
 u

n 
du

sm
ām

» 

KO
PĀ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Latvija kopā 172563 2531 190856 1993 22131 259930 7109 127208 2881 4471 111957 2573 2011 908214



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

135

* Balsotāju sarakstos ierakstītais vēlētāju skaits

par kandidātu sarakstiem nodotais derīgo vēlēšanu zīmju 
kopskaits un kandidātu sarakstu iegūtais vietu skaits 
par 11. saeimas deputātu kandidātu sarakstiem nodotais derīgo vēlēšanu zīmju skaits 
un kandidātu sarakstu iegūtais vietu skaits 11. saeimā

Sa
ra

ks
ta

 N
r.

Kandidātu saraksta nosaukums

Par sarakstu nodoto balsu skaits

Vietu  
skaitsRīgas 

vēlēšanu 
apgabals

Vidzemes 
vēlēšanu 
apgabals

Latgales 
vēlēšanu 
apgabals

Kurzemes 
vēlēšanu 
apgabals

Zemgales 
vēlēšanu 
apgabals

Kopā %

1 VIENOTĪBA 49479 63116 11608 21770 26590 172563 18,829 20
2 Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija 673 649 394 347 468 2531 0,276 0
3 «Zatlera Reformu partija» 42977 67051 15787 30749 34292 190856 20,825 22
4 Kristīgi demokrātiskā savienība 521 493 248 383 348 1993 0,217 0
5 Šlesera Reformu partija LPP/LC 8613 5216 3904 1940 2458 22131 2,415 0
6 Politisko partiju apvienība «Saskaņas Centrs» 118079 42772 60784 15347 22948 259930 28,362 31
7 «PCTVL – Par cilvēka tiesībām vienotā Latvijā»  3126 990 1608 434 951 7109 0,776 0

8 Nacionālā apvienība  
«Visu Latvijai!»–«Tēvzemei un Brīvībai/LNNK» 38086 45613 5350 17499 20660 127208 13,880 14

9 «Par prezidentālu republiku» 751 788 497 434 411 2881 0,314 0
10 «Pēdējā partija» 1629 1473 340 464 565 4471 0,488 0
11 Zaļo un Zemnieku savienība 17028 31588 14436 27822 21083 111957 12,216 13
12 «Tautas kontrole» 601 757 530 279 406 2573 0,281 0
13 Partija «Brīvība. Brīvs no bailēm, naida un dusmām» 774 — — 732 505 2011 0,219 0

Kopā 282337 260506 115486 118200 131685 908214 99.099* 100

* Procentu summa neveido 100, jo procenti tiek rēķināti no derīgo vēlēšanu aplokšņu (916 469), nevis derīgo vēlēšanu zīmju skaita.

11. saeimā ievēlēto deputātu kandidātu sarakstu vietu skaits  
saeimas vēlēšanu apgabalos

Sa
ra

ks
ta

 N
r.

Kandidātu saraksta nosaukums

Vietu skaits

Rīgas  
vēlēšanu 
apgabals

Vidzemes 
vēlēšanu 
apgabals

Latgales 
vēlēšanu 
apgabals

Kurzemes 
vēlēšanu 
apgabals

Zemgales 
vēlēšanu 
apgabals

Kopā

1 VIENOTĪBA 6 7 2 2 3 20
3 «Zatlera Reformu partija» 5 7 2 4 4 22
6 Politisko partiju apvienība «Saskaņas Centrs» 13 5 8 2 3 31

8 Nacionālā apvienība  
«Visu Latvijai!»–«Tēvzemei un Brīvībai/LNNK» 4 5 1 2 2 14

11 Zaļo un Zemnieku savienība 2 3 2 3 3 13
Kopā 30 27 15 13 15 100



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

136

* Punktus aprēķina: no kandidātu saraksta derīgo vēlēšanu zīmju skaita attiecīgajā vēlēšanu apgabalā atņemot kandidāta saņemtos svītrojumus un 
pieskaitot kandidāta saņemtās atzīmes «+» .

pēc saņemto balsu skaita sakārtotie deputātu kandidātu 
saraksti ar atzīmēm «+» un svītrojumiem

1. vienotĪba
Rīgas vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Andris Vilks 2 12301 1689 60091 ievēlēts
2 Ojārs Ēriks Kalniņš 7 8252 2104 55627 ievēlēts
3 Andrejs Judins 4 6895 1807 54567 ievēlēts
4 Ilze Viņķele 11 7401 2731 54149 ievēlēta
5 Andris Buiķis 6 6778 2685 53572 ievēlēts
6 Inguna Rībena 9 7324 3682 53121 ievēlēta
7 Lolita Čigāne 3 7934 4774 52639  
8 Rasma Kārkliņa 8 4953 2004 52428  
9 Veiko Spolītis 33 2390 2088 49781  

10 Uģis Rotbergs 10 2230 2206 49503  
11 Hosams Abu Meri 16 4840 5044 49275  
12 Kārlis Strēlis 15 2311 2576 49214  
13 Inese Kalniņa 13 1754 2026 49207  
14 Jānis Mārtiņš Zandbergs 22 1778 2082 49175  
15 Ervins Labanovskis 25 1828 2233 49074  
16 Mārcis Gobiņš 24 1563 2008 49034  
17 Mārtiņš Reinis Sausiņš 5 2258 2704 49033  
18 Kārlis Līdaks 20 1713 2187 49005  
19 Jānis Bērziņš 21 1528 2049 48958  
20 Sarmīte Veide 12 2038 2683 48834  
21 Juris Plēsums 31 1431 2143 48767  
22 Dace Balode 18 1394 2150 48723  
23 Sanita Stelpe 14 1190 2185 48484  
24 Ieva Margeviča 26 1090 2185 48384  
25 Uldis Plūmīte 29 1058 2153 48384  
26 Edgars Engīzers 30 1176 2301 48354  
27 Ivars Bandonis 28 1063 2222 48320  
28 Uvis Toms 23 985 2163 48301  
29 Inese Muhka 19 1254 2449 48284  
30 Valdis Šakars 32 1039 2237 48281  
31 Uģis Resnis 17 1128 2559 48048  
32 Kristīne Jučkoviča 27 920 2405 47994  
33 Ģirts Valdis Kristovskis 1 8592 14531 43540

Vidzemes vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Valdis Dombrovskis 1 45228 763 107581 ievēlēts
2 Artis Pabriks 2 19376 4493 77999 ievēlēts
3 Ilma Čepāne 3 17617 3518 77215 ievēlēta
4 Ainars Latkovskis 4 9799 3290 69625 ievēlēts
5 Ina Druviete 5 10301 5933 67484 ievēlēta
6 Dzintars Ābiķis 6 7453 6835 63734 ievēlēts
7 Edvards Smiltēns 7 4279 3667 63728 ievēlēts



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

137

* Punktus aprēķina: no kandidātu saraksta derīgo vēlēšanu zīmju skaita attiecīgajā vēlēšanu apgabalā atņemot kandidāta saņemtos svītrojumus un 
pieskaitot kandidāta saņemtās atzīmes «+» .

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
8 Ingmārs Čaklais 9 4644 5461 62299  
9 Arvils Ašeradens 8 3362 4842 61636  

10 Andis Caunītis 12 2057 3596 61577  
11 Liene Liepiņa 11 2766 4332 61550  
12 Ilze Vergina 10 2436 4082 61470  
13 Astrīda Harju 15 2216 4073 61259  
14 Ainārs Šteins 13 2023 3910 61229  
15 Viesturs Zariņš 23 1414 3546 60984  
16 Pēteris Ontužāns 18 1777 4080 60813  
17 Jānis Siliņš 20 1605 4012 60709  
18 Mārtiņš Bojārs 16 1849 4261 60704  
19 Aivars Veiss 17 1290 3731 60675  
20 Juris Žūriņš 14 1833 4292 60657  
21 Andris Grafs 27 1337 3831 60622  
22 Juris Jerums 29 1265 3831 60550  
23 Ilgonis Leišavnieks 19 1394 3985 60525  
24 Normunds Orleāns 25 1406 4022 60500  
25 Gints Sūna 22 1152 3774 60494  
26 Ivo Skudiķis 24 924 4040 60000  
27 Igors Aleksandrovs 28 1485 5535 59066  
28 Marika Gladkija 21 952 5038 59030  
29 Harijs Ozols 26 2602 6937 58781  
30 Modris Jaunups 30 2209 8209 57116

Latgales vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Aleksejs Loskutovs 2 4497 710 15395 ievēlēts
2 Jānis Lāčplēsis 1 3557 849 14316 ievēlēts
3 Sarmīte Ķikuste 3 2473 971 13110  
4 Līvija Plavinska 4 1484 906 12186  
5 Aivars Broks 18 1146 1014 11740  
6 Gundega Rancāne 10 1159 1028 11739  
7 Aldis Cimoška 5 1161 1155 11614  
8 Maija Spūle 7 933 1084 11457  
9 Valfrīds Paškevičs 14 646 1090 11164  

10 Maija Upeniece 17 607 1108 11107  
11 Jānis Lazdāns 13 534 1037 11105  
12 Aivars Bāliņš 11 445 1052 11001  
13 Aivars Skrebinskis 16 424 1109 10923  
14 Māris Jaunašāns 15 384 1077 10915  
15 Krišjānis Liepiņš 12 405 1107 10906  
16 Andris Gauks 8 397 1172 10833  
17 Harijs Petrockis-Petrovskis 6 461 1286 10783  
18 Vjačeslavs Novikovs 9 450 1321 10737  

Kurzemes vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Solvita Āboltiņa 1 6489 3199 25060 ievēlēta
2 Janīna Kursīte-Pakule 3 3848 1371 24247 ievēlēta
3 Ingrīda Circene 4 4086 2440 23416  
4 Ints Dālderis 2 2730 1516 22984  



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

138

* Punktus aprēķina: no kandidātu saraksta derīgo vēlēšanu zīmju skaita attiecīgajā vēlēšanu apgabalā atņemot kandidāta saņemtos svītrojumus un 
pieskaitot kandidāta saņemtās atzīmes «+» .

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
5 Anna Seile 5 3113 2699 22184  
6 Didzis Konuševskis 7 1708 1331 22147  
7 Ansis Dobelis 8 1437 1161 22046  
8 Karīna Korna 16 1259 1167 21862  
9 Māris Mežeckis 14 1014 1138 21646  

10 Kristīne Laure 9 1009 1171 21608  
11 Andris Dedzis 12 1067 1379 21458  
12 Laura Treimane 15 810 1145 21435  
13 Edgars Krūmiņš 11 997 1335 21432  
14 Ingmārs Kuklis 10 726 1195 21301  
15 Ivars Ķervis 13 1334 1890 21214  
16 Silva Bendrāte 6 1243 3254 19759  

Zemgales vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Atis Lejiņš 3 5281 1399 30472 ievēlēts
2 Dzintars Zaķis 4 4587 1883 29294 ievēlēts
3 Jānis Reirs 5 2423 1544 27469 ievēlēts
4 Sarmīte Ēlerte 2 5054 4640 27004  
5 Aivars Volfs 6 1824 1453 26961  
6 Madars Lasmanis 8 1785 1584 26791  
7 Jānis Avotiņš 13 1315 1225 26680  
8 Dace Lebeda 9 1635 1637 26588  
9 Inga Priede 10 1243 1448 26385  

10 Ansis Saliņš 7 1099 1328 26361  
11 Krišjānis Bušs 11 980 1339 26231  
12 Gatis Puriņš 17 879 1336 26133  
13 Linards Počs 15 935 1443 26082  
14 Andis Geižāns 18 937 1466 26061  
15 Mārtiņš Ķeņģis 16 772 1424 25938  
16 Viktors Vilkaušs 12 860 1520 25930  
17 Jānis Derkusovs 14 778 1496 25872  
18 Aigars Štokenbergs 1 4572 6212 24950

2. latvijas sociāldemokrātiskā strādnieku partija
Rīgas vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Velta Cimdiņa 6 87 38 722  
2 Aivars Timofejevs 1 74 42 705  
3 Diāna Jakubovska 2 71 44 700  
4 Gunārs Eniņš 13 52 31 694  
5 Jānis Stradiņš 12 58 38 693  
6 Jānis Ozers 5 53 39 687  
7 Dagnis Reinsons 4 46 42 677  
8 Margarita Krauča 3 48 47 674  
9 Zigurds Bērziņš 7 38 43 668  

10 Inta Beikmane 10 32 38 667  
11 Zanda Bautre 20 32 40 665  
12 Dagmāra Enkuzena 14 32 41 664  
13 Inita Leimane 18 33 43 663  
14 Simona Kalniņa 8 33 44 662  



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

139

* Punktus aprēķina: no kandidātu saraksta derīgo vēlēšanu zīmju skaita attiecīgajā vēlēšanu apgabalā atņemot kandidāta saņemtos svītrojumus un 
pieskaitot kandidāta saņemtās atzīmes «+» .

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
15 Vilnis Krasovskis 17 30 45 658  
16 Pēteris Ladnijs 16 22 40 655  
17 Zigrīda Orehova 11 24 45 652  
18 Māra Sadovska 9 24 48 649  
19 Lidija Hmeļevska 19 27 53 647  
20 Jeļena Delegāne 15 22 52 643  

Vidzemes vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Ilga Ozoliņa 2 117 46 720  
2 Māris Pļaviņš 1 118 57 710  
3 Guntis Pužulis 9 58 54 653  
4 Skaidra Kalniņa 6 64 61 652  
5 Aigars Krīgalis 3 69 66 652  
6 Ilze Sniega-Sniedziņa 8 61 60 650  
7 Edgars Mednis 10 56 60 645  
8 Ivans Pavlovskis 5 56 63 642  
9 Aigars Orups 4 48 62 635  

10 Jānis Šmeiss 7 48 66 631  

Latgales vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Andrejs Zagorskis 2 102 18 478  
2 Jānis Dinevičs 1 80 26 448  
3 Daina Pliča 5 65 28 431  
4 Andris Pakers 6 51 26 419  
5 Malda Kristovska 3 50 35 409  
6 Aivars Roskošs 8 47 36 405  
7 Henriks Miglāns 4 33 38 389  
8 Vitālijs Aleksandrovičs 7 25 39 380

Kurzemes vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Aidis Herings 8 76 15 408  
2 Valdis Dīriņš 2 66 23 390  
3 Arvīds Kinstlers 5 47 23 371  
4 Ilga Vitāle 1 34 23 358  
5 Laila Balga 3 31 21 357  
6 Laimdota Zeberkste 4 22 22 347  
7 Ieviņa Svitiņa 6 21 22 346  
8 Oksana Veselova 7 20 25 342

Zemgales vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Guntis Jankovskis 1 122 38 552  
2 Jānis Čevers 2 59 56 471  
3 Valdis Arcimovičs 4 40 45 463  
4 Valērijs Gabrāns 5 45 54 459  



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

140

* Punktus aprēķina: no kandidātu saraksta derīgo vēlēšanu zīmju skaita attiecīgajā vēlēšanu apgabalā atņemot kandidāta saņemtos svītrojumus un 
pieskaitot kandidāta saņemtās atzīmes «+» .

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
5 Līga Čaplinska 8 40 51 457  
6 Inga Fišere 3 39 51 456  
7 Rudīte Lauriņa 6 36 55 449  
8 Māris Leitlants 7 25 57 436  

3. «zatlera reformu partija»
Rīgas vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Edmunds Sprūdžs 1 11763 2371 52369 ievēlēts
2 Vjačeslavs Dombrovskis 2 7171 1365 48783 ievēlēts
3 Kārlis Eņģelis 16 2310 852 44435 ievēlēts
4 Inga Bite 11 2314 918 44373 ievēlēta
5 Valdis Liepiņš 6 2418 1043 44352 ievēlēts
6 Daina Kazāka 7 2345 993 44329  
7 Vilnis Ķirsis 14 2122 846 44253  
8 Jānis Osis 24 2052 861 44168  
9 Ainis Dābols 3 2282 1150 44109  

10 Aigars Krastiņš 12 2004 909 44072  
11 Jānis Siders 20 1944 883 44038  
12 Andrejs Mūrnieks 13 1959 920 44016  
13 Juris Ozols 30 1953 945 43985  
14 Renārs Putniņš 10 1805 906 43876  
15 Aivars Ozols 23 1736 857 43856  
16 Antra Purviņa 17 1779 988 43768  
17 Jānis Zālītis 22 1718 963 43732  
18 Vija Tirzmale 4 1747 996 43728  
19 Māris Ozoliņš 28 1686 1039 43624  
20 Evika Siliņa 8 1587 947 43617  
21 Viktors Makarovs 5 2053 1419 43611  
22 Guntars Viziņš 9 1476 977 43476  
23 Ilgvars Imša 15 1507 1029 43455  
24 Kristīne Polata 27 1285 942 43320  
25 Zigurds Plūme 26 1235 893 43319  
26 Helēna Ruduša 19 1443 1116 43304  
27 Valters Frīdenbergs 31 2711 2526 43162  
28 Ilona Platonova 21 1299 1155 43121  
29 Artūrs Sņegovičs 25 1157 1233 42901  
30 Henriks Grigalinovičs 29 1250 1351 42876  
31 Marija Simonova 32 1205 1391 42791  
32 Dmitrijs Trofimovs 18 1276 1903 42350  

Vidzemes vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Valdis Zatlers 1 37235 1147 103139 ievēlēts
2 Romualds Ražuks 10 8281 3588 71744 ievēlēts
3 Gunārs Rusiņš 7 5363 1540 70874 ievēlēts
4 Elīna Siliņa 19 4473 1492 70032 ievēlēta
5 Zanda Kalniņa-Lukaševica 3 4397 1604 69844 ievēlēta
6 Jānis Upenieks 26 3986 1368 69669 ievēlēts
7 Guntars Bilsēns 13 4229 1794 69486 ievēlēts
8 Reinis Freimanis 12 3766 1395 69422  



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

141

* Punktus aprēķina: no kandidātu saraksta derīgo vēlēšanu zīmju skaita attiecīgajā vēlēšanu apgabalā atņemot kandidāta saņemtos svītrojumus un 
pieskaitot kandidāta saņemtās atzīmes «+» .

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
9 Jānis Ābele 16 3692 1484 69259  

10 Iveta Sietiņsone 17 4019 1824 69246  
11 Austris Grasis 22 4030 1842 69239  
12 Liene Ābola 9 3456 1482 69025  
13 Māris Heinols 14 3661 1691 69021  
14 Sarma Freiberga 4 3402 1603 68850  
15 Sandra Sondore Kukule 2 4425 2801 68675  
16 Rihards Kozlovskis 5 3249 1659 68641  
17 Solvita Andžāne 15 3027 1551 68527  
18 Una Gavare 8 3172 1795 68428  
19 Mārtiņš Vanags 27 2776 1450 68377  
20 Aigars Kalniņš 30 2705 1482 68274  
21 Gunita Malnača 11 2648 1479 68220  
22 Kaspars Bergs 25 2655 1629 68077  
23 Irēna Kalniņa 21 2435 1410 68076  
24 Kristaps Kosītis 24 2471 1535 67987  
25 Inese Pelse 29 2503 1601 67953  
26 Aigars Lisovskis 23 2436 1577 67910  
27 Aija Šēla 18 2313 1856 67508  
28 Valdemārs Gailītis 28 2194 1775 67470  
29 Nellija Titova 6 2187 1849 67389  
30 Aldis Muhks 20 1937 1708 67280  

Latgales vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Juris Viļums 3 2620 855 17552 ievēlēts
2 Gunārs Igaunis 18 2207 736 17258 ievēlēts
3 Juris Vucāns 10 2126 758 17155  
4 Oskars Zuģickis 1 2270 938 17119  
5 Ilga Šuplinska 2 2029 901 16915  
6 Andris Slišāns 9 1853 777 16863  
7 Rudīte Krūmiņa 11 1537 820 16504  
8 Arturs Gražulis 12 1404 777 16414  
9 Valdis Labinskis 5 1422 877 16332  

10 Mārīte Rozenfelde 8 1356 835 16308  
11 Elizabete Viļuma 13 1301 820 16268  
12 Toms Vorkalis 16 1215 827 16175  
13 Ingrīda Gradkovska 15 1046 777 16056  
14 Gustavs Norkārklis 4 1187 964 16010  
15 Ivars Jānis Graudiņš 17 1041 833 15995  
16 Dainis Mjartāns 7 1064 914 15937  
17 Vjačeslavs Platpirs 14 1055 917 15925  
18 Dmitrijs Oļehnovičs 6 1073 1072 15788  

Kurzemes vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Inese Lībiņa-Egnere 2 4146 559 34336 ievēlēta
2 Inita Bišofa 1 3786 833 33702 ievēlēta
3 Jānis Junkurs 5 2878 721 32906 ievēlēts
4 Edmunds Demiters 3 2834 709 32874 ievēlēts
5 Loreta Skaburska 16 2819 694 32874  



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

142

* Punktus aprēķina: no kandidātu saraksta derīgo vēlēšanu zīmju skaita attiecīgajā vēlēšanu apgabalā atņemot kandidāta saņemtos svītrojumus un 
pieskaitot kandidāta saņemtās atzīmes «+» .

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
6 Andris Kalns 12 2275 640 32384  
7 Rita Vilnīte 4 2371 753 32367  
8 Aivis Landmanis 6 2021 696 32074  
9 Inga Antāne 7 1909 604 32054  

10 Zigurds Štelmahers 15 1877 721 31905  
11 Arvils Jākabsons 8 1814 668 31895  
12 Jolanta Klāviņa 9 1806 684 31871  
13 Jānis Letinskis 10 1747 690 31806  
14 Jānis Prokners 13 1619 756 31612  
15 Solvita Ūdre 11 2489 1774 31464  
16 Meinards Mētelis 14 1873 2487 30135  

Zemgales vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Klāvs Olšteins 2 5787 946 39133 ievēlēts
2 Jānis Ozoliņš 1 5117 670 38739 ievēlēts
3 Inga Vanaga 4 2998 800 36490 ievēlēta
4 Viktors Valainis 7 3151 1013 36430 ievēlēts
5 Mārtiņš Vilde 6 2864 731 36425  
6 Māris Freimanis 10 3006 928 36370  
7 Jānis Lapiņš 13 2494 708 36078  
8 Renārs Zaļais 8 2315 863 35744  
9 Jānis Ābele 15 2250 886 35656  

10 Pāvils Jurjāns 3 2164 854 35602  
11 Valerjans Vizulis 5 2347 1121 35518  
12 Kārlis Liepiņš 16 1938 756 35474  
13 Jānis Bambis 14 1948 941 35299  
14 Kristaps Gramanis 12 1711 811 35192  
15 Raimonds Groza 17 1797 898 35191  
16 Māris Matrevics 11 1671 829 35134  
17 Ruslans Straķis 18 2048 1566 34774  
18 Alla Rjazanceva 9 2044 1700 34636  

4. Kristīgi demokrātiskā savienība
Rīgas vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Māra Viktorija Zilgalve 1 75 14 582  
2 Armands Agrums 2 67 14 574  
3 Ilmars Lešinskis 5 47 15 553  
4 Sarmīte Janfelde 9 39 15 545  
5 Voicehs Teivāns 24 39 17 543  
6 Mareks Raups 4 36 15 542  
7 Aleksandrs Pavlovičs 7 39 18 542  
8 Maija Stefane 3 39 19 541  
9 Aivars Ušackis 10 34 15 540  

10 Anita Kokarēviča 8 35 17 539  
11 Inga Dziļuma 12 31 15 537  
12 Ēvalds Juhnēvičs 13 32 16 537  
13 Lāsma Aleksandrova 16 32 17 536  
14 Ieva Margarita Ozola 23 33 18 536  
15 Inese Čača 20 29 16 534  



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

143

* Punktus aprēķina: no kandidātu saraksta derīgo vēlēšanu zīmju skaita attiecīgajā vēlēšanu apgabalā atņemot kandidāta saņemtos svītrojumus un 
pieskaitot kandidāta saņemtās atzīmes «+» .

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
16 Ingvars Vijups 6 29 16 534  
17 Ina Koroļonoka 15 27 16 532  
18 Linda Plostniece 17 25 15 531  
19 Egita Vītola 22 26 16 531  
20 Ēriks Ziņģis 11 27 18 530  
21 Mārīte Vītola 19 24 18 527  
22 Aija Mačule 21 24 18 527  
23 Svetlana Zabrocka 18 23 17 527  
24 Raivo Meškinis 14 21 16 526  

Vidzemes vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Ilma Andersone 1 74 17 550  
2 Vilis Dzebalis 9 60 15 538  
3 Vija Muceniece 2 55 14 534  
4 Signe Avena 12 52 14 531  
5 Arnolds Riere 10 48 12 529  
6 Vanda Ozoliņa 11 48 12 529  
7 Inta Tetere 7 53 17 529  
8 Iveta Erdmane 3 50 14 529  
9 Vilnis Imants Krievāns 6 48 13 528  

10 Regina Markuse 8 49 17 525  
11 Agneta Vīciepa 13 42 14 521  
12 Astrīda Pantele 4 42 14 521  
13 Gaļina Vološina 5 42 21 514

Latgales vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Aleksandrs Zeimuļš-Priževoits 1 45 15 278  
2 Emīlija Strode 3 43 13 278  
3 Viktors Ceļapīters 2 39 10 277  
4 Ivars Alksnis 6 27 15 260  
5 Biruta Viktorija Komolova 4 23 18 253  
6 Ingita Pole 5 21 18 251  

Kurzemes vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Sandra Briķe 1 50 17 416  
2 Guntis Feldmanis 14 39 9 413  
3 Andris Eniņš 12 39 11 411  
4 Juris Briķis 6 41 14 410  
5 Arvis Circens 9 34 8 409  
6 Inese Feldmane 10 33 11 405  
7 Osvalds Putniņš 7 32 14 401  
8 Aija Raudiņa 4 28 12 399  
9 Raitis Grīvans 8 29 14 398  

10 Andris Grīnis 16 23 11 395  
11 Jurijs Bušenieks 2 25 15 393  
12 Mārtiņš Dreiblathens 15 24 15 392  



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

144

* Punktus aprēķina: no kandidātu saraksta derīgo vēlēšanu zīmju skaita attiecīgajā vēlēšanu apgabalā atņemot kandidāta saņemtos svītrojumus un 
pieskaitot kandidāta saņemtās atzīmes «+» .

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
13 Valdis Indrikovs 13 18 12 389  
14 Romans Nakipovs 3 24 20 387  
15 Armands Pauris 5 21 18 386  
16 Juris Konstantinovs 11 16 17 382  

Zemgales vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Dzintars Kļava 1 72 11 409  
2 Ieva Bērziņa 7 61 11 398  
3 Dzintars Priede 2 57 8 397  
4 Vilis Freimanis 5 50 12 386  
5 Ilga Baltbārzde 4 49 12 385  
6 Ivonna Puškareva 3 48 13 383  
7 Dainis Stambergs 6 41 13 376

5. šlesera reformu partija lpp/lC
Rīgas vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Ainārs Šlesers 1 5566 392 13787  
2 Jānis Jurkāns 2 2619 556 10676  
3 Ainars Baštiks 3 2023 439 10197  
4 Andris Bērziņš 5 1625 703 9535  
5 Inta Feldmane 12 871 481 9003  
6 Jānis Šmits 11 823 587 8849  
7 Agris Ameriks 8 838 695 8756  
8 Almers Ludviks 15 506 605 8514  
9 Irina Pētersone 7 550 712 8451  

10 Juris Upmalis 22 356 546 8423  
11 Pāvels Seļivanovs 4 497 744 8366  
12 Juris Šmits 16 364 624 8353  
13 Mihails Gavrilovs 14 412 738 8287  
14 Andris Urbāns 29 288 623 8278  
15 Ilmārs Vecvanags 32 255 606 8262  
16 Lidija Kravčenko 6 342 717 8238  
17 Anete Freiberga 24 241 636 8218  
18 Anatolijs Aļeksejenko 33 328 746 8195  
19 Igors Puntuss 10 243 674 8182  
20 Henrijs Frīdenbergs 19 225 660 8178  
21 Anda Ozola 13 219 658 8174  
22 Miks Ieviņš 28 195 638 8170  
23 Matīss Gūtmanis 31 195 640 8168  
24 Maiga Dzērvīte 17 225 681 8157  
25 Guntars Valants 26 159 621 8151  
26 Nikolajs Timofejevs 23 264 741 8136  
27 Pjotrs Aleksejevs 27 265 749 8129  
28 Nadežda Galkina 9 318 810 8121  
29 Nataļja Puško 21 235 750 8098  
30 Leontijs Morozs 20 207 723 8097  
31 Narine Abagjana 18 182 727 8068  
32 Inna Jagņuka 25 181 730 8064  
33 Tatjana Hanova-Akuļecka 30 180 766 8027  



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

145

* Punktus aprēķina: no kandidātu saraksta derīgo vēlēšanu zīmju skaita attiecīgajā vēlēšanu apgabalā atņemot kandidāta saņemtos svītrojumus un 
pieskaitot kandidāta saņemtās atzīmes «+» .

Vidzemes vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Andris Bērziņš 1 1534 496 6254  
2 Rolands Bračs 9 434 377 5273  
3 Vugars Ecmanis 8 421 423 5214  
4 Ausma Cimdiņa 2 339 466 5089  
5 Dzintars Jaundžeikars 7 510 736 4990  
6 Aina Verze 3 303 536 4983  
7 Andrejs Artjomovs 28 250 511 4955  
8 Raitis Glāzers 30 183 455 4944  
9 Tālis Puķītis 5 262 538 4940  

10 Inese Kārkliņa 15 178 461 4933  
11 Andrejs Kondratjuks 4 237 550 4903  
12 Aivars Troska 13 169 487 4898  
13 Valdis Lācis 16 183 501 4898  
14 Jānis Vecvanags 14 145 472 4889  
15 Zintis Vībāns 20 136 467 4885  
16 Anita Kamerāde 6 163 497 4882  
17 Dzintars Poļaks 21 151 487 4880  
18 Guntra Briede 27 129 465 4880  
19 Ņina Polonska 18 163 500 4879  
20 Romāns Ližbovskis 19 146 492 4870  
21 Rolands Krēgers 26 123 471 4868  
22 Andrejs Berkuta 29 122 484 4854  
23 Armands Alferovs 11 129 503 4842  
24 Anna Matoviha 23 125 505 4836  
25 Helmuts Maizelis 24 91 475 4832  
26 Valērijs Pudenko 12 125 511 4830  
27 Kristaps Arbačevskis 22 98 485 4829  
28 Natālija Maslobojeva 25 147 537 4826  
29 Marija Vorobjova 10 183 575 4824  
30 Vjačeslavs Emburs 17 114 510 4820  

Latgales vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Rita Strode 1 1594 376 5122  
2 Vitālijs Aizbalts 3 681 438 4147  
3 Jānis Dukšinskis 4 563 439 4028  
4 Jānis Jukna 2 440 477 3867  
5 Dmitrijs Lukašenoks 5 422 466 3860  
6 Oskars Juhnevičs 18 284 411 3777  
7 Eduards Stalidzāns 17 222 387 3739  
8 Andrejs Naglis 15 236 403 3737  
9 Jānis Kudiņš 12 239 409 3734  

10 Anatolijs Mackevičs 6 295 504 3695  
11 Jevgeņijs Ustinskovs 10 232 445 3691  
12 Aleksandrs Vasiļjevs 7 255 487 3672  
13 Karīna Patmalniece 8 192 425 3671  
14 Ināra Zavadska 11 180 422 3662  
15 Andrejs Isakovs 16 171 436 3639  
16 Vladimirs Afanasjevs 9 156 442 3618  
17 Anatolijs Posredņikovs 14 162 456 3610  
18 Aleksejs Homutiņins 13 159 460 3603  



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

146

* Punktus aprēķina: no kandidātu saraksta derīgo vēlēšanu zīmju skaita attiecīgajā vēlēšanu apgabalā atņemot kandidāta saņemtos svītrojumus un 
pieskaitot kandidāta saņemtās atzīmes «+» .

Kurzemes vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Inese Šlesere 1 843 117 2666  
2 Aivars Šķuburs 4 304 165 2079  
3 Inese Grigoruka 5 234 164 2010  
4 Pēteris Simsons 2 197 193 1944  
5 Roberts Vaitkus 11 142 170 1912  
6 Andrējs Gūtmanis 7 127 180 1887  
7 Aivars Maķevics 3 136 212 1864  
8 Kaspars Kronbergs 9 102 179 1863  
9 Uldis Vorps 16 108 185 1863  

10 Sandis Pūce 8 119 199 1860  
11 Maija Dubro 10 120 200 1860  
12 Ģirts Dripe 15 108 193 1855  
13 Andrejs Vētra 13 84 185 1839  
14 Jānis Baukšis 12 94 203 1831  
15 Jānis Ezers 14 66 180 1826  
16 Raimonds Ansons 6 91 211 1820  

Zemgales vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Kārlis Greiškalns 1 385 244 2599  
2 Andris Tomašūns 2 241 214 2485  
3 Nikolajs Anuškevičs 4 191 196 2453  
4 Aina Krūkle 18 171 179 2450  
5 Jevgenija Stalidzāne 3 213 225 2446  
6 Jānis Vanags 14 170 194 2434  
7 Rihards Melgailis 5 164 195 2427  
8 Juris Bobrovs 10 148 202 2404  
9 Aija Miezīte 12 141 203 2396  

10 Andris Baldunčiks 8 133 200 2391  
11 Māris Narvils 13 113 196 2375  
12 Imants Silavs 11 99 190 2367  
13 Vija Kučinska 17 125 224 2359  
14 Artis Podnieks 15 88 187 2359  
15 Hendriks Besikirskis 6 112 213 2357  
16 Egils Agarskis 9 96 200 2354  
17 Valentīns Kukla 16 103 208 2353  
18 Aleksejs Mackevičs 7 105 211 2352  

6. politisko partiju apvienība «saskaņas Centrs»
Rīgas vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Jānis Urbanovičs 1 49943 2571 165451 ievēlēts
2 Andrejs Klementjevs 2 26094 1554 142619 ievēlēts
3 Artūrs Rubiks 3 21227 3554 135752 ievēlēts
4 Boriss Cilevičs 4 19601 2126 135554 ievēlēts
5 Nikolajs Kabanovs 7 16357 2570 131866 ievēlēts
6 Sergejs Mirskis 6 14800 3116 129763 ievēlēts
7 Igors Pimenovs 15 12185 1735 128529 ievēlēts
8 Mihails Zemļinskis 11 11805 2041 127843 ievēlēts



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

147

* Punktus aprēķina: no kandidātu saraksta derīgo vēlēšanu zīmju skaita attiecīgajā vēlēšanu apgabalā atņemot kandidāta saņemtos svītrojumus un 
pieskaitot kandidāta saņemtās atzīmes «+» .

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
9 Irina Cvetkova 19 9929 1609 126399 ievēlēta

10 Igors Meļņikovs 30 9844 1799 126124 ievēlēts
11 Sergejs Potapkins 16 9681 1642 126118 ievēlēts
12 Ņikita Ņikiforovs 10 10020 2075 126024 ievēlēts
13 Igors Zujevs 12 9384 1615 125848 ievēlēts
14 Marks Dubovskis 24 10035 2334 125780  
15 Aleksandrs Vasiļjevs 33 8988 1315 125752  
16 Larisa Koļesņikova 29 8887 1551 125415  
17 Egils Rutkovskis 5 8912 1607 125384  
18 Vladimirs Ivanovs 26 8663 1443 125299  
19 Jevgeņijs Kopitovs 28 8700 1563 125216  
20 Mihails Černousovs 22 8570 1523 125126  
21 Viktors Paškovs 27 8458 1417 125120  
22 Aleksejs Holostovs 14 9090 2143 125026  
23 Ludmila Lūse 17 8639 1750 124968  
24 Inna Belokurova 18 8291 1577 124793  
25 Armands Strazds 13 8244 1584 124739  
26 Guntars Jirgensons 8 8105 1532 124652  
27 Ingars Burlaks 9 7902 1630 124351  
28 Valentina Volodjko 31 7847 1639 124287  
29 Jeļena Bačinska 20 7804 1693 124190  
30 Aleksandrs Apalenis 32 7631 1587 124123  
31 Aleksandrs Kogucs 21 7418 1545 123952  
32 Eduards Grubevičs 25 7296 1598 123777  
33 Jāzeps Kozurs 23 7315 1794 123600  

Vidzemes vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Sergejs Dolgopolovs 1 13455 1270 54957 ievēlēts
2 Jānis Ādamsons 3 9090 1284 50578 ievēlēts
3 Ivans Klementjevs 2 8316 1073 50015 ievēlēts
4 Viktors Jakovļevs 5 3802 952 45622 ievēlēts
5 Aleksandrs Sakovskis 4 3422 948 45246 ievēlēts
6 Ludmila Vorobjova 10 3546 1179 45139  
7 Andrejs Jakovļevs 21 2978 882 44868  
8 Darja Kuzņecova 12 2932 1019 44685  
9 Tatjana Rezņika 20 2865 975 44662  

10 Astra Ozola 15 2843 976 44639  
11 Vadims Savkovs 13 2869 1026 44615  
12 Roberts Bogomols 17 2752 949 44575  
13 Jānis Muižnieks 25 2655 891 44536  
14 Jānis Garbovskis 8 2616 907 44481  
15 Genadijs Volodins 19 2875 1179 44468  
16 Viktors Lelis 7 2618 938 44452  
17 Jānis Āboliņš 24 2578 922 44428  
18 Oksana Suržikova 23 2647 1022 44397  
19 Jānis Nīkrencis 9 2580 1002 44350  
20 Nauris Ozols 26 2423 914 44281  
21 Normunds Aizpurs 27 2448 944 44276  
22 Mitrofans Slobodjans 30 2725 1236 44261  
23 Vineta Kalve 29 2433 976 44229  
24 Dace Zeile 16 2456 1006 44222  



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

148

* Punktus aprēķina: no kandidātu saraksta derīgo vēlēšanu zīmju skaita attiecīgajā vēlēšanu apgabalā atņemot kandidāta saņemtos svītrojumus un 
pieskaitot kandidāta saņemtās atzīmes «+» .

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
25 Jeļena Toca 11 2582 1136 44218  
26 Juris Bistrakovs 14 2334 897 44209  
27 Andrejs Burvis 18 2339 961 44150  
28 Lauris Valainis 22 2203 915 44060  
29 Edmunds Visendorfs 6 2263 982 44053  
30 Alens Baibekovs 28 2172 1126 43818  

Latgales vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Ivans Ribakovs 3 14222 2323 72683 ievēlēts
2 Jānis Tutins 1 12693 2518 70959 ievēlēts
3 Raimonds Rubiks 2 10053 3027 67810 ievēlēts
4 Jeļena Lazareva 9 7901 2570 66115 ievēlēta
5 Dmitrijs Rodionovs 8 7686 2645 65825 ievēlēts
6 Aleksandrs Jakimovs 6 7254 2452 65586 ievēlēts
7 Vladimirs Nikonovs 5 7675 3001 65458 ievēlēts
8 Marjana Ivanova-Jevsejeva 11 7209 3288 64705 ievēlēta
9 Oļegs Hļebņikovs 18 6327 2459 64652  

10 Sergejs Fjodorovs 7 5967 2696 64055  
11 Aleksejs Burunovs 4 7923 4729 63978  
12 Edgars Kucins 16 5660 2676 63768  
13 Lolita Ratkeviča 17 5550 2728 63606  
14 Viktors Dobkevičs 14 5236 2467 63553  
15 Pāvels Rjazancevs 13 5702 2980 63506  
16 Jānis Krišāns 10 5336 2822 63298  
17 Tatjana Mieriņa 12 5057 2626 63215  
18 Andrejs Rešetņikovs 15 5119 2712 63191  

Kurzemes vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Valērijs Agešins 1 6914 494 21767 ievēlēts
2 Andrejs Elksniņš 2 2563 384 17526 ievēlēts
3 Sergejs Dikterjovs 5 2342 540 17149  
4 Aleksejs Medvedevs 10 2074 446 16975  
5 Romans Miloslavskis 14 2160 688 16819  
6 Jānis Matulis 3 1837 473 16711  
7 Tatjana Beļikova 11 1787 499 16635  
8 Tatjana Apanasova 8 1631 476 16502  
9 Vitalijs Trusevičs 6 1716 584 16479  

10 Māris Mucenieks 7 1589 462 16474  
11 Indulis Jankovskis 4 1629 566 16410  
12 Tatjana Aleksejeva-Kozlovska 15 1526 527 16346  
13 Juris Haberkorns 9 1396 464 16279  
14 Irina Barbaša 12 1382 491 16238  
15 Olavs Karelsons 13 1340 493 16194  
16 Naums Vorobeičiks 16 1733 919 16161  



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

149

* Punktus aprēķina: no kandidātu saraksta derīgo vēlēšanu zīmju skaita attiecīgajā vēlēšanu apgabalā atņemot kandidāta saņemtos svītrojumus un 
pieskaitot kandidāta saņemtās atzīmes «+» .

Zemgales vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Vitālijs Orlovs 2 5050 937 27061 ievēlēts
2 Ivars Zariņš 1 3262 703 25507 ievēlēts
3 Vladimirs Reskājs 5 2882 864 24966 ievēlēts
4 Valentīns Grigorjevs 3 2833 920 24861  
5 Nikolajs Sokols 7 2393 854 24487  
6 Irina Dolgova 6 2310 837 24421  
7 Sergejs Volkovs 9 2347 889 24406  
8 Aleksandrs Radzevičs 18 2325 895 24378  
9 Mihails Simonovs 4 2229 811 24366  

10 Ivars Jakovels 8 1955 797 24106  
11 Andris Rutko 13 1876 753 24071  
12 Natālija Ērgle 17 1928 837 24039  
13 Ainārs Galviņš 10 1776 847 23877  
14 Igors Malohatko 15 1824 908 23864  
15 Inese Ruslevica 12 1717 806 23859  
16 Mihails Hohlovs 16 1808 906 23850  
17 Mareks Žizņevskis 11 1739 940 23747  
18 Kārlis Plūmiņš 14 1558 836 23670  

7. «pCtvl – par cilvēka tiesībām vienotā latvijā»
Rīgas vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Jakovs Pliners 1 1177 74 4229  
2 Vladimirs Buzajevs 3 849 44 3931  
3 Natālija Jolkina 5 464 64 3526  
4 Vladislavs Rafaļskis 4 453 66 3513  
5 Deniss Gorba 7 352 54 3424  
6 Aleksandrs Kuzmins 8 315 46 3395  
7 Viktors Dergunovs 9 295 37 3384  
8 Tatjana Jemeļjanova 13 282 56 3352  
9 Aleksandrs Giļmans 30 283 73 3336  

10 Žanna Kareļina 10 259 52 3333  
11 Tatjana Favorska 6 268 62 3332  
12 Eduards Svatkovs 2 311 114 3323  
13 Vjačeslavs Altuhovs 14 246 60 3312  
14 Andrejs Grocevs 11 217 45 3298  
15 Ludmila Vorobjova 27 213 54 3285  
16 Aleksandrs Gamaļejevs 15 203 45 3284  
17 Nadežda Poļakova 28 204 49 3281  
18 Vadims Gailišs 29 193 52 3267  
19 Dmitrijs Jermaks 24 182 46 3262  
20 Viktorija Murina 21 179 45 3260  
21 Valentīna Goldinova 19 183 53 3256  
22 Ivans Jengaševs 12 181 55 3252  
23 Filips Dudins 16 181 59 3248  
24 Sergejs Hoholko 23 171 50 3247  
25 Peresvets Bezdeņežnihs 26 175 54 3247  
26 Dmitrijs Burluckis 25 162 46 3242  
27 Jurijs Mašošins 18 164 52 3238  



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

150

* Punktus aprēķina: no kandidātu saraksta derīgo vēlēšanu zīmju skaita attiecīgajā vēlēšanu apgabalā atņemot kandidāta saņemtos svītrojumus un 
pieskaitot kandidāta saņemtās atzīmes «+» .

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
28 Taisja Bite 22 162 54 3234  
29 Neļa Maliha 20 162 54 3234  
30 Gagiks Sarkisjans 17 187 81 3232

Vidzemes vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Andris Tolmačovs 1 222 15 1197  
2 Ludmila Rodionova 3 128 19 1099  
3 Anna Vinogradova 7 113 20 1083  
4 Viktors Jolkins 5 117 27 1080  
5 Aleksandrs Prutkovs 2 105 24 1071  
6 Anatolijs Kuzņecovs 19 99 20 1069  
7 Oļegs Fjodorovs 18 96 22 1064  
8 Alise Djomina 8 93 20 1063  
9 Aleksandrs Malnačs 4 91 18 1063  

10 Aleksejs Fjodorovs 12 91 23 1058  
11 Jeļena Učaikina 11 88 21 1057  
12 Žanna Šlikova 15 86 20 1056  
13 Andrejs Solopenko 6 87 24 1053  
14 Gaļina Bezdeņežniha 10 80 17 1053  
15 Kristina Galihanova 13 82 23 1049  
16 Irina Novohatjko 9 80 22 1048  
17 Andrejs Bessoļcevs 16 79 23 1046  
18 Viktorija Dušinska 17 79 26 1043  
19 Igors Koptenkovs 14 69 22 1037  

Latgales vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Miroslavs Mitrofanovs 1 518 47 2079  
2 Aleksejs Vasiļjevs 2 218 53 1773  
3 Andrejs Višņakovs 7 159 41 1726  
4 Ivans Popovs 3 160 49 1719  
5 Sergejs Solovjovs 9 129 43 1694  
6 Jurijs Zaicevs 6 139 54 1693  
7 Boriss Lavrenovs 5 130 50 1688  
8 Ašots Mamikonjans 4 136 70 1674  
9 Andrejs Golubevs 13 118 53 1673  

10 Jevgeņijs Golubevs 18 119 55 1672  
11 Igors Sorokins 8 114 51 1671  
12 Pāvels Prozors 14 109 52 1665  
13 Grigorijs Gontmahers 11 100 59 1649  
14 Sergejs Lazovskis 17 92 54 1646  
15 Svetlana Groma 15 94 56 1646  
16 Andrejs Goļicins 12 91 54 1645  
17 Aleksandrs Blins 10 94 58 1644  
18 Artjoms Pučinskis 16 90 55 1643  



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

151

* Punktus aprēķina: no kandidātu saraksta derīgo vēlēšanu zīmju skaita attiecīgajā vēlēšanu apgabalā atņemot kandidāta saņemtos svītrojumus un 
pieskaitot kandidāta saņemtās atzīmes «+» .

Kurzemes vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Elita Kosaka 1 157 28 563  
2 Oļegs Dorofejevs 4 79 21 492  
3 Andris Tauriņš 3 68 16 486  
4 Marina Djakova 5 61 20 475  
5 Vladislavs Zeļenskis 8 56 22 468  
6 Andrējs Boboško 2 73 42 465  
7 Vladimirs Vlasovs 6 50 21 463  
8 Valerijs Potockis 7 45 17 462  

Zemgales vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Ludmila Ušakova 3 232 37 1146  
2 Valērijs Buhvalovs 1 221 38 1134  
3 Maksims Galkins 4 189 40 1100  
4 Nataļja Čehova 2 169 42 1078  
5 Sergejs Ņevoļskis 6 159 42 1068  
6 Valentīna Kudrjavceva 5 127 41 1037  
7 Ludmila Kitova 8 109 43 1017  
8 Vladimirs Čuprovs 9 94 43 1002  
9 Marija Dešovaja 7 92 42 1001  

10 Georgijs Deveru 10 86 42 995  

8. nacionālā apvienība «visu latvijai!»–«tēvzemei un brīvībai»
Rīgas vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Einārs Cilinskis 1 8971 1511 45546 ievēlēts
2 Dzintars Rasnačs 2 8341 3092 43335 ievēlēts
3 Ilmārs Latkovskis 5 6395 1335 43146 ievēlēts
4 Dāvis Stalts 8 5104 1604 41586 ievēlēts
5 Lelde Stumbre 13 4068 1344 40810  
6 Konstantīns Pupurs 4 3026 1128 39984  
7 Andris Vilks 31 2663 1178 39571  
8 Hārdijs Parādnieks 6 5213 3811 39488  
9 Guntis Kalme 9 2546 1242 39390  

10 Aleksandrs Kiršteins 33 4187 2964 39309  
11 Jānis Atis Krūmiņš 12 1995 1002 39079  
12 Jānis Kivlenieks 24 1588 1081 38593  
13 Ieva Holma 16 1630 1153 38563  
14 Valdis Jānis Kursietis 20 1593 1162 38517  
15 Ģirts Lapiņš 17 1441 1016 38511  
16 Arnis Puksts 14 1408 1038 38456  
17 Aigars Lūsis 19 1467 1179 38374  
18 Dzintars Saliņš 26 1295 1041 38340  
19 Solvita Sekste 15 1371 1122 38335  
20 Elīna Kalēja 29 1286 1067 38305  
21 Ludmila Sočņeva 3 2564 2366 38284  
22 Elvijs Vēbers 11 1317 1181 38222  
23 Gunārs Indārs 18 1251 1145 38192  
24 Andris Radziņš 28 1044 1026 38104  



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

152

* Punktus aprēķina: no kandidātu saraksta derīgo vēlēšanu zīmju skaita attiecīgajā vēlēšanu apgabalā atņemot kandidāta saņemtos svītrojumus un 
pieskaitot kandidāta saņemtās atzīmes «+» .

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
25 Guntis Brencāns 22 1028 1039 38075  
26 Marta Kive 7 1381 1412 38055  
27 Uģis Briedis 10 1127 1166 38047  
28 Edgars Āboliņš 30 1035 1178 37943  
29 Imārs Kiršbaums 23 1139 1312 37913  
30 Rolands Arturs Bebris 25 1000 1186 37900  
31 Agita Tabūne 21 1393 1670 37809  
32 Juris Imaks 32 928 1207 37807  
33 Juris Bogdanovičs 27 889 1399 37576  

Vidzemes vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Raivis Dzintars 1 27085 662 72036 ievēlēts
2 Jānis Dombrava 2 9874 1711 53776 ievēlēts
3 Ināra Mūrniece 3 5036 1570 49079 ievēlēta
4 Romāns Naudiņš 5 4308 2000 47921 ievēlēts
5 Kārlis Krēsliņš 7 3727 1479 47861 ievēlēts
6 Normunds Broks 10 2866 1860 46619  
7 Gatis Sprūds 9 2564 1666 46511  
8 Gunta Liepiņa 20 2163 1439 46337  
9 Valdis Kaprālis 19 2214 1508 46319  

10 Ervīns Grāvītis 4 2282 1691 46204  
11 Andris Balcers 8 1975 1436 46152  
12 Ilze Līviņa 22 2015 1496 46132  
13 Arnis Neretnieks 15 1854 1388 46079  
14 Daiga Kalnbērziņa 6 2061 1631 46043  
15 Mārtiņš Krusts 25 1807 1474 45946  
16 Jānis Eglīts 29 1770 1497 45886  
17 Sanita Dika-Bokmeldere 11 1879 1652 45840  
18 Jānis Odziņš 12 1673 1492 45794  
19 Ieva Stefensena 17 1660 1505 45768  
20 Guntars Cipulis 21 1577 1431 45759  
21 Jadviga Neilande 27 1744 1604 45753  
22 Jānis Ķirsis 18 1633 1498 45748  
23 Ivo Ozols 23 1548 1476 45685  
24 Zigmunds Bekmanis 30 1685 1642 45656  
25 Aldis Grunde 16 1434 1477 45570  
26 Aivars Sjademe 14 1496 1791 45318  
27 Jānis Mackus 26 1277 1572 45318  
28 Jānis Višņevskis 13 1509 1912 45210  
29 Elmārs Kozlovskis 24 1193 1783 45023  
30 Zoja Rimša 28 1419 2149 44883  

Latgales vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Inese Laizāne 1 1635 281 6704 ievēlēta
2 Donāts Valainis 2 848 339 5859  
3 Aigars Laizāns 17 622 259 5713  
4 Ērika Teirumnieka 3 629 357 5622  
5 Jānis Bordāns 5 520 329 5541  
6 Janīna Vanaga 6 465 319 5496  



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

153

* Punktus aprēķina: no kandidātu saraksta derīgo vēlēšanu zīmju skaita attiecīgajā vēlēšanu apgabalā atņemot kandidāta saņemtos svītrojumus un 
pieskaitot kandidāta saņemtās atzīmes «+» .

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
7 Māris Igavens 4 506 377 5479  
8 Jānis Mūrnieks 12 440 354 5436  
9 Arvīds Ratnieks 11 389 324 5415  

10 Ivo Brūvers 10 375 318 5407  
11 Ineta Urtāne 9 354 350 5354  
12 Juris Kivriņš 7 334 344 5340  
13 Kalvis Apsītis 18 304 316 5338  
14 Vents Ikaunieks 14 313 343 5320  
15 Marika Zeimule 8 323 354 5319  
16 Jānis Ratkevičs 13 291 339 5302  
17 Ilona Punāne 16 269 341 5278  
18 Gunita Surgovte 15 269 372 5247  

Kurzemes vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Gaidis Bērziņš 1 5860 802 22557 ievēlēts
2 Dzintars Kudums 4 2317 588 19228 ievēlēts
3 Raivis Blumfelds 2 1996 616 18879  
4 Guntra Riņķe 3 1688 514 18673  
5 Gundars Sebris 9 1351 550 18300  
6 Uģis Feldmanis 7 1300 592 18207  
7 Krista Veita 8 1278 621 18156  
8 Nauris Puntulis 5 1803 1162 18140  
9 Juris Pavītols 15 1709 1104 18104  

10 Austris Jansons 10 880 492 17887  
11 Jānis Asaris 11 918 531 17886  
12 Pēteris Bahurs 6 949 567 17881  
13 Andris Pirvics 12 909 571 17837  
14 Guntars Šīrants 14 783 572 17710  
15 Andris Holms 13 793 610 17682  
16 Vigo Sviķekalns 16 898 851 17546  

Zemgales vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Imants Parādnieks 1 6516 2383 24793 ievēlēts
2 Vineta Poriņa 2 2463 673 22450 ievēlēta
3 Juris Cīrulis 5 2072 653 22079  
4 Jānis Tomels 3 1839 713 21786  
5 Raitis Ābelnieks 6 1773 674 21759  
6 Mārtiņš Kālis 4 1602 620 21642  
7 Juris Tolpežņikovs 12 1954 974 21640  
8 Dace Kalniņa 8 1381 668 21373  
9 Agra Zaķe 9 1507 819 21348  

10 Aivars Okmanis 18 1524 862 21322  
11 Jurģis Īvāns 10 1330 672 21318  
12 Edvards Ratnieks 7 1288 641 21307  
13 Jānis Zalaks 11 1164 645 21179  
14 Santa Eižvertiņa 13 1201 737 21124  
15 Gundars Kūla 16 1074 643 21091  
16 Kārlis Stars 15 1054 677 21037  



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

154

* Punktus aprēķina: no kandidātu saraksta derīgo vēlēšanu zīmju skaita attiecīgajā vēlēšanu apgabalā atņemot kandidāta saņemtos svītrojumus un 
pieskaitot kandidāta saņemtās atzīmes «+» .

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
17 Valdis Rusiņš 14 1059 691 21028  
18 Hardijs Verbelis 17 913 904 20669  

9. «par prezidentālu republiku»
Rīgas vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Augusts Kūravs 1 96 36 811  
2 Jānis Grigalis 2 80 34 797  
3 Andris Liepiņš 7 60 26 785  
4 Margots Rotbergs 3 63 34 780  
5 Aigars Bondars 12 50 29 772  
6 Egīls Roze 15 52 32 771  
7 Jānis Leja 5 50 32 769  
8 Jānis Liepiņš 13 50 33 768  
9 Līga Zaķe 16 48 32 767  

10 Andris Priekulis 9 46 30 767  
11 Anna Rungule 4 45 34 762  
12 Svetlana Valdmane 11 48 38 761  
13 Vladimirs Hodokovskis 17 48 40 759  
14 Tatjana Strautmane 10 40 37 754  
15 Juris Kiriks 8 36 34 753  
16 Marija Rubcova 6 44 43 752  
17 Marija Resina 14 33 37 747  

Vidzemes vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Ints Cālītis 1 141 27 902  
2 Andris Lubiņš 2 70 25 833  
3 Māris Liepa 11 70 26 832  
4 Ulrika Auniņa 3 71 31 828  
5 Jānis Muciņš 5 62 26 824  
6 Mārīte Dambe 9 59 31 816  
7 Arnis Ziemelis 13 54 28 814  
8 Jānis Ikaunieks 14 52 28 812  
9 Jānis Nebars 4 54 33 809  

10 Janīna Zeltiņa 12 49 33 804  
11 Aivars Banis 10 48 32 804  
12 Sandris Smeilis 6 43 28 803  
13 Ilona Teplouhova 7 51 40 799  
14 Uldis Kalnietis 8 40 32 796  

Latgales vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Juris Ločmelis 9 68 34 531  
2 Leons Bojārs 1 80 47 530  
3 Kaspars Barons 8 58 35 520  
4 Margarita Visocka 2 54 44 507  
5 Kaspars Pīzelis 7 48 40 505  
6 Konstantīns Andžāns 3 54 47 504  



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

155

* Punktus aprēķina: no kandidātu saraksta derīgo vēlēšanu zīmju skaita attiecīgajā vēlēšanu apgabalā atņemot kandidāta saņemtos svītrojumus un 
pieskaitot kandidāta saņemtās atzīmes «+» .

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
7 Aldis Tripans 10 46 41 502  
8 Vasīlijs Rasimenoks 13 58 55 500  
9 Juris Japiņš 6 36 40 493  

10 Juris Briedis 4 38 44 491  
11 Aivars Saliņš 5 34 45 486  
12 Andrejs Čevers 11 32 48 481  
13 Egīls Beinarovičs 12 28 47 478  

Kurzemes vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Egīls Purmalis 1 73 23 484  
2 Valdis Rande 7 55 21 468  
3 Āris Žentiņš 3 58 30 462  
4 Daiga Purkalne 8 39 19 454  
5 Māris Sprinģis 2 45 32 447  
6 Einārs Jansons 9 35 24 445  
7 Lāsma Vaiče 6 35 27 442  
8 Guntis Peterlevics 4 38 31 441  
9 Herberts Laukšteins 5 36 31 439  

Zemgales vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Vaironis Dreimanis 2 83 12 482  
2 Einars Grigors 1 71 17 465  
3 Aiva Freimane 5 65 12 464  
4 Orests Kubarko 6 52 14 449  
5 Ingera Baltiņa 4 52 16 447  
6 Edgars Dinsbergs 7 50 19 442  
7 Sandra Lukjaņenoka 3 49 18 442  

10. «pēdējā partija»
Rīgas vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Evita Goša 1 428 48 2009  
2 Gints Knoks 2 420 51 1998  
3 Raimonds Strazdiņš 3 341 50 1920  
4 Maija Pavlova 4 300 48 1881  
5 Ausma Ķibilde 5 273 55 1847  

Vidzemes vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Jurģis Ansis Stabingis 1 355 46 1782  
2 Raitis Glāznieks 3 276 41 1708  
3 Zanda Slava 2 250 45 1678  
4 Māris Antons 4 246 54 1665  
5 Andrejs Oliņš 6 233 48 1658  
6 Rets Skrickis 5 220 51 1642  



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

156

* Punktus aprēķina: no kandidātu saraksta derīgo vēlēšanu zīmju skaita attiecīgajā vēlēšanu apgabalā atņemot kandidāta saņemtos svītrojumus un 
pieskaitot kandidāta saņemtās atzīmes «+» .

Latgales vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Nataļja Baškirova 1 63 23 380  
2 Mārtiņš Kozlovskis 4 60 25 375  
3 Pēteris Grūbe 3 49 23 366  
4 Antons Kekļa 2 51 26 365

Kurzemes vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Ieva Rubeze 3 136 13 587  
2 Pēteris Pūrītis 1 131 15 580  
3 Anita Pastare 2 118 15 567  

Zemgales vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Aldis Hofmanis 1 150 20 695  
2 Dāvis Kaņepe 5 127 19 673  
3 Signe Grūbe 2 113 16 662  
4 Antons Mozaļevskis 3 94 24 635  
5 Ivs Zenne 4 83 25 623  

11. zaļo un zemnieku savienība
Rīgas vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Raimonds Vējonis 1 3644 943 19729 ievēlēts
2 Kārlis Seržants 2 2732 1442 18318 ievēlēts
3 Jānis Strazdiņš 4 1238 851 17415  
4 Māris Dzelzskalns 3 1095 718 17405  
5 Iveta Purne 5 953 1037 16944  
6 Sanita Broka 11 649 773 16904  
7 Askolds Kļaviņš 33 652 804 16876  
8 Arvīds Ulme 8 889 1050 16867  
9 Artis Stucka 18 560 751 16837  

10 Ilze Gaigala 13 577 798 16807  
11 Ligita Liepiņa 21 497 723 16802  
12 Voldemārs Lūsis 14 546 793 16781  
13 Gita Rēvalde 19 469 723 16774  
14 Raivis Rudzītis 12 439 698 16769  
15 Edgars Tavars 7 494 765 16757  
16 Valdis Felsbergs 25 465 738 16755  
17 Mārtiņš Jirgens 20 439 723 16744  
18 Dīns Cielavs 17 408 720 16716  
19 Imants Dreiblats 31 402 735 16695  
20 Solvita Rudoviča 23 474 813 16689  
21 Andris Odītis 29 364 706 16686  
22 Dainis Bramanis 26 364 709 16683  
23 Jānis Lubiņš 10 376 741 16663  
24 Aldonis Arnavs 6 351 752 16627  
25 Andrejs Staķis 32 541 946 16623  
26 Egīls Īverts 24 322 750 16600  



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

157

* Punktus aprēķina: no kandidātu saraksta derīgo vēlēšanu zīmju skaita attiecīgajā vēlēšanu apgabalā atņemot kandidāta saņemtos svītrojumus un 
pieskaitot kandidāta saņemtās atzīmes «+» .

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
27 Vladislavs Šlēgelmilhs 16 606 1049 16585  
28 Daniels Stankevičs 28 345 810 16563  
29 Jānis Golubevs 22 355 837 16546  
30 Haralds Neverževskis 30 315 924 16419  
31 Dmitrijs Smirnovs 9 504 1157 16375  
32 Valerijs Kozlovs 15 411 1069 16370  
33 Leonīds Hodasēvičs 27 291 981 16338  

Vidzemes vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Jānis Dūklavs 1 9511 1206 39893 ievēlēts
2 Ingmārs Līdaka 2 9210 1913 38885 ievēlēts
3 Iveta Grigule 9 3893 2151 33330 ievēlēta
4 Māris Kučinskis 4 3551 2310 32829  
5 Inese Aizstrauta 5 3070 2135 32523  
6 Rolands Broks 3 1673 1741 31520  
7 Didzis Zemmers 7 1488 1641 31435  
8 Laimis Šāvējs 13 1377 1732 31233  
9 Aivars Straume 11 1342 1764 31166  

10 Vitauts Staņa 8 1447 2030 31005  
11 Guntis Vilnītis 6 1032 1672 30948  
12 Linda Krūmiņa 12 910 1576 30922  
13 Indriķis Putniņš 15 898 1605 30881  
14 Gunārs Ciglis 25 845 1558 30875  
15 Mārtiņš Ritums Treimanis 19 908 1640 30856  
16 Jānis Grasis 20 798 1536 30850  
17 Edgars Grandāns 28 827 1593 30822  
18 Roberts Ozols 14 751 1541 30798  
19 Alvils Pētersons 24 731 1535 30784  
20 Zigmārs Grūbe 18 725 1547 30766  
21 Agris Lungevičs 26 777 1624 30741  
22 Jānis Antons 27 711 1565 30734  
23 Jānis Lediņš 17 693 1566 30715  
24 Valdis Bārda 21 686 1567 30707  
25 Guntis Albergs 16 689 1610 30667  
26 Arnis Bole 29 664 1620 30632  
27 Anita Bružuka 22 681 1696 30573  
28 Romāns Ērkulis 10 525 1636 30477  
29 Petra Beķere 23 557 1677 30468  
30 Miķelis Ankipovs 30 593 1816 30365  

Latgales vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Jānis Klaužs 3 2307 1910 14833 ievēlēts
2 Rihards Eigims 2 2990 2772 14654 ievēlēts
3 Imants-Jānis Bekešs 18 1744 2081 14099  
4 Staņislavs Šķesters 1 2171 2627 13980  
5 Jānis Trupovnieks 4 1505 2105 13836  
6 Egons Salmanis 5 1055 2135 13356  
7 Vitālijs Plivda 16 1023 2167 13292  
8 Jāzeps Dobkevičs 15 927 2111 13252  



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

158

* Punktus aprēķina: no kandidātu saraksta derīgo vēlēšanu zīmju skaita attiecīgajā vēlēšanu apgabalā atņemot kandidāta saņemtos svītrojumus un 
pieskaitot kandidāta saņemtās atzīmes «+» .

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
9 Regīna Brokāne 11 979 2171 13244  

10 Juris Ostrovskis 8 923 2183 13176  
11 Sandra Viškure 9 885 2178 13143  
12 Juris Atstupens 7 760 2232 12964  
13 Jānis Krievāns 6 704 2208 12932  
14 Aivars Birulis 10 604 2221 12819  
15 Valdis Miltiņš 13 530 2178 12788  
16 Intars Zaharevičs 14 506 2173 12769  
17 Māris Zīra 17 455 2180 12711  
18 Margarita Cakula 12 485 2251 12670  

Kurzemes vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Dana Reizniece-Ozola 1 4681 1136 31367 ievēlēta
2 Aija Barča 2 4696 1339 31179 ievēlēta
3 Jānis Vucāns 3 3057 1070 29809 ievēlēts
4 Ilona Jurševska 4 2756 1067 29511  
5 Aldis Slavinskis 12 2557 1224 29155  
6 Valdis Kalnozols 6 2533 1233 29122  
7 Ilze Buņķe 15 2240 1297 28765  
8 Alfons Spēks 7 1883 1221 28484  
9 Oskars Zīds 5 1949 1320 28451  

10 Ilze Kļava 10 1498 1088 28232  
11 Arnis Luhse 8 1600 1249 28173  
12 Irēna Opšteine 16 1810 1561 28071  
13 Dita Role 13 1480 1333 27969  
14 Vineta Ķine 11 1381 1342 27861  
15 Jānis Abakuks 14 1581 1619 27784  
16 Imants Kalniņš 9 2186 3125 26883  

Zemgales vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Augusts Brigmanis 1 4322 2134 23271 ievēlēts
2 Andris Bērziņš 2 3233 1725 22591 ievēlēts
3 Uldis Augulis 3 2741 1692 22132 ievēlēts
4 Dace Reinika 5 2187 1749 21521  
5 Guntis Rozītis 9 1220 1173 21130  
6 Juris Vectirāns 4 1350 1398 21035  
7 Alvis Feldmanis 15 1047 1215 20915  
8 Jānis Pelsis 6 1103 1303 20883  
9 Ilze Vītola 12 948 1246 20785  

10 Aivars Dronka 7 1033 1333 20783  
11 Daiga Reča 14 1008 1345 20746  
12 Mārcis Cielavs 13 847 1210 20720  
13 Jānis Kovals 16 800 1243 20640  
14 Aija Eidinta 11 914 1361 20636  
15 Dagnija Staķe 10 1929 2407 20605  
16 Jānis Kuķis 17 812 1310 20585  
17 Vilnis Vietnieks 8 729 1246 20566  
18 Linda Vovere 18 829 1370 20542  



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

159

* Punktus aprēķina: no kandidātu saraksta derīgo vēlēšanu zīmju skaita attiecīgajā vēlēšanu apgabalā atņemot kandidāta saņemtos svītrojumus un 
pieskaitot kandidāta saņemtās atzīmes «+» .

12. «tautas kontrole»
Rīgas vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Anatolijs Romaņuks 1 110 27 684  
2 Viktors Riekstiņš 3 55 21 635  
3 Dzidra Kalniņa 2 53 20 634  
4 Raimonds Dzintars 10 46 16 631  
5 Igors Boldāns 9 39 20 620  
6 Andrejs Ņikiforovs 8 45 28 618  
7 Viktors Dinēvičs 6 41 24 618  
8 Dmitrijs Širjajevs 4 41 25 617  
9 Aldis-Ēriks Riņķis 21 29 14 616  

10 Edvīns Puķe 15 35 21 615  
11 Arvīds Dovidens 26 31 20 612  
12 Aigars Tomiņš 25 25 15 611  
13 Artūrs Draudiņš 18 29 19 611  
14 Andrejs Treikals 23 25 15 611  
15 Sanita Putniņa 13 33 23 611  
16 Roberts Volfs 5 33 25 609  
17 Juris Rēķis 17 26 18 609  
18 Valentīna Badaņina 16 32 25 608  
19 Silvija Šimfa 7 32 25 608  
20 Artūrs Šketovs 27 27 21 607  
21 Olga Samkova 12 32 27 606  
22 Aleksejs Piļipeiko 11 31 28 604  
23 Vladislavs Semeņuks 24 26 24 603  
24 Deniss Hohlovs 20 27 27 601  
25 Olga Zeļika 14 26 26 601  
26 Jūlija Žavoronkova 19 28 28 601  
27 Regīna Soldatenkova 22 21 27 595  

Vidzemes vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Arvīds Platpers 2 114 47 824  
2 Arnis Olte 3 89 52 794  
3 Iveta Ozoliņa 7 69 50 776  
4 Rihards Jablokovs 1 83 65 775  
5 Aivars Krūmiņš 9 48 48 757  
6 Imants Burvis 4 66 66 757  
7 Aigars Zariņš 16 48 49 756  
8 Normunds Ozoliņš 12 42 47 752  
9 Valentīns Rakstiņš 6 51 57 751  

10 Jurģis Grigulis 5 45 53 749  
11 Alvils Randa 15 39 49 747  
12 Māris Usāns 13 39 51 745  
13 Uģis Šēriņš 14 36 51 742  
14 Mārtiņš Eglītis 17 33 49 741  
15 Didzis Ozols 10 33 51 739  
16 Inese Meijere 11 33 52 738  
17 Gvido Stolbovs 8 32 52 737  



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

160

* Punktus aprēķina: no kandidātu saraksta derīgo vēlēšanu zīmju skaita attiecīgajā vēlēšanu apgabalā atņemot kandidāta saņemtos svītrojumus un 
pieskaitot kandidāta saņemtās atzīmes «+» .

Latgales vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Valdis Lauskis 2 101 30 601  
2 Valdemārs Skromulis 7 62 40 552  
3 Dmitrijs Usins 6 39 38 531  
4 Igors Tračums 1 43 49 524  
5 Aivars Stikuts 12 32 40 522  
6 Arturs Gaidels 3 37 47 520  
7 Jeļena Stepule 5 33 43 520  
8 Vitālijs Smolickis 4 36 47 519  
9 Jāzeps Sprūžs 9 26 41 515  

10 Jurijs Kopasovs 11 23 39 514  
11 Juris Linužs 14 26 43 513  
12 Ēriks Beloborodko 8 18 38 510  
13 Aleksandrs Brizgalovs 13 22 43 509  
14 Sergejs Sļadze 10 16 42 504  

Kurzemes vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Ervīns Indriksons 1 45 12 312  
2 Normunds Dzintars 4 28 6 301  
3 Jānis Pļavinskis 11 22 6 295  
4 Normunds Freimanis 14 26 12 293  
5 Jānis Locis 10 17 8 288  
6 Lolita Ozola 8 17 10 286  
7 Dagnija Kalviša 3 17 11 285  
8 Sanita Usāne 6 14 9 284  
9 Vilnis Kurpe 12 11 10 280  

10 Jeļena Garbuzova 2 20 19 280  
11 Valfrīds Puķe 5 11 10 280  
12 Rolands Lipskijs 13 13 12 280  
13 Andis Šēriņš 7 11 11 279  
14 Sanita Giriča 9 10 12 277  

Zemgales vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Astrīda Mūrniece 16 57 11 452  
2 Anita Gavare 5 39 16 429  
3 Dainis Grabovskis 3 39 20 425  
4 Māris Mežapuķe 4 41 24 423  
5 Juris Turkopolis 1 37 23 420  
6 Sarmīte Feierabenda 6 25 22 409  
7 Aelita Semeņuka 12 23 20 409  
8 Nikolajs Šmidts 2 21 19 408  
9 Jānis Lodiņš 15 23 21 408  

10 Jevdokija Golubova 10 24 22 408  
11 Andrejs Leconis 14 18 18 406  
12 Vjačeslavs Rūķis 7 22 22 406  
13 Gundaris Langrāts 13 19 20 405  
14 Edgars Lipskijs 11 23 25 404  



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

161

* Punktus aprēķina: no kandidātu saraksta derīgo vēlēšanu zīmju skaita attiecīgajā vēlēšanu apgabalā atņemot kandidāta saņemtos svītrojumus un 
pieskaitot kandidāta saņemtās atzīmes «+» .

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
15 Irina Burnaševa 9 20 23 403  
16 Sergejs Frolovs 8 20 25 401  

13. partija «brīvība. brīvs no bailēm, naida un dusmām»
Rīgas vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Anrijs Aumalis 1 136 23 887  
2 Kaspars Lazdāns 2 108 29 853  
3 Dace Blumberga 3 91 27 838  
4 Inese Siliņa 10 84 21 837  
5 Sandra Maizīte 6 83 26 831  
6 Ilze Fišere 5 78 24 828  
7 Oskars Lūsis 9 80 26 828  
8 Kristīne Klāvsone 4 75 24 825  
9 Zemguss Gruntiņš 7 74 24 824  

10 Jānis Mantajs 8 68 22 820  
11 Vilnis Šlars 11 63 26 811  

Kurzemes vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Ieva Kantmane 1 169 16 885  
2 Sandra Akmeņlauka 7 132 14 850  
3 Kārlis Jozeps 6 103 16 819  
4 Zanda Šnepste 3 97 19 810  
5 Inta Freiverte 11 89 13 808  
6 Vēsma Švinberga 2 94 21 805  
7 Ilze Zandberga 8 87 15 804  
8 Benita Vāvera 9 85 19 798  
9 Vineta Jušķevica 5 82 20 794  

10 Vizma Petrēvica 4 78 21 789  
11 Antra Treide 10 74 18 788  

Zemgales vēlēšanu apgabals

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Kārtas numurs 
sarakstā Atzīmes «+» Svītrojumi Punkti* Atzīmes 

par ievēlēšanu
1 Dace Brimerberga 1 116 17 604  
2 Vivita Freimane 4 88 21 572  
3 Marita Koha 5 76 21 560  
4 Vika Koha 2 76 22 559  
5 Taiga Lasmane 3 75 23 557



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

162

11. saeimā ievēlētie deputāti

1. vienotĪba (20 deputātu vietas)
 1.  Dzintars Ābiķis . . . . . . . . . . . Vidzemes vēlēšanu apgabals
 2.  Solvita Āboltiņa. . . . . . . . . . . Kurzemes vēlēšanu apgabals
 3.  Andris Buiķis  . . . . . . . . . . . . . . . . Rīgas vēlēšanu apgabals
 4.  Ilma Čepāne . . . . . . . . . . . . . . Vidzemes vēlēšanu apgabals
 5.  Valdis Dombrovskis . . . . . . . Vidzemes vēlēšanu apgabals
 6.  Ina Druviete . . . . . . . . . . . . . . Vidzemes vēlēšanu apgabals
 7.  Andrejs Judins . . . . . . . . . . . . . . . . Rīgas vēlēšanu apgabals
 8.  Ojārs Ēriks Kalniņš  . . . . . . . . . . . Rīgas vēlēšanu apgabals
 9.  Janīna KursītePakule . . . . . Kurzemes vēlēšanu apgabals
 10.  Ainars Latkovskis . . . . . . . . . Vidzemes vēlēšanu apgabals
 11.  Jānis Lāčplēsis . . . . . . . . . . . . . . Latgales vēlēšanu apgabals
 12.  Atis Lejiņš  . . . . . . . . . . . . . . . .Zemgales vēlēšanu apgabals
 13.  Aleksejs Loskutovs . . . . . . . . . . Latgales vēlēšanu apgabals
 14.  Artis Pabriks . . . . . . . . . . . . . Vidzemes vēlēšanu apgabals
 15.  Jānis Reirs . . . . . . . . . . . . . . . . .Zemgales vēlēšanu apgabals
 16.  Inguna Rībena . . . . . . . . . . . . . . . . Rīgas vēlēšanu apgabals
 17.  Edvards Smiltēns  . . . . . . . . . Vidzemes vēlēšanu apgabals
 18.  Andris Vilks  . . . . . . . . . . . . . . . . . Rīgas vēlēšanu apgabals
 19.  Ilze Viņķele . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rīgas vēlēšanu apgabals
 20.  Dzintars Zaķis . . . . . . . . . . . . .Zemgales vēlēšanu apgabals

3. «zatlera reformu partija»   
(22 deputātu vietas)

 1.  Guntars Bilsēns . . . . . . . . . . . Vidzemes vēlēšanu apgabals
 2.  Inita Bišofa . . . . . . . . . . . . . . . Kurzemes vēlēšanu apgabals
 3.  Inga Bite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rīgas vēlēšanu apgabals
 4.  Edmunds Demiters . . . . . . . . Kurzemes vēlēšanu apgabals
 5.  Vjačeslavs Dombrovskis . . . . . . . Rīgas vēlēšanu apgabals
 6.  Kārlis Eņģelis . . . . . . . . . . . . . . . . . Rīgas vēlēšanu apgabals
 7.  Gunārs Igaunis . . . . . . . . . . . . . Latgales vēlēšanu apgabals
 8.  Jānis Junkurs . . . . . . . . . . . . . Kurzemes vēlēšanu apgabals
 9.  Zanda KalniņaLukaševica . Vidzemes vēlēšanu apgabals
 10.  Valdis Liepiņš  . . . . . . . . . . . . . . . . Rīgas vēlēšanu apgabals
 11.  Inese LībiņaEgnere . . . . . . . Kurzemes vēlēšanu apgabals
 12.  Klāvs Olšteins . . . . . . . . . . . . .Zemgales vēlēšanu apgabals
 13.  Jānis Ozoliņš . . . . . . . . . . . . . .Zemgales vēlēšanu apgabals
 14.  Romualds Ražuks . . . . . . . . . Vidzemes vēlēšanu apgabals
 15.  Gunārs Rusiņš . . . . . . . . . . . . Vidzemes vēlēšanu apgabals
 16.  Elīna Siliņa . . . . . . . . . . . . . . . Vidzemes vēlēšanu apgabals
 17.  Edmunds Sprūdžs . . . . . . . . . . . . . Rīgas vēlēšanu apgabals
 18.  Jānis Upenieks . . . . . . . . . . . . Vidzemes vēlēšanu apgabals
 19.  Viktors Valainis  . . . . . . . . . . .Zemgales vēlēšanu apgabals
 20.  Inga Vanaga . . . . . . . . . . . . . . .Zemgales vēlēšanu apgabals
 21.  Juris Viļums . . . . . . . . . . . . . . . . Latgales vēlēšanu apgabals
 22.  Valdis Zatlers . . . . . . . . . . . . . Vidzemes vēlēšanu apgabals

6.  politisko partiju apvienība  
«saskaņas Centrs»  (31 deputātu vieta)

 1.  Valērijs Agešins . . . . . . . . . . . Kurzemes vēlēšanu apgabals
 2.  Jānis Ādamsons . . . . . . . . . . . Vidzemes vēlēšanu apgabals
 3.  Boriss Cilevičs . . . . . . . . . . . . . . . . Rīgas vēlēšanu apgabals
 4.  Irina Cvetkova . . . . . . . . . . . . . . . . Rīgas vēlēšanu apgabals
 5.  Sergejs Dolgopolovs . . . . . . . Vidzemes vēlēšanu apgabals
 6.  Andrejs Elksniņš . . . . . . . . . . Kurzemes vēlēšanu apgabals
 7.  Marjana IvanovaJevsejeva . . . Latgales vēlēšanu apgabals
 8.  Aleksandrs Jakimovs . . . . . . . . Latgales vēlēšanu apgabals

 9.  Viktors Jakovļevs  . . . . . . . . . Vidzemes vēlēšanu apgabals
 10.  Nikolajs Kabanovs  . . . . . . . . . . . . Rīgas vēlēšanu apgabals
 11.  Andrejs Klementjevs  . . . . . . . . . . Rīgas vēlēšanu apgabals
 12.  Ivans Klementjevs . . . . . . . . . Vidzemes vēlēšanu apgabals
 13.  Jeļena Lazareva . . . . . . . . . . . . . Latgales vēlēšanu apgabals
 14.  Igors Meļņikovs. . . . . . . . . . . . . . . Rīgas vēlēšanu apgabals
 15.  Sergejs Mirskis  . . . . . . . . . . . . . . . Rīgas vēlēšanu apgabals
 16.  Vladimirs Nikonovs . . . . . . . . . Latgales vēlēšanu apgabals
 17.  Ņikita Ņikiforovs . . . . . . . . . . . . . Rīgas vēlēšanu apgabals
 18.  Vitālijs Orlovs . . . . . . . . . . . . .Zemgales vēlēšanu apgabals
 19.  Igors Pimenovs . . . . . . . . . . . . . . . Rīgas vēlēšanu apgabals
 20.  Sergejs Potapkins  . . . . . . . . . . . . . Rīgas vēlēšanu apgabals
 21.  Vladimirs Reskājs . . . . . . . . . .Zemgales vēlēšanu apgabals
 22.  Ivans Ribakovs  . . . . . . . . . . . . . Latgales vēlēšanu apgabals
 23.  Dmitrijs Rodionovs  . . . . . . . . . Latgales vēlēšanu apgabals
 24.  Artūrs Rubiks . . . . . . . . . . . . . . . . Rīgas vēlēšanu apgabals
 25.  Raimonds Rubiks . . . . . . . . . . . Latgales vēlēšanu apgabals
 26.  Aleksandrs Sakovskis . . . . . . Vidzemes vēlēšanu apgabals
 27.  Jānis Tutins  . . . . . . . . . . . . . . . . Latgales vēlēšanu apgabals
 28.  Jānis Urbanovičs . . . . . . . . . . . . . . Rīgas vēlēšanu apgabals
 29.  Ivars Zariņš . . . . . . . . . . . . . . .Zemgales vēlēšanu apgabals
 30.  Mihails Zemļinskis  . . . . . . . . . . . Rīgas vēlēšanu apgabals
 31.  Igors Zujevs . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rīgas vēlēšanu apgabals

8. nacionālā apvienība «visu latvijai!»–
«tēvzemei un brīvībai/lnnK»  
(14 deputātu vietas)

 1.  Gaidis Bērziņš . . . . . . . . . . . . Kurzemes vēlēšanu apgabals
 2.  Einārs Cilinskis . . . . . . . . . . . . . . . Rīgas vēlēšanu apgabals
 3.  Jānis Dombrava . . . . . . . . . . . Vidzemes vēlēšanu apgabals
 4.  Raivis Dzintars . . . . . . . . . . . Vidzemes vēlēšanu apgabals
 5.  Kārlis Krēsliņš . . . . . . . . . . . . Vidzemes vēlēšanu apgabals
 6.  Dzintars Kudums . . . . . . . . . Kurzemes vēlēšanu apgabals
 7.  Inese Laizāne . . . . . . . . . . . . . . . Latgales vēlēšanu apgabals
 8.  Ilmārs Latkovskis . . . . . . . . . . . . . Rīgas vēlēšanu apgabals
 9.  Ināra Mūrniece . . . . . . . . . . . Vidzemes vēlēšanu apgabals
 10.  Romāns Naudiņš. . . . . . . . . . Vidzemes vēlēšanu apgabals
 11.  Imants Parādnieks . . . . . . . . .Zemgales vēlēšanu apgabals
 12.  Vineta Poriņa  . . . . . . . . . . . . .Zemgales vēlēšanu apgabals
 13.  Dzintars Rasnačs. . . . . . . . . . . . . . Rīgas vēlēšanu apgabals
 14.  Dāvis Stalts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rīgas vēlēšanu apgabals

11. zaļo un zemnieku savienība 
(13 deputātu vietas)

 1.  Uldis Augulis . . . . . . . . . . . . . .Zemgales vēlēšanu apgabals
 2.  Aija Barča . . . . . . . . . . . . . . . . Kurzemes vēlēšanu apgabals
 3.  Andris Bērziņš  . . . . . . . . . . . .Zemgales vēlēšanu apgabals
 4.  Augusts Brigmanis . . . . . . . . .Zemgales vēlēšanu apgabals
 5.  Jānis Dūklavs . . . . . . . . . . . . . Vidzemes vēlēšanu apgabals
 6.  Rihards Eigims . . . . . . . . . . . . . Latgales vēlēšanu apgabals
 7.  Iveta Grigule  . . . . . . . . . . . . . Vidzemes vēlēšanu apgabals
 8.  Jānis Klaužs . . . . . . . . . . . . . . . . Latgales vēlēšanu apgabals
 9.  Ingmārs Līdaka . . . . . . . . . . . Vidzemes vēlēšanu apgabals
 10.  Dana ReiznieceOzola . . . . . Kurzemes vēlēšanu apgabals
 11.  Kārlis Seržants . . . . . . . . . . . . . . . . Rīgas vēlēšanu apgabals
 12.  Raimonds Vējonis . . . . . . . . . . . . . Rīgas vēlēšanu apgabals
 13.  Jānis Vucāns  . . . . . . . . . . . . . Kurzemes vēlēšanu apgabals



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

163

statistika par 11. saeimas vēlēšanām reģistrētajiem  
deputātu kandidātiem
(1092 – deputātu kandidāti, 13 – saraksti)

Dzimums
Dzimums Deputātu 

kandidāti %

Vīrieši  761 69,7%
Sievietes  331 30,3%

Izglītība
Izglītība Deputātu 

kandidāti %

Augstākā  915 83,8%
Vidējā  174 15,9%
Pamata  3 0,3 %

Vecums
Vecums Deputātu 

kandidāti %

21 – 30 gadi  197 18,0%
31 – 40 gadi  243 22,3%
41 – 50 gadi  263 24,1%
51 – 60 gadi  259 23,7%
61 – 70 gadi  102 9,3%
71 – 80 gadi  27 2,5%
Virs 80 gadiem  1 0,1 %
Jaunākais deputātu kandidāts 21 gads
Vecākais deputātu kandidāts 82 gadi
Deputātu kandidātu vidējais vecums 44,7 gadi

Piezīme: Deputātu kandidātu vecums tiek rēķināts uz vēlēšanu dienu –  
2011. gada 17. septembri.

Nodarbošanās
Nodarbošanās Deputātu 

kandidāti %

Strādājošais  968 88,6%
Bezdarbnieks  34 3,1%
Pensionārs  48 4,4%
Students  17 1,6%
Strādājošais/students  14 1,3%
Strādājošais/pensionārs  10 0,9 %
Mājsaimniece  1 0,1 %

Tautība
Tautība Deputātu 

kandidāti %

Latvieši  790 72,3%
Krievi  117 10,7%
Nav norādīta  133 12,2%
Poļi  15 1,4%
Ukraiņi  11 1,0%
Ebreji  6 0,5 %
Vācieši  4 0,4 %
Armēņi  3 0,3 %
Baltkrievi  3 0,3 %
Lietuvieši  3 0,3 %

Tautība Deputātu 
kandidāti %

Igauņi  2 0,2 %
Gruzīni  1 0,1 %
Karēļi  1 0,1 %
Libānieši  1 0,1 %
Lībieši  1 0,1 %
Tatāri  1 0,1 %

Ģimenes stāvoklis
Ģimenes stāvoklis Deputātu 

kandidāti %

Precējies(-usies)  597 54,7%
Neprecējies(-usies)  134 12,3%
Šķīries(-usies)  67 6,1%
Atraitnis(e)  31 2,8%
Nav norādīta  263 24,1%

Dzīvesvieta
Dzīvesvieta Deputātu 

kandidāti %

Rīgas vēlēšanu apgabals  418 38,3%
Rīga  415 38,0%
Ārzemes  3 0,3 %
Vidzemes vēlēšanu apgabals  285 26,1%
Jūrmala  55 5,0%
Valmiera  10 0,9%
Ādažu novads  9 0,8%
Alojas novads  1 0,1%
Alūksnes novads  4 0,4%
Amatas novads  4 0,4%
Apes novads  2 0,2%
Babītes novads  6 0,5%
Baldones novads  2 0,2%
Burtnieku novads  1 0,1%
Carnikavas novads  8 0,7%
Cēsu novads  5 0,5%
Garkalnes novads  5 0,5%
Gulbenes novads  8 0,7%
Ikšķiles novads  8 0,7%
Inčukalna novads  7 0,6%
Jaunpiebalgas novads  4 0,4%
Ķeguma novads  3 0,3%
Ķekavas novads  12 1.1%
Krimuldas novads  1 0,1%
Lielvārdes novads  6 0,5%
Līgatnes novads  2 0,2%
Limbažu novads  6 0,5%
Madonas novads  10 0,9%
Mālpils novads  2 0,2%
Mārupes novads  21 1,9%
Mazsalacas novads  2 0,2%



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

164

Dzīvesvieta Deputātu 
kandidāti %

Ogres novads  11 1,0%
Olaines novads  9 0,8%
Pārgaujas novads  1 0,1%
Priekuļu novads  2 0,2%
Raunas novads  1 0,1%
Ropažu novads  4 0,4%
Rūjienas novads  1 0,1%
Salacgrīvas novads  2 0,2%
Salaspils novads  16 1,5%
Saulkrastu novads  3 0,3%
Siguldas novads  9 0,8%
Smiltenes novads  3 0,3%
Stopiņu novads  9 0,8%
Strenču novads  2 0,2%
Valkas novads  2 0,2%
Kocēnu novads  1 0,1%
Varakļānu novads  2 0,2%
Vecpiebalgas novads  3 0,3%
Latgales vēlēšanu apgabals  139 12,7%
Daugavpils  44 4,0%
Rēzekne  22 2,0%
Aglonas novads  1 0,1%
Balvu novads  6 0,5%
Dagdas novads  4 0,4%
Daugavpils novads  7 0,6%
Ilūkstes novads  2 0,2%
Kārsavas novads  3 0,3%
Krāslavas novads  6 0,5%
Līvānu novads  6 0,5%
Ludzas novads  5 0,5%
Preiļu novads  9 0,8%
Rēzeknes novads  12 1,1%
Riebiņu novads  1 0,1%
Rugāju novads  1 0,1%
Vārkavas novads  2 0,2%
Viļakas novads  2 0,2%
Viļānu novads  5 0,5%
Zilupes novads  1 0,1%
Kurzemes vēlēšanu apgabals  135 12,4%
Liepāja  46 4,2%
Ventspils  30 2,7%
Aizputes novads  5 0,5%
Dundagas novads  3 0,3%
Durbes novads  2 0,2%
Grobiņas novads  3 0,3%
Kuldīgas novads  7 0,6%
Nīcas novads  2 0,2%
Priekules novads  1 0,1%
Rojas novads  3 0,3%
Rucavas novads  1 0,1%
Saldus novads  11 1,0%
Talsu novads  18 1,6%
Ventspils novads  3 0,3%
Zemgales vēlēšanu apgabals  115 10,5%
Jelgava  22 2,0%
Jēkabpils  14 1,3%

Dzīvesvieta Deputātu 
kandidāti %

Aizkraukles novads  5 0,5%
Aknīstes novads  1 0,1%
Auces novads  1 0,1%
Bauskas novads  6 0,5%
Dobeles novads  8 0,7%
Engures novads  5 0,5%
Iecavas novads  2 0,2%
Jaunjelgavas novads  2 0,2%
Jēkabpils novads  3 0,3%
Jelgavas novads  8 0,7%
Kandavas novads  4 0,4%
Krustpils novads  1 0,1%
Neretas novads  2 0,2%
Ozolnieku novads  3 0,3%
Pļaviņu novads  3 0,3%
Rundāles novads  2 0,2%
Salas novads  2 0,2%
Skrīveru novads  1 0,1%
Tērvetes novads  1 0,1%
Tukuma novads  14 1.3%
Vecumnieku novads  4 0,4%
Viesītes novads  1 0,1%

Cik kandidātu dzīvo tajā apgabalā,  
no kura kandidē

Vēlēšanu apgabals Deputātu 
kandidāti %

Rīga (no 331 kandidāta)  258 77,9%
Vidzeme (no 259 kandidātiem)  194 74,9%
Latgale (no 171 kandidāta)  133 77,8%
Kurzeme (no 165 kandidātiem)  119 72,1%
Zemgale (no 166 kandidātiem)  104 62,7%

Pašnovērtējums par valsts valodas prasmi
Pašnovērtējums  

par valsts valodas prasmi
Deputātu 
kandidāti %

Dzimtā  775 71,0%
Labi  121 11,1%
Brīvi pārvaldu  95 8,7%
Teicami  52 4,8%
Ļoti labi  13 1,2%
Sarunvalodas līmenī  12 1,1%
Izcili  11 1,0%
Augstākā pakāpe  9 0,8%
Apmierinoši  4 0,4%

Ārvalstu pilsonība (pavalstniecība)
Ārvalstu pilsonība (pavalstniecība) Deputātu 

kandidāti %

ASV  8 0,7 %
Vācijas  2 0,2 %
Brazīlijas  1 0,1 %
Kanādas, Lielbritānijas  1 0,1 %
Kanādas  1 0,1 %
Lielbritānijas  1 0,1 %
Zviedrijas  1 0,1 %
Nav  1077 98,6%



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

165

statistika par 11. saeimā ievēlētajiem deputātiem
(100 – deputāti, 5 – saraksti)

Dzimums
Dzimums Deputāti %

Vīrieši  79 79%
Sievietes  21 21%

Izglītība
Izglītība Deputāti %
Augstākā  91 91%
Vidējā  9 9%

Vecums
Vecums Deputāti %

21 – 30 gadi  17 17%
31 – 40 gadi  21 21%
41 – 50 gadi  30 30%
51 – 60 gadi  24 24%
61 – 70 gadi  6 6%
71 – 80 gadi  2 2%
Jaunākais deputāts 22 gadi
Vecākais deputāts 72 gadi
Deputātu vidējais vecums 44,6 gadi

Piezīme: Deputātu vecums tiek rēķināts uz vēlēšanu dienu –  
2011. gada 17. septembri.

Nodarbošanās
Nodarbošanās Deputāti %

Strādājošais  98 98%
Strādājošais/pensionārs  1 1%
Strādājošais/students  1 1%

11. Saeimas deputāti, kas ievēlēti atkārtoti
11. Saeimas deputāti, 
kas ievēlēti atkārtoti Deputāti %

10. Saeimas deputāti  64 64%
Iepriekšējo Saeimu deputāti  2 2%

Cik deputātu dzīvo tajā vēlēšanu apgabalā, 
no kura ir ievēlēti

Vēlēšanu apgabals Deputāti %
Rīga (no 30 deputātiem)  18 60%
Vidzeme (no 27 deputātiem)  13 48,1%
Latgale (no 15 deputātiem)  12 80%
Kurzeme (no 13 deputātiem)  8 61,5%
Zemgale (no 15 deputātiem)  9 60%

Tautība
Tautība Deputāti %

Latvieši  67 67%
Krievi  13 13%
Karēļi  1 1%
Lietuvieši  1 1%
Lībieši  1 1%
Vācieši  1 1%
Nav norādīta  16 16%

Ģimenes stāvoklis
Ģimenes stāvoklis Deputāti %

Precējies(-usies)  63 63%
Neprecējies(-usies)  5 5%
Šķīries(-usies)  1 1%
Nav norādīts  31 31%

Dzīvesvieta
Dzīvesvieta Deputāti %

Rīgas vēlēšanu apgabals 43 43%
Rīga 41 41%
Ārzemes  2 2%
Vidzemes vēlēšanu apgabals 25 25%
Jūrmala  6 6%
Valmiera  3 3%
Ādažu novads  2 2%
Jaunpiebalgas novads  1 1%
Ķekavas novads  1 1%
Līgatnes novads  1 1%
Mārupes novads  4 4%
Ogres novads  3 3%
Saulkrastu novads  1 1%
Siguldas novads  1 1%
Stopiņu novads  2 2%
Latgales vēlēšanu apgabals 13 13%
Daugavpils  5 5%
Rēzekne  3 3%
Dagdas novads  1 1%
Līvānu novads  1 1%
Ludzas novads  1 1%
Rēzeknes novads  2 2%
Kurzemes vēlēšanu apgabals 8 8%
Liepāja  3 3%
Ventspils  2 2%
Dundagas novads  1 1%
Priekules novads  1 1%
Talsu novads  1 1%
Zemgales vēlēšanu apgabals 11 11%
Jelgava  2 2%
Jēkabpils  3 3%
Dobeles novads  2 2%
Engures novads  1 1%
Kandavas novads  1 1%
Tukuma novads  1 1%
Vecumnieku novads  1 1%

Pašnovērtējums par valsts valodas prasmi
Pašnovērtējums par valsts valodas prasmi Deputāti %
Dzimtā  69 69%
Brīvi pārvaldu  17 17%
Labi  7 7%
Teicami  3 3%
Ļoti labi  2 2%
Izcili  1 1%
Apmierinoši  1 1%

Ārvalstu pilsonība (pavalstniecība)
Ārvalstu pilsonība (pavalstniecība) Deputāti %

ASV  1 1%
Kanādas, Lielbritānijas  1 1%
Nav  98 98%



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

166

skaitļi un fakti par vēlēšanām
Balsstiesīgo pilsoņu skaits 11. Saeimas 
vēlēšanu dienā, 2011. gada 17. septembrī

Vēlēšanu apgabals Vēlētāju skaits
Rīgas apgabals 460658
Vidzemes apgabals 409085
Latgales apgabals 236812
Kurzemes apgabals 204812
Zemgales apgabals 232418
Kopā 1543785

Pieteikto deputātu kandidātu skaits
Saeima Skaits

5. Saeima 879
6. Saeima 1007
7. Saeima 1081
8. Saeima 1019
9. Saeima 1024
10. Saeima 1234
11. Saeima 1092

Ārvalstu skaits,  
kurās notika Saeimas vēlēšanas

Saeima Ārvalstu skaits
5. Saeima 16
6. Saeima 21
7. Saeima 24
8. Saeima 29
9. Saeima 33
10. Saeima 37
11. Saeima 39

Vēlētāju skaits vēlēšanu apgabalos*
Saeima Rīgas vēlēšanu 

apgabals
Vidzemes 

vēlēšanu apgabals
Latgales vēlēšanu 

apgabals
Kurzemes 

vēlēšanu apgabals
Zemgales 

vēlēšanu apgabals Latvijā 

5. Saeima 322871 315569 232065 182996 191633 1245124
6. Saeima 360723 331561 240333 183067 196954 1312638
7. Saeima 347865 342790 238748 186976 201938 1318317
8. Saeima 396798 355689 237419 190841 211587 1391734
9. Saeima 398087 383830 240232 199858 226032 1448039
10. Saeima 449228 406985 238837 205112 232689 1532851
11. Saeima 459299 408911 237077 204864 232549 1542700

* Vēlētāju skaits vēlēšanu apgabalos pēc Iedzīvotāju reģistra datiem dienā, kad atbilstoši Saeimas vēlēšanu likumam nosaka vēlēšanu apgabalos 
ievēlējamo deputātu skaitu.

Vēlēšanu apgabalos ievēlējamo deputātu skaits
Saeima Rīgas vēlēšanu 

apgabals
Vidzemes vēlēšanu 

apgabals
Latgales vēlēšanu 

apgabals
Kurzemes vēlēšanu 

apgabals
Zemgales vēlēšanu 

apgabals
5. Saeima 24 26 20 14 16
6. Saeima 27 25 19 14 15
7. Saeima 28 25 18 14 15
8. Saeima 28 26 17 14 15
9. Saeima 29 26 16 14 15
10. Saeima 29 27 16 13 15
11. Saeima 30 27 15 13 15



11. Saeimas vēlēšanas 2011. gada 17. septembrī

167

Viena nosaukuma deputātu kandidātu sarakstu skaits Saeimas vēlēšanās

Saeima Rīgas vēlēšanu 
apgabals

Vidzemes 
vēlēšanu 
apgabals

Latgales 
vēlēšanu 
apgabals

Kurzemes 
vēlēšanu 
apgabals

Zemgales 
vēlēšanu 
apgabals

Latvijā 
Parlamentā

iekļuvušo 
sarakstu

skaits
5. Saeima 23 23 22 21 20 23 8
6. Saeima 19 19 19 19 19 19 9
7. Saeima 21 21 21 21 21 21 6
8. Saeima 20 20 20 20 20 20 6
9. Saeima 19 19 19 19 19 19 7
10. Saeima 13 13 13 13 13 13 5
11. Saeima 13 12 12 13 13 13 5

Derīgo vēlēšanu aplokšņu skaits
Saeima Rīgas vēlēšanu 

apgabals
Vidzemes 

vēlēšanu apgabals
Latgales vēlēšanu 

apgabals
Kurzemes 

vēlēšanu apgabals
Zemgales 

vēlēšanu apgabals Kopā

5. Saeima 276592 299481 213046 158767 175364 1123250
6. Saeima 245778 260693 168069 136446 144406 955392
7. Saeima 257461 260577 163796 134945 144085 960864
8. Saeima 285759 266309 158044 136746 148227 999085
9. Saeima 274634 247755 133591 120573 130907 907460
10. Saeima 300475 271229 130026 124186 139622 965538
11. Saeima 284223 262845 116696 119551 133154 916469

Vēlētāju aktivitāte  
Saeimas vēlēšanās

Saeima Balsotāju sarakstos 
reģistrēto vēlētāju skaits %*

5. Saeima 1118316 89,9
6. Saeima 955392 71,9
7. Saeima 964667 71,9
8. Saeima 997754 71,4
9. Saeima 908979 60,9
10. Saeima 967162 63,12
11. Saeima 917713 59,45

* No balsstiesīgo pilsoņu skaita valstī.

Vēlētāju aktivitāte  
Saeimas vēlēšanās ārvalstīs

Saeima Balsotāju sarakstos 
reģistrēto vēlētāju skaits %*

5. Saeima 18413 1,59
6. Saeima 12525 1,02
7. Saeima 10602 0,54
8. Saeima 7490 0,54
9. Saeima 7580 0,52
10. Saeima 13012 0,85
11. Saeima 14210 0,92

* No balsstiesīgo pilsoņu skaita valstī.



Latvijas Republikas 
Centrālās vēlēšanu komisijas oficiāls izdevums

«2011. gada tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu  
un 11. Saeimas vēlēšanas. Rezultāti»

© Latvijas Republikas Centrālā vēlēšanu komisija, 2011

ISBN 9984973972

Iespiests SIA «Madonas poligrāfists»


